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  جشنواره فرهنگی چهارسوق 
در شب فرهنگی اصفهان در برج میلاد برگزار شد

بررسی تغییرات حوزه مرجعیت 
فرهنگی طبقه متوسط اصفهان

مرجعیت فرهنگی چیست و آینده آن در 
شهر اصفهان به کدامین سمت می رود؟  
این پرسش اساسی گفت وگوی ما با دکتر رضا 
اسماعیلی است، استاد برجسته دانشگاه که 
سال هاست به تدریس جامعه شناسی در حوزه های 
مختلف آن مشغول است و تحقیقات و 
پژوهش های او در این سال ها  از 100 عنوان فراتر 

می رود.
 او در دهه گذشته در مورد »اولویت بندی مسائل 
کتابی را به  اجتماعی و فرهنگی استان اصفهان« 
رشته تحریر درآورد و در این سال ها پای ثابت 
مشاوره های فرهنگی در حوزه علوم اجتماعی 

بوده است. 
 وی در سال 1381 در زمینه بروز شکاف نسلی در 
اصفهان هشدار داد، مسئله ای که در سال  های 
شد.   نمایان  وضوح  به  حوزه  چندین  در  بعد 
اسماعیلی با گرمی دعوت مصاحبه ما را پذیرفت و 
در گفت وگویی مفصل برای ما و خوانندگان روزنامه 
اصفهان زیبا توضیح داد که مرجعیت فرهنگی در 
اصفهان آینده چه تفاوتی با گذشته فرهنگی کرده 
است و اثرات این تغییر در چه مسائلی نمود خواهد 

داشت... .

بازیگران  فرهنگی  
اصفهان آینده
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سال چهاردهم، شماره 3267 02
 پنجشنبه

18 مرداد  1397
سیاست

آگهی مزایده
ک و مستغلات زیر را از طریق مزایده و به صورت  شهرداری اصفهان در نظر دارد املا

گذار نماید.   نقد و اقساط وا

شهرداری اصفهان 

گهی همه روزه به جز ایام تعطیل  گذاری از تاریخ نشر آ متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد و مشخصات مورد وا
در ساعات اداری به اداره امور قراردادها واقع در میدان امام حسین )ع( ساختمان شهرداری مرکزی اصفهان مراجعه 

و نسبت به کسب اطلاعات و تهیه اسناد مزایده اقدام نمایند. 
خ 97/6/10 می باشد.  آخرین مهلت تهیه اسناد و  ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت 14 روز شنبه مور

1-تعدادی از واحدهای تجاری متعلق به شهرداری از مجموعه تجاری بوستان واقع در خیابان کاوه، انتهای خیابان 
گلستان 

2- یک واحد دفتر کار به مساحت حدود 49 مترمربع واقع در خیابان امام خمینی )ره( بعد از خیابان عاشق آباد
3- یک واحد آپارتمان مسکونی به مساحت حدود 110 مترمربع واقع در بلوار شفق، خیابان شهید عباسپور، خیابان 

جنب بانک صادرات سابق 
4- یک واحد آپارتمان مسکونی به مساحت 124 مترمربع واقع در خیابان رباط سوم، خیابان دانش 

5- یک واحد آپارتمان مسکونی به مساحت حدود 105 مترمربع واقع در خیابان بهارستان شرقی کوی صفا 
6- سه واحد آپارتمان مسکونی به مساحت های 94 تا 104 مترمربع واقع در انتهای اتوبان شهید آقابابایی مجتمع 

مسکونی نگین شرق 
7- یک قطعه زمین با کاربری بهداشتی و درمانی به مساحت 15650 مترمربع واقع در اتوبان شهید آقابابایی، 

جنب شهرک سلامت 
8- دو قطعه زمین مسکونی به مساحت های حدود 514 و 520 مترمربع به همراه دریافت هزینه های صدور پروانه 

واقع در خیابان فرایبورگ 
9- دو قطعه زمین با کاربری صنایع کارگاهی به مساحت های 2987/5 و 4775 مترمربع و اقع در بزرگراه اصفهان 

- تهران، شهرک بختیار دشت 
10- یک قطعه زمین با کاربری تجاری به مساحت 66 مترمربع واقع در خیابان کهندژ خیابان شهدای مدافع حرم، 

ج کبوتر  روبروی بر
11- یک قطعه زمین با کاربری فرهنگی ورزشی به مساحت 2200 مترمربع واقع در خیابان شهیدان غربی، کوی 

شهید بختیاری 
12- قسمتی از فضای زیرین جلوخان میدان امام علی )ع( شامل 8 واحد تجاری به صورت یکجا و به مساحت 

کلی حدود 1828 مترمربع 
کم در حد 10625 مترمربع واقع در شهرک شهید کشوری  ک به مساحت حدود 625 مترمربع و با امتیاز ترا 13- یک پلا

شرایط مزایده: 
1-ارایه سپرده شرکت در مزایده بصورت واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری یا ضمانت نامه بانکی با اعتبار 

حداقل سه ماه.
2-در صورتیکه نفرات اول و دوم شرکت کننده از انجام معامله خودداری نمایند سپرده شرکت در مزایده آنان به 

ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 
3-شهرداری در رد  یک یا تمام  پیشنهادها مختار است. 

4-سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مزایده موجود می باشد. 

آگهی فراخوان در خصوص ارزیابی شرکت های خصوصی

آگهی مناقصه )نوبت دوم(

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه

مسعود منتظری نجف آبادی  - شهردار نجف آباد 

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه در نظر دارد با هدف توسعه و بهبود خدمات حمل و نقل عمومی در شهر 
اصفهان و در راستای اجرای اصل 44 قانون اساسی و مصوبه هیات مدیره و شورای محترم اسلامی شهر اصفهان، 
 امتیاز بهره برداری 100 دستگاه از اتوبوس های این شرکت را برای فعالیت در تعدادی از خطوط  حمل و نقل

گذار نماید.   درون شهری اصفهان به شرکت های خصوصی واجد شرایط وا

بنابراین از شرکت های دارای تجربه کافی دعوت می شود رزومه کاری و تصویر سوابق، 
مدارک و مجوزهای مربوطه خود را طبق اسناد دریافتی به نشانی "اصفهان، خیابان 
کاوه، پایانه بابلدشت، شرکت واحد اتوبوسرانی، واحد امور اداری" تحویل نمایند. 
متقاضیان می توانند برای دریافت اسناد فراخوان از تاریخ 97/5/17 لغایت 97/5/25 

به واحد امور ادا ری شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان مراجعه نماید. 
خ 1397/5/25    مهلت تحویل اسناد دریافت شده تا پایان وقت اداری پنج شنبه مور

 می باشد. 

موضوع و اعتبار مناقصه: عملیات خرید یک دستگاه بالابر 27 متری قابل نصب بر روی کامیون 10 تن با مجموع برآورد اولیه به 
مبلغ 7/630/000/000 ریال بدون تعدیل و ما به التفاوت از محل اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای )اسناد خزانه اسلامی( 

سال 1396 شهرداری و براساس کمترین قیمت پیشنهادی 
شرایط شرکت در مناقصه: شرکت کنندگان باید دارای شخصیت حقوقی مستقل و اساسنامه و رزمه کاری مرتبط و تجهیزات و ماشین 

آلات متناسب با موضوع مناقصه بوده و دارای صلاحیت لازم از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری باشند. 
مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه: از واجدین شرایط دعوت می شود جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه 
خ 97/06/06 به امور قراردادهای  )نوبت دوم(، با همراه داشتن مدارک و رزومه شرکت، تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مور
خ 97/06/11 به دبیرخانه  کثر تا پایان وقت اداری روز یک شنبه مور شهرداری نجف آباد مراجعه و پیشنهادات خود را حدا

محرمانه شهرداری نجف آباد تحویل نمایند. 
خرید اسناد مناقصه: مبلغ 200/000 ریال طی فیش واریزی به حساب سییبا بانک ملی به شماره 0104544156001 درآمد 

شهرداری می باشد. 
    شرکت کنندگان باید مبلغ 381/500/000 ریال ضمانت شرکت در مناقصه )نوبت دوم( را طی فیش واریزی به حساب سپرده 
شماره 0104544150002 شهرداری نجف آباد و یا معادل آنرا ضمانتنامه معتبر بانکی بعنوان ضمانت شرکت در مناقصه ارایه نمایند. 

    برندگان اول، دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد. 
ج است.      سایر اطلاعات مربوط به مناقصه )نوبت دوم( در اسناد مناقصه مندر

چاپ  اول

سال چهاردهم، شماره 3268 02
 شنبه

20 مرداد 1397
سیاست

نیاز به سیستم شاه عباسی

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: 
رئیس جمهور باید ارتباط صوتی و کلامی را 
با مردم بیشتر کند. ارتباط تلویزیونی ارتباطی یک 
سویه است و باید ارتباط دو طرفه باشد و 
رئیس جمهور هم صحبت های مردم را بشنود. یک 
پیشنهاد این است که روحانی به سیستم شاه 
عباس عمل کند، یعنی با لباس مبدل در بین مردم 

حاضر شود و مشکلات مردم را بشنود. 
غلامعلی رجایی در گفت وگو با ایلنا، با اشاره به 
حضور رئیس جمهور در رسانه ملی پس از وقفه ای 
طولانی گفت: تاخیر در گفت وگو با مردم بخشودنی 
نیست، رئیس جمهور نباید به هیچ بهانه ای 
ارتباطش را با مردم قطع کند و باید نظم ارتباطی 
حفظ شود. وی با اشاره به حضور رئیس جمهور 
در مجلس افزود: معتقدم آقای روحانی در مجلس 
متفاوت ظاهر خواهد شد و حرف های جدی تری 
ح  می زند و گلایه هایی که از آقای لاریجانی مطر
کردند  را در صحن مجلس با صراحت عنوان 
گری از سوی آقای  خواهند کرد. البته ما شاهد افشا
روحانی نخواهیم بود، چرا که ایشان شخصیتی 
حقوقی و دیپلمات است که قطعا پخته تر برخورد 
کرد. این فعال سیاسی اصلاح طلب  خواهند 
همچنین در این رابطه که رئیس جمهور چرخش 
سیاسی خود را رد کرده، تصریح کرد: چرخش 
رئیس جمهور بسیار محسوس است، چرا باید 
یک اصلاح طلب با وجاهتی مثل مجید انصاری از 
ج شود؟ به نظر من رگه های اصلاح طلب  دولت خار
دولت دوم حسن روحانی به مراتب کمتر از دولت 
نخست است. مشاور رئیس فقید مجمع تشخیص 
مصلحت نظام خاطر نشان کرد: من ایشان را متهم 
به دروغگویی نمی کنم، اما قطعا خود ایشان نیز این 
چرخش را احساس کرده اند و این ارتباط مستقیم 
با اقداماتی دارد که رئیس جمهور می خواهد در 
آینده انجام دهد. روحانی نباید فراموش کند 
که با سبد رای اصلاح طلبان و حمایت آیت الله 
هاشمی رفسنجانی به این جایگاه رسیده است 
گرفتن جریان اصلاح طلبی را اشتباه  و نادیده 
کید  استراتژیک رئیس جمهور می دانم. رجایی تا
مجدد رئیس جمهور بر اصل ۵۹ قانون اساسی را 
مهم ارزیابی و بیان داشت: رفراندوم در رابطه با 
مسائل مهم کشور جواب می دهد و مردم احساس 
مشارکت بیشتری می کنند که البته این حق قانونی 
آنهاست. وی خاطر نشان کرد: زمانی حتی دست 
دادن وزرای امور خارجه ایران و آمریکا تابو بود 
که بعد دیدیم می توان نشست و گفت وگو کرد. 
ح شود. در  رفراندوم هم به همین شکل باید مطر
مسائل کلی کشور رفراندوم امری ضروری است و 
فقط در انتخابات نباید حضور مردم را بخواهیم 
و بعد تا انتخابات بعدی نظر مردم را به فراموشی 

بسپاریم.

 سوال از رئیس جمهور 
سوال همه مجلس نیست 

رئیس دفتر رئیس جمهور 
گفت: جبهه پایداری گروهی 
که همواره با دولت  بود 
مخالفت می کرد، حالا آنها 
تعدادی امضا برای سوال از 
رئیس جمهور جمع کردند. 
ما حساب این گروه را از همه مجلس جدا می دانیم. 
محمود واعظی در گفت وگو با خبرآنلاین در پاسخ به این 
سوال که آیا مجلس در تعامل با دولت تغییر رویه داده، 
گفت: خیر، آقای رئیس جمهور در گفت وگوی تلویزیونی 
با مردم درباره روابط با مجلس خیلی خوب صحبت کرد 
و گفت »سیاست ما این است که به جد با مجلس کار 
کنیم و سران سه قوه مسائل کشور را با هم حل کنند«. 
وی درباره اظهارنظر برخی منتقدان ومخالفان دولت که 
گفته اند »چرا رئیس جمهور از مردم عذرخواهی نکرد؟« 
بیان داشت: در دولت یازدهم هم شاهد که بودیم آقای 
رئیس جمهور هر جا لازم دید از مردم عذرخواهی کرد. 
یعنی دولت عذرخواهی از مردم را بد نمی داند بلکه بدان 
افتخار هم می کند. وی تصریح کرد: برای آقای رئیس 
کردن مسئله ای نیست اما  جمهور عذرخواهی 

عذرخواهی کردن دلیل می خواهد.

 منتظر دیدار روحانی و ترامپ 
در نیویورک نباشیم

معاون سیاسی دفتر رئیس 
جمهور درباره برخی 
پیش بینی ها درباره اینکه 
دیدار  منتظر  باید 
رئیس جمهوری ایران و 
آمریکا در نیویورک بود، 
خ دهد. نباید  گفت: فکر نمی کنم چنین اتفاقی ر
بیهوده برای مردم انتظار ایجاد کنیم. وقتی انتظار 
خ ندهد، مردم ناراحت  مردم بالا برود و اتفاقی ر
کره  می شوند. به هرحال شخصا زمینه ای برای مذا
نمی بینم، هر چیز نیازمند زمینه ای است و الان زمینه 
آن فراهم نیست. مجید تخت روانچی در گفت و گو با 
ایسنا افزود:  اتفاقا زمانی که ترامپ پیشنهاد ملاقات با 
آقای روحانی را مطرح کرد، ما دقیقا می دانستیم که 
باید چکار کنیم. در سفر قبل به نیویورک، صبح آقای 
ترامپ سخنرانی کرد و صحبت های زشتی علیه ایران 
داشت، بعد از یکی دو ساعت آنان شروع کردند  به 
تلفنی پیغام دادن و دنبال کسانی می گشتند که 
پیغامشان را به آقای رئیس جمهور برساند. وقتی 
دیدند به نتیجه نمی رسند و جوابی به آنها داده 
نمی شود از شخص ثالث برای انجام شدن این کار 

کمک گرفتند. 

عراق حامی آمریکا، رو در روی ایران
بغداد اعلام کرده که به تحریم های واشنگتن علیه تهران پایبند است

سخنگوی دولت عراق ضمن اعلام پایبندی به 
تحریم های آمریکا علیه ایران گفت: این کشور 
به معاملات دلاری خود با ایران پایان می دهد. سعد 
الحدیثی در گفت وگو با خبرگزاری اسپوتنیک عربی گفت 
که تحریم های آمریکا علیه ایران یک خطای اساسی است 
و برای حل مشکلات میان کشورها این تصمیم درست 
نیست، این تصمیمات مشکلات را حل نمی کنند بلکه آنها 
را پیچیده تر می کنند. وی افزود: به تحریم های آمریکا علیه 
ایران پایبند خواهیم بود، زیرا ما قبل از هرچیز به منفعت 
ملی عراق نگاه می کنیم. کشور عراق از این پس برای معاملات 
مالی و تجاری با ایران از دلار استفاده نخواهد کرد، ما گامی 
برنمی داریم که به ضرر اقتصاد عراق باشد، کشور عراق در 
آینده ابزارهای مشخصی رابرای معامله تجاری با ایران بررسی 

خواهد کرد که با تحریم های آمریکا تعارض نداشته باشند. 
از سوی دیگر، مظهر محمد صالح، مشاور اقتصادی حیدر 
کید کرد که عراق  العبادی در گفت وگو با این خبرگزاری تا
روابط اقتصادی گسترده ای با ایران دارد که در مقدمه آنها 
انرژی و برق و گاز است، همچنین سالانه حدود سه میلیون 
ایرانی برای زیارت به عراق می آیند و این امر بر اقتصاد عراق 
تاثیر دارد. وی تصریح کرد: برخی تحرکات دیپلماسی در 
عراق وجود دارد که هدف آن دور کردن عراق از تحریم های 
اقتصادی وضع شده علیه ایران است. به گزارش ایسنا، پیش 
از این نوری مالکی ضمن مخالفت با تحریم های تحمیل 
شده از سوی آمریکا علیه ایران گفت: ما از جامعه بین المللی 
می خواهیم که با این سیاست های ظالمانه که علیه ملت ها 
وضع می شود، مخالفت کنند. حزب الدعوه الاسلامیه عراق 

که ریاست آن را نوری المالکی بر عهده دارد نیز در بیانیه ای 
اعلام کرد که این حزب تحریم های ظالمانه ای که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران 
تحمیل کرد را محکوم می کند و از تمام حکومت های 
آزاد جهان به ویژه حکومت های اسلامی می خواهد که 
این تحریم های ظالمانه را که موجب محرومیت ملت ها 
می شود و با ساده ترین اصول حقوق بشری در تضاد است، 
محکوم کنند. در این بیانیه آمده است که ملت عراق سختی 
و تلخی تحریم ها و حصار اقتصادی را چشیده اند و هزینه 
سنگینی پرداخت کردند و آمریکا در راس کشورهایی است 
که این تحریم ها را تحمیل کردند. این در حالی است که 
کنش به از سرگیری تحریم های آمریکا  نخست وزیر عراق در وا
علیه ایران گفت :ما مخالف وضع تحریم علیه ایران هستیم 

اما بغداد به منظور حمایت از ملت عراق به این تحریم ها 
پایبند خواهد بود. فواد معصوم، رئیس جمهور عراق نیز در 
کنش به تحریم های آمریکا علیه ایران گفت: شرایط فعلی  وا
عراق و طبیعت روابط پر منفعت آن با ایران باعث می شود 
که پایبندی بغداد به تحریم های آمریکا علیه تهران را سخت 
کند. عراق در درگیری های فعلی نباید با یک طرف علیه 
طرف دیگری باشد و فشار زیاد بر ایران ممکن است نتایجی 
به دنبال داشته باشد که بر وضعیت داخلی عراق و دیگر 
کشورها تاثیر می گذارد. همچنین نیچروان بارزانی، نخست 
وزیر اقلیم کردستان عراق در یک نشست خبری در اربیل در 
کنش به از سرگیری تحریم های آمریکا علیه ایران گفت:  وا
موضع اقلیم کردستان در رابطه با تحریم های آمریکا علیه 

ایران در چارچوب موضع بغداد است.

نقل                      قول نگاه                        روز

کلید بهارستان بر قفل سکوت روحانی
حسن روحانی در مجلس سرانجام از پشت پرده ها می گوید؟

به علی  نامه حسن روحانی  از  بعد 
لاریجانی در خصوص حضور وی در 
موعود  روز  انتظار  در  همه  حالا  مجلس، 
هستند. این روز نه تنها تابوی سوال از رئیس 
بلکه  می شود  شکسته  کشور  در  جمهور 
مهمی  صحبت های  که  داده  وعده  روحانی 
برای آن روز خواهد داشت. چندین سال است 
که تحلیلگران سیاسی و حامیان دولت تاکید 
دارند، حسن روحانی باید با مردم صادقانه 
صحبت کند و بدون مخفی کاری، از مشکلات و 
موانع موجود در کشور بگوید. اما تا امروز 
هر زمان که روحانی در برابر دوربین ها قرار 
و  کرده  خودداری  مسئله  این  از  گرفته 
شبکه های  در  چه  را  بسیاری  نارضایتی های 
اجتماعی و چه رسانه های رسمی ایجاد کرده 

است. 

از سوی دیگر نظرات مردم در کوچه و خیابان 
که معمولا صحبت های  هم دال بر این است 
روحانی در تلویزیون یا سخنرانی های مختلفش، 
نتوانسته افکار عمومی را قانع کند و عمده انتقادات 
به وی این است که او شفاف و صریح صحبت 
نمی کند. این روند حتی در مصاحبه اخیر او 

روحانی در مجلس چاقوی دولبه است؛ مسئله ای 
که به گفته علی مطهری مواجهه با آن شجاعت 

می خواهد. 
گر آقای روحانی  نایب رئیس مجلس گفته است: »ا
ح کند، حضور وی  همه حقایق را در مجلس مطر
مفید خواهد بود. البته من این شجاعت را در 
ایشان نمی بینم که همه موانع را بگویند، باز به 
بهانه مصالح کشور بخشی از آنها را مکتوم نگاه 
می دارند.«  در همین خصوص مهدی مطهرنیا، 
تحلیلگر مسائل سیاسی هم گفته است: »صحبت 
کردن از پشت پرده ها با توجه به سیگنال های 
موجود نشان می دهد که ریسک بالایی دارد و 
ک است، لذا سوال مهم این است که آیا  خطرنا
روحانی حاضر است این ریسک را قبول کند و 
در این مسیر قدم بگذارد؟ به عقیده من شواهد 
نشان می دهد که هنوز زمان پذیرش خطر از سوی 
روحانی فرا نرسیده است و رئیس جمهور آمادگی 
لازم را برای این شرایط ندارد. اما با این وجود او 
کرد به  در روز حضور در مجلس، تلاش خواهد 
کثریت مردم را به دست  عنوان فردی که آرای ا
آورده و به واسطه وعده های انتخاباتی، مجددا به 
 ساختمان پاستور برگشته است، پاسخگوی مردم 

باشد.«/ گروه سیاست 

در رسانه ملی هم وجود داشت و موجب نشد که 
اظهارات روحانی رضایت عمومی را فراهم کند و بعد 
ح   از صحبت هایش انتقاد های بسیاری به وی مطر

شد. 
اما در  این میان، او پیش از مصاحبه تلویزیونی خود 
نامه ای خطاب به علی لاریجانی، رئیس مجلس 
ح سوال از رئیس جمهور  نوشت و در خصوص طر
در بهارستان اعلام آمادگی کرد. نامه چند خطی او 
ح شود و برخی  موجب شد تحلیل های مختلفی مطر

کید  معتقد بودند که این نوعی تهدید است و برخی تا
داشتند روحانی به دنبال این است که از فرصت پیش 
آمده استفاده کند و بالاخره تصمیم گرفته که شفاف 
و واضح در خصوص مشکلات و موانع موجود در کشور 

صحبت کند. 
نکته جالب توجه این است که روحانی در پایان 
مصاحبه تلویزیونی خود نیز بار دیگر به این مسئله 
اشاره کرد و گفت: به مجلس خواهم رفت و مردم را 
در جریان برخی موضوعات خواهم گذاشت. حضور 



 زنان خانه دار 
طلای آب شده تجارت می کنند

دبیر اتحادیه طلا و جواهر مدیریت دولت و 
بانک مرکزی را در التهاب بازار بسیار مهم 
توصیف و تصریح کرد: وقتی خانم های خانه دار در 
بازار تهران طلای آب شده خرید و فروش می کنند و 
برای حفظ دارایی خود به شمش طلا روی 
می آورند، یعنی سرمایه های مردم به سمت بازار 
مولدی هدایت نشده و گاهی بازار صنف طلا و 

جواهر را نیز به هم می ریزد.
نادر بذرافشان در گفت وگو با ایسنا، نوسان قیمت 
طلا و سکه در هفته های اخیر را کم سابقه عنوان و 
اظهار کرد: صعود قیمت طلا و سکه موضوعی است 
که علیرغم تصور عمومی همیشه موجب بی رونقی 

بازار طلافروشان می شود.
وی با بیان اینکه مسئله مصنوعات طلا و سکه از 
هم جداست، افزود: در نوسانات قیمت ها حجم 
نقدینگی غالبا به بازار سکه و ارز سرازیر می شود 
و با توجه به ممنوعیت معاملات دلار در بازار، 
سرمایه های مردم بیشتر به سمت سکه روانه شد 
که نتیجه آن حباب یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی 
سکه بود.دبیر هیئت مدیره اتحادیه طلا و جواهر 
تهران آرامش در بازار را برای کسب و کار لازم دانست 
و تصریح کرد: در آرامش و ثبات حجم فروش و 
معاملات در همه بازارها از جمله بازار طلا و جواهر 
بیشتر خواهد شد و هم مردم و هم طلافروش با 
آرامش و اطمینان به خرید و فروش مصنوعات طلا 

خواهند پرداخت.
این فعال صنفی با اشاره به رکود بی سابقه در بازار 
کرد: موضوع مالیات  طلا و جواهر خاطرنشان 
برارزش افزوده سبب بی رونقی صنف طلا و جواهر و 
تعطیلی بسیاری از واحدهای صنفی در این بخش 
شده و نوسانات قیمتی طلا و سکه و به طبع آن 
رکود بازار فشار مضاعفی بر همکاران ما در این صنف 

وارد کرده است.
وی همراهی دولت در رفع مشکلات صنف و صنعت 
طلا و جواهر را مهم ارزیابی کرد و گفت: اصلاح 
قانون آزمایشی ارزش افزوده، تسهیل قوانین و 
مقررات گمرکی، حمایت بانک مرکزی جهت تامین 
شمش طلا و نگاه مثبت نمایندگان مجلس به این 
 صنف می تواند زمینه رشد و ارتقای آن را فراهم 

آورد.

سه خواسته زنگنه از اوپک
وزیر نفت بر ضرورت پرهیز کمیته مشترک 
وزارتی نظارت بر توافق اوپک- غیراوپک، از 
هرگونه تلاش برای بازتوزیع مازاد پایبندی میان 
کشورهای اوپک یا میان کاهش تعهدات تولید اوپک و 
کید کرد.به گزارش شانا،  بیژن زنگنه در پاسخ  غیراوپک تا
به نامه یکم اوت )۱۰ مرداد( سهیل المزروعی، رئیس 
کنفرانس سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
سه خواسته را  مطرح کرد: اول:  کمیته مشترک وزارتی 
نظارت بر توافق اوپک و غیراوپک موظف به نظارت بر 
تصمیم نشست ۱۷۴ کنفرانس است. ضروری است این 
نظارت آنچنان که در متن تصمیم نشست ۱۷۴ اوپک 
آمده است و در نامه پیشین خود آن را توضیح دادم 
صورت پذیرد و گزارش آن به صورت مستمر به کشورهای 
عضو ارسال شود. دوم:  ضروری است کمیته مشترک 
وزارتی نظارت بر توافق اوپک و غیراوپک از هرگونه تلاش 
برای بازتوزیع مازاد پایبندی میان کشورهای اوپک یا 
میان کاهش تعهدات تولید اوپک و غیراوپک پرهیز کند. 
و سوم: چنانچه کمیته مشترک وزارتی نظارت بر توافق 
ج در تصمیم  اوپک و غیراوپک مسئولیت محوله مندر
نشست ۱۷۴ کنفرانس اوپک را انجام ندهد و برداشت 
دیگری از مصوبه این نشست داشته باشد، باید موضوع 
ح و درباره آن  در نشست فوق العاده اوپک مطر
تصمیم گیری شود.زنگنه در پایان این نامه خواستار 
توزیع آن از سوی دبیرخانه اوپک میان رؤسای 

هیئت های نمایندگی عضو اوپک شد. 

قانون نظام صنفی دو ماه دیگر 
تحویل دولت می شود

رئیس اتاق اصناف کشور گفت: اصلاح قانون 
کز استان ها  صنفی کشور پس از نظرخواهی مرا
تا دو ماه دیگر آماده ارائه به  دولت می شود.به گزارش 
ایرنا، یکی از دغدغه های اصناف در سال های گذشته 
اصلاح قانون نظام صنفی کشور است؛ این قانون 59 
ماده ای در شهریور ۱396 در مجلس تصویب و به تایید 
شورای نگهبان رسید و یک ماه بعد توسط رئیس 
جمهوری ابلاغ شد.ممنوعیت عضویت بیش از دو دوره 
متوالی یا چهار دوره متناوب در هیئت مدیره اتحادیه، 
مسائل مربوط به پرداخت مالیات و حضور نداشتن 
اصناف در کانون های تصمیم گیری، از ایرادهای 
فعالان صنفی به این قانون است.رئیس اتاق اصناف 
کشور در این رابطه گفت: قانون نظام صنفی مصوب 
که در اصلاح آن  سال 9۲ محاسن زیادی داشت 
اشکالاتی به وجود آمد و آن طور که انتظار می رود، به 
تسهیل شرایط و امور اصناف کمک نکرد.فاضلی اضافه 
کرد: باید زمینه این اصلاحات در مجلس فراهم شود و 
نمایندگان به این باور برسند که در شرایط امروز جامعه 

کمک به بنگاه ها نیاز اصلی اقتصاد کشور است. 

03 سال چهاردهم، شماره 3268 اقتصاد
 شنبه
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خبر                      اقتصادی اقتصاد                       روز

کاهش کشت گندم در اصفهان
تنش آبی، بر محصولات بهاره و تابستانه اثر منفی گذاشت

استان اصفهان البته از پیامدهای تنش آبی، بی بهره 
نیست. سطح زیرکشت محصولات در استان اصفهان 
نیز به دنبال بحران آب تحت تاثیر قرار گرفته است 
تا جایی که کارشناسان می گویند به دنبال کاهش 
سطح زیر کشت برخی محصولات زراعی و افزایش 
هزینه های تولید باید در ماه های آینده منتظر افزایش 
قیمت این محصولات بود. کم آبی سطح کشت 
محصولات بهاره و پاییزه در استان را تحت تاثیر 
قرارداده است. بحران آب منجر به کاهش 6۰ درصدی 
سطح زیر کشت گندم اصفهان در مقایسه با سال های 
گذشته شده است. میزان کشت محصولات بهاره 
همچون ذرت، لوبیا، سبزی ، صیفی و سیب زمینی نیز 
تحت تاثیر کم آبی در استان کاهش یافته که همزمان 
با کاهش سطح زیر کشت محصولات کشاورزی و 
افزایش هزینه های تولید در بخش کشاورزی باید 
منتظر افزایش قیمت این محصولات در ماه های 
آینده بود. خسارت هایی که هم متحمل کشاورزان 
می شود و هم  با افزایش قیمت محصولات این مصرف 

کنندگان هستند که متضرر می شوند. 
کم آبی بر میزان کشت محصولات  درباره تاثیر 
کشاورزی در استان مدیر امور زراعت جهادکشاورزی 
اصفهان به اصفهان زیبا می گوید:  منابع آبی استان 
به دو بخش منابع آبی سطحی و زیرزمینی تقسیم 

نسبت به سال گذشته به حدود 3۴5۰۰هکتار و 
جو نیز با حدود ۱5 درصد کاهش به 3۴۰۰۰هکتار 
رسیده است . همچنین در گروه محصولات بهاره نیز 
برنج از حدود ۴۰۰۰هکتار در سال گذشته به حدود 
۱۰۰هکتار، سیب زمینی از حدود ۱6۰۰۰هکتار و ذرت 
علوفه ای از حدود ۱6۰۰۰هکتار به حدود ۱3۰۰۰ هکتار 

کاهش یافته است. 
هزینه تولید محصولات کشاورزی در سال های 
اخیر افزایش یافته و در این میان بحران آب نیز مزید 
بر علت شده و بر مشکلات بخش کشاورزی افزوده 
است. مدیرامور زراعت جهادکشاورزی اصفهان 
درباره کاهش سطح کشت محصولات زراعی و تاثیر 
آن بر قیمت این محصولات تصریح می کند: قیمت 
محصولات تابع دو متغیر هزینه تولید و عرضه و 
تقاضاست که هزینه های تولید در سال های اخیر 
رو به افزایش بوده است بنابراین می توان از این 
بابت انتظار افزایش قیمت ها را در آینده داشت ولی 
باتوجه به اینکه بخشی از تولیدات کشاورزی مورد 
نیاز استان در داخل استان تولید و بخشی از سایر 
ج تامین می شود بنابراین میزان  نقاط کشور و یا خار
تولید محصولات کشاورزی در سایر نقاط و سرجمع 
کل تولید کشور و نیز واردات و در نهایت میزان تقاضا 

در این خصوص تعیین کننده خواهد بود.   

می شود که شهرستان هایی که در حوضه زاینده رود 
قرار دارند در سال هایی که منابع آبی سد مناسب باشد 
امکان تامین آب از محل شبکه آبرسانی زاینده رود برای 
آنها فراهم می شود ولی زمان تامین آب برای مناطق 
مختلف در حوضه بسته به نوع کشت آنها پاییزه یا بهاره 
است که به دنبال آن تامین آب در پاییز منجر به کاهش 
سطح زیر کشت محصولات پاییزه مانند گندم و جو 
و عدم تامین آب بهاره موجب کاهش محصول بهاره 
مانند ذرت و سبزی و صیفی فضای بازخواهد شد از 
سوی دیگر منابع آبی زیرزمینی استان نیز به لحاظ عدم 
تعادل در برداشت ها و نزولات جوی به شدت تقلیل 
یافته که تقریبا در تمام مناطق استان این مسئله قابل 
مشاهده است و با کاهش منابع آبی زیرزمینی سطوح 
زیرکشت محصولات بهاره و پاییزه هر دو تحت تاثیر قرار 

خواهند گرفت. 

   کاهش 60 درصدی کشت گندم در استان
کی با اشاره به مشکل تنش آبی در  محمودرضا افلا
استان طی چند سال اخیر تصریح می کند: به طور کلی 
در استان اصفهان طی چند سال اخیر و تحت تنش آبی 
ایجاد شده سطح زیرکشت تمامی محصولات زراعی 
کاهش یافته که این تاثیر در کشت های پاییزه به طور 
عمده بر روی زراعت گندم با کاهش سطح زیرکشت 6۰ 
درصدی نسبت به سال های نرمال و در محصولات 
بهاره به طور عمده در زراعت هایی مانند ذرت، لوبیا، 
کی  سبزی و صیفی و سیب زمینی نمود یافته است. افلا
با اشاره به میزان کشت محصولات بهاره و محصولات 
 پاییزه در استان به دنبال بروز بحران کم آبی بیان 
می کند: با توجه به عدم تامین آب از محل شبکه 
آبرسانی زاینده رود در سال گذشته در گروه محصولات  
پاییزه سطح زیر کشت گندم با حدود ۴۰ درصد کاهش 

تولید محصولات زراعی و کشاورزی به دلیل تنش آبی در برخی از استان ها به صرفه نیست. 

مینا
ایزدی 

کم آبی خسارت های متعددی را در بخش کشاورزی و در استان های مختلف به دنبال داشته 
است. همین چند وقت پیش بود که سایه کم آبی بر سر مزارع نیشکر سنگینی کرد و منجر به 
خسارت 70 تا 100 میلیارد تومانی برای صنعت نیشکر در استان خوزستان شد. تا جایی که برخی 
کارشناسان از آغاز بحران اشتغال در این استان و کمبود شکر در کشور به دنبال مشکلات به 
وجود آمده سخن گفتند. کم آبی حالا هم کمیت محصولات زراعی و کشاورزی را مورد هدف 

قرار داده و هم کیفیت این محصولات به دنبال بحران آب کاهش یافته است. 

دغدغه تابستانی مستاجران 
جولان قیمت ها در بازار سكه و ارز، به بازار مسكن هم می رسد؟

دغدغه افزایش قیمت طلا و ارز، به اندازه افزایش 
قیمت مسکن نیست. شاید خیلی از مردم فقط 
خ های عجیب و غریب در  نظاره گر افزایش قیمت ها و نر
بازار طلا و ارز باشند، ولی مسکن مقوله ای نیست که 
بتوان فقط تماشاچی قیمت آن بود. از سال گذشته که 
قیمت ها در بازارهای مختلف اوج گرفت، احتمال 
افزایش قیمت خرید و فروش و اجاره مسکن هم وجود 
داشت.  قیمت ارز و سکه در یک سال گذشته به طور 
تقریبی سه برابر شده و در بازار خودرو نیز، قیمت برخی 
خودروها به خصوص مدل های وارداتی تاصد درصد نیز 
افزایش قیمت داشته اند. در این میان بازار مسکن نیز به 
پیروی از دیگر بازارها با افزایش قیمت همراه بود. به گفته 
ک قیمت مسکن در  نائب رئیس اتحادیه مشاوران املا

گذشته 35 درصد و در  سال 
اردیبهشت امسال نیز ۲۰ درصد 
افزایش داشته است. این افزایش 
قیمت ها و تداوم التهابات بازارها، 
بسیاری از اجاره نشین ها را مستاصل 
کرده است. از یک سو با نزدیک شدن 
به پایان تابستان،  فصل تمدید یا 
جابه جایی ها نیز به پایان می رسد و 

بسیاری از مستاجران سعی دارند تا قرارداد خود را تمدید 
کنند، از سوی دیگر با افزایش هر روزه قیمت ها، مالکان 
نیز در تلاشند تا قیمت اجاره ها را بالا ببرند. در سال 
جاری دستمزدها حدود ۲۰ درصد افزایش یافته است و 
در مقابل افزایش 5۰ درصدی قیمت اجاره، به کاهش 

حداقل 3۰ درصدی موجودی پولی 
خانوارها آن هم فقط در بخش مسکن 

ختم می شود.
در هفته گذشته همزمان با انتشار خبر 
سیاست های جدید ارزی،  تب افزایش 
قیمت ها در بازارها فروکش کرد اما در 
روزهای پایانی هفته، دوباره اوج گیری 
خ ها شروع شد. در صورت ادامه این  نر
روند، بازار مسکن نیز در ۴۰ روز مانده تا پایان تابستان، 
با فراز و فرودهای زیادی همراه شده است. عده ای از 
بازگشت رونق به این بازار خبر می دهند و عده ای نیز 
افزایش قیمت را حباب کوتاه مدت توصیف می کنند. 
به گفته مظاهریان، معاون مسکن و ساختمان وزارت 

 راه و شهرسازی » با ثبات بازار ارز در نیمه دوم سال 
پیش بینی می شود بازار مسکن رونق بگیرد، افزایش 
5۰ الی 6۰ درصدی قیمت مسکن در پنج سال متعادل 
و طبیعی است«. در همین رابطه عقبائی، نائب رئیس 
ک تهران با اشاره به اینکه مقاومت  اتحادیه مشاوران املا
قیمتی بازار مسکن در مقایسه با سایر بازارها بسیار زیاد 
است، اعتقاد دارد »تاثیرپذیری بازار مسکن نسبت به طلا 
و ارز بسیار زیاد است به طور قطع با به ثبات رسیدن بازار 
می توانیم شاهد کنترل قیمت ها در بخش ساخت وساز 
باشیم«. با وجود این التهابات، بسیاری از مستاجران 
سعی دارند برای جلوگیری از ادامه افزایش قیمت ها، دو 
سه ماه زودتر از پایان قرارداد، اجاره نامه خود را برای یک 

یا حتی دو سال دیگر تمدید کنند.

03 سال چهاردهم، شماره 3262اقتصاد
شنبه

13  مرداد  1397

گهی ابلاغ آ
389089/44982-نظر به اینکه صدیقه عزیزپور بیکس فرزند غلامحسین به اتهام 
کلاهبرداری رایانه ای به میزان سیصد و ده هزار تومان، حسب شکایت زهرا دانش افروز 
فرزند حشمت اله از طرف این دادسرا در پرونده کلاسه 961800 د 34 تحت تعقیب 
است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده است 
بدین وسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در 
گهی در  امر کیفری مصوب 1392 مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
شعبه 34 دادیاری دادسرای عمومی اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر 
گهی اقدام قانونی معمول  شود و در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

خواهد گردید.م الف/ 220633
شعبه 34 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ آ
39090/44983-نظر به اینکه علی نعمتی به اتهام کلاهبرداری رایانه ای به میزان 
24/030/000 ریال، حسب شکایت حسنعلی بهرامی باصری فرزند سعد اله از طرف این 
دادسرا در پرونده کلاسه 970005 د 34 تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه 
معلوم نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده است بدین وسیله در اجرای ماده 174 
قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امر کیفری مصوب 1392 مراتب 
گهی در شعبه 34 دادیاری دادسرای  به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
عمومی اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود و در صورت عدم حضور 
گهی اقدام قانونی معمول خواهد گردید.م الف/ 220632 پس از یکماه از تاریخ انتشار آ
شعبه 34 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ آ
39091/44984-نظر به اینکه آقایان سلیمان انشائی و سهراب دهقان بوشهر فرزند 
علیرضا به اتهام مشارکت در کلاهبرداری به میزان 57/713/804 ریال، حسب 
شکایت فاطمه السادات میرباقری و زهره روح الامین فرزند احمد و حسن از طرف این 
دادسرا در پرونده کلاسه 961874 د 34 تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه 
معلوم نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده است بدین وسیله در اجرای ماده 174 
قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امر کیفری مصوب 1392 مراتب 
گهی در شعبه 34 دادیاری دادسرای  به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
عمومی اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود و در صورت عدم حضور 
گهی اقدام قانونی معمول خواهد گردید.م الف/ 220640 پس از یکماه از تاریخ انتشار آ
شعبه 34 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ به وحید کریمی آ
39097/44988-نظر به اینکه وحید کریمی فرزند نورانی به اتهام کلاهبرداری به 
میزان 54/974/516 ریال، حسب شکایت امید میرشفیعی و شیدا نوروزی فرزند 
خلیل از طرف این دادسرا در پرونده کلاسه 961263 د 34 تحت تعقیب است و ابلاغ 
احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده است بدین وسیله 
در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امر کیفری 
گهی در شعبه 34  مصوب 1392 مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
دادیاری دادسرای عمومی اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود و 
گهی اقدام قانونی معمول خواهد  در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

گردید.م الف/ 220641
شعبه 34 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ به فردین دیلمی معزی آ
39098/44989-نظر به اینکه فردین دیلمی معزی به اتهام کلاهبرداری به میزان 
یکصد هزار تومان حسب شکایت محمدرضا باطنی فرزند عباسعلی از طرف این دادسرا 
در پرونده کلاسه 970136 د 34 تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم 
نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده است بدین وسیله در اجرای ماده 174 قانون 
آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امر کیفری مصوب 1392 مراتب 
گهی در شعبه 34 دادیاری  به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ

دادسرای عمومی اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود و در صورت 
گهی اقدام قانونی معمول خواهد گردید.م  عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

الف/ 220642
شعبه 34 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ به فاطمه فیضی آ
39099/44990-نظر به اینکه فاطمه فیضی فرزند منوچهر به اتهام مشارکت در دو 
فقره کلاهبرداری به میزان 59/821/325 و 25/597/213 ریال، حسب شکایت 
وحید اعتمادی تودشکی و عباس شرکت نادری فرزند محمد علی و حسن از طرف این 
دادسرا در پرونده کلاسه 960829 د 34 تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه 
معلوم نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده است بدین وسیله در اجرای ماده 174 
قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امر کیفری مصوب 1392 مراتب 
گهی در شعبه 34 دادیاری دادسرای  به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
عمومی اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود و در صورت عدم حضور 
گهی اقدام قانونی معمول خواهد گردید.م الف/ 220643 پس از یکماه از تاریخ انتشار آ
شعبه 34 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ به بابک طهرانی آ
39100/44991-نظر به اینکه آقای بابک طهرانی فرزند فرامرز به اتهام کلاهبرداری به 
میزان 9/997/987 و 5/127/984 ریال، حسب شکایت ناصر مسجدی و سکینه 
شجاعی فرزند غلامحسین و علی از طرف این دادسرا در پرونده کلاسه 961544 د 
34 تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن 
نگردیده است بدین وسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی دادگاه های 
عمومی و انقلاب در امر کیفری مصوب 1392 مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از 
گهی در شعبه 34 دادیاری دادسرای عمومی اصفهان جهت پاسخگویی  تاریخ انتشار آ
گهی  به اتهام خویش حاضر شود و در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

اقدام قانونی معمول خواهد گردید.م الف/ 220644
شعبه 34 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ به ابراهیم حیدران قره بابا آ
39101/44992-نظر به اینکه ابراهیم حیدران قره بابا فرزند غلامعلی به اتهام دو فقره 
کلاهبرداری به میزان دویست هزار تومان و هفتاد و چهار هزار تومان حسب شکایت 
زیبا فیضی شهرضایی فرزند رمضانعلی از طرف این دادسرا در پرونده کلاسه 970175 د 
34 تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن 
نگردیده است بدین وسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی دادگاه های 
عمومی و انقلاب در امر کیفری مصوب 1392 مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از 
گهی در شعبه 34 دادیاری دادسرای عمومی اصفهان جهت پاسخگویی  تاریخ انتشار آ
گهی  به اتهام خویش حاضر شود و در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

اقدام قانونی معمول خواهد گردید.م الف/ 220645
شعبه 34 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ  به محال برائیج و محسن برجی خانی اوانکی آ
39102/44993-نظر به اینکه آقایان محال برائیج و محسن برجی خانی اوانکی به 
اتهام مشارکت در کلاهبرداری به میزان 65/199/375 ریال، حسب شکایت شکوفه 
هراتیان فرزند اسماعیل از طرف این دادسرا در پرونده کلاسه 961671 د 34 تحت 
تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده 
است بدین وسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و 
انقلاب در امر کیفری مصوب 1392 مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار 
گهی در شعبه 34 دادیاری دادسرای عمومی اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام  آ
گهی اقدام  خویش حاضر شود و در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

قانونی معمول خواهد گردید.م الف/ 220646
شعبه 34 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ به سید مصطفی هاشمی قهدریجانی آ

39103/44994-نظر به اینکه سید مصطفی هاشمی قهدریجانی فرزند سید حسن 
به اتهام کلاهبرداری رایانه ای به میزان پنج میلیون تومان، حسب شکایت حسین 
احمدی بروجنی فرزند محمد علی از طرف این دادسرا در پرونده کلاسه 961262 د 
34 تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن 
نگردیده است بدین وسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی دادگاه های 
عمومی و انقلاب در امر کیفری مصوب 1392 مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از 
گهی در شعبه 34 دادیاری دادسرای عمومی اصفهان جهت پاسخگویی  تاریخ انتشار آ
گهی  به اتهام خویش حاضر شود و در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

اقدام قانونی معمول خواهد گردید.م الف/ 220647
شعبه 34 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

 
گهی ابلاغ به محسن پناهی آ

39104/44995-نظر به اینکه محسن پناهی فرزند محمدعلی به اتهام کلاهبرداری 
رایانه ای به میزان 1/680/000 ریال، حسب شکایت علیرضا ضیایی ریزی فرزند محمد 
از طرف این دادسرا در پرونده کلاسه 961509 د 34 تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه 
به واسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده است بدین وسیله در اجرای 
ماده 174 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امر کیفری مصوب 
گهی در شعبه 34 دادیاری  1392 مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
دادسرای عمومی اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود و در صورت 
گهی اقدام قانونی معمول خواهد گردید.م  عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

الف/ 220648
شعبه 34 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ به حمزه پناهی پشتکوه آ
39105/44996-نظر به اینکه حمزه پناهی پشتکوه فرزند حشمت اله به اتهام 
کلاهبرداری رایانه ای به میزان نود میلیون ریال، حسب شکایت بهاره نوین فر فرزند 
مجید از طرف این دادسرا در پرونده کلاسه 970182 د 34 تحت تعقیب است و ابلاغ 
احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده است بدین وسیله 
در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امر کیفری 
گهی در شعبه 34  مصوب 1392 مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
دادیاری دادسرای عمومی اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود و 
گهی اقدام قانونی معمول خواهد  در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

گردید.م الف/ 220649
شعبه 34 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

ابلاغ وقت رسیدگی 
39106/44997-نظر به اینکه حسب کیفر خواست صادره در پرونده کلاسه 950161 
آقای عبدالقیوم بارور فرزند عبدالحکیم و آقای درمحمد مجیدی فرزند نظرمحمد متهم 
هستند به مشارکت در حمل و نگهداری 50 کیلوگرم هروئین و پرونده جهت رسیدگی 
به اتهام وارده به شعبه 2 دادگاه انقلاب اصفهان ارجاع گردیده است و مقید به وقت 
خ 1397/06/31 ساعت 11 می باشد و با توجه به متواری بودن متهم و  رسیدگی مور
ج و به متهم  به تجویز ماده 344 ق آدک مراتب در یکی از روزنامه های کثیر الانتشار در
ابلاغ می گردد در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی و دفاع از اتهام انتسابی در این شعبه 
حاضر گردد در صورت عدم حضور در وقت مقرر وفق مقررات تصمیم مقتضی اتخاذ می 

گردد.م الف/220687  شماره بایگانی:950161
شعبه دوم دادگاه انقلاب اسلامی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ آ
39107/44999- نظر به اینکه آقای محمدرضا شریفی فرزند کرمعلی دارای کد ملی 
6210019943 به اتهام جعل چک 12821880 و استفاده از سند مجعول و کلاهبرداری 
به مبلغ بیست و چهار میلیون ریال ، در پرونده کلاسه 970459ب 7 ، موضوع 
شکایت قربان شریفی فرزند محمد ، از طرف این بازپرسی تحت تعقیب هستند و 
ابلاغ احضاریه بواسطه معلوم نبودن محل اقامت ایشان ممکن نگردیده است. 
بدینوسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب 

گهی در  در امور کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف مدت یکماه از تاریخ انتشار آ
شعبه 7 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب مجتمع شماره 4 اصفهان واقع در خ 
کهندژ مجتمع شماره 4 دادسرای اصفهان، جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر 
گهی اقدام قانونی بعمل  شود. در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ
خواهد آمد. هزینه انتشار بر عهده دادگستری اصفهان می باشد.م الف/220676   

شماره بایگانی:970459
شعبه هفتم بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ آ
کبر دارای کد ملی  39108/45000-نظر به اینکه آقای رضا جوهری هونجانی فرزند ا
1270472100 به اتهام ربایش گوشی تلفن همراه، در پرونده کلاسه 970447 ب 7، 
موضوع شکایت فرشاد نوری فرزند علی ، از طرف این بازپرسی تحت تعقیب هستند 
و ابلاغ احضاریه بواسطه معلوم نبودن محل اقامت ایشان ممکن نگردیده است. 
بدینوسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در 
گهی در شعبه  امور کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف مدت یکماه از تاریخ انتشار آ
7 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب مجتمع شماره 4 اصفهان واقع در خ کهندژ 
مجتمع شماره 4 دادسرای اصفهان، جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود. 
گهی اقدام قانونی بعمل خواهد  در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ
آمد. هزینه انتشار بر عهده دادگستری اصفهان می باشد.م الف/220677   شماره 

بایگانی:970447
شعبه هفتم بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ آ
39109/45001- نظر به اینکه متهم سلیمه بیگدلی مشهدی به اتهام خیانت در امانت 
حسب شکایت جلیل علیزاده از طرف این دادسرا در پرونده کلاسه -960175 --ب22 
تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه بواسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن 
نگردیده بدینوسیله در اجرای ماده 174 قانون آئین دادرسی کیفری مراتب به نامبرده  
گهی در شعبه 22 بازپرسی دادسرای عمومی  ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
وانقلاب اصفهان جهت پاسخگوئی به اتهام خویش حاضر شود، در صورت عدم حضور 
گهی اقدام قانونی معمول خواهد شد.م الف/220686    پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

شماره بایگانی:960175
شعبه 22 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان 

گهی ابلاغ آ
ح مهربان  39110/45002-در پرونده کلاسه 960435 ب25این بازپرسی، خانم فر
به اتهام تهدید موضوع شکایت آقای علی کریمیان تحت تعقیب میباشد. نظر به 
این که متهم فوق مجهول المکان می باشد و وقت رسیدگی پرونده یکماه پس از نشر 
گهی تعیین گردیده است، بدین وسیله به تجویز ماده 174 قانون آیین دادرسی  آ
گهی( جهت  کیفری به نامبرده ابلاغ می گردد تا در وقت مذکور )یک ماه پس از نشر آ
رسیدگی و دفاع از اتهام انتسابی در این بازپرسی حاضر شوند در غیر این صورت طبق 
مقررات قانونی اتخاذ تصمیم خواهد شد.م الف/220693   شماره بایگانی:960435
شعبه 25 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان 

گهی ابلاغ آ
39111/45003-موضوع:ابلاغ به آقای حمیدرضا بهرامی کمیل فرزند محرم/ 
نامبرده به اتهام خیانت در امانت حسب شکایت آقای حبیب نکته دان در پرونده 
کلاسه 960086ب 15 تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به وی به واسطه نامعلوم 
بودن محل اقامت او ممکن نگردیده است. بدینوسیله در اجرای ماده 174 قانون 
آیین دادرسی کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف مدت یکماه از تاریخ انتشار 
گهی در شعبه 15 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان جهت پاسخگویی  آ
گهی  به اتهام خویش حاضر گردند. در صورت عدم حضور پس از یک ماه از تاریخ نشر آ

مطابق قانون اتخاذ تصمیم خواهد شد.
م الف/220638   شماره بایگانی:960086

 شعبه 15 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان 



سال چهاردهم، شماره  3266 04
 چهار شنبه

17  مرداد  1397
شهر

کاهش مصرف سرانه آب در فولادشهر با تبیین و اجرای  برنامه های فرهنگی
 در همایش سازگاری با کم آبی مدیر آبفا 
گفت:در یک سال گذشته   فولادشهر 
توانستیم در فولادشهر  با تبین و اجرای  برنامه های 
که زمینه ساز مصرف بهینه آب بوده  فرهنگی 
مصرف سرانه آب را به ازای هر نفر 24 لیتر در شبانه 

روز کاهش دهیم.
کاظمی به کاهش مصرف سرانه آب در فولادشهر 
اشاره کرد و افزود در چند سال گذشته:مصرف 
سرانه آب در فولادشهر 176 لیتر به ازای هر نفر 
در شبانه روز بود که با  برنامه هایی که در جهت 
سازگاری با کم آبی در دستور کار قرار گرفت این  رقم 

در سال جاری به 152 لیتر کاهش یافت.
وی به اجرای برنامه ارسال پیامک به مشترکین 
در هنگام کاهش تخصیص آب شرب فولادشهر 
پرداخت و اظهار داشت: در فصل تابستان با توجه 
به کاهش بی سابقه حجم ذخیره سد زاینده رود 
،به ناچار تخصیص آب شرب فولادشهر هم کاهش 
می یافت که در چنین شرایطی ما با ارسال پیامک 

به مشترکین خواهان مصرف بهینه آب بودیم. 
وی ادامه داد:ما از طریق پیامک به مردم اطلاع 

دادیم که با توجه به کاهش منابع آبی موجود 
ج دهید و  نهایت دقت را در مصرف صحیح آب بخر
از مصارف غیرضروری خودداری نمائید که با اجرای  
کنون توانستیم در توزیع پایدارآب شرب  این طرح تا

به مشترکین موفق عمل کنیم . 
مدیر  آبفا فولادشهر با بیان اینکه امسال در 
فولادشهر قطعی آب نداشتیم عنوان کرد:امسال 
تا کنون به رغم کاهش تخصیص منابع ، موفق 
به تامین پایدار آب شرب مشترکین در فولادشهر 
شدیم  اما گاها مردم با افت فشار مواجه شدند 
که آن هم به دلیل توزیع عادلانه آب در دستور کار 

قرار گرفت.
کنان  کاظمی افزود: در تابستان سال جاری بعضا سا
واحدهای مسکن مهر که در حاشیه فولادشهر 
قراردارد با قطعی آب مواجه شدند که این رویداد 
هم به دلیل مهیا نبودن زیرساختها صورت گرفت 
که تدابیر لازم برای رفع این مشکل هم درنظر گرفته 

شده است
وی با اشاره به همکاری مردم فولادشهر در مصرف 
صحیح آب در فصل تابستان پرداخت و تصریح 

کرد: در حال حاضر 19 هزار مشترک با 55 هزار واحد 
ح آبرسانی به اصفهان  مسکونی تحت پوشش طر
بزرگ هستند که به رغم کاهش 30 و 40 درصدی 
تخصیص آب شرب این شهر در فصل تابستان اما 
به دلیلی سازگاری مردم با کم آبی ،شاهد چالش 

قطعی آب در این منطقه نبودیم.
 مدیر آبفا فولادشهر با موثر خواندن همایش 
سازگاری با کم آبی در ترویج مصرف بهینه آب میان 
مردم اظهارداشت: همایش سازگاری با کم آبی با 
حضور بیش از پنج هزار نفر از اقشار مختلف مردم 
برگزار شد که دراین همایش هنرمندان بنام ملی 
و استانی با بهره گیری از ابزارهای مختلف هنری 
مردم را ترغیب به مصرف صحیح آب نمودند که 
مطمئنا برگزاری این قبیل برنامه ها بی تاثیر در 

ترویج مصرف صحیح آب نیست.
وی افزود:هنرمندان جنگ شادی لبخند آب با 
اجرای تتاتر عروسکی ویژه کودکان و نوجوانان 
همچنین موسیقی و مسابقه پیرامون راه های 
چگونگی سازگاری با کم آبی  مردم را به سوی 

مصرف بهینه آب ترغیب نمودند.

در همایش سازگاری با کم آبی مدیر آبفا فولادشهر اعلام کرد:

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای علیرضا  39020/44948- آ

مهدوی مزده فرزند محمود 
خواهان آقای محسن کرمی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای 1- علیرضا 2- بهزاد 
3- فاطمه خانم 4- محمدرضا همگی مهدوی زاده به خواسته الزام به تنظیم سند 
رسمی مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9709983734100316 
خ  شعبه دادگاه عمومی حقوقی دادگستری شهرستان نطنز ثبت و ورقت رسیدگی مور
1397/07/11 ساعت 11:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 
قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان 
گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه  مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه  پس از تاریخ انتشار آ
ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه 

حاضر گردد. م الف/ 223187   
شعبه دادگاه عمومی حقوقی دادگستری شهرستان نطنز 

گهی تحدید حدود اختصاصی  آ
ک شماره  39079/44970- چون تحدید حدود ششدانگ قطعه ملک ساده پلا
12255 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان که طبق پرونده ثبتی به موجب تقسیم 
نامه شماره 40415-1346/06/26 دفترخانه 56 اص بالسویه و الاشاعه در سهم 
اختصاصی آقایان جواد و محمود و حسن همگی ربانی خوراسگانی فرزندان غلامعلی 
قرار گرفته و از طرف ورثه مرحومین جواد و محمود نسبت به چهاردانگ مشاع به قانون 
ارث و دو دانگ مشاع بقیه آن از طرف حسن مجموعا ششدانگ به موجب سند انتقال 
شماره 9327 مورخه 92/12/22 دفترخانه 378 اصفهان به نام خانم ناهید شماعی 
زاده فرزند مصطفی و داوود داوری فرزند حسنعلی و محمد رضا داوری فرزند حسنعلی 
انتقال قطعی یافته و به نام آنان در جریان است به علت عدم حضور متقاضی ثبت به 
عمل نیامده ا ینک بنا به دستور قسمت اخیر از ماده 15 قانون ثبت و بر طبق تقاضای 
خ 1397/06/13 ساعت 9 صبح  نامبرده تحدید حدود ملک مرقوم در روز سه شنبه مور

در محل شروع و به عمل خواهد آ مد. 
گهی به کلیه مالکین و مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت  لذا به موجب این آ
ک مطابق ماده 20  مقرر در محل حضور یابند. اعتراضات مجاورین و صاحبان املا
قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد و 
طبق تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبت معترض 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره بایستی با تقدیم دادخواست به 
مراجع ذیصلاح قضایی گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به این اداره تسلیم نماید. 

223446 م الف 
تاریخ انتشار: شنبه 1397/05/20

ک شرق اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت  آ
39085/44978 - چون محمد علی آقابابایی خوراسگانی فرزند حسین به 

شماره شناسنامه 8368 با تسلیم 2 برگ استشهادیه محلی که هویت و امضا شهود 
رسما گواهی شده و به تایید دفتر 107 اصفهان رسیده مدعی شده که سند مالکیت 
ک 12960/3 واقع در بخش 5 ثبت  ششدانگ یک باب  مغازه و زمین متصل به آن پلا
ک ذیل شماره 2018  اصفهان به شماره چاپی 680284 در صفحه 467 و دفتر 17 املا
ک  به نام نامبرده فوق سابقه ثبت و صادر و تسلیم گردیده و طبق گواهی دفتر املا
در رهن و بازداشت نبوده و به علت جابه جایی سند مالکیت مفقود گردیده است و 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است طبق تبصره یک اصلاحی ماده 120 
گهی می شود چکه هرکس مدعی انجام معامله )غیر از  آیین نامه قانون ثبت مراتب آ
گهی ذکر شده( نسبت به آن یا سند مالکیت مزبور نزد خود باشد از تاریخ  آنچه در این آ
گهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارایه اصل  انتشار این آ
سند مالکیت و سند معامله تسلیم نمایید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند به ارایه 
گر ظرف مهلت  مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل  کننده مستردد گردد. ا
سند ارایه نگردد المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. 

م الف/223911
ک شرق اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

گهی ابلاغ آ
خ 97/5/15 مبنی بر رد  44977/39084 -  رای شماره 97/2027005814 مور

ک 2/14 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان  ردخواست افراز پلا
بدینوسیله به اطلاع آقایان و خانم ها 1- محمد چیت ساز فرزند محمود 2- روح 
کبر مهدیی 5- رضوان خالی 6- نفیسه کاویانی  انگیز زمانی 3- فاطمه دیانی 4- ا
7- منصوره فلاحتی 8- رباب کلاهدوزان 9- ناصر کلاهدوزان 10- محمد کلاهدوزان 
11- مهدی کلاهدوزان 12- صدیقه کلاهدوزان 13- نرجس کلاهدوزان 14- عباس 
غیاثی اصفهانی می رساند که با توجه به اینکه آدرس محل سکونت یا کار شما مجهول 
ک  المکان اعلام شده لذا نظر به اینکه نسبت به درخواست های خواهان های افراز پلا
فوق الذکر آقایان و خانم ها 1- وحید 2- علی 3- حسین 4- حمید 5- مهدی 6- حسن 
7- صدیقه 8- مهری 9- زهرا 10- مهین 11- توران شهرت همگی چیت ساز فرزندان 
محمود وراث مرحوم فاطمه دیانی نماینده ثبت گواهی نموده که عملیات ثبتی خاتمه 
خ 97/3/7 شهرداری منطقه 10 اصفهان  یافته و طبق نامه شماره 10/97/3189 مور
ج از محدوده قانونی و جز اراضی کشاورزی است و افراز  ک خار که در آن اعلام شده پلا
خ  از نظر شهرداری مقدور نمی باشد و همچنین بموجب نامه شماره 97/55399 مور
97/4/17 مدیریت جهاد کشاورزی اصفهان که در آن اعلام شده با توجه به بخشنامه 
خ 96/3/13 هرگونه افراز و تفکیک اراضی کشاورزی که باعث  53/030/29921 مور
عدم رعایت حد نصاب های موضوع ماده یک قانون جلوگیری از خرد شدن اراضی 
کشاورزی گردد تا اطلاع ثانوی ممنوع می باشد لذا برابر ماده 5 آیین  نامه قانون افراز رای 
بر رد درخواست خواهان های افراز صادر می گردد و برابر ماده 6 ایین نامه رای مذکور به 
گهی قابل اعتراض  طرفین ابلاغ می گردد. این رای به فاصله 10 روز از تاریخ انتشار این آ
ح دعوی در  کم عمومی دادگستری استان اصفهان می باشد لذا در صورت طر در محا

ح دعوی خود را به این اداره ارایه نمایید. م الف/ 223347  کم مذکور گواهی طر محا
ک شرق اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

آگهی مناقصه نوبت اول

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه در نظر دارد عملیات شارژ، سرویس و نگهداری کپسول های 

گذار نماید.  آتش نشانی و کلیه واحدهای فنی خود را به بخش خصوصی وا
بنابراین متقاضیان می توانند از تاریخ 97/5/20 به امور  اداری این شرکت مراجعه و فرم های مربوطه را دریافت 

کثر تا پایان وقت اداری پنجشنبه 97/5/25 تحویل واحد حراست نمایند.  و پیشنهادهای خود را حدا
مبلغ سپرده شرکت در مناقصه برای هر عملیات: پنجاه  میلیون ریال 

 احداث شهرک صنایع دستی 
و خاتم کاری در منطقه ۱۵

مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان با بیان 
اینکه در این منطقه حدود ۴۰۰  کارگاه 
خاتم کاری وجود دارد که در توسعه این هنر نقش 
بسزایی داشته است، گفت: تلاش شهرداری این 
است که با اختصاص ۱۴ هکتار زمین، شهرک صنایع 
دستی و خاتم کاری  را در این منطقه ایجاد کند که 
خصوصی،  بخش  مشارکت  به  نیاز  امر  این 
سرمایه گذارها، اتحادیه های مربوطه و ... دارد. 
حسین امیری در حاشیه نمایشگاه صنایع دستی 
»منشور عشق« در منطقه ۱۵ شهرداری )با نمایش آثار 
فاخر ملی هنر خاتم و صنایع دستی( ادامه داد: هدف 
از برگزاری این نمایشگاه رونمایی از چهار اثر فاخر ملی 
درهنرخاتم و صنایع دستی و تجلیل از هنرمندان این 
عرصه است. وی تصریح کرد: با حمایت شهرداری 
کنون بیش از ۲۵۰ برنامه فرهنگی و  منطقه تا
همچنین نمایشگاه های متعدد در حوزه های هنری، 
کارآفرینی، بانوان و... برگزار شده که این حمایت سایر 

دستگاه های متولی را نیز می طلبد. 
کید بر نقش  مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان با تا
حمایت اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان در 
توسعه فعالیت های هنری گفت: مدیریت شهری 
اصفهان درصدد توسعه فعالیت های فرهنگی و 
ایجاد نشاط و امید برای مردم و تقویت و مشارکت 
هنرمندان است. وی به احداث سینما در منطقه ۱۵ 
اشاره کرد و ادامه داد: ظرف ۴۵ روز آینده سینمای 

بزرگ منطقه ۱۵ به بهره برداری خواهد رسید.  

 خبر خوش حمل و نقلی
 برای اهالی منطقه ۲

به منظور رفاه بیشتر شهروندان اصفهانی به 
خصوص اهالی منطقه ۲، خط ۱۲۰ 
اتوبوسرانی با شش دستگاه اتوبوس حدفاصل میدان 
جمهوری تا خیابان وحدت افتتاح شد. خط ۱۲۰ 
اتوبوسرانی به طول ۲۲.۵ کیلومتر، کیفیت 
خدمات رسانی و سرویس دهی به شهروندان منطقه۲ 
را  ارتقا  می بخشد. مسیر خط ۱۲۰ اتوبوسرانی از میدان 
جمهوری اسلامی آغاز  شده و در امتداد خیابان امام 
خمینی)ره(، خیابان شهید رضایی )بابک(، خیابان 
مدرس نجفی، خیابان کهندژ، خیابان قدس، 

خیابان وحدت و بالعکس است.
 در حال حاضر ۱۴۰۰ دستگاه اتوبوس شرکت واحد 
اتوبوسرانی اصفهان و حومه در ۱۰۰ خط اتوبوس، 
روزانه حدود ۶۵۰ هزار نفر مسافر را در شهر اصفهان 
جابه جا می کند، ۴۰ درصد ناوگان اتوبوسرانی 
شهرداری اصفهان در اختیار بخش خصوصی است 

که در آینده به ۷۰ درصد افزایش می یابد. 

سال چهاردهم، شماره 043۲68
شنبه

۲0 مرداد  ۱397
شهر

خشكسالی، نگهداری باغ گل ها 
را سخت کرده است

مدیر مجموعه آموزشی تفریحی باغ گل ها 
گفت: امسال قیمت بلیت باغ گل ها نسبت به 
سال گذشته افزایش پیدا نکرد تا شهروندان امکان 
بازدید از مجموعه باغ گل ها را با کمترین هزینه داشته 
باشند. محمد رقیب اظهار کرد: مجموعه آموزشی، 
 تفریحی باغ گل ها در سال ۷۵ در زمینی به مساحت
 ۵۵ هزار مترمربع از سوی شهرداری اصفهان احداث 
شد، این مجموعه منحصر به فرد در کشور باتوجه به 
اقلیم نیمه بیابانی اصفهان کم نظیر است. وی با بیان 
اینکه تنوع بیش از هزار گونه گیاهی در باغ گل ها شاهکار 
فنی، مهندسی و هنری به شمار می رود، افزود: باغ گل ها 
یک جاذبه زیست محیطی به زیبایی های اصفهان 
اضافه کرده، اما متاسفانه این مجموعه زیبا باوجود 
تنوع بسیار بالای گونه های گیاهی، هنوز نزد شهروندان 
اصفهانی ناشناخته باقی مانده است. رقیب با بیان 
اینکه مهم ترین هدف مجموعه باغ گل ها آرامش خاطر 
شهروندان است، اظهار امیدواری کرد: با تلاش رسانه ها 
اطلاع رسانی گسترده ای در راستای معرفی مجموعه 
باغ گل ها انجام شود.وی ادامه داد: در بحران 
خشکسالی اخیر و گرمای شدید هوا نگه داری مجموعه 
باغ گل ها کاری سخت و هزینه بر است، اما امسال قیمت 
بلیت باغ گل ها نسبت به سال گذشته افزایش پیدا نکرد 
تا شهروندان امکان بازدید از مجموعه باغ گل ها را با 

کمترین هزینه داشته باشند. 

معرفی سرپرست معاونت 
خدمات شهری شهرداری

طی حکمی از سوی قدرت اله نوروزی، شهردار 
اصفهان، بهزاد حقانی با حفظ سمت به عنوان 
سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری منصوب 
کنون مدیرکل نظارت و  شد. بهزاد حقانی که هم ا
هماهنگی معاونت خدمات شهری شهرداری اصفهان 
را به عهده دارد با حفظ سمت به عنوان سرپرست 

معاونت خدمات شهری منصوب شد. 
در رزومه کاری حقانی، مدیرعامل شرکت بازآفرینان، 
قائم مقام شرکت نیکو شهر، رئیس اداره خدمات شهری 
اصفهان و  قائم مقام معاونت خدمات شهری شهرداری 

قزوین به چشم می خورد.

اخبار                      روز

زیباسازی اصفهان از محلات شروع شود
تجارب زیباسازی بافت های قدیمی  تهران برای مدیران اصفهان تشریح شد

در                             شهر

تكمیل سالن اجلاس سرعت می گیرد
پرداخت80 درصد  از بدهی های پروژه مرکز همایش های بین المللی 

شهردار اصفهان گفت: حدود ۸۰ درصد از 
بدهی های پروژه مرکز همایش های بین المللی 
اصفهان پرداخت شده، صورت وضعیت ها تایید و 

مشکلات با پیمانکاران رفع شده است. 
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، 
قدرت اله نوروزی در جلسه هماهنگی اجرای پروژه مرکز 
همایش های بین المللی اظهارکرد: سیاست گذاری 
و پیگیری پروژه های بزرگ شهر اصفهان به صورت 
منظم هر ۱۵روز یکبار انجام می شود و در این جلسه 
نیز مشکلات و موانع فرا روی پروژه مرکز همایش ها 

بررسی شد. 
کید کرد: مقرر شد شهرداری منطقه ۶ آزادسازی  وی تا
ورودی مرکز همایش ها از سمت خیابان آبشار را در 

اولویت قرار دهد. شهردار اصفهان اظهار 
امیدواری کرد عملیات اجرایی مرکز 
همایش های بین المللی تا ۱۵ روز آینده 
سرعت گیرد و شاهد تحرک جدی در 

پیشرفت این پروژه باشیم. 
نوروزی ادامه داد: مدیریت شهری بر 
استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در 

کنون جلسات  تکمیل سالن اجلاس مصمم است و تا
متعددی با سرمایه گذاران و بخش خصوصی برای این 

مهم برگزار کرده است.

           تحرک پروژه در آینده نزدیک
رئیس کمیسیون عمران، شهرسازی و معماری شورای 

شهر اصفهان در حاشیه این جلسه 
اظهار کرد: مرکز همایش های بین المللی 
ابر پروژه محسوب می شود؛ اما در 
سال های گذشته دردی از اصفهان دوا 

نکرده است. 
شیرین طغیانی ادامه داد: بخشی از این 
گذار شده  پروژه به بخش خصوصی وا
است، اما باید در این زمینه گام های موثری برداشته 

شود و بخش خصوصی نیز فعال شود. 
وی برگزاری جلسات منظم بررسی پروژه های شهر 
اصفهان را در پیشرفت مرکز همایش های بین المللی 
مهم دانست و تصریح کرد: مدیریت فعلی شهر اصفهان 
با پیگیری های انجام داده در حال حاضر این پروژه را 

در نقطه خوبی قرار داده، اما توجه نکردن به انتخاب 
ضرورت پروژه ها در سال های گذشته باید درس عبرتی 

برای مدیریت شهری شود. 
رئیس کمیسیون عمران، شهرسازی و معماری شورای 
شهر با انتقاد از اینکه برخی از پروژه ها مسیر توسعه 
شهر اصفهان را متوقف کرده است، اظهارکرد: مدیریت 
شهری در سال های زیادی کار کارشناسی را به رسمیت 
نمی شناخته است، اما مدیریت فعلی شهری این مهم را 

یک اصل اساسی برای توسعه شهر می داند. 
طغیانی افزود: با تعیین مسئولیت ها و برگزاری جلسات 
منظم با حضور شهردار اصفهان در زمینه پروژه مرکز 
همایش ها ظرف دو هفته آینده شاهد تحرک در عملیات 

اجرایی پروژه مرکز همایش ها خواهیم بود.

کارشناس ارشد معماری و طراحی شهری با اشاره به 
اینکه اصفهان در چند ده سال اخیر کارهای زیادی 
در حوزه زیباسازی انجام داده، گفت: سال 9۱ بحث 
محله محوری در طرح های ارتقای کیفیت فضاهای 
شهری را مطرح کردیم که همان زمان مسئولان سازمان 
زیباسازی شهرداری اصفهان، این موضوع را با نام طرح 

ارتقای کیفی محلات شروع کردند.
نیلی با اشاره به اینکه بعد از چند دهه برنامه ریزی توسعه 
در شهرها،  شهروندان هنوز از کیفیت فضاهای شهری 
رضایت ندارند، گفت: همین نکته باعث شده شهروندان 
کمتر در فضاهای شهری حضور  داشته باشند. وی با 
کید بر اینکه یکی از بافت ها و پهنه هایی که زودتر  تا
می توان به آن ورود کرد، بافت های ارزشمند از جمله 
بافت های تاریخی، میراثی،  فرهنگی و ... است، تصریح 
کرد: در فضاهای شهری عناصر نازیبایی اضافه شده 
است که به دلیل بی توجهی، به حضور آنها عادت کرده 
ایم. این در حالی است که در بناها مالک تا  لبه نمای خود 
حق مالکیت دارد و فضای بعد از آن متعلق به مدیریت 
شهری است اما شهرداری تا کنون از این فضا حتی در 
کید بر اینکه  بناهای ارزشمند غافل بوده است. نیلی با تا
هر عنصر الحاقی یا تکمیلی در فضاهای شهری باید با شهر 
هماهنگ باشد، گفت: ارتقای کیفیت فضاهای شهری 
نیازمند عزم جدی مدیریت شهری است. مدیریت 

کید کرد: لازم است هوشمندانه عمل کنیم، بدین   وی تا
معنی که هم تحقق پذیری طرح از قبل پیش بینی و 
هم آرا و نظرات صاحب نظران در حوزه های مختلف 
موافق و مخالف گرفته شود. وی ادامه داد: باید در یک 
نقطه همه چیز دست به دست هم بدهد و هوشمندی 
اتفاق بیفتد تا از این فرصت ایجاد شده بهره برد.  نیلی 
با بیان این مطلب که مرمت وظیفه شهرداری نبود، 
گفت: زمانی چند مشاور و صاحب نظر بزرگ در حوزه 
زیباسازی به شهرداری تهران مشاوره می دادند و این 
فرصت ایجاد شد. از طرفی اعتبارات خوبی وجود داشت 
که تنگ  نظری نبود و سریع تامین می شد. در نتیجه 
کارهای ارزشمندی اجرا شد که هم بناها به عنوان یک 
ارزش میراثی برای کشور حفظ شد و هم پای شهروند 
به اثر باز شد. وی تصریح کرد: این حرکت را می توان به 
صورت ویژه در اصفهان تعریف کرد. این شهر بستر لازم 
را دارد. اولا ساختار فضایی اصفهان ویژه و منحصربه فرد 
است. محور طبیعی مثل زاینده رود و محورهای انشعابی 
مادی ها را دارد که بستری طبیعی و میراثی برای اصفهان 
به جا گذاشته است. ساخت های فرعی هم دارد که 
می توان به آنها هم ورود و آرام آرام به محلات نفوذ کرد. 
وی خاطرنشان کرد: ارزش های شهر را بیش از پیش قدر 
بدانیم و مدیریت شهری با همراهی صاحب نظران علمی 

و با محوریت شهروندان در این مسیر گام بردارد.   

شهری باید به این نتیجه برسد که فضای شهری نیازمند 
مداخله است و منتظر نماند. چه بسا باید ابتدا خود تامین 
اعتبار کرده و در پایان طرح، سهم الشرکه طرف مقابل را 
بگیرد. وی ادامه داد: در اصفهان می توان به سرعت، تجربه  
تهران را اجرا کرد.  نیلی با اشاره به جلسه یک ماه پیش خود 
با شهردار اصفهان در این باره گفت: در این جلسه کوتاه، 
تنها مبحث ساماندهی سیمای جداره ها و پیرایش نماهای 
شهری مطرح شد و شهردار نیز دستور موکد به معاون 
خدمات شهری و مسئولان حاضر در جلسه و مدیرعامل 
نوسازی بهسازی داد که این حرکت باید در اصفهان عملیاتی 
شود. وی با اشاره به اینکه اصفهان ویژگی هایی دارد که این 
شهر را فراملی کرده است، گفت: مسئولانی که در اصفهان 
هستند، باید این ویژگی ها را به عنوان اندوخته جمع و صادر 

کنند. بقیه شهرهای کشور انتظار دارند این الگوها از اصفهان 
صادر شود و جا دارد این شهر پیشتاز بسیاری از حوزه ها 
به ویژه کیفیت بخشی به فضاهای شهری باشد. نیلی لازمه 
تحقق این مهم را یک دستی بدنه مدیریت استان و مدیریت 
شهری، کارشناسان و حرفه مندان و دانشگاهیان دانست 
تا رابطه بین شهر و شهروند را به خوبی گره بزنند. وی ریشه 
غفلت مدیریت شهری دراین حوزه را  روزمرگی مدیران عنوان 
کرد و ادامه داد: آنقدر مسائل روزمره مدیران را درگیر می کند 
گر توانستیم  که کمتر فرصت فکر کردن پیدا می کنند. ا
کارهای بزرگی در طول دو تا سه سال در تهران انجام دهیم 
فقط به خاطر حضور شورای مشورتی از صاحب نظران 
کشوری در کنار مدیران شهری بود که توانست در برخی 

طرح ها مثل میدان مشق بعد فراملی پیدا کند.

»ارتقای كیفیت فضاهای شهری در اصفهان باید از محلات شروع شود.« حمیدرضا نیلی، كارشناس 

کبر ا
منتشلو

ارشد معماری و طراحی شهری كه پیش از این مسئولیت طرح ارتقای كیفیت فضاهای شهری تهران 
را بر عهده داشت است، در بیست و پنجمین نشست از سلسله نشست راهبردهای شهرسازی و 
معماری شهرداری اصفهان با بیان این مطلب گفت: ساماندهی محلات خلاأ بزرگی است كه در 
طرح های شهری اصفهان حس می شود. ساكنان محلات تعلق خاطر بیشتری به محله خود تا 
شهرشان دارند و از این تعلق خاطر می توان هوشمندانه برای ارتقای كیفی فضاهای شهر بهره 
برد. حمیدرضا نیلی با تاكید بر اینكه شهروندان از كیفیت فضاهای شهری رضایت ندارند، خاطرنشان كرد: مشكل 
از مدیریت شهری است كه نتوانسته به دلیل روزمرگی، از زمینه های مشاركتی به نفع شهر و كالبد فضایی شهر 

بهره ببرد. 



 شهر زیرزمینی کوهپایه 
در مسیر احیا

شهردار کوهپایه گفت: از دو سال قبل 
مقدمات ثبت شهر زیرزمینی کوهپایه 
توسط شهرداری این شهر فراهم شده است، اما با 
توجه به قرارگیری آن در زیر خانه های مسکونی 
مردم، باید مراحل حقوقی آن طی شده تا مورد 

احیای کامل قرار گیرد.
 محسن علیخانی در گفت وگو با ایسنا، درباره
کوهپایه برای توسعه   برنامه های شهرداری 
گرچه که منابع  گردشگری این منطقه اظهار کرد: ا
درآمدی شهرداری های کوچک بسیار محدود 
است، اما به دلیل اهمیت پرداختن به مسئله 
صنایع سبز، توسعه گردشگری در صدر اهداف 

شهرداری کوهپایه قرار گرفته است.
کید بر اینکه یکی از وظایف مهم شهرداری  وی با تا
کن تاریخی است، تصریح  حفظ و رونق بخشی به اما
کرد: در این راستا قسمتی از بودجه عمرانی خود را 
برای احیا و مرمت آثار تاریخی کوهپایه قرار داده ایم. 
چنانچه از میان 28 اثر تاریخی که در این شهر وجود 

دارد، حدود 12 اثر به ثبت ملی رسیده است.
وی شهر زیرزمینی کوهپایه را از مهم ترین آثار 
تاریخی این شهر دانست و اظهار کرد: این شهر 
زیرزمینی متعلق به دوران ساسانیان است که از دو 
کنون مورد احیا و لای روبی قرار گرفته  سال قبل تا
و مقدمات ثبت آن نیز توسط شهرداری فراهم 
شده است، اما با توجه به قرارگیری این شهر در زیر 
خانه های مسکونی مردم، باید مراحل حقوقی 
 خود را طی کند تا بتواند مورد احیای کامل قرار

 گیرد.
کنون بخشی از این اثر ارزشمند لای روبی شده و   تا

بخشی دیگری از آن بعد از ثبت، احیا خواهد شد.
شهردار کوهپایه درباره میزان تخصیص بودجه 
برای احیای این اثر تاریخی، بیان داشت: هنوز 
اطلاعات کاملی از کل مسیر این شهر نداریم، 
بنابراین نمی توانیم به طور دقیق اعتبار لازم برای 

آن را تخمین بزنیم.
 تحقیقات باستان شناسان نشان می دهد که این 

شهر در زیر شهر کوهپایه قرار دارد.
کرد: آثار تاریخی مهم دیگری  وی خاطرنشان 
همچون هتل های تاریخی، آب انبارها، منزل شیخ 
جواهری و ... در شهر کوهپایه وجود دارد که احیا 
شده، اما در انتظار مشارکت بخش خصوصی برای 

سرمایه گذاری مشارکتی است.
علیخانی درباره وضعیت تامین منابع آبی کوهپایه، 
ابراز داشت: بافت شهر کوهپایه کویری است و آب 
آن عمدتا از قنات و چاه تامین می شود. شهرداری 
این شهر چاه عمیقی دارد که با مطالعه حفاری 
کنون نیز آب خوبی دارد. با این وجود بحث  شده و ا
 آبیاری فضای سبز بر اساس اصول علمی و به صورت

 قطره ای انجام می شود. 

افزایش 500 درصدی کشف 
سوخت قاچاق در اردستان 

فرمانده انتظامی اردستان از کشفیات 218 
درصدی کالای قاچاق در چهار ماهه سال 
جاری نسبت به مشابه سال قبل در این شهرستان 
خبرداد.  سرهنگ غلامرضا هاشمی زاده بابیان اینکه 
در سال 97 یکی از ماموریت های ناجا کشف سرقت ها 
بوده، گفت: در این زمینه کشفیات نسبت به سال قبل 
31 درصد رشد داشته است. وی افزود: این یگان ضمن 
افزایش48 درصدی دستگیری ها در چهار ماهه اول 
سال  97، توانست کشفیات مواد مخدر را نیز 35 درصد 
افزایش دهد. وی با اشاره به اینکه با رشد  18 درصدی 
دستگیری قاچاقچیان مواد مخدر توانسته ایم نسبت 
که سرقت هم   به دستگیری معتادان متجاهر 
داشته اند اقدام و در این زمینه نسبت به مشابه  سال 
قبل 33 درصد رشد داشته باشیم، ادامه داد: در زمینه 
کشف سوخت قاچاق در این مدت شاهد افزایش  500 
درصدی کشفیات بوده ایم. فرمانده انتظامی اردستان 
به تصادفات جرحی اشاره و تصریح کرد : امسال 
تصادفات شهری 32 درصد و برون شهری 11 درصد 
نسبت به چهار ماهه سال 96  کاهش داشته است . او 
خاطر نشان کرد : در توقیف خودرو در برون شهری 10 

درصد و درون شهری 11 در صد رشد داشته ایم.
هاشمی زاده اولویت های جرائم در شهرستان  را نزاع و 
درگیری ، تصادفات ، مواد مخدر و  مفاسد اجتماعی ذکر 
و بیان داشت: از مردم و ارگان های فرهنگی می خواهیم 
در این زمینه ها کارفرهنگی و آمورشی بیشتری انجام 
بدهند تا شاهد کاهش این جرائم باشیم. /گروه 

شهرستان

 توسعه آبخیز داری 
در خور و بیابانک 

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری خور و 
بیابانک از اختصاص 60 میلیارد ریال از محل 
صندوق توسعه ملی برای اجرای چهار طرح آبخیزداری 
در این منطقه خبر داد. مهدی آخوند گفت: این اعتبار 
برای اجرای طرح های تکمیل پخش سیلاب شهر 
کی رودخانه های فراخ وگاز در بخش  جندق ، بند خا
روستاهای جنوبی و طرح مطالعاتی رودخانه سفید 
چاه ملک در سطح بیش از 25 هزار هکتار هزینه 
ح های  کنونی طر می شود. وی افزود: ظرفیت 
آبخیزداری شهرستان 14 تا 18میلیون متر مکعب است 
که با اجرای این طرح ها ،ذخیره سازی منابع آبی دراین 
منطقه بیش از دو میلیون متر مکعب افزایش می یابد . 
آخوند تصریح کرد: طرح های آبخیزداری علاوه بر کنترل 
و مهار سیلاب ، نقش موثری در تامین آب آشامیدنی ، 
تغذیه سفره های آب زیر زمینی و افزایش آب چاه ها و 

قنات های شهرستان دارد.  

05 سال چهاردهم، شماره 3268 شهرستان
 شنبه

20 مرداد 1397

خبر                            روز

سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان اصفهان اعلام کرد: کار 
مطالعه و تدوین اسناد توسعه اقتصادی 
و اشتغال زایی 124 روستا در قالب 18 
دهستان در سال گذشته در استان انجام 
و مقرر شد امسال اسناد توسعه 720 
روستای بالای 20 خانوار مطالعه و بررسی 

شود.رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی اصفهان با 
بیان این مطلب گفت: بر اساس ماده 27  قانون برنامه 
ششم توسعه، مطالعه و تدوین طرح توسعه اقتصادی 
و اشتغال زایی پنج هزار روستای کشور به عهده سازمان 
کبری افزود:  برنامه و بودجه کشور است.نعمت الله ا
اصفهان در جایگاه یکی از استان  های موفق و پیشرو در 

این زمینه با ایجاد تعامل سازنده با بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی، فرمانداران، 
بخشداران،  اعضای شورای اسلامی 
روستا و دهیاران و بهره گیری از توان 
علمی دانشگاه و جهاد دانشگاهی 
اصفهان  این کار را از سال گذشته انجام 
داده است. در این جلسه همچنین 
نمایندگان دانشگاه اصفهان و جهاد دانشگاهی اصفهان 
چهارچوب مطالعه و تدوین و خلاصه مطالعات  طرح های 
توسعه اقتصادی و اشتغال زایی روستایی دهستان های 
مورچه خورت و همگین دهاقان را ارائه  کردند که تصویب 
و برای تایید نهایی به  شورای برنامه ریزی و توسعه استان 

ارسال شد.

فرماندار شهرستان خوانسار 
با بیان اینکه صنعت تولید 
عسل، برند خوانسار است گفت: با 
رسانه ای شدن موضوع سوء استفاده 
سودجویان و متخلفان تولید عسل با 
نام »عسل خوانسار«، بار دیگر کیفیت 
و مرغوب بودن عسل خوانسار به اثبات 

رسید که خوشبختانه در سطح کشور بازتاب خبری خوبی 
داشت. سیدحسن شفعتی افزود: متاسفانه از سوی برخی 
سودجویان در دیگر استان ها این برند در حال تخریب بود، 
اما با تلاش دستگاه های اجرایی در سه ماه گذشته با انجام 
آزمایش ها بر روی عسل خوانسار مشخص شد که عسل 
تقلبی از استان های دیگر با نام »عسل خوانسار« با هدف 

تخریب در بازار کشور به فروش می رسد. 
وی با اشاره به اینکه در سال جاری 12 
میلیارد تومان اعتبار به خوانسار تخصیص 
داده شده که در این راستا 45 پروژه تعریف 
شده است،  تصریح کرد: در حال پیگیری 
برای جذب اعتبارات ملی هستیم و در 
سفر معاون پارلمانی رئیس جمهور در 
خرداد سال جاری به شهرستان خوانسار درخواست هفت 
میلیارد تومان اعتبار  برای لایروبی قنوات شهرستان ارائه 
شد که این اعتبار مصوب و به زودی به شهرستان تزریق 
می شود، همچنین به زودی با حضور استاندار ناحیه 
صنعتی غیردولتی در روستای رحمت آباد با اشتغال زایی 

600 نفر،کلنگ زنی می شود.

اخبار                        كوتاه

لمشکلاتخمینیشهر
ّ

»محلهمحوری«حلا
همه دستگاه ها برای توازن امکانات در محلات بسیج شدند

ح توسعه 720 روستای استان  بررسی طر
اسناد توسعه اقتصادی و اشتغال زایی تدوین می شود

تخریب برند عسل خوانسار
فرماندار شهرستان از فروش عسل تقلبی به نام خوانسار در کشور خبر داد

05 سال چهاردهم، شماره 3262شهرستان
شنبه

13  مرداد  1397

گهی ابلاغ آ
39112/45004-موضوع:ابلاغ به آقای محمدتقی آقاجانی/ نامبرده به اتهام خیانت 
در امانت حسب شکایت آقای حسن نظام زاده در پرونده کلاسه 9۷02۶1 ب15 تحت 
تعقیب است و ابلاغ احضاریه به وی به واسطه نامعلوم بودن محل اقامت او ممکن 
نگردیده است. بدینوسیله در اجرای ماده 1۷4 قانون آیین دادرسی کیفری مراتب به 
گهی در شعبه 15 بازپرسی دادسرای  نامبرده ابلاغ تا ظرف مدت یکماه از تاریخ انتشار آ
عمومی و انقلاب اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر گردند. در صورت 
گهی مطابق قانون اتخاذ تصمیم خواهد شد.  عدم حضور پس از یکماه از تاریخ نشر آ

م الف/220۶3۷   شماره بایگانی:9۷02۶1
شعبه 1۵ بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی احضار آ
39113/45005-در پرونده کلاسه 9۶1۷33 شعبه 20 بازپرسی دادسرای عمومی و 
انقلاب اصفهان آقای حسین محمدی منفرد علیه حمید سعیدی دایر بر خیانت 
ح نموده که جهت رسیدگی به این شعبه ارجاع گردیده ؛ نظر به اینکه  در امانت مطر
متهم مجهول المکان می باشد حسب ماده 1۷4 آئین دادرسی کیفری مراتب یک 
گهی ظرف  گه شود تا متهم از تاریخ نشر آ نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار محلی آ
مدت یک ماه به شعبه مربوطه مراجعه تا ضمن اعلام نشانی کامل خود جهت 
پاسخگویی به اتهام وارده دفاع از خود حاضر گردد؛ در صورت عدم حضور دادسرا 

تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد نمود . م الف/220۶35   شماره بایگانی:9۶1۷33
شعبه 2۰ بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی احضار آ
39114/4500۶- در پرونده کلاسه 9۷0429ب شعبه 20 بازپرسی دادسرای عمومی و 
کبر یوسفی گورتی علیه مصطفی محمدی فرزند حسن دایر بر  انقلاب اصفهان آقای ا
ح نموده که جهت رسیدگی به این شعبه ارجاع گردیده  خیانت در امانت و غیره مطر
؛ نظر به اینکه متهم مجهول المکان می باشد حسب ماده 1۷4 آئین دادرسی کیفری 
گهی می شود تا متهم از تاریخ  مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار محلی آ
گهی ظرف مدت یک ماه به شعبه مربوطه مراجعه تا ضمن اعلام نشانی کامل  نشر آ
خود جهت پاسخگویی به اتهام وارده و دفاع از خود حاضر گردد ؛ در صورت عدم حضور 
دادسرا تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد شد. م الف/220۶3۶   شماره بایگانی:9۷0429
شعبه 2۰ بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ وقت تحقیقات مقدماتی ا
39115-بدینوسیله اعلام علی شیریان فرزند اسد به شماره ملی  /4500۷
۶۶09940339 به اتهام جعل امضا و استفاده از سند مجعول مجهول المکان به 
این دادیاری به شماره 9۶1431 د2۷ ثبت گردیده است که از مشتکی عنه ظرف یه 
گهی جهت رسسیدگی دعوت به حضور می شود و با تجویز ماده  ماه از تاریخ نشر ا
گهی به منزله ابلاغ در یکی از روزنامه های کثیر  115 قانون آیین دادرسی کیفری این ا
ج و در صورت عدم حضور در این شعبه اتخاذ  الانتشار محلی برای یک نوییه جور
گهی از طرف دادگستری پرداخت می گردد.م  تصمیم خواهد نمود. ضمنا هزینه نشر آ

الف/220۶34   شماره بایگانی:9۶1431
شعبه 27 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ آ
کلاسه  پرونده  در  قیصری  ایمان  آقای  اینکه  به  3911۶/45008-نظر 
9۷099803۶40004۶۷ به اتهام نگهداری 55سانت هروئین از طرف این دادسرا 
تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه بواسطه معلوم نبودن محل اقامت نامبرده 
ممکن نگردیده بدین وسیله در راستای اجرای ماده 1۷4 قانون آیین دادرسی کیفری 
گهی در  مصوب سال 1392 مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یک ماه از تاریخ انتشار آ
شعبه 21 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان اصفهان جهت پاسخگویی 
به اتهام خویش حاضر شود. و در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ 

گهی اقدام قانونی معمول خواهد شد. نشر آ

ابلاغیه: مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام نام خانوادگی: ایمان قیصری –نشانی: /
مهلت حضور از تاریخ ابلاغ: 10 روز - محل حضور: اصفهان - خ چهارباغ بالا - خ شهید 
نیکبخت - ساختمان دادگستری کل استان اصفهان - طبقه همکف اتاق شماره 
۶2/ مهلت حضور : 30روزنوع علت حضور : دفاع از اتهام انتسابی به اتهام نگهداری 
55سانت هروئین لازم است در مهلت مقرر فوق جهت دفاع از اتهام انتسابی در این 
شعبه حاضر شوید و در صورت عدم حضور وفق مقررات به صورت غیابی قرار جلب 
دادرسی و کیفرخواست صادر خواهد شد. ضمنا می توانید یک نفر وکیل به همراه خود 

داشته باشید. م الف/220421   شماره بایگانی:9۷04۷8
شعبه 21 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان اصفهان 

گهی ابلاغ آ
3911۷/45009-نظر به اینکه آقای نوید زایر زاده و فرزند شکراله به اتهام نگهداری 
30سانت هروئین در پرونده کلاسه به شماره 9۷099803۶400032۷ از طرف این 
دادسرا تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه بواسطه معلوم نبودن محل اقامت نامبرده 
ممکن نگردیده بدین وسیله در راستای اجرای ماده 1۷4 قانون آیین دادرسی کیفری 
گهی در  مصوب سال 1392 مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یک ماه از تاریخ انتشار آ
شعبه 21 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان اصفهان جهت پاسخگویی 
گهی  به اتهام خویش حاضر شود. و در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ نشر آ

اقدام قانونی معمول خواهد شد.
 ابلاغیه: مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام نام خانوادگی: نوید زایرزاده نام پدر: 
شکراله نشانی: / مهلت حضور از تاریخ ابلاغ: 30 روز - محل حضور: اصفهان - خ 
چهارباغ بالا - خ شهید نیکبخت - ساختمان دادگستری کل استان اصفهان - 
طبقه همکف اتاق شماره ۶2/ مهلت حضور : 30روز / نوع علت حضور : دفاع از اتهام 
ج در این ابلاغیه به شما ابلاغ می گردد ظرف  انتسابی با توجه به علت حضور مندر
مهلت مقرر اقدام، در غیر اینصورت مطابق مقررات اتخاذ تصمیم خواهد شد.م 

الف/220415   شماره بایگانی:9۷0332
شعبه 21 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ آ
کر غلامی فرزند ابراهیم به اتهام مزاحمت تلفنی  39122/45014-نظر به اینکه آقای ذا
و فحاشی موضوع شکایت محسن سعیدی نیا فرزند عباسعلی از طرف این دادسرا 
در پرونده کلاسه 9۷020۶دا تحت تعقیب است وابلاغ احضاریه به واسطه مجهول 
المکان بودن امکان پذیر نبوده است بدین وسیله در جهت اجرای ماده 1۷4 قانون 
ج تامتهم ظرف مهلت  آئین دادرسی کیفری مراتب در یکی از جراید کثیرالانتشار در
گهی در شعبه اول دادیاری دادسرای عمومی وانقلاب اصفهان  یک ماه از زمان نشر آ
جهت رسیدگی به اتهام مذکور حاضر گردند. در صورت عدم حضور در مهلت مقرر وفق 

مقررات قانونی اتخاذ تصمیم می گردد. م الف/220۶83   شماره بایگانی:9۷020۶
شعبه اول دادیاری دادسرای عمومی وانقلاب اصفهان

دادنامه
39118/45010-پرونده کلاسه 9۷0998۶8052000۶۶ شعبه 52 شورای حل 
اختلاف اصفهان )مجتمع شماره 3( تصمیم نهایی شماره/ خواهان: آقای عبداله 
دوستی قلعه اخلاصی فرزند پرویز به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - 
شهر اصفهان - خ امام خمینی خ شهدای لیمجیر کوی هجرت 2 پ1۷4 کدپستی 
81899۶3931 خوانده: آقای مصطفی قاسمی بابا حیدری فرزند شهباز علی مجهول 
المکان/ خواسته مطالبه وجه سفته/ رای قاضی شورا: در خصوص دعوی آقای 
عبداله دوستی قلعه اخلاصی به طرفیت آقای مصطفی قاسمی باباحیدری به 
خواسته مطالبه مبلغ 30/000/000 میلیون ریال وجه سفته شماره 24۶۶31 با انضمام 
مطلق خسارات قانونی با توجه به محتویات پرونده و بقای اصول مستندات در ید 
خواهان و که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن 
دارد و این که خوانده علی رقم ابلاغ قانونی در جلسه حضور ندارد و هیچگونه لایحه و 
دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود 
ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که مستندا 

به مواد 30۷، 309 قانون تجارت و 522 ، 198 ، 515 ، 519 قانون آیین دادرسی مدنی 
حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 30/000/000 ریال بابت اصل خواسته 
گهی طبق تعرفه  و مبلغ 395/000 ریال بابت هزینه های دادرسی وهزینه نشر آ
وخسارت تاخیر در تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست 139۷/01/20 لغایت اجرای 
حکم که محاسبه آن طبق شاخص بانک مرکزی بر عهده اجرای احکام می باشد در 
حق خواهان صادر و اعلام می نماید رای صادره غیابی و ظرف 20 روز پس از ابلاغ قابل 
کم  واخواهی در این شورا و پس از آن ظرف 20 روز قابل تجدید نظرخواهی در محا
محترم حقوقی اصفهان می باشد. م الف/220۶23   شماره بایگانی:9۷00۶۶   شماره 

دادنامه:9۷099۷۶805200504
شعبه ۵2حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
39119/45011-پرونده کلاسه 9۷0998035150010۶ شعبه 15 دادگاه عمومی 
حقوقی شهرستان اصفهان تصمیم نهایی شماره 9۷099۷0351500۶49 / 
ع دستجردی فرزند حسین با وکالت آقای حسن  خواهان: آقای احمدرضا زار
صادقی فرزند محمد به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان 
- خ شیخ صدوق شمالی-خ شیخ مفید بعد از چهار راه دهش-ساختمان پندار 
-2-واحد4 / خوانده: آقای موسی رجبیان به نشانی مجهول المکان/ خواسته ها: 
١. مطالبه وجه سفته  2. مطالبه خسارت تاخیر تادیه ٣. مطالبه خسارت دادرسی 
ح  گردشکار: دادگاه با عنایت به محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شر
ع دستجردی  زیر مبادرت بصدور رأی می نماید. رأی دادگاه: آقای احمدرضا زار
فرزند حسین با وکالت آقای حسن صادقی به طرفیت آقای موسی رجبیان فرزند 
محمد دادخواستی به خواسته مطالبه مبلغ چهارصد میلیون ریال وجه چهار 
فقره واخواست نشده به شماره های 03209۶3 الی 3209۶۶ به انضمام خسارات 
دادرسی و تأخیر تأدیه تقدیم نموده است . خوانده علی رغم ابلاغ قانونی اخطاریه 
در جلسه رسیدگی شرکت نکرده و ایرادی نسبت به مستندات تقدیم ننموده 
است با عنایت به مراتب فوق خواسته ثابت مستندا به مواد 198 و195،515،519 و 
522 قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی خوانده را به 
پرداخت چهارصد میلیون ریال بابت اصل خواسته ، خسارت تأخیر تأدیه از تاریخ 
تقدیم دادخواست ) 139۷/2/3 ( تا زمان وصول که بر مبنای تغییر شاخص اعلامی 
بانک مرکزی محاسبه خواهد گردید و کلیه خسارت دادرسی از جمله هزینه نشر 
گهی 12/4۶8/000 ریال بابت هزینه دادرسی و 10/800/000 ریال بابت حق الوکاله  آ
در حق خواهان محکوم مینماید. نسبت به خسارت تأخیر تأدیه از تاریخ سر رسید تا 
زمان تقدیم دادخواست با توجه به عدم واخواست حکم بر بی حقی خواهان صادر 
و اعلام می گردد. رأی صادره نسبت به محکومیت خوانده غیابی ظرف بیست روز 
پس از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در همین دادگاه و سپس ظرف بیست روز پس از 
انقضاء مهلت واخواهی و نسبت به سایر موارد ظرف مهلت بیست روز پس از تاریخ 
ابلاغ قابل اعتراض در دادگاه تجدیدنظر استان اصفهان می باشد. م الف/220۶89     

شماره دادنامه:9۷099۷0351500۶49  شماره بایگانی:9۷010۶    
شعبه 1۵ دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

دادنامه
39120/45012-پرونده کلاسه 940998۶825301202 شعبه 31 دادگاه عمومی 
حقوقی شهرستان اصفهان تصمیم نهایی شماره 95099۷۶825300525 / 
خواهان: بانک ملت به مدیریت آقای علی رستگار با وکالت خانم مریم صادقی فرزند 
مصطفی به نشانی اصفهان - خ شیخ صدوق شمالی کاخ سعادت آباد شرقی نبش 
بن جاودان مجتمع کیان ط 4 واحد 9 / خوانده: آقای حسین سنمار فرزند جواد 
به نشانی اصفهان - خیابان 22بهمن- کوچه مهرجنوبی مجتمع سرور واحد8 / 
خواسته ها: 1-مطالبه وجه بابت ...... 2-مطالبه خسارت دادرسی 3. مطالبه 
خسارت تاخیر تادیه 4. تامین خواسته/  دادگاه با توجه به محتویات پرونده ختم 
ح ذیل مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه در این  رسیدگی را اعلام وبشر
پرونده بانک ملت با مدیریت آقای علی رستگار وباوکالت خانم مریم صادقی دعوایی 
بخواسته مطالبه مبلغ هفتاد وهفت میلیون و یکصد و پنجاه یک هزار و هفتصد و نود 

وشش ریال ومطالبه خسارت دادرسی و تاخیر تادیه بطرفیت آقای حسین سنمار 
فرزند جواد تقدیم نموده حسب مفاد دادخواست و مستندات پیوست آن خوانده 
که قبلا کارمند بانک ملت بوده در زمان تصدی ریاست بانک ملت شعبه طالقانی 
در قالب عقد مضاربه شماره 119-۷۶مبلغ 12 میلیون ریال تسهیلات به شخصی 
بنام حمیدرضا زمانی پرداخت نموده و پس از معوق شدن اقساط این تسهیلات با 
اعطا دو فقره تسهیلات دیگر به خوانده اقساط معوقه راتسویه مینماید اما بر خلاف 
مقررات و ضوابط شغلی تسهیلات جدید را بدون ضامن به خوانده می پردازد در 
حالیکه در تسهیلات اولیه شخصی بنام حسن کشانی ضامن وام گیرنده بوده و از 
این جهت دعوی بانک بطرفیت ضامن رد شده است و تسهیلات جدید بلاوصول 
باقی مانده و خوانده سبب ورود ضرر و زیان به خواهان شده است دادگاه با توجه به 
مراتب فوق ونظربه اینکه خوانده با اقدام خود موجب ورود ضرر و زیان به خواهان 
شده و نظر به اینکه خوانده با وصف ابلاغ قانونی در جلسه دادرسی حاضر نشده و در 
برابر دعوی خواهان ومستندات وی ایراد دفاعی بعمل نیاورده لذا دعوی خواهان 
راثابت تشخیص و با استناد به مواد 1و2 قانون مسئولیت مدنی و مواد 198 و 519 و 
522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ هفتاد 
و هفت میلیون ویکصد و پنجاه و یک هزار و هفتصد و نودوشش ریال بابت هزینه 
های دادرسی وحق الوکاله وکیل طبق تعرفه و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 94/11/15 
تازمان وصول اصل دین درحق خواهان صادر و اعلام مینماید این رای غیابی وظرف 
مهلت 20 روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن تا 20 روز قابل 
تجدیدنظرخواهی در دادگاههای تجدیدنظر استان اصفهان است. م الف/220391   

شماره دادنامه:95099۷۶825300525   شماره بایگانی:941335
شعبه 31دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

گهی مزایده اموال منقول آ
39121/45013-اجرای احکام حقوقی شعبه اول اصفهان در نظر دارد جلسه مزایده 
ای در خصوص پرونده کلاسه 9۶2244 له آقای سید احمد حسینی علیه شرکت 
ماشین سازی رحیم زاده مبنی بر مطالبه 25۷/45۷/931 ریال بابت محکوم به و 
هزینه های اجرایی و حق الأجرای دولتی در تاریخ 139۷/۶/5 ساعت 12 صبح در 
محل اجرای احکام دادگستری اصفهان طبقه زیر زمین اتاق 15 جهت فروش اموال 
توقیفی که توسط کارشناس رسمی دادگستری به شرح ذیل ارزیابی شده و نظریه وی 
مصون از تعرض طرفین واقع گردیده برگزار نماید. طالبین خرید می توانند ظرف 5 
روز قبل از جلسه مزایده به نشانی اصفهان خیابان امام خمینی بلوار امام رضا کوچه 
24 نزد- مراجعه و از اموال بازدید و با همراه داشتن 10 درصد بها به صورت نقد یا چک 
تضمین شده بانک ملی در وجه اجرای احکام حقوقی در جلسه مزایده شرکت نمایند . 
پیشنهاد دهنده بالاترین قیمت برنده مزایده خواهد بود. تسلیم مال پس از پرداخت 
تمام بهای آن صورت خواهد گرفت و هزینه های اجرایی بر عهده محکوم علیه می 
باشد . لیست اموال مورد مزایده: ریاست محترم شعبه اول اجرای احکام مدنی 
شهرستان اصفهان ) مجتمع قضائی شماره 1( / موضوع: نظریه کارشناسی پرونده 
اجرایی کلاسه 9۶2244 ج 1 با سلام احتراما، در اجرای ابلاغ دستور قضایی ارزیابی 
دو دستگاه ماشین تراش پرونده کلاسه 9۶2244 ج 1 در خصوص در خواست آقای 
حسینی بطرفیت آقای مهدی رحیم زاده در تاریخ 139۶/12/9 به همراه خواهان 
آقای حسینی به محل قرار کارشناسی واقع در خیابان امام خمینی بلوار امام رضا، 
کوچه 24 مراجعه و با هماهنگی مسئولین ذی ربط اقدام به برداشت اطلاعات از دو 
دستگاه ماشین تراش با مشخصات c11mt با سال ساخت 13۷0 و ساخت بلغارستان 
و دیگری با مشخصات tn50d  با سال ساخت 1353 و ساخت ماشین سازی تبریز و 
همچنین با مراجعه به آن شعبه محترم و مطالعه اسناد و مدارک موجود در پرونده، 
نظریه کارشناسی مشروح و مستدل خود را مطابق اظهارات بیان شده و مدارک و 
مستندات و رعایت ضوابط فنی و تخصصی وجمیع اوضاع و احوال موثر در ارزیابی دو 

دستگاه ماشین تراش را به مبلغ 200/000/000 ریال تعیین و اعلام می دارم.
C11MT -1 به ارزش110/000/000 ریال

TN50D - 2 به ارزش 90/000/000 ریال
م الف/220۶18

شعبه اول اجرای احکام حقوقی اصفهان

فرماندار خمینی شهر از پیگیری اجرای طرح 
محله محوری در این شهرستان خبر داد. 
محمود مسلم زاده در گفت و گو با اصفهان زیبا با 
تاكید بر پیگیری مجدانه محله محوری در حوزه های 
توازن  اگر  گفت:  عمرانی  فرهنگی،  اجتماعی  و 
امکانات در خمینی شهر برقرار شود شاهد حل 
بسیاری از مشکلات این شهرستان خواهیم بود. وی 
تصریح كرد تمام دستگاه های شهرستان در این 

راستا بسیج شده اند.

فرماندار خمینی شهر با اشاره به تنوع محله ها در این 
شهرستان افزود: اولویت اجرای طرح محله محوری 
را محله جوی آباد در نظر گرفته ایم و محلات وازیچه، 
کرتمان و هرستان در اولویت های بعدی قرار دارد. 
کید بر اینکه امروز باید به وضعیت محلات  مسلم زاده با تا
در خمینی شهر رسیدگی شو، تصریح کرد: لازم است 
امکانات خدماتی و طرح های عمرانی در زمینه های 
فضای سبز، آموزش، بهداشت و کتابخانه در این محلات 
اجرا شود و رویکرد مدیریت شهرستان باید به این 
سمت باشد. به گفته وی توسعه شهری در این محلات 

می تواند حاشیه های آن را تمام کند.
گر توازن امکانات  فرماندار خمینی شهر با اشاره به اینکه ا
در این شهرستان محقق شود مشکلات آن رفع می شود 

اظهارداشت: با وجود این پتانسیل بالا اما نقشه راهی 
برای خیران خمینی شهر و اینکه اولویت ها چیست تهیه 
نشده است.فرماندار خمینی شهر یکی از شاخص های 
رتبه دار این شهرستان را در حوزه رستوران عنوان کرد 
و افزود: با توجه به خشکسالی، هدفگذاری توسعه ای 
ما در منطقه درچه به سمت رستوران است و اینکه 
زمین های کنار جاده را به صورت گردشگری تعریف کرده 

گذار کنیم. و برای راه اندازی رستوران وا
مسلم زاده یکی از ارزش های افزوده خمینی شهر را 
وجود گلخانه ها دانست و اظهار داشت: خمینی شهر 
در موضوع گلخانه ها به ویژه با برند گل های شب بو، 
ارزش افزوده بسیار بالایی دارد و چند سال است که 
جشنواره گل شب بو نیز در این شهرستان برگزار می شود. 
به دنبال تقویت این پتانسیل هستیم و رویکردمان هم 
صادرات گل از این منطقه است و حتی آمادگی داریم 
 برای عرضه و توزیع گل های اصفهان تفاهم نامه منعقد 

کنیم. 
فرماندار خمینی شهر به ظرفیت نان های این 
شهرستان اشاره و بیان داشت: شهرهایی مثل درچه، 
اصغر آباد، کوشک و .. نان های خاص خود را دارند که در 
جلساتی که با شبکه بهداشت داشته ایم، قرار است به 
آنها شناسه نظارت ) شناسه ای که فقط به محصولات 

بومی داده می شود( بدهند. /گروه شهرستان  

خاطر نشان کرد: تمام دستگاه های شهرستان را بسیج 
کرده ایم تا در این مسیر حرکت کنند. اولویت ما در حوزه های 
فضای سبز، ورزش، کتابخانه و آموزش و بهداشت است.

کید بر اینکه مردم شهرستان از یکدیگر جدا نیستند  وی با تا
و نمی توان بین آنها خط کشی کرد، بیان داشت: نمی توان 
دست روی دست گذاشت و برای رفع مشکلات محلات 
باید از نقطه ای شروع کرد. مسلم زاده ادامه داد: با توجه به 
نقشه هایی که از جوی آباد تهیه شد، طرح های نیمه تمام 

مشخص و در اولویت اجرا قرار گرفت. 
کید بر اینکه تا پایان سال چندین  فرماندار خمینی شهر با تا

طرح خوب در حوزه های ورزشی،  آموزش، فضاهای روباز 
ورزشی، ... اجرا می شود، ابراز داشت: در مجموع دنبال 
این هستیم که طرح محله محوری را پررنگ کنیم. در 
این راستا شهرداری هم ورود می کند و اتفاقات خوبی رقم 

خواهد خورد.
مسلم زاده با اشاره به اینکه خمینی شهر در بحث خیران 
پتانسیل بسیار بالایی دارد و کارهای زیادی می توان 
اجرا کرد، گفت: از جمله اقدامات ارزنده خیران، ساخت 
بیمارستان ساعی است که بالغ بر 36 میلیارد هزینه 
کرده اند. وی با انتقاد از جزیره ای عمل کردن در این حوزه 
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آشنا، صمیمی و تاریخی با ما سخن 
 می گویند. از ارتباط دیرینه انسان 
با طبیعت اطرافش، از قدیمی ترین 
 نقاشی های غارها و از انس آدمی 
با نزدیک ترین موجودات پیرامون 
خویش. جدا از مفاهیم اسطوره ای و پیوند عمیق 
 گاو با فرهنگ های باستانی و آریایی، اصلی ترین 
و غنی ترین منبع الهام هنرمند، طبیعت بوده است. 
آثار جلال الدین مشمولی از حیث فرم، ارتباطی تازه 
با مخاطب برقرار می کند. مضمون آثار همان گاوی 
است که نماد زمین و زنانگی است و در سنگ نگاره 
تخت جمشید مغلوب شیر می شود، اما از حیث فرم 
و تسلط هنرمند بر تکنیک به کار گرفته نشان از قلم 

توانمند با تجربه و پر زحمت او دارد. 
نقاشی های او وجهی از خاطره و اسطوره را در 
عمق خویش داراست که رضایت هنرمند درون آن 
نهفته است. رضایت هنرمند از جوشش احساسی 
که ریشه در همجواری و عشق او به طبیعت دارد 
 و بی هیچ وقفه ای می جوشد و آفرینش می کند 
و از ابتدایی ترین لحظه خلق اثر تا آنچه را که پیش 
روی ما می گذارد، تنها و تنها به امر حس تکیه 
دارد، امری که نبض آثار اوست. هنرمند وفادارانه 
با نقاشی زندگی می کند و  با اثر هنری و روند  خلق 
 آن برخورد حسی دارد، امری که از هیچ بخشی 
از آثار او جدایی پذیر نیست و آن قدر در شکل گیری 
نقاشی هایش قدرتمند است که می توان نبودآن 
را به معنای خلق نکردن اثر دانست. گاوها در آثار 
 جلال الدین مشمولی، نجوایی از سال های دور 
و دوردست ها را با خویش همراه دارند. سال هایی 
که آدمی هنوز اسیر و وابسته  سازه های مکانیکی 
و جهان الکترونیکی خود نبود. گویی هنرمند در 
بخشی از زمان و مکان زندگی خود، زندگی هنری اش 
را مدام می زاید و دوباره به همان بخش باز می گردد 
و از درآمیختگی با حسی از دوردست های زمان 
درونی خویش، احساس رضایت می کند و این 
رضایت برای او در فعل نقاشی، زندگی بخش و کافی 
 است. رضایتی در اثر که تنها جویای همان جوشش 
که  و زایش احساس است. زایش و احساسی 
رسالتش رضایت هنرمند و مخاطب است. استفاده 
کی که اشاره به زمینی بودن  از رنگ های گرم و خا
و نماد زمین بودن حیوان گاو دارد، قرار گیری سوژه 
در مرکز صفحه و ابعاد آثار، خصیصه هایی هستند 
که از آثار مشمولی، بیانی 
شخصی می سازند. 
که برگرفته از  بیانی 
اقلیم زیستی هنرمند 
است و نشان از هوش و 
توجه او به ذات و هویت 
سرزمین خویش دارد. 
گاو در فرهنگ و زبان 
مازندرانی ریشه عمیقی 
دارد، بیش از هفتاد 
اسم از مشتقات واژه 
گاو در زبان مازندرانی 
شناخته شده و شاید 
از این تعداد نیز بیشتر 
 باشد. این امر نشان 
که هنرمند   از آن دارد 
به خوبی با نمادهای هویتی اقلیم و سرزمین خویش 
خو گرفته است و از حیث پرداخت نقاشانه نیز، 
چیستی و چگونگی خلق آثاری با نگاه و رویکردی 
تازه را می داند. رویکردی که برای مخاطب می تواند 
یادآور معانی بسیاری باشد. در هیچ یک از این 
آثار نمی توان  پیوندهای گسترده و پر معنای این 
حیوان را با فرهنگ، اسطوره، ادبیات و سینما 
کرد. گویی شخصیت محوری عزاداران  انکار 
بیل از دل ادبیات و سینمای مهرجویی در سال 
 1348، دوباره زنده شده، قامتی امروزی بر تن کرده 
و در قاب نقاشی نشسته است. با تمام مفاهیم 
گونی که زاییده شخصیت »مش حسن«  گونا
گون از آن )فیلم  در فیلم گاو و اقتباس های گونا
فروشنده اصغر فرهادی( در دیگر آثار است. تمامی 
مختلف  وجوهی  از  نشان  گستردگی ها،   این 
 از آثار جلال الدین مشمولی دارد که مخاطب را 

با چرخه ای از هرمنوتیک معنایی همراه می سازد.
که با نقش ساده شده یک حیوان   مخاطبی 
برای جادو و شکار آن مواجه می شود، مخاطبی 
گاو را  که مفاهیم اسطوره ای را در آن می یابد و 
نماد زمین، باروری، زندگی بخش بودن و زنانگی 
 می داند و بیننده و مخاطب دیگری که رویدادها 
 و سرگذشت مش حسن و گاو او و مفاهیم وابسته 
به آن را در خاطرش زنده می پندارد. این ها جملگی 
از توانمندی هنرمند و سوژه منتخب و نقاشی شده 
اوست که در لایه های درونی خویش، توانایی 

همراه سازی مخاطب را با درون اثر دارد. 
 آثار جلال الدین مشمولی آثاری ساده، متواضع 
و بی پیرایه است که فضای منفی و خلوت اثر در آن 
ح  نقش به سزایی دارد. نقش گاو در ترکیب با طر
و نقش گل، در خلاصه شده ترین شکل خویش 

تصویر شده اند.
 این نگاه و رویکرد خلاصه شده، بخشی از آثار 
شرق دور را در خاطر می آورد که هنرمند تمام توان 
خویش را در کمترین و ساده ترین حرکات قلم 
به کار می بست و لزومی بر اضافه گویی نمی دید. 
جلال الدین مشمولی به تکنیک های اجرایی 
خویش در نقاشی ایمان، اشراف و تسلط کامل دارد 
و همین خصیصه ها از وی نقاشی متبحر، شناخته 

شده و محبوب ساخته است.
 حفظ ذات نقاشانه، وفاداربودن به لحظه نقاشانه 
 و توان مدیریت سوژه در تناسب با بستر سفید 
و یک دست اثردر ادامه تسلط و اشراف اوست. به 
طور قطع می توان جایگاه تثبیت شده و رو به رشد 
وی را در ادامه این مسیر متصور شد که بی هیچ 

توقف و گزندی در آینده ادامه خواهد داشت.

مدیرکل ارشاد استان اصفهان گفت: فعال 
 بودن در همه رویدادهای استان و کشور 
از امتیازات رسانه های استان است  که مثال بارز آن 
همیاری در دستیابی به اهداف کارگروه مدیریت آب 

در اصفهان بود.
به گزارش مهر، حجت الاسلام محمدعلی انصاری 
اظهار داشت: 3۶۲ نشریه در استان اصفهان دارای 
مجوز فعالیت است که از این تعداد ۲۲۶ مورد چاپی 
و 13۶ مورد الکترونیکی است که تنها بخشی از آنها 

برخط  هستند.
 وی با بیان اینکه از میان نشریات چاپی
  1۰ روزنامه در اصفهان فعال است،  افزود: همچنین
  38 هفته نامه، 1۷ دو هفته نامه، ۵۵ ماهنامه،

 14 دو ماهنامه، ۷۷ فصلنامه و  1۵دو فصلنامه 
در اصفهان فعالیت دارند.

استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
اصفهان با بیان اینکه از میان نشریات، ۲۹۵ مورد 
در مرکز استان و ۶۷ نشریه در شهرستان های 
استان فعالیت دارند و در سه شهرستان هیچ 
نشریه ای چاپ نمی شود، ابراز داشت: از کل 
کشور 3,8۹ درصد متعلق   نشریات مجوزدار 
به اصفهان هستند.وی با بیان اینکه اصفهان 
بعد از تهران مقام دوم را از نظر تعداد نشریات 
کل روزنامه های دارای مجوز  گفت: از  دارد، 
 ۲,۹3 درصد متعلق به استان اصفهان است 

و بدین ترتیب در تعداد 
روزنامه رتبه پنجم یا 

ششم را داریم.
زیاد  تعداد  انصاری 
را  اصفهان  نشریات 
نشان از تخصصی بودن 
و تولید محتوا توسط آنها 
دانست و بیان داشت: 
از درخواست های نوبت 
مجوز نشریه 43 مورد 
اصفهان  به  مربوط 
مورد   ۲۵ که  است 
 برای شهر و شهرستان 
به  مورد   18 و 
ط  بو مر ن ها ستا شهر
می شود که امیدواریم 

شهرستان های بدون نشریه جزو آنها باشند.
وی با بیان اینکه پنج تشکل فعال رسانه ای 
روزنامه  صنفی  انجمن  مطبوعات،  خانه 
نگاران، انجمن عکاسان و خبرنگاران ورزشی، 
انجمن عکاسان خبری  و سازمان بسیج رسانه 
در اصفهان فعالیت دارند، گفت: به طور قطع 
رسانه ها یکی از حوزه های دارای تعامل خوب 
در حوزه فرهنگ استان هستند ضمن اینکه 
 ارتباط خوبی نیز میان رسانه های استان وجود 

دارد.
استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
اصفهان با بیان اینکه فعال بودن رسانه ها در 
کشور از امتیازات  همه رویدادهای استان و 
داشت:  اظهار  است ،  استان  های  رسانه 
آب  مدیریت  کارگروه  که  زمانی  مثال   برای 
 در استانداری اصفهان تشکیل شد اهالی رسانه 
در این زمینه بسیار کمک کردند.وی خواستار 
مرزبندی و مدیریت فضای مجازی  و شبکه های 
اجتماعی با مطبوعات و رسانه های کاغذی شد 
کید کرد: گرچه فضای مجازی و شبکه های  وی تا
اجتماعی یک فرصت محسوب شده و حضور آنها 
موجب رقابت روزنامه ها و نشریات برای تولید 
 محتوا می شود، اما مدیریت میان این دو ضرورت 

دارد.
انصاری یکی از مشکلات مهم روزنامه  های استان را 

دغدغه تامین کاغذ عنوان کرد.

 ساختمان امیرقلی امینی 
در اختیار اهالی رسانه قرار گرفت

مدیر خانه مطبوعات استان اصفهان 
گفت: ساختمان امیرقلی امینی که 
مطابق اساسنامه مربوط به کارهای فرهنگی است 
از طرف شهرداری اصفهان در اختیار اهالی رسانه 

قرار گرفت.
احمد زندآور اظهار داشت: آنچه که امروز میان 
اصحاب رسانه و مطبوعات نمایان است اتحاد، 
تعامل و همدلی است که همین همدلی میان 

کم است. مسئولان استان  و خبرنگاران نیز حا
وی افزود: اصحاب رسانه استان در طول سالیان 
گذشته خواسته های به حق خود را به دلیل اینکه 
مطالبه شخصی بوده است پیگیری نکردند که 
امیدواریم ما  در این دوره آنها را مورد پیگیری خوبی 

قرار دهیم.
مدیر خانه مطبوعات استان اصفهان بیان داشت: 
در این راه به یقین نظرات و پیگیری های وزارت 
ارشاد راهگشاست تا دغدغه های اصحاب 

رسانه رفع  شود.
 وی با بیان اینکه مشکلات اصحاب رسانه 
شده  انباشته  گذشته  سال های  طول  در 
و کوچک ترین مشکل آنها نیز رفع نشده است، 
ابراز داشت: باید تدابیری بیندیشیم تا مشکلات 
دوستانی که ماهیت و منش نیکوی آنها بر ما 
 مشخص است رفع و دغدغه های آنها پیگیری 
شود.زندآور با اعلام این خبر که ساختمان امیرقلی 
امینی که مطابق اساسنامه مربوط به کارهای 
فرهنگی است توسط شهرداری به تازگی در 
کید کرد:  اختیار اهالی رسانه قرار گرفته است، تا
بدین ترتیب خانه مطبوعات، انجمن عکاسان 
 صنفی و بسیج رسانه استان در این مکان مستقر 

می شود.

هنرم با جغرافیای زندگی ام عجین است
جلال الدین مشمولی از مجموعه گاوها و آثارش می گوید

اخبار                      فرهنگ نگاه                           مکمل

قدم در بکری قاب ها گذاشتیم. بی پروا، 

رضا 
هنرمند

ساده، صبور و پا در شعرهایی که قاب 
شده آمیخته با رنگ و فکر، ما را در دیار 
هنر به تماشای زیبایی های چشم نواز، 
رهنمود می کند. جهانی که شعر و رنگ 
 پدید آورده است حاوی پیامی است 

از مفهوم، درک و زیبایی.
که دنیای درون هنرمند را عیان تر   مجموعه ای 
 از قاب های دیوار بر ما آشکار می کند و شعرهایی که 

در کنار ِ این آثار، نقشی مکمل و لطیف دارد.
 آنجا که مخاطب با دیدن آثار نقاشی و تلنگری از شعر، 
گاه  انقلابی از هنر در درونش به  وجود  می آید و ناخودآ
 خود را با تمام آثار هنری قاب شده بر دیوار یکی

 می داند.
 مخاطب، دیگر بیننده نیست بلکه 
خود جزیی از این مجموعه  هنری 

است. 
»گاوی زیر صنوبر« عنوان نمایشگاهی 
از آثار جلال الدین مشمولی و با 
کیوریتوری امیر رجایی و همکاری 
مینا حسن زاده است که در گالری 

کنون برگزار شد. این مجموعه  شامل مینیمال های  ا
هنری است.

گرچه شاعر نیست، اما در بطن آثارش  نقاش این آثار ا
گاه  چنان ادبیات شعر گونه ای نهفته است که ناخود آ
مخاطب را بر آن می دارد که این آثار را هم ببیند و هم زیر 

لب زمزمه کند.
ح و شعر، مجموعه ای پدید  رنگ و طر
آورده است که با نوعی سادگی روان 
از جنس بی منت هنر، بیننده را بی 
دریغ با آن یکی می کند و مخاطب 
 خود را درون این آثار شناور و رها 

در می یابد.
درون مایه این آثار چیزی پر رنگ تر 
از محوریت نامش است و آن زندگی، طبیعت و آرامش 

است.
غ از هیاهوی پرتلاطم شهری ما را  آثاری بی ریا و فار
به روزگاری می برد سرشار از دنجی و لبخند. روزگار 

کودکی ...

روزگاری که نقاش دست بر زیر چانه از پس پنجره 
گرم، چمنزار یک دست سبز ِ  گشوده از دل کلبه ای 
مهربانی را به نظاره نشسته است تا با نگاه کردن به این 
 زیبایی ها، خالق آثاری شود که با در هم آمیختن رنگ 
و فکر در چارچوبی قاب شده بر دیوار، دست ما را به گرمی 
بفشارد و ما را دمی از هیاهوی درون به دنیای خودش، 

دعوت کند.
این آثار جدای از تکنیک که آن هم بسی تامل برانگیز 
است ما را با جهان بینی نقاشی روه رو می کند که 

فلسفه اش سادگی است.
 آثار مشمولی از درون ذهنی خلق شده اند که نقاش 
 و شاعر است و ما نگاه می کنیم به رنگ ها، به نقش ها 

و نقاشی که گاوهایش پر از صنوبرند. 

»گاوی زیر صنوبر« عنوان آخرین نمایشگاه مشمولی 
کنون« اصفهان  است که در مرداد امسال در گالری »ا
به کیوریتوری امیر رجایی برپا شد. در این نمایشگاه 
 بیش از 3۰ اثر نقاشی و طراحی با تکنیک آب مرکب، 
از مجموعه »گاو« های این هنرمند به نمایش گذاشته 
شده است. نمایش این آثار در اصفهان، بهانه و فرصت 
خوبی را فراهم ساخت تا درباره موضوع نمایشگاه و آثار 

به نمایش درآمده با او به گفت وگو بنشینیم.
 تا كنون چندین مجموعه از آثارتان با نام 
»گاوها« را طی سال های اخیر در ایران و كشورهای 
دیگر ارائه داده اید، آیا با گذر زمان حال و هوای این 

آثار از دید خودتان تغیيري كرده است؟
 مجموعه گاوها، به شکل کاملا اتفاقی جدی شد 

و دلیل آن هم نمایشگاهی است که حدود 
 شش سال پیش در سیتی سنتر اصفهان 
با همراهی مدیر گالری آپادانا، خانم منانی 
برگزار شد. در آن نمایشگاه متوجه شدم 
که می توانم روی این موضوع ساده، 
جدی تر کار کنم و به خاطر نوع تکنیکی )آب 
مرکب( که در سال های نخست برای این 
مجموعه در نظر گرفته بودم، برای مخاطب 
جذابیت ایجاد کرد. به مرور در سال های 
 بعد یک شاخه گل، یک درخت یا آنچه که 
در طبیعت زندگی ام بود را به ترکیب بندی 
ساده  ام در تک  تک آثار اضافه کردم و این 
مسئله باعث شد تا ارتباط بهتر و راحت تری 
بین اثر و مخاطب ایجاد شود. اما زمانی که 
مجموعه »پسران سیاهرود« را به مجموعه 

»گاو زرد« اضافه کردم، تغییر در محتوا جدی تر شد. 
مجموعه ای از زندگی انسان و گاو و کنش های عاطفی 
که بین این دو شکل گرفت، از خصوصیات خوب آن 
مجموعه بود که تا به امروز در ایران به نمایش در نیامده 
است.  به نظر من این مجموعه تغییر اساسی مجموعه 

گاوها بوده است.
  چقدر برایتان اهمیت دارد اثرتان به گونه ای 
درک شود كه در ذهن شماست؟ یا اینکه خوانش اثر 

را از جانب مخاطب آزاد می دانید؟
نه تنها مجموعه گاوها، بلکه تمام موضوعاتی که کار 
 می کنم هیچ گونه ابهام و پیچیدگی ندارند. در کل 
ح سوالی نیستم که مخاطب  در آثارم به دنبال طر
بخواهد با جست وجو آن  را پیدا کند یا آن را درک کند. هر 
هنرمندی علاقه مند است که مخاطبش 
 به آنچه که او می اندیشد نزدیک باشد 
و این مسئله برای من هم اهمیت دارد؛ 
کردن موضوعات،  بنابراین با ساده تر 
 سعی می کنم همه چیز به خوبی بین من 

و مخاطبم تمام شود.
 آفرینش اثر هنری در چه مراحلی توسط 
شما انجام می شود؟ برای طراحی و اجرای 
این آثار به طور حتم در فضای طبیعت قرار 
می گیرید یا از روی عکس و به صورت بداهه 

هم كارها را خلق می كنید؟
از نظر جغرافیایی، روستای کوتنا 
منطقه ای بسیار زیبا در شهر من قائم شهر 
است و به یک باره جنگل، رودخانه، 
تپه های به نسبت مرتفع، دشت های 

وسیع شالیزار و شبدر و... را در کنار هم دارد . این 
شرایط به من آموخت که هر چیزی را می توان در اینجا 
جست و جو کرد و یاد گرفت. برای موضوعات انتخابی ام 
سختگیری خاصی ندارم، همیشه در طبیعت هستم، 
هر روز طراحی می کنم و به طور دائم به عکاسی مشغولم 
ولی همه آنچه به تصویر می کشم به صورت بداهه است.
  امروز عده ای از منتقدان و هنرمندان معتقدند 
كه طراحی، رسانه ای مستقل در هنر معاصر برای 
 ارائه در عرصه جهانی است. استقبال مخاطبان 
و تجربه شخصی شما از نمایش آثارتان در این زمینه 

چگونه است؟
  باب هنر معاصر برای من کمی سنگین است به ویژه 
که سمت و سویی غریب دارد و بحث آن   در ایران 
ج است. اما به طور کلی تجربه من   از حوصله خار
در هنر با نوع زیستی که دارم عجین شده است، زندگی 
و جغرافیایی که در آن هستم. امروزه جغرافیا نیز یکی 
از شاخصه های هنر معاصر است و شاید مهم ترین آن 
باشد. طراحی از گذشته تا به امروز به عنوان یک رسانه 
ح بوده است و گاهی هم فراتر از ماهیتش  مستقل مطر
عمل کرده است. در عرصه هنر معاصر نیز زبان خاص 
خودش را دارد، گاهی مستقل عمل می کند و گاهی 
وسیله ای برای مدیاهای دیگر می شود. در  واقع طراحی 

هیچ وقت پیچیدگی ندارد.
با توجه به اینکه برپایی نمایشگاه شما 

با همکاری كیوریتور شکل گرفت، لزوم 
و جایگاه این كار را در هنر معاصر چطور 

ارزیابی می كنید؟
 کیوریتوری در ایران پدیده ای نوظهور 
و جوان است. در این راستا هم خود 
هنرمند باید به مدیر هنری یا نمایشگاه 
گردان اعتماد کند و هم شخصی که در این 
جایگاه قرار می گیرد. در واقع یک ارتباط دو 
سویه است و باید به شکل علمی و عملی 
 آن را تجربه کنیم، حتی گاهی اشتباه کنیم 
کامل   تا یاد بگیریم. من نیز اعتقاد 
به این نوع نگرش در فعالیت های هنرهای 
تجسمی دارم. هم اشتباه کردم و هم اعتماد 
) با کمی خنده(، اما همچنان به داشتن 
کسی که در جایگاه مدیر هنری قرار دارد، 

اعتقاد دارم. البته در ایران هر موضوعی ) حوزه 
تخصصی هنر( نسبت به غرب تعریف خاص خود 
را دارد و عملکرد آن نیز متفاوت است، کیوریتوری 
هم در ایران متفاوت است و شکل خود را پیدا کرده 
که شاید چندان با مفهوم اصلی اش فاصله نداشته 
 باشد  ولی با این حال خوب است که وجود دارد و 
در حال توسعه است و باید به آینده اش امیدوار بود.
به نظر می رسد آثارتان كه با الهام از طبیعت 
شکل گرفته اند، آینه ذهن شما هستند. هدف 
 شما از پرداختن به چنین سوژه هایی چیست 
 و تا چه اندازه  قابلیت بسط و تعمیم 

در شکل گیری مجموعه و تداوم آن را دارید؟
انتخاب موضوع یا سوژه ها در آثار من، به طور کامل 
با زندگی ام مرتبط است یا تجسم خاطراتی است 
که یادآور گذشته های دور هستند. در مجموعه 
»دختر مش حسین آقا« به زنان و دختران روستا 
پرداختم که در دهه 8۰ در خانه هنرمندان تهران 
و گالری سیحون به نمایش درآمد. در مجموعه 
»ماهی« که مربوط به رویه شکار ماهی های رودخانه 
سیاهرود قائمشهر بود، نگرش زیست محیطی 
داشتم. مجموعه »پسران سیاهرود« به نوستالژی 
دوران کودکی ام برمی گردد که بسیار شخصی تر 
است و امروز که رودخانه ای برای شنا کردن نیست. 
مجموعه »گاو« بخش مهمی از خاطرات کودکی 
من را به تصویر می کشد، گاوی که مادربزرگ آن 
 را جزء خانواده می دانست، برایش آواز می خواند 
 و او را نوازش می کرد، چرا که در روستاها گاوها 
به عنوان یکی از اعضای خانواده در نظر گرفته 
می شوند و در نهایت، مجموعه »هر جا که اینجا 
نیست« به فضاها و مناطقی از نواحی شمال 
لت دارد که در حال حاضر وجود ندارند   ایران دلا
یا به هر دلیلی تخریب شده اند یا باید این طور باشد 
که نیست. همه این موارد کافی است که تا پایان 
عمرم این موضوعات را دنبال و آنها را نقاشی کنم. 

اینجا کوتناست، تمام روستای من.
با توجه به كارنامه هنری شما، به نظر 
می رسد در اصفهان نسبت به سایر 
شهرستان ها نمایشگاه های بيشتری 
داشته اید، آیا نسبت به این شهر تعلق خاطری 

دارید یا مسئله دیگری باعث آن شده است؟
تعلق خاطر را خودمان ایجاد می کنیم، به خاطر 
نوع زندگی و دریافت هایی که از همدیگر داریم. 
از اینکه فعالیت  هنری ام در اصفهان بیش از یک 
دهه ادامه پیدا کرده، خوشحالم و این برای من 
بسیار قابل احترام و ارزشمند است و فکر کنم تنها 
دوستی است که می تواند تا این اندازه پایدار بماند. 
در گذشته پروژه »هنر در روستا« را با هنرمندان 
 اصفهانی در نقاط مختلف ایران برگزار می کردم 
کمک هنرمندان اصفهانی،  و امروز با 
آثارم در نمایشگاه های گروهی و انفرادی 
در گالری های خوب اصفهان به نمایش 
 گذاشته می شوند و همه اینها تنها 
در مهربانی و مودت شکل می گیرد نه چیز 

دیگر.
اعضای گروه ویدئو آرتیست ها، مجموعه 
خوب گالری آپادانا، کافه چارسوق، 
سیتی سنتر، خانه صفوی و امروز گالری 
کنون، مرا در این شهر عم۰ری 1۰ ساله  ا

داده اند. 
در پایان از تلاش شما و دوست عزیزم 
امیر رجایی قدردانی می کنم و امیدوارم 
 که بتوانیم همچنان این مسیر را ادامه 

دهیم .

 نقاشی ها با الهام از طبیعت زادگاه نقاش به تصویر کشیده شده اند. او در این آثار 

مینا 
حسن زاده

به موضوعی خاص پرداخته و حالا مجموعه ای متنوع و بی تکرار خلق شده که احساس 
لطیف و شاعرانه نقاش در آن به خوبی قابل مشاهده است.

جلال الدین مشمولی متولد قائم شهر است. او دانش آموخته رشته تصویرسازی و مدیر 
گروه هنری »حجم سبز« و دبیر پروژه »هنر در روستا« است. مشمولی فعالیت حرفه ای 
 خود را از سال 78 آغاز کرده و تاکنون علاوه بر برگزاری سی وسه نمایشگاه انفرادی، 
 در بیش از صد نمایشگاه گروهی در داخل و خارج از کشور شرکت کرده و به دلیل  انتخاب سوژه های خاص 
و فضای ساده و مینیمال آثارش به شهرت رسیده است. تالیف دو کتاب با عناوین »پیشگامان هنر 
حضور  و  ایران  روستاهای  در  متعدد  ورکشاپ های  برگزاری  چهره«،  به  »چهره  و  جهان«   معاصر 

در بینال های مختلف از دیگر فعالیت های او طی سال های اخیر به شمار می رود. 

هنرمند در 
بخشی از زمان 
و مکان زندگی 
خود، زندگی 
هنری اش را 

مدام می زاید 
و دوباره 

به همان بخش 
باز می گردد

 گاوهایی كه پر از صنوبرند
آثاری با محوریت زندگی، طبیعت و آرامش

انتخاب 
موضوع 
یا سوژه ها

 در آثار من، 
به طور
 کامل با

 زندگی ام 
مرتبط 

است

با ساده تر 
کردن 

موضوعات، 
سعی می کنم 

همه چیز 
به خوبی
  بین من 

و مخاطبم 
تمام شود

 بيشترین تعداد نشریات  
برای اصفهان بعد از تهران

۳۸ هفته نامه، ۱۷ 
دو هفته نامه، ۵۵ 

 ماهنامه،
 ۱۴ دو ماهنامه، 
۷۷ فصلنامه 

و  ۱۵دو 
فصلنامه در 

اصفهان فعالیت 
دارند



ح پزشک  اجرای کامل طر
خانواده به اعتبار نیاز دارد

نماینده مجلس دهم گفت: متاسفانه 
انتظاراتی که از اجرای طرح پزشک خانواده 
کنون در بسیاری از  داشتیم برآورده نشده و هم ا

مناطق کشور بیماران با مشکلاتی مواجه هستند.
اصغر سلیمی در گفت وگو با خانه ملت، در رابطه 
ح پزشک خوانواده و نظام  با وضعیت اجرای طر
ارجاع گفت: اجرای طرح پزشک خانواده در بسیاری 
که  از کشورهای پیشرفته موفقیت آمیز بوده، چرا
زیرساخت های اجرای آن به درستی دیده شده 
ح پزشک  که از اجرای طر است. ارزیابی هایی 
خانواده در کشور شده، نشان دهنده عدم موفقیت 
ح در عمل است و همین امر موجب  اجرای طر
ح شده  گلایه مندی مردم و برخی از پزشکان این طر
است. نماینده مردم سمیرم در مجلس شورای 
ح  اسلامی اظهار کرد: انتظاراتی که از اجرای طر
کنون  پزشک خانواده داشتیم برآورده نشده و هم ا
در بسیاری از مناطق کشور بیماران با مشکلاتی 
مواجه هستند. انتظار داریم پزشکان، بیماران را در 
این مسیر هدایت کنند که متاسفانه برخی از پزشکان 
کوتاهی کردند. وی افزود: به دلیل کمبود پزشک و 
امکانات در مناطق دور افتاده، ممکن است برخی 
از این مناطق چند روز را بدون پزشک بگذرانند و 
مجبور شوند برای مراجعه به پزشک متخصص از 
ج شوند که در این صورت با مشکلاتی  روستا خار
مواجه می شوند، برای مثال بیماران زمانی می توانند 
به پزشکان مراجعه کنند که از قبل وقتی برای آنان 
ج از وقت تعیین  گر بیماری خار تعیین شده باشد و ا
شده با مشکلی مواجه شود و به پزشک مراجعه کند 

نمی تواند از مزایای پزشک خانواده بهره مند شود.
سلیمی گفت:  مراجعه به برخی از پزشکان متخصص 
نیز مشکلات مختلفی برای بیماران ایجاد کرده 
است، از جمله آزمایش  و نسخه های متعدد که با حد 
مناسب و استاندارد فاصله زیادی دارد، در نتیجه با 
توجه به مشکلات مختلف و عدم وجود زیر ساخت 
مناسب ، نبود اعتبار و امکانات بعید است طرح نظام 

پزشک خانواده  به زودی به نتیجه مطلوب برسد.

 افزایش رهاسازی
 آب سد زاینده رود

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب 
منطقه ای اصفهان گفت: به منظور آبرسانی 
به باغات غرب اصفهان از شامگاه سه شنبه خروجی 
سد زاینده رود افزایش یافت. به گزارش ایسنا، حسن 
ساسانی با اشاره به افزایش خروجی سد زاینده رود، 
اظهار کرد: بر اساس تصمیمی که در جلسه ای با 
نمایندگان صنف کشاورزی گرفته شد، از شانزدهم 
مرداد ماه خروجی آب از سد زاینده رود افزایش یافت. 
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای 
اصفهان خاطر نشان کرد: آب به مدت 10 روز برای 
باغات غرب اصفهان افزایش یافته، تا منطقه سد 
نکوآباد جریان دارد و به محدوده شهر اصفهان 

نخواهد رسید.
گفتنی است  بر اساس مصوبات شانزدهمین جلسه 
شورای هماهنگی مدیریت به هم پیوسته حوضه 
آبریز زاینده رود، حجمی معادل 30 میلیون متر 
مکعب برای آبیاری باغات غرب اصفهان از سد 

زاینده رود رهاسازی خواهد شد.

 فرونشست و گسل 
مشکل امروز اصفهان است

رئیس مرکز تحقیقات مسکن و شهرسازی 
استان اصفهان موضوع فرونشست زمین در 
دشت های این استان را به اندازه گسل ها جدی 
دانست و گفت: در کنار خطر گسل ها، مشکل اصلی 
فعلی استان اصفهان، موضوع فرونشست زمین در 
دشت هایی مانند دشت برخوار، اصفهان یا دامنه 
دشت گلپایگان است. به گزارش ایسنا، حسین 
حجتی در خصوص اینکه موضوع شناسایی گسل ها 
در اصفهان تا به حال چه اقدامات و پیشرفت هایی 
داشته است، گفت: سه شهر نایین، کاشان و شهرضا 
گسل های جدی و بزرگی دارند. در محل شهرضا به 
گرس هست و در منطقه نایین  سمیرم ادامه گسل زا
گسل نایین و در کاشان هم بحث خود را در این زمینه 

دارد.
وی افزود: براساس قراردادهایی که با دانشگاه های 
معتبر کشور داشتیم، همه گسل های استان توسط 
تجهیزات ماهواره ای مشخص شده و همچنین 
بحث پهنه بندی لرزه ای شهرهای کاشان و نایین 
و شهرضا را در برنامه داریم. رئیس مرکز تحقیقات 
مسکن و شهرسازی استان اصفهان در ادامه با اشاره 
به خطر فرونشست زمین در دشت های اصفهان 
و شهرهای اطراف، اظهار کرد: کنار خطر گسل ها، 
مشکل اصلی فعلی استان، موضوع فرونشست زمین 
در دشت ها مانند دشت بلخار، اصفهان یا دامنه 
دشت گلپایگان است که برنامه هایی برای آنها در 
نظر گرفته شده است. مثلا دشت برخوار قرار است 
مجهز به نصب جی پی آر اس و مانیتورینگ و پالایش 
روزانه یا ماهانه شود. وی در پاسخ به این سوال که  
»چه اقداماتی در خصوص ممنوعیت ساخت و  ساز 
در گسل های شناسایی شده در نظر گرفته شده 
است« افزود: اساسا شناسایی محل های گسل 
صورت گرفته است، اما متاسفانه در شناسایی گسل 
دشت اصفهان داده های ماهواره ای نشان داده 
که مناطق پایدار وجود دارد و گسل قم زفره و گسل 
کلاه قاضی نیز در قسمت شرقی اصفهان قراد دارد 
که در دستور کار است. با بهره گیری از مطالعات 
 زمین شناسی سنجش از راه دور در مورد آن انجام 

شود.

 کودکان کار 
بدون چتر حمایتی؟

یک فعال حقوق کودک می گوید: نمی توان 
ادعا کرد که قصد حمایت از کودکان را داریم، 
ولی سالی یک یا دوبار، 11 نهاد دست به دست هم 
ک  می دهیم و کودکانی را که فال می فروشند و شیشه پا
می کنند، »دستگیر« و بعد اعلام می کنیم که اینها را 
جذب کردیم. دولت باید برای حمایت از خانوار هزینه 
کند و بعد انتظار داشته باشد که دیگران هم به حقوق 

کودکان احترام بگذارند.
سام بوربور، فعال حقوق کودک و مدیرعامل انجمن 
کاوی موادی از  دیده بان حقوق کودک، ضمن وا
لایحه که به بهره کشی اقتصادی از کودک و تعاریف 
آن می پردازد، بر این باور است که تصویب قانون 
تنها در صورتی می تواند راهگشا باشد که دولت و 
کمیت در رویکرد خود نسبت به موضوع  مجموعه حا
کار کودک تغییر ایجاد کنند و در عین حال اجازه نظارت 
بر اجرای قانون به نهادهای مدنی مستقل داده شود. 
حالا که موضوع تصویب قانون در بحث کلیات به 
سرانجام رسیده است، بد نیست برخی مواد آن که 
دارای تناقضات جدی با شخصیت کودک و جایگاه 
او در جامعه است، زیر ذره بین نقد قرار بگیرد. فعالان 
حقوق کودک با در نظر گرفتن این نکته که تصویب 
قانون برای حمایت از حقوق کودکان در ذات خود یک 
قدم به جلوست، معتقدند نقد جدی بندهای مختلف 
این لایحه در مرحله اجرا می تواند دریچه های بسته 
بسیاری را به روی قانون گذاران و در عین حال افکار 
عمومی باز کند تا به تدریج شاهد رفع موانع ساختاری 

برای حفظ حقوق کودک باشیم.
 سام بوربور، مدیرعامل انجمن دیده بان حقوق کودک، 
در گفت وگو با خبرآنلاین می گوید: به سرانجام رسیدن 
لایحه حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان نشان 
می دهد که گرچه تصویب آن یک قدم به جلو در ساختار 
قانون گذاری در حوزه کودک است، اما این لایحه 
در برخی از مفاد خود 
حاوی تناقضاتی است که 
منافات زیادی با مطالبه 
جدی جامعه مدنی برای 
کودک « دارد و  » لغو کار 
در برخی موارد در جهت 
عادی سازی کار کودک 

گام برداشته است.
به باور او، مطالبه لغو 
به  کنون  ا کودک،  کار 
عمومی  مطالبه  یک 
تبدیل شده و بسیاری از 
شهروندان نیز نسبت به 
آسیب هایی که در این راه 
متوجه کودکان می شود، 

گاهی دارند.  آ
او ادامه می دهد: در چنین شرایطی، آن وقت در مجلس 
قانونی تصویب می شود که گویا قرار است، روند موجود 
در حوزه کار کودک همچنان ادامه پیدا کند. تشریح 
اینکه چه اتفاقی می افتد تا یک کودک تن به کار دهد، 

ساده است.
 از نظر اقتصادی اوضاع به این شکل است که خانواده 
تنها منبع درآمدش را که نیروی کار است، عرضه می کند 
و در اینجا چون نیروی کار پدر و مادر به دلیل درآمد زیر 
خط فقر و ناچیز، خریداری پیدا نمی کند خواه یا ناخواه 
کودک به عنوان نیروی کار ارزان وارد چرخه کار می شود.

این نیروی کار ارزان در رقابت برای به دست آوردن 
کار، از پدر و مادرش سبقت می گیرد و با وجود مسائل و 
آسیب های بسیار وارد بازار کار می شود. بنابراین قانون 
گذاران باید به جای عادی سازی کار کودک در گام اول 
شرایطی را به وجود آورند که چتر حمایتی برای خانواده 
ایجاد شود تا به این شکل لغو کار کودک ممکن شود.

بوربور ادامه داد: لغو کار کودک زمانی ممکن است 
که بودجه لازم برای رفع نیازهای اقتصادی خانواده 
کمیت نظر ویژه  در نظر گرفته شود و مجموعه حا

 به حل این مشکلات داشته باشد که متاسفانه امروز 
چنین نیست.

 او ادامه می دهد: انتظار جامعه از تصویب یک 
قانون این است که از حقوق افرادی که در زمره 
اقشار ضعیف و بی دفاع هستند و مورد ظلم یا تهدید 
قرار بگیرند، در برابر سایرین دفاع و حمایت کند.  
که در که کودکی   اینکه امروز قانونی می نویسیم 

 1۵ سالگی به یک کارگاه ورود کرده بیمه شود به نوعی 
مشروعیت دادن به کار کودک است و نشان دهنده یک 
که در درجه اول  خلأ جدی در قانون گذاری است.چرا
تمام تلاش ها باید معطوف به لغو کار کودک و بهره کشی 

اقتصادی از او باشد.
بوربور به بندهایی از ماده 4 این لایحه که به وظایف در 
کید دارد، اشاره می کند  نظر گرفته شده برای وزارت کار تا
کن کار جهت جلوگیری از بهره کشی  و بحث نظارت بر اما
اقتصادی از کودکان را موضوعی جدی می داند که 
تنها با شناخت ساختار کار کودک و چگونگی عبور از 

لایه های زخیم و پنهان آن امکان پذیر است.
 مدیرعامل انجمن دیده بان کودک ادامه می دهد: 
بسیاری از کارگاه های زیرزمینی که کودکان در آنها 
کار هستند، قابل دسترس نیستند.  مشغول به 
حتی اداره دارایی که به نظر می رسد نظارت بر این 
کارگاه ها حداقل برایش منفعت مالی دارد هم امکان 
بازدید از بسیاری از این کارگاه ها را که کودکان در 
آنها مشغول به کار هستند ندارد. آن وقت وزارت کار 
 چطور می تواند به این کارگاه ها نظارت موثر داشته

 باشد؟ 
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مدیرعامل سازمان انتقال خون با اشاره به وضعیت 
تعرفه گذاری خون و فرآورده های خونی در کشور، 
گفت: به جز خون کامل، سایر فرآورده های خونی ارزش گذاری 
کبر پورفتح الله در گفت وگو با ایسنا، درباره  شده اند.دکتر علی ا
وضعیت ارزش گذاری و تعرفه گذاری فرآورده های خونی در 
کشور گفت: به جز خون کامل سایر فرآورده های خونی 
ارزش گذاری شده و بخشی از هزینه های آنها دریافت می شود 
که این اتفاق نقش مهمی در مصرف خون در کشور داشته 
است؛ به طوری که بعد از تعرفه گذاری فرآورده های خونی 
شاهد کاهش ۵ درصدی مصرف آنها در کشور بوده ایم. فکر 
می کنم ارزش گذاری خدماتمان بیش از این می تواند در 
منطقی سازی مصرف کمک کند. وی افزود: بخش عمده 

کز هزینه ها  کز دولتی انجام می شود و در این مرا درمان در مرا
کز  احساس نمی شود؛ درحالی که ارزش گذاری خدمات در مرا
خصوصی بیشتر به چشم می آید و تاثیرگذاری اش هم 
کز  گر بتوانیم این بحث را در مرا محسوس است. بنابراین ا
درمانی دولتی هم ساماندهی کنیم تا پزشکی که این 
فرآورده ها را تجویز می کند، هزینه های آن را احساس کند، 
منجر به منطقی شدن مصرف خون و فرآورده های خونی 
می شود. این الگو، مدلی است که در بسیاری از کشورها انجام 
کید کرد: باید بدانیم که مصرف خون  می شود.پورفتح الله تا
کامل، تنها برای خونریزی های تروماست و باید همیشه در 
دسترس باشد تا جان بیماران به خطر نیفتد. بر همین اساس 

سازمان انتقال خون همواره این محصول را فراهم می کند.

مدیرعامل ستاد دیه کشور از حبس سه هزار و 
600 نفر به دلیل ناتوانی در پرداخت مهریه در 
 کشور خبر داد و گفت: شمار این زندانیان به ویژه در 
سه سال اخیر افزایش یافته و امروز به یک معضل ملی 

تبدیل شده است.
سید اسدالله جولایی در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه 
کمترین آمار این زندانیان مربوط به استان سیستان و 
بلوچستان است، افزود: با توجه به فرهنگ مردم این 
استان، معمولا میزان مهریه پایین تعیین می شود و در 
صورت طلاق نیز یک ریش سفید و بزرگ قوم مبلغی را 
به عنوان مهریه تعیین می کند تا پرداخت شود و بانوان 
به دلیل بافت بومی کمتر پیگیر این مسئله می شوند. 

جولایی تعداد محبوسان به دلیل تعهد مهریه در 
استان سیستان و بلوچستان را 26 نفر اعلام کرد و 
گفت: بیشترین آمار نیز به استان فارس با 360 زندانی 
مهریه و سپس استان تهران با 330 زندانی مربوط 

می شود.
جولایی اضافه کرد: ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه 
و کمک به زندانیان نیازمند علاوه بر تلاش در حوزه 
آزادی محبوسان در مسائلی مانند آموزش و پیشگیری 
از ورود ناخواسته افراد به زندان ها نیز فعالیت هایی 
داشته و برنامه های مدونی را در دستورکار خود دارد 
که رفع جنبه کیفری از مهریه های بالای 110 سکه نمونه 

کوچکی از این تلاش است.

اخبار                     جامعه نگاه                      دیگران

مخاطرات مدیران مدارس
مدیران ضعیف  به تعلیم و تربیت آسیب می زنند

منطقی سازی مصرف خون
کاهش ۵ درصدی مصرف فرآورده های خونی با تعرفه گذاری

سه هزارو  600 بدهکار مهریه زندانی هستند
افزایش زندانیان مهریه در سه سال گذشته

عظیم محبی، مدیرکل آموزش متوسطه اول وزارت 
آموزش و پرورش، گفته »فرآیند انتخاب مدیران مدارس، 
مهم ترین موضوع در آموزش و پرورش است.« قطعا 
مدرسه، کانون تعلیم و تربیت است و وجود مدیران 
شایسته که صلاحیت عمومی، تخصصی و حرفه ای 

داشته باشند،  از ضروریات است.
در سال های گذشته آزمون هایی از مدیران گرفته شده 
و دستورالعمل هایی هم از سوی وزارتخانه به استان ها 
ابلاغ شده، اما گاهی این موضوعات،  مکتوب مانده 
است و هیچگونه خروجی از این موضوعات بیرون 
نیامده است. مدیرانی که حتی با وجود این آزمون ها 
از شایستگی برخوردار نیستند. خطرات احتمالی در 

کمین دانش آموزان است و گاهی آسیب های اجتماعی 
در مدارس به شکلی بروز می کند که نیاز به عملکرد 
صحیح مدیران دارد و ضعف در مدیریت این آسیب ها 
را تشدید می کند . هر چند که نمی توان رفتار والدین  
 گروه همسالان و دوستان را در این میان نادیده

 گرفت.
حمیدرضا سیاحیان با 33 سال سابقه کاری آموزش 
و پرورش و هشت سال مدیریت مدارس و 2۵ سال 
مسئولیت های ستادی در اداره کل در گفت و گویی که با 

اصفهان زیبا  داشته است،  می گوید:
در نگاهی به آموزش و پرورش تطبیقی و روند آموزشی 
جوامع پیشرفته اصل بر شایسته سالاری است و اینکه 

قبل از سپردن مدیریت واحدهای آموزشی به افراد 
کتور ارزشیابی  بررسی ها و تشخیص ها از طریق دو فا
علمی و سپس توانمندی مدیریت در صحنه انجام 
می شود که حرکت در مسیر اهداف آموزشی آنها بسیار 

موثر بوده و هست.

ح های کاغذی     طر
او که در حال حاضر مدیر دبستان شاهد است، بیان 
می کند: متاسفانه در نظام تعلیم و تربیت کشور مدیریت 
یک بام و دو هوایی وجود دارد. ما اصولا بر روی کاغذ و 
در اسناد بالا دستی طراحی های بسیار خوب همچون 
سند ارزشمند تحول بنیادین آموزش و پرورش انجام 
داده ایم که صد البته در محیط اجرایی به هیچ وجه 
آنطور که طراحی شده اجرا نمی شود.یعنی هنوز نظام 
تعلیم و تربیت ما درگیر مسئله آزمون و خطاست و برخی از 

مدیریت ها در جریان مدیریت ارزیابی می شوند.
سیاحیان می گوید: البته این موضوع را فراموش نکنیم 
که مقدمه جذب مدیران توانمند،  ایجاد جاذبه های لازم 
مدیریتی است تا نظام تعلیم و تربیت به جای درخواست 
از نیروهای خود برای حضور در عرصه مدیریتی بین 

متقاضیان این عرصه شایسته سالاری کند.
گر در ابتدا فضای جاذبه ای  به گفته این مدیر، ا
جایگاهی و مالی فراهم شود، طبیعی خواهد بود 
که انجام ارزیابی شایستگی مدیران در دو مرحله 
بسیار موثر است و مدارس فرصت پیدا می کنند تا 
از توانمندی های مدیرانی بهره ببرند که در میدان 
کار مدیریت یاد نمی گیرند،  بلکه پیش از ورود به 
این عرصه حداقل با اصول مدیریتی و با برنامه های 
لازم فیزیکی و عاطفی و خصوصا آموزشی پا به محیط 

مدرسه می گذارند.

   نظام تعلیم و تربیت و قاموس معلمی،تربیت 
و اخلاق است

سیاحیان تصریح می کند: نظام تعلیم و تربیت و 
قاموس معلمی،تربیت و اخلاق است، پس بسیار 
ضروری است که در محتوای سوال تجدید نظر شود. 
پرهیز از انجام رفع مسئولیتی طرح شایسته سالاری 
مدیران و دقت ویژه به انجام سالم و دقیق آن و 
خروج از برخی نگاه های جناحی و دقت بر هدف 
اصیل تعلیم و تربیت اسلامی که همان تربیت انسان 
کامل است،  قطعا در به کارگیری معلمان و مدیران 
شایسته تر و توانمندتر خصوصا در عرصه مدیریت 

بحران موثر و مثبت خواهد بود.
او با تشریح سه گام در موفقیت مدیران آموزش و 
پرورش می گوید: تدوین برنامه عملیاتی با همکاری 
و همفکری و همراهی نیروهای تحت تصدی با زبان 
ساده اولین گام است؛  برنامه هایی که با توجه به 
شرایط، امکانات و ابزار موجود قابلیت اجرایی داشته 

باشد و به بهترین صورت برگزار شود.
گام دوم را آموزش و توانمندسازی  سیاحیان 
می داند و بیان می کند: تدوین کارگروه، زمینه سازی 
برای درک مشترک از فلسفه آموزشی از مهم ترین 
موضوعاتی است که باید به آن توجه شود. اتحاد 
گر این موضوع به منصه ظهور  رمز پیروزی است و ا
 نرسد کشتی آموزش به گل می نشیند و تضعیف

 می شود.
او تحلیل وضع موجود را یکی از عوامل موفقیت 
مدیران می داند و اظهار می کند: هر مدیری باید 
نحوه برخورد با دانش آموزان را با هر روحیه ای بداند 
و  خلاقیت آنها را بشناسد و   آنها را توامند و خودباور 
پرورش دهد. مدیری که تجلی گر ترس و دلهره در 
دل دانش آموزان باشد باعث می شود دانش آموزانی 
ضعیف و بی خاصیت در جامعه پرورش پیدا کنند که 

در آینده نتوانند با مشکلات مقابله کنند.   

»ماک انتخاب مدیران مدارس، شایسته سالاری باشد.« این سخن اسد الله عباسی، 

زهره 
قندهاری

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس است که سال گذشته اعام کرده و گفته 
»انتخاب مدیران مدارس باید بر اساس شایسته سالاری و به دور از مسائل سیاسی انجام 
شود.« با توجه به این موضوع باید دید که تا چه حد مسائل سیاسی در انتخاب مدیران 
کمرنگ است. به اعتقاد او، مدیری که شایسته باشد، به دور از همه تنش های سیاسی 
حاکم بر جامعه عمل می کند و مبنای کارش را بر اساس اهداف عالی آموزشی قرار می 

دهد، موضوعی که شاید در عملکرد برخی از مدیران کمرنگ باشد.

طلاق صوری برای معافیت و مستمری
امتیازات زنان سرپرست خانوار، عامل افزایش طلاق شده است

چند سالی است که طلاق در خانواده ها معنای 
دیگری دارد! زوجین با هدف های مختلفی به 
دادگاه ها مراجعه کرده و دادخواست طلاق می دهند؛ 
مستمری های تامین اجتماعی، معافیت از سربازی فرزندان 
پسر، اقامت گرفتن در کشورهای خارجی، تحت حمایت 
ستاد دیه قرار گرفتن و همچنین تحت پوشش کمیته امداد 

رفتن ازجمله دلایل نوظهور زوجین برای جدایی است.
 عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: فرهنگ سازی 
برای ارتقای جایگاه خانواده مانع از سوءاستفاده از بند 
3 ماده 4۸ قانون حمایت از خانواده و رواج طلاق های 

صوری می شود.
به گزارش مهر، علی رستمیان در مورد سوءاستفاده برخی 
از بند 3 ماده 4۸ قانون حمایت از خانواده که بر اساس 

آن، زنان سرپرست خانوار مستمری 
دریافت می کنند به این صورت که از 
طریق طلاق صوری از این امتیاز بهره 
می برند، گفت: در سنوات گذشته برخی 
افراد برای بهره مندی از مزایای معافیت 
از خدمت سربازی فرزندان نیز به این 
اقدام مبادرت ورزیده بودند و حتی دو 
نفر از مسئولان هم در بین این افراد 

وجود داشتند.
نماینده مردم دلفان در مجلس ادامه داد: این زوج ها 
به صورت صوری از هم جدا شده بودند تا فرزندشان از 
خدمت سربازی معاف شود و با اینکه شناسنامه آنها بیانگر 
جدایی شان بود، اما در حقیقت از طریق ازدواج موقت با 

هم زندگی می کردند، کما اینکه یک مورد 
از آنها که مربوط به مسئولان بود، سوژه 
خبری کشور شده بود. وی خاطرنشان 
کرد: البته در مورد این مقام مسئول، 
دادگاه دستور بررسی داد و بعد که صوری 
بودن طلاقشان محرز شد، کارت معافیت 
از خدمت سربازی فرزندشان باطل شد، 
اما در شرایط کنونی هم اخباری مبنی بر 
اینکه بار دیگر زوج ها برای دریافت مستمری تعیین شده 
برای زنان سرپرست خانوار که با استناد به این قانون 
مستمری دریافت می کنند، به ازدواج صوری روی آورده اند، 

شنیده می شود.
رستمیان در ارائه راهکار برای ممانعت از بروز این 

قبیل سوءاستفاده ها تصریح کرد: در گام نخست باید 
فرهنگسازی شود تا زوجین حرمت خانواده را قربانی این 
گر خانواده از قداست و  گونه منافع مادی نکنند، چرا که ا
جایگاه در خوری در جامعه برخوردار شود، قطعا افراد در 
ازای به دست آوردن مطاعی اندک به این گونه اقدامات 

شنیع مبادرت نمی ورزند.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، در مورد نحوه اصلاح 
کید کرد:  قانون برای مقابله با این نوع سوءاستفاده ها تا
قانون گذاران باید با اصلاح این قانون در قالب تعیین 
که به این طریق سوءاستفاده  مجازات برای افرادی 
می کنند، مانع از تداوم این روش شود، بنابراین باید برای 
مجرمان این حوزه نیز یا جریمه نقدی سنگین یا مجازات 

حبس در نظر گرفته شود.

 اینکه قانونی 
می نویسیم که 

 کودکی که در
 ۱۵ سالگی به 

یک کارگاه ورود 
کرده بیمه شود ، 
مشروعیت دادن 

به کار کودک 
است
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معمای پورعلی گنجیجاکارتا                                         2018
مدافع تیم ملی بر سر دو راهی ترابزون یا استقلال

 قرار است تکلیف حضور مرتضی پورعلی گنجی در 
باشگاه ترابزون اسپور ترکیه تا امروز مشخص شود، 
گر با تغییر مسیر 180 درجه ای به یکباره سر از  استقلال در  اما ا
آورد تعجب نکنید.پورعلی گنجی روز 5 شنبه در استانبول 
بوده و جلسه ای با مدیران باشگاه ترابزون اسپور داشته. به 
گفته رئیس این باشگاه، مرتضی یک روز وقت خواسته تا پاسخ 
نهایی اش را به آنها بدهد. رسانه های ترکیه ای مدعی شده 
اند که مدافع ایرانی گفته هیچ مشکلی با شرایط ترابزون ندارد 
و فقط باید با خودش کنار بیاید.چند روز قبل امیر هاشمی 
مقدم، مدیر برنامه های مرتضی در گفت وگویی اعلام کرد که 
وی در کنار ترابزون از چند تیم دیگر هم پیشنهاد دارد و به 
زودی تصمیم نهایی اش را خواهد گرفت. هاشمی مقدم 
البته ادعای رسانه های ترکیه ای درباره توافق مرتضی با 
ترابزون را رد کرده بود.در شرایطی که پورعلی گنجی در آستانه 

توافق با تیم ترکیه ای است، آی اسپورت در خبری از علاقه 
مندی باشگاه استقلال برای جذب این بازیکن خبر داد و 

نوشت: شفر  قصد دارد خط دفاعی تیمش را 
قوی تر کند. بعد از فروش مجید 
حسینی رقم چشم گیری به حساب 
استقلال واریز شد تا تراز مالی این تیم 
در سایت ترانسفر مارکت مثبت شود. 
گر سود به دست آمده از فروش سید  ا
مجید حسینی که ۶00هزار دلار است با 

رقم مبلغ رضایت نامه مامه تیام که قطعا 
کمتر از ۲00هزار دلار نیست، کنار هم 
بگذاریم متوجه می شویم استقلالی ها 

برای یک انتقال بزرگ هنوز شرایط اقتصادی 
خوبی دارند. هرچند به نظر می رسد باشگاه 

عجمان که تیام را به خدمت گرفته، همچون ترابزون برای 
جلب رضایت آبی ها ممکن است این رقم را تا 500هزار دلار هم 
ارتقا دهد.مدت هاست خبر انتقال مرتضی پور علی گنجی به 
ترابزون ترکیه روزانه در خبرگزاری ها مرور می شود و این 
موضوع طبق گفته مدیر عامل باشگاه ترابزون تا امروز  یا فردا 
نهایی می شود، اما موضوع مهم این است که مدافع تیم ملی 
ایران یک آلترناتیو دیگر هم دارد؛ پیشنهاد جدی استقلال که 
این هفته به طور جدی به پور علی گنجی رسیده 
کرات استقلال با پور علی  است. روند مذا
گنجی هنوز رسانه ای نشده اما تعلل و 
زمان خواستن مدافع فصل گذشته 
السد از تیم ترکیه ای می تواند بیانگر 
این موضوع باشد که او همچنان با 
استقلالی ها در حال گفت و گو 

کراتی که با توجه به رقم عقد قرار داد ترابزون با دو  است؛ مذا
ملی پوش دیگر ایران اصلا نمی تواند دور از انتظار باشد، زیرا 
رقم  حداقلی به دست آمده از فروش حسینی و تیام همان 
800هزار دلاری است که ترابزون برای هر فصل به وحید امیری 
داده است.ضمنا در روزهای پر التهاب ماه گذشته که منجر 
کبر عباسی  به تغییرات مدیریتی در باشگاه استقلال شد، ا
ملکی، رئیس هیئت مدیره استقلال اعلام کرد500 هزار دلار از 
سوی وزارت ورزش به استقلال کمک شده است. بعد از آن 
استقلال با خرید الحاجی گرو، نویمایر و مرتضی تبریزی هزینه 
دیگری نداشته و از همان 500هزار دلار و رقم دریافتی از 
اسپانسر تامین شده است. با این تفاسیر هواداران استقلال 
می توانند امیدوار باشند با خرید پور علی گنجی بمب اصلی 
نقل و انتقالات لیگ هجدهم  در منطقه سعادت آباد و 

باشگاه استقلال منفجر شود.

 فاصله زیاد 
بین لاین دفاع و خط پرس

یکی از مشکلات بزرگ فوتبال ایران و به 

*محمد 
نوپسند

ویژه لیگ داخلی، عدم استفاده 
درست از اصل فشردگی است.

توضیح ساده اصل فشردگی یعنی 
عرض یا طول تیم در مکان هایی 
مشخص فشرده شود. به بیان ساده تر 
اتلتیکو با آرایش 4-4-۲ خود اصل فشردگی را در زمین 
خودی به صورت طولی رعایت می کند یعنی زمانی که 
آنها قرار است دفاع کنند به زمین خودی رفته و فاصله دو 
مهاجم و چهارم مدافع آنها ) اولین و آخرین بازیکنشان( 

کمتر از ۲5 متر می شود.
ناپولی مائوریتزیو ساری نیز 4-3-3 را نیمه زمین و به 
صورت طولی انجام می داد و لیورپول کلوپ نیز در زمان 
فول پرس در زمین حریف با آرایش های 4-3-3 و 5-4-
1 خطی اصل فشردگی را به صورت طولی انجام می دهد.

هدف از انجام این کار، کوچک کردن زمین برای حریف 
و تخریب بازی سازی )build up( آنهاست یعنی بر خلاف 
لیگ ایران، در فوتبال نخبه های برتر روز دنیا معمولا 
بسته بازی کردن و ایجاد فشردگی به صورت صحیح در 

دستور کار است.
در  دورتموند  در  کلوپ 
مصاحبه ای گفته بود: 
گاه احساس  »من هر 
خطر می کنم، فشرده تیم 
حریف را به صورت پیوسته 

و پرفشار پرس می کنم.«
لیورپول، نایب قهرمان 
سال گذشته اروپا قطعا 
بهترین تیم اروپا از نظر 
ستاره نبود ولی آنها با 
تئوری فوق در بسیاری از 
ک ظاهر  بازی ها خطرنا
شدند، وقتی آنها در 
ورزشگاه اتحاد در گوشه 
رینگ قرار داشتند و 

کتیکی ترین تیم سال )منچسترسیتی( شدیدا آنها را  تا
تحت فشار قرار می داد کلوپ در نیمه دوم اصل فشردگی 
در نیمه، پرس شدید و حملات سریع را در دستور کار 
قرار داد. یعنی برخلاف بیشتر مربی های داخلی ما به 
جای اینکه به صورت غریزی به یک سوم دفاعی خود 
گذار کند تصمیم گرفت با  برود و عنان کار را به سیتی وا
فشردگی زمین را برای سیتی کوچک کند ،به طوری که 
فاصله فیرمینو ،مهاجم نوک  و فن دایک مدافع مرکزی  
در بعضی صحنه ها کمتر از ۲0 متر می شد. متاسفانه 
سبک فوتبالی که ما امروز در لیگ برتر مشاهده می کنیم 
کتورهای زندگی در ایران منسوخ شده و  همانند باقی فا
قدیمی است، بعضا طول دفاعی تیم ها به 50 الی 70 متر 
می رسد )اتفاق و سبک فوتبالی که در 50 الی ۶0 میلادی 

برای فوتبال رخ می داد.(
پرسپولیس بی زحمت کلین شیت می کند چون 
می تواند اصل فشردگی را نه در حد استانداردهای 

جهانی ) ۲5 متر (، ولی قابل قبول رعایت کند.
هرقدر که بازیکنان به یکدیگر در دفاع نزدیک تر باشند 
دوندگی مفید آنها کمتر شده در نتیجه انرژی بیشتری به 
گر شما  ویژه در 15 دقیقه آخر بازی خواهند داشت. پس ا
مربی هستید و می خواهید احتیاط کنید سعی کنید نه 
به صورت کلیشه ای و احمقانه بلکه دور از دروازه خودی 
توده ای ۲5 الی 40 متری از بازیکنان با آرایش مناسب و 
شعاع حرکتی صحیح به وجود آورید و تیم حریف را  در 

همان فضا تحت فشار گذاشته و دفاع کنید.
کتیکال آنالیز  * گروه تا

کمیته بین المللی پارالمپیک، مرتضی مهرزاد 
را به عنوان بهترین ورزشکار ماه جولای سال 

جاری میلادی معرفی کرد.
به گزارش مهر، در نظرسنجی صورت گرفته 
مهرزاد با ۶0 رای عنوان بهترین ورزشکار را به 
خود اختصاص داد. در این رای گیری، »کار 
آدنگان« دونده ویلچری از بریتانیا، »دیده دِ 
گروت« تنیس باز هلندی، »الیزابت گومس« 
پرتابگر نیزه از برزیل و »استفان اولسن« 

تنیس باز سوئدی نیز حضور  پیدا کردند.
کمیته بین المللی پارالمپیک علت انتخاب 
مهرزاد به عنوان یکی از کاندیداهای برترین 
ورزشکار ماه جولای را نقش موثر مرتضی مهرزاد 
در تیم ملی والیبال نشسته ایران در رقابت های 

قهرمانی جهان عنوان کرد.
تیم ملی مردان ایران در این مسابقات قهرمان 
شد و مجوز مستقیم ورود به پارالمپیک ۲0۲0 

توکیو را کسب کرد.

MORTEZA
MEHRZAD

چهره                        روز

 تحلیل                            فنی

هرقدر که 
بازیکنان به 
یکدیگر در 

دفاع نزدیک تر 
باشند ،دوندگی 
مفید آنها کمتر 
شده در نتیجه 
انرژی بیشتری 
خواهند داشت

مطمئن بودم بهترین زن شمشیرباز ایرانم
اولین بانوی مدال آور  ایرانی در بازی های آسیایی خاطره گویی می کند

   بازی به سبک شوالیه
در یک خانواده روشنفکر رشد کردم، در خانواده ما 
تفاوتی بین دختر و پسر وجود نداشت و پدرو مادر 
مرحومم مشوق من برای ورزش بودند و خواهر 
و برادرانم هم در ورزش و در رشته های مختلفی 

فعالیت داشتند.
از بچگی و کلاس اول دبستان ورزش را شروع کردم، 
در کلاس هفتم در تیم والیبال و بسکتبال بازی 
می کردم، به مسابقات کشوری کرمان رفتیم و 
در رشته بسکتبال اول شدم. بعدها عضو خانه 
جوانان شدم، در آنجا به فعالیت های هنری 
و روزنامه نگاری می پرداختیم و تئاتر هم بازی 
می کردیم. نمایش هم بازی می کردیم. در یک 
نمایش شوالیه ای بود که شمشیری داشت و روزی 
با دوستم تصمیم گرفتیم تمرین شمشیربازی کنیم 
و در محوطه خانه جوانان که خیلی وسیع بود و به 
خاطر فراوانی درخت کسی ما را نمی دید، از درخت 
بالا رفتیم و روی دیواری هم که خیلی باریک بود، 

به شیوه زورو شروع به شمشیربازی کردیم. 
 یک دفعه، مدیر خانه جوانان ما را دید و گفت هر 
طوری بالا رفتید، پایین بیایید. ما پایین آمدیم و 
خیلی هم ترسیده بودیم و در جواب سوال او درباره 
بالا رفتن از درخت گفتیم که شمشیربازی می کردیم 
و خیلی علاقه داریم. چند روز بعد وی از من خواست 
با دست خطم که خوب بود، اطلاعیه ای درباره 
گر اتفاقی  شروع کلاس شمشیربازی بنویسم. شاید ا
من و دوستم لباس شمشیر شوالیه را نپوشیده 
خ نداده بود، سال ها طول  بودیم و این اتفاق ر

می کشید این رشته در اصفهان فعال شود.

   آموزش شمشیربازی در خانه جوانان
روزی که مربی شمشیربازی آمد، کلاس شلوغ 
شده بود و همه اعضای خانه جوانان آمده بودند 
و من و دوستم هم برای تماشا  رفته بودیم. هر روز 
تعداد نفرات کمتر می شد تا اینکه بعد از گذشت 
۲0 روز، آقای طیبی متوجه حضور ما شد و درباره 
آن پرسید که گفتیم از روز اول هر روز می آمدیم 
و بعد ما را به تمرین بردند و حرکات گارد و حمله 
را انجام دادیم. بعدها آقای طیبی پدر مرا دیده 
و به او گفته بودند که من در شمشیربازی آینده 
روشنی دارم و خواسته بود که تمرینات را رها نکنم. 
پدرم هم با من صحبت کرد و شرط ادامه حضور در 
 کلاس های هنری را، ادامه تمرینات شمشیربازی 

گذاشت.
سال ها بعد که خودم مربی شدم، با این موضوع 
گردانم می گویم وقتی  درگیر شدم و همیشه به شا
کنید، بعد از مدتی  شمشیربازی را شروع می 
تمرین، حوصله تان سر می رود، آنجاست که 
کند.  مربی باید ورزشکار را به ادامه تشویق 
بعدها ورزشکار به مرحله ای می رسد که تحت 
کنار  هیچ شرایطی نمی خواهد این رشته را 

 بگذارد. 

  قهرمانی در کشور
اولین مسابقه رسمی شمشیربازی در باغ تختی 
بین ورزشکاران اصفهان و تهران برگزار شد که من 

قهرمان شده و بهترین بازیکن شدم. 
برای مسابقات جهانی 19۶۶ شوروی سه ماه در 
تهران اردو داشتم و اعزام شدم. من در هر کاری 
خ می دهد، کاری ندارم و  به دیگران و آنچه ر
همیشه مثبت فکر می کنم. هر کاری را به من 
محول کنند، بهترین قسمت آن را می بینم و پله 
به پله به جلو می روم. در واقع امیدوار نیستم، بلکه 

مطمئنم بهترین هستم. از کلاس اول 
دبستان و بعدها دانشگاه و در زندگی 
شخصی و ورزشی همیشه این دیدگاه 
را داشته ام. در دوران قهرمانی هر روز 
تمرین داشتم، در گرمای شدید و روی 
آسفالت تمرین می کردم. خاطرم هست 
زمانی در زیرزمین دانشگاه تهران تمرین 
می کردیم، هوا خیلی گرم بود و از شدت 
حرارت غش می کردیم. در اصفهان 
نیز با مشکلات زیادی مواجه بودیم، 
من به خاطر تمرینات مداوم فرصت 
حضور در خیلی از برنامه ها و مهمانی ها 
را از دست می دادم، اما اعتماد به 
پیشرفت  و  داشتم  زیادی   نفس 

کردم.

    با از خود گذشتگی به موفقیت رسیدیم
من خیلی مخالف این گفته هستم که در گذشته 
حریفان ضعیفان بودند و به این خاطر ما مدال 
می آوردیم. ما تازه کار بودیم اما با تمرین و از خود 

گذشتگی به موفقیت می رسیدیم. 
آن زمان رسانه ها زیاد به شمشیربازی بانوان 
نمی پرداختند. وقتی به المپیک رفتیم، در بخش 
تیمی به جمع هشت تیم رسیدیم و شانس رسیدن 
به جمع تیم های برتر را داشتیم، ولی روزنامه ها 
نه تنها ما را تشویق نکردند، بلکه انتقاد کردند و 
گران  نوشتند که دختران ایرانی در روز اول به تماشا
پیوستند. در صورتی که اینگونه نبود. من در انفرادی 
 عملکرد بدی نداشتم اما برخورد روزنامه ها با ما خوب 

نبود. 

   خودباوری برای رسیدن به قهرمانی
در آن مقطع در خود ایران هم توانایی ما را قبول 
نداشتند. قرار بود برای مسابقات لبنان، ورزشکاری 
به  نفر  یک  داشتند  تصمیم  و  کنند  اعزام  را 
خصوص را از تهران ببرند که گویا از اقوام مسئولان 
فدراسیون بود. این خبر را به گوش من رساندند و 
 با اعتراض من، تصمیم به برگزاری مسابقه انتخابی 

گرفتند. 
در مسابقه انتخابی اول شدم و بعد مسابقه انتخابی 
را تا شش رساندند و بهانه زیاد آوردند که از اعزام من 
جلوگیری کنند اما چون تصمیمم این بود که باخت 
ندهم، همین طور هم شد و به مقام اولی رسیدم و 

اعزام شدم. 
در لبنان و شب قبل مسابقه همه خبرنگاران دور 
ورزشکاران سایر کشورها و از جمله قهرمان جهان که 
از فرانسه بود، جمع شده بودند اما کسی سراغ من 
نیامد، به همین دلیل مصمم شدم که اول شوم چون 
می خواستم به مسئولان فدراسیون و آن خبرنگاران 
خودم را نشان دهم و با خودم گفتم، شده برای اول 
شدن خودکشی هم می کنم. وقتی اول شدم، 
هیچ کسی باورش نمی شد و این طوری 
انتقام گرفتم اما باز هم برای روزنامه های 

ایران عادی بود.

   مدال نوبرانه در بازی های آسیایی
قبل از این مسابقات تصمیم جدی برای 
کسب مدال داشتیم و تمرینات خوبی برگزار 
کردیم. در مسابقه انفرادی مشکلی پیش آمد 
که هیچ وقت نمی خواهم درباره آن صحبت 
کنم. من با ضربه شماری از رتبه اول به سوم 
رسیدم که این موضوع بدترین خاطره من 
از دوران ورزش است ولی در مسابقه تیمی و 
برای تعیین قهرمان، با همان کسی که ژاپنی 
بود و در مسابقه انفرادی قهرمان شد، رقابت 

داشتم که نتیجه به دست آمده تعیین کننده بود و 
چون می خواستم به همه ثابت کنم که باید مدال طلا 
می گرفتم، این ورزشکار را شکست دادم و در بخش 

تیمی بر روی سکوی اول آسیا ایستادیم.

   تجربه فوق العاده المپیک
المپیک تجربه فوق العاده ای بود. آرزو دارم هر 
ورزشکاری روزی المپیک  و آن فضا را تجربه کند ، 
چون اصلا قابل توصیف نیست. من در دو المپیک  
197۶ و 197۲ حضور داشتم. به خودم می بالیدم، 
که مثل تیم  آنجا از نزدیک تیم هایی را دیدم 
ما بودند اما اعتماد به نفس آنها بی نهایت بود و 
تصور می کردند برابر هر تیمی به پیروزی می رسند، 
در حالی که اعتماد به نفس ما پایین بود. با این 
حال برایمان تجربه شد که با هم فرقی نداریم. هر 
که المپیک برگزار می شود، امکان ندارد  دوره ای 
 گریه ام نگیرد، موی تنم راست می شود و یاد آن دوران

 می افتم.

    بدترین تصمیم زندگی
آن زمان بانوان فقط فلوره بازی می کردند، من خودم 
به سابر علاقه داشتم و مخفیانه بازی می کردم اما 

مسابقه ای برگزار نمی شد. 
وقتی سابر برای اولین بار به المپیک وارد شد، من 
برای تیم آمریکا انتخاب شدم و تمرین می کردم اما 
متاسفانه کار خیلی مسخره ای کردم که هنوز هم 
نمی توانم خود را ببخشم. به مربی تیم گفتم من 
باید به ایران بروم و پدر و مادرم را ببینم و از مربی 
خواستم تا زمان دارند، بازیکن دیگری را جایگزین 
من کنند. این اتفاق در واقع بدترین تصمیم زندگی ام 
بود زیرا می توانستم در المپیک برای آمریکا بازی 
کنم. تقریبا در همه کشورها اپه و سابر به نسبت 
 فلوره جدیدتر است و بیشتر کشورها با هم شروع 

کرده اند. 

  فرصتی که از دست رفت
بعد از رفتن به آمریکا، ورزش قهرمانی را 
در   1980 المپیک  برای  و  دادم  ادامه 
مسابقات انتخابی شرکت کردم اما سیتی 
زن نبودم و گرین کارت هم نداشتم و قرار 
بود مرا سیتی زن کنند اما پدر و مادر یکی از 
گر خط بخورم،  ورزشکاران که می دانستند ا

دختر آنها اعزام می شود، شکایت کردند. 
وقتی  گفتم  اصلی  مسئول  به  وقتی 
می دانستید من سیتی زن نیستم، چرا 
دعوت کردید در مسابقه انتخابی شرکت 
گر  کنم؟ گفتند متاسفیم، می خواستیم ا
انتخاب شدید، شما را سیتی زن کنیم. این 
موضوع مرا ناراحت کرد و مدتی از ورزش کنار 

رفتم. بعد دوباره ورزش را از سر گرفتم.
 در دانشگاه هاروارد تحصیل می کردم و مستر را 
که گرفتم، چند سال تدریس می کردم و تیم های 
شمشیربازی، والیبال، بدمینتون و تیراندازی با 
کمان را تمرین می دادم و بعدها نیز در مریلند تعلیم 
شمشیربازی می دادم که تا به امروز ادامه یافته 

است و مربی نقاشی هم هستم.

   مدال آوری برای دختران شمشیربازی دور از 
دسترس نیست

در شمشیربازی فعلی ایران، بانوان ما نتوانسته 
اند مدال کسب کنند، البته به تازگی در مسابقات 
آسیایی اپه خوب کار کردند. امکانات سخت افزاری 
ما زیاد خوب نیست و شرایط برای ورزش بانوان 
فراهم نیست اما پیشرفت ورزشکاران سایر کشورها 

بیشتر است. 
باید ورزشکاران ما اردوهای بین المللی بیشتری 
را پشت سر بگذارند و با ورزشکاران سایر کشورها 
مسابقات زیادی بدهند تا امکان نتیجه گیری 
فراهم شود. شرایط برای مدال گرفتن دختران 
گر تمرین واقعی  ایرانی دور از دسترس نیست. ا
باشد و فکرشان را بر روی نتیجه گرفتن و موفقیت 
بگذارند، چرا که نه، می توانند در سطح آسیا 
مدال بگیرند، البته به شرط اینکه  هر روز تمرین 
کرده و زندگی شان را عین ما صرف ورزش کنند. 
من دلم می خواست تولدها، عروسی ها و 
مهمانی ها را بروم، شاید از هر صد مراسم یکی 
را می رفتم چون نمی خواستم هیچ تمرینی را از 
دست بدهم. البته نمی توانم نظر درستی درباره 
وضعیت فعلی شمشیربازی بانوان ایرانی بدهم، 
 زیرا تمرینات آنها را ندیدم و اطلاعی از وضعیتشان

 ندارم.

    احترام به ورزشکار المپیکی
امیدوار بودم در بین ایرانی ها و هموطنانم این 
نگاهی را که به قهرمانان در آمریکا وجود دارد، 
که درس می خواندم و  داشتند. در دانشگاه 
بعدها که  مربی شدم، خیلی زیباتر و قشنگ تر 
بوده و مدال  که در المپیک  به ورزشکاری 
نگاهشان  می کنند،  نگاه  دارد،  بین المللی 
فوق العاده است و بی نهایت احترام می گذارند 
کشور ما نیز  و امیدوارم چنین دیدگاهی در 
نسبت به ورزش به وجود بیاید. درباره وضعیت 
شمشیربازی آمریکا هم باید بگویم تیم های 
خوبی دارند و پیشرفت کرده اند و از این رشته 
 استقبال می کنند، البته به خوبی برخی کشورها 

نیستند.

   دخترانی که راه مادر را نرفتند
دختران من از کودکی ورزش می کردند و در رشته 
پاتیناژ فعالیت داشتند. در شمشیربازی هم بودند 
و در مقطعی دختر کوچکم برای تیم اصفهان هم 
بازی کرد، ولی  به خاطر اینکه به رشته های هنری 
مشغولیت داشتند، ورزش را زیاد دنبال نکردند. 
دختر بزرگ ترم برای المپیک جوانان در رشته پاتیناژ 

انتخاب شد اما به صورت حرفه ای ادامه نداد. 
من هیچ وقت آنها را برای انجام دادن کاری مجبور 
نکردم، پدرم در دوره سربازی قهرمان اسب سواری 
کروباتیک روی  بودند و در حضور مسئولان حرکات آ
اسب اجرا می کردند. مادرم هم با اینکه تحصیلات 
کمی داشتند، در تیم والیبال بازی می کردند. ما 
خانوادگی ژن قهرمانی و هنری داشتم. در رشته 
هنری رنگ و روغن  و تئاتر فعالیت کردم و برای 
نقاشی بورس تحصیلی فرانسه داشتم 
که استفاده نکردم. در رشته والیبال 
 عضو تیم هما و تیم منتخب اصفهان 

بودم.

   دیدار با اعضای تیم قهرمان فلوره
تقریبا با برخی از اعضای تیم فلوره که 
در بازی های آسیایی قهرمان شدیم، 
با  بیشتر  البته  و  هستم   ارتباط  در 
که در ایران هستند، هر وقت  آنهایی 
ک  به کشورم سفر می کنم با مریم آچا
دیدار  فدراسیون  رئیس  و  مربیان  و 
می کنم. آنهایی که در ایران نیستند 
 را کمتر می بینم ویکی دو نفر را اتفاقی 

دیدم.

گیتی محبان از آن دست استثناهای دنیای ورزش است. اراده محکمی که در طول 

مهری 
مصور

مصاحبه بارها از آن صحبت می کند را می توان در صدایش حس کرد. »نمی توان« و 
»نمی شود« در دایره المعارف ذهنی او جایی ندارد و به همین دلیل به همه آنچه 
تیمی  قهرمانی  مدال  هم  شمشیربازی  رشته  در  محبان  است.  رسیده  می خواسته 
بازی های آسیایی را دارد و هم دو بار در المپیک شرکت کرده اما بهانه اصلی این 
مصاحبه کسب اولین مدال انفرادی ورزش بانوان ایران در بازی های آسیایی است که 
در رقابت های تهران 1974 به وقوع پیوست و البته بعد از برنز محبان، نوبت به نقره مهوش شفائی 
رسید. محبان که سال هاست در آمریکا سکونت دارد، در این گفت وگو به شرح زندگی خودش از 
 دوران کودکی تا به امروز پرداخته و از حضورش در یک قدمی المپیک 1980 برای اولین بار پرده 

بر می دارد.

وقتی سابر 
برای اولین بار 
به المپیک وارد 

شد، 
من برای تیم 

آمریکا انتخاب 
شدم و 
تمرین 
می کردم

 آرزو دارم هر 
ورزشکاری 

روزی 
المپیک  و آن 
فضا را تجربه 

کند ، چون 
اصلا قابل 

توصیف
نیست

 در انتظار صید طلا 
توسط ستاره ها

 وزنه برداری از مهم ترین رشته های اعزامی به 
که از الان بر  بازی های آسیایی ۲018 است، چرا
روی مدال های آن حساب ویژه ای باز شده است. به 
گزارش ایسنا،وزنه برداری در تمام ادواری که کاروان ایران 
به بازی های آسیایی اعزام شده حضور داشته است و به 
غیر از دو دوره، در بقیه دوره ها توانسته مدال آور باشد. 
همین موضوع باعث شده توقع از این رشته بالا رود و در 
بازی های آسیایی ۲018 هم توقع از وزنه برداری بیشتر از 

قبل است.
تیم ملی وزنه برداری با هفت وزنه بردار به بازی های 
آسیایی می رود و یکی از پرستاره ترین تیم های اعزامی 
ایران به اندونزی است. در این تیم سه قهرمان المپیک، 
یک قهرمان جهان و یک نایب قهرمان جهان و قهرمان 
آسیا۲017 حضور دارند، از این رو توقع از این تیم بالا رفته 
تا با دست پر بتواند از بازی های آسیایی برگردد و البته 
انتظاراتی که در بازی های آسیایی اینچئون برآورده نشد 

را بتواند جبران کند. 
تیم وزنه برداری در بازی های آسیایی اینچئون با 
چهره های شاخصی شرکت کرد اما نتوانست انتظارات 
را برآورده کند و تنها بهداد سلیمی طلا گرفت و رستمی 
هم در عین ناباوری  و در جدال با نماینده چین نقره 
کنون نتوانسته  گرفت. تیم وزنه برداری پس از انقلاب تا
در هیچ کدام از ادوار بازی های آسیای بیشتر از یک 
کنون از این تیم این انتظار  می رود  مدال طلا بگیرد و ا
که بالاخره طلسم شکنی کند و بیش از یک  مدال طلا 
بگیرد. البته فدراسیون قول سه مدال طلا را داده اما با 
توجه به اینکه رستمی تغییر وزن داده و در کنار سهراب 
وزنه می زند و ازبکستان هم در 105 کیلوگرم مدعی است 
باید دید علاوه بر طلای 94 و فوق سنگین که روی آن 
حساب شده، ایران می تواند در 105 کیلوگرم هم مدال 

طلا را بگیرد یا خیر.
یکی از اتفاقاتی که در رقابت های وزنه برداری بازی های 
آسیایی باید منتظر بود، شکسته شدن رکورد جهان 

توسط سهراب مرادی است.

لیگ                        برتر

تساوی نارنجی و سبز 
در آغاز هفته سوم لیگ برتر فوتبال، تیم های 
سایپا و ذوب آهن در ورزشگاه دستگردی به 
مصاف هم رفتند که دو تیم به تساوی بدون گل دست 
پیدا کردند. در این دیدار و در نیمه اول بازی، دو تیم 
فوتبالی پایاپای را به نمایش گذاشتند اما تیم سایپا 
موقعیت های نصفه نیمه ای به دست آورد. نیمه دوم نیز 
با همین روند ادامه یافت و توپ بیشتر در میانه میدان در 
گردش بود. با اینکه ذوب آهن در این نیمه فشارخود را 
بیشتر کرد اما نتوانست به گل برسد. با این نتیجه سایپا 
و ذوب آهن به ترتیب با 4 و 5 امتیاز در رده های ششم و 
چهارم باقی ماندند.جناح چپ ذوبی ها در لیگ 
هجدهم دچار اتفاق عجیبی شده است. بازیکنان حاضر 
در این پست یا مصدوم یا محروم می شوند. پس از 
مصدومیت ابراهیم زاده، درخشان مهر به دلیل اخراج در 
بازی بعدی حضور نخواهد داشت و باید دید نمازی چه 
فکری خواهد کرد. میلاد فخرالدینی، مدافع راست 
ذوب آهن در نیمه اول یکبار منجی تیمش شد و شوت 
بازیکن سایپا را با ضربه سر از روی خط دروازه بیرون 
کشید. او با حرکات سرعتی خود بارها از سمت راست نفوذ 
کرد و موفق به گرفتن خطا از مدافعان حریف شد. حرکات 
ترکیبی فخرالدینی و حسینی از سمت راست پایه گذار 
بیشتر حملات ذوبی ها بود. او یک ضربه درون 
چهارچوب هم داشت که با عکس العمل عالی گلر 

ذوب آهن به کرنر رفت.

خبر                        روز

استقلال به تیام ITC  نداد 
مامه تیام و باشگاه عجمان در نامه ای به 
باشگاه استقلال درخواست کردند تا ITC این 
بازیکن صادر شود ولی آبی ها این نامه را ریجکت کردند. 
خطیر معاون ورزشی استقلال در این باره می گوید: »بله 
نامه به باشگاه رسید و ما آن را ریجکت و رد کردیم. یک 
نامه هم به فدراسیون فوتبال زدیم که تیام بازیکن 
ماست. از این به بعد پرونده در مجرای قانونی مورد 
پیگیری قرار می گیرد.« بدین ترتیب تیام ITC خود را 

مستقیما از فیفا می گیرد.

اتفاق                        روز

مسلمان غیرمترقبه ترین 
کاپیتان لیگ برتری 

اواسط نیمه دوم و با تعویض حدادی فر، 
بازوبند کاپیتانی اصفهانی ها بر بازوی محسن 
مسلمان بسته شد.به گزارش »ورزش سه«، هافبک 
دوباره ذوب آهنی شده فوتبال به عنوان کاپیتان دوم 
این تیم در میانه های نیمه دوم و پس از تعویض قاسم 
حدادی فر، بازوبند کاپیتانی سفید پوشان را به بازو 
بست. این اتفاق در حالی افتاد که انتظار می رفت 
بازیکنانی نظیر مظاهری، حسینی و ... به عنوان 
کاپیتان دوم ذوب آهن شناخته شوند اما حرکت 
حدادی فر به سوی مسلمان و بستن بازوبند به بازوی 
وی نشان داد که پس از او، این هافبک تکنیکی سرگروه 
ذوبی هاست.البته این روزها مسلمان برای دومین بار 
است که پیراهن ذوبی ها را به تن می کند، چرا که او 
 سال ها پیش نیز برای اصفهانی ها به میدان 

می رفت. 



09 سال چهاردهم، شماره 3267 میراث و گردشگری
پنجشنبه

18  مرداد  1397 

شهرام نجفی، عضو انجمن بین المللی حمل و نقل هوایی )یاتا(:

 صنعت گردشگری و چالش های فراروی 
امروزه یکی از پایه های اقتصاد 
گردشگری )توریسم(  کشورها بر 

استوار است.
کشورهایی که پتانسیل های تاریخی یا طبیعی 
مناسب داشته و بسترهای لازم را فراهم آورده 
باشند می توانند با درآمدهای سرشاری که 
خ های  از این صنعت به دست  می آورند چر
اقتصاد خویش را به خوبی  در گردش نگاه 

دارند. 
چشم اندازها نشان می دهد که درآمد از 
صنعت گردشگری در سال 2022 از درآمدهای 
ک پیشی خواهد گرفت و  صنعت نفت و پوشا
بدیهی است کشورهایی به این درآمدهای 
سرشار دست خواهند یافت که بسترهای 
لازم را برای صنعت توریسم فراهم آورده 
باشند اما گردشگر به چه کسی می گویند؟ 
گفته کسی  گردشگر به   واژه توریست یا 
 می شود که سفرش بیش از 24 ساعت و کمتر 

از  365 روز باشد.
که  گردشی و تاریخی   افزون بر توریست 
درصد بیشتر گردشگران را در بر می گیرد، 
پزشکی،  کشاورزی،  ورزشی،  توریسم 
نیز را  طبیعت گردی  و   علمی 
  می توان نام برد.  کشور ما ایران با 
گون  بهره مندی از اقلیم های گونا

و جاذبه های پرشمار تاریخی و طبیعی 
با مردمانی که به فرهنگ و هنر و رسوم و 
زبان و گویش همچون رنگین کمانی زیبا بر 
 گستره این مرز پرگهر جای گرفته اند، دارای 
ظرفیت های بسیار برای جذب سالانه صدها 

هزار گردشگر از جای جای جهان است.
 این پتانسیل پر ارزش که می تواند ما را از 
وابستگی ویرانگر به فروش نفت برهاند و 
درآمد سرشاری را به کشور سرازیر کند، به 
دلایلی چند فراموش شده یا آنچنان که باید 

کشور ما از آن بهره ور نشده است. 
کاستی ها و  بخش بزرگی از این زیان به 
 کج سلیقگی ها و نابه خردی های مدیریتی 
باز می گردد. منابع سوختی دیر یا زود به 
 پایان می رسد و کشورهایی همانند ما که در 
به اتکایشان  همه  گذشته  های   دهه 
 خام فروشی نفت و گاز بوده است هرچه زودتر 
باید در  اندیشه درآمد زایی از راه های دیگر 
باشند و ایران زرخیر ما که هم جنگل، هم کویر، 
هم دریا، هم کوه و هم طبیعتی چهارفصل و 
این همه بناهای بی مانند تاریخی و باستانی 
دارد در سایه یک مدیریت شایسته و صحیح 
باید از این همه ظرفیت های خدادادی که 
آرزوی بسیاری از کشورهای جهان هست 

پیش از گذشته بهره ور شود.   

 شب  اصفهان 
در تهران 

ج میلاد میهمان    مردم پایتخت در کنار بر
شب فرهنگی اصفهان در قالب جشنواره 
فرهنگی چهارسوق بودند.در این جشنواره ملی 
بیش از ۵۰ نفر از فعالان فرهنگی و هنری اصفهان در 
شب فرهنگی اصفهان به اجرای برنامه های متنوع 
فرهنگی پرداختند. این شب فرهنگی با مشارکت 
فعالان فرهنگی، هنری استان از شهرستان های 

اصفهان، کاشان و گلپایگان برگزار شد.
شهردار اصفهان در شب فرهنگی اصفهان عنوان 
کرد: اصفهان شهری تاریخی است که با مطالعه 
آن می توان همه ایران را شناخت و با جهان آشنا 
شد.  اصفهان شهری است زیبا و پر از خاطره های 
گر کسی آن را ندیده باشد و به جهانگردی  تاریخی که ا
بپردازد، جهانگردی اش کامل نیست.  بازار، هنر، 
مردم و طبیعت نصف جهان در جهان منحصربه 
فرد است؛ چهارباغ اصفهان که به زودی یک گذر 
فرهنگی تبدیل می شود، محلی است که زمینه 
حضور گردشگران را در این شهر بیش از گذشته 
فعال می کند.  از همه گردشگران دعوت می کنم 
که در جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان 
حضور پیدا کنند.  پیشنهاد می دهم در یک سفر ده 
روزه اصفهان را بشناسید؛» اصفهان با افتتاح گذر 
فرهنگی چهارباغ و جشنواره کودکان و نوجوانان،  

منتظر پذیرایی از شماست.«
 برنامه های این جشنواره شامل شعرخوانی، تئاتر 
طنز، موسیقی سنتی مکتب اصفهان و اجرای 
مسابقه ایرانشناسی همراه با معرفی شاخصه های 
فرهنگی و هنری استان توسط مدیر کل میراث 

فرهنگی استان اصفهان بود.
 در جشنواره چهارسوق، تلاش شد با جلب مشارکت 
اصفهانی های مقیم تهران، شبی با نشاط  برای 

اهالی پایتخت فراهم شود. 

 در گردشگری
 از کره شمالی کمتریم؟!

با توجه به دور جدید تحریم های آمریکا علیه 
کنش های مالی و تجارت با ایران و لاجرم  ترا
سخت تر شدن دست یابی کشور به ارز به ویژه دلار، یکی 
از آسان ترین راه های ارزآوری برای ایران، توسعه صنعت 
گردشگری است که موردتوجه کارشناسان قرارگرفته 

است.

   پارسال چند گردشگر به ایران آمد و از کجا؟
مطابق با آمار سازمان میراث فرهنگی و گردشگری 
در سال 96 تعداد کل گردشگران ورودی به کشور 
۵.113.۵24 نفر بوده است که بیشتر این آمار مربوط به 

مردان با 7۰ درصد است. 
بیشترین جذب گردشگر توسط ایران به ترتیب از 
کشورهای عراق، آذربایجان، افغانستان، ترکیه، 
کستان، ترکمنستان، بحرین، کویت، هندوستان  پا
و چین صورت گرفته است که با نگاهی به آمار متوجه 
کشور بیشتر توسط  گردشگر به  می شویم ورود 

همسایگان مجاور صورت می گیرد.
 در حوزه کشورهای اروپایی نیز آلمان، فرانسه، ایتالیا، 
انگلستان و اتریش بیشترین گردشگران را به ایران 
می فرستند. البته بالاتر بودن آمار سفرهای زمینی 
بیانگر ضعف کشور در توسعه زیرساخت های سایر انواع 
حمل ونقل از جمله مسیرهای هوایی است که باید به 

آن توجه ویژه ای شود.

   تجربه کشورهای موفق: روسیه، نه فرانسه
روسیه یکی از موفق ترین کشورها در زمینه جذب 
گردشگر است. طبق تحقیقات شورای جهانی سفر و 
گردشگری، این صنعت باعث ایجاد 3.3 میلیون شغل 
در سال 2۰17 )4.۵ درصد کل شغل های روسیه( شده 
است. جالب است بدانید مسکو بیش از یک چهارم 
درآمد گردشگری روسیه را تامین می کند. به جز موارد 
استثنا روسیه تقریباهر ساله در آمار گردشگری رشد 

داشته است.
 میزبانی جام جهانی 2۰18 نیز این فرصت را به 
 روسیه داد تا شهرهای کمتر شناخته شده و زیبایش 
)11 شهر( در سراسر کشور را به نمایش بگذارد. طبق آمار 
 اعلام شده روسیه تا دو هفته پیش از مسابقه فینال،
  میزبان یک میلیون گردشگر از سراسر جهان بوده

 است.

    ترفند گردشگری کره شمالی
حتی کشوری مثل کره شمالی که منزوی شناخته 
می شود هم برای جذب گردشگر برنامه ریزی دارد و 
با طراحی سایتی به چند زبان زنده دنیا به تبلیغات 
می پردازد و به تازگی برنامه دارد تا سایت هسته ای خود 
را که به تازگی تخریب کرده، به مرکزی برای گردشگری 
تبدیل کند و سالانه یک  میلیون گردشگر خارجی 

جذب کند. 
این در حالی است که از لحاظ تبلیغات مخرب و 
نگرانی های امنیتی، کره شمالی در وضعیت مناسبی 
قرار ندارد. عجیب تر آنکه 2۰ درصد از گردشگران غربی 
کره شمالی را آمریکایی ها تشکیل می دهند و این در 
شرایطی است که آمریکا شدیدا در مورد سفر به این 

کشور، به شهروندان خود هشدار می دهد.

    گردشگری و فناوری های جدید
جهان امروز عرصه شکوفایی فناوری و ارتباطات است. 
استارتاپ ها و فناوری های جدید به عنصر جدایی ناپذیر 
اقتصاد و کسب کارهای جدید تبدیل شده اند و این 
فناوری های جدید می توانند درزمینه های مختلفی 
از بازاریابی و تبلیغات، مثلا فناوری واقعیت افزوده و 
واقعیت مجازی )AR و VR( تا تعدیل و رقابتی کردن 
قیمت و افزایش خدمات )با نرم افزارهای رزرو هتل، تور و 

بلیت ها( موثر واقع شوند. 
حمایت دولت در جهت تسهیل شرایط برای این 
فعالیت ها می تواند به رونق گرفتن صنعت گردشگری 

منجر شود.

اتفاقات تازه گردشگری در مسیر 
اصفهان-شیراز  و پاسارگاد 

مدیر مجموعه جهانی پاسارگاد از آغازِ 
ح ساماندهی و بازنگری  اجرایی شدنِ طر
برخی از تابلوهای جاده ای از جاده اصفهان به سمت 
استان فارس از منطقه ی ایزدخواست تا شیراز در دستور 
کار قرار گرفتند تا معرفی بهتر پاسارگاد، تخت جمشید و 

نقش رستم انجام شود.
حمید فدایی در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه در مرحله  
اول کار، در فاصله  هر 4۰ کیلومتر این تابلوها در مسیر و 
برای معرفی محوطه ها نصب شده اند، ادامه می دهد: 
از حدود 4۰ کیلومتری آثار در هر 1۰ کیلومتر این تابلوها 
نصب شده اند که اعتبار برای نصب تابلوهای جاده ای 

از محل اعتبارات سال 9۵ تامین شد.
وی ادامه می دهد: از ایزدخواست تا پاسارگاد مسیری 
حدود 2۰۰ کیلومتری پیش رو بود و تا آن زمان از اصفهان 
تا پاسارگاد فقط دو تابلو نصب شده بود، پروژه جدید 
کمک بزرگی برای معرفی و نشان دادن مسیر از شیراز 
 به پاسارگاد است که در قالب یک قرارداد به سرانجام

 رسید.
مدیر مجموعه جهانی پاسارگاد بخش دوم این پروژه را 
بازنگری و ساماندهی تابلوهای معرفی پاسارگاد می داند 
وبیان می کند: با بازنگری آثار ثبتی این محوطه  تاریخی، 
تابلوهای آثارِ شاخصی را نصب کردیم که  حساسیت 
خاصی نسبت به آنها داشتیم کردیم، چون در گذشته 
تجربه  نبود تابلو و تعرض به محوطه های تاریخی به دلیل 

نبود تابلوی معرفی برایمان پیش آمده بود.
افشین یزدانی، باستان شناس که وظیفه  ویرایش 
تابلوهای معرفی نصب شده در تخت جمشید را بر عهده 
داشته، نیز می گوید: پس از حدود 1۵ سال متن تابلوهای 
دو زبانه معرفی آثار و بناهای محوطه میراث جهانی 

پاسارگاد بازنویسی و ویرایش شد.
او از مهم ترین تغییرات انجام شده روی این تابلوها 
را این طور توضیح داد: متن ها به جهت محتوای 
علمی به روزرسانی و در پاره ای موارد تصحیح شده اند 
که برای این کار آخرین مقالات علمی و نتایج آخرین 
میدانی  پژوهش های 
انجام شده مورد توجه 
قرار گرفت. در بخش هایی 
متن های قدیمی حاوی 
مطالبی  بودند که قابل 
تایید نبود، مانند »پس 
کوروش بزرگ،  از مرگ 
جسد وی را مومیایی کرده 
یا اینکه در حمله اسکندر  
یک شخص مقدونیه ای 
ورودی آرامگاه را شکسته 
و اشیای آن ر ابه تاراج برده 
است که مدارک تاریخی 
مستند و مستدلی برای  
وجود  اظهارات  این 

ندارد.«
او اصرار بر ارائه  دقیق اعداد و ارقام و اندازه ها یا دوره های 
ساختمانی را نکته مهم دیگری می داند که در مورد 
متن تابلوهای معرفی قدیمی مورد توجه قرار گرفته اند 
و بیان می کند: از یک سو لزومی برای ارائه  این اطلاعات 
به بازدیدکنندگان وجود نداشت و از سوی دیگر این 
همه اعداد و ارقام در ذهن بازدیدکننده نمی ماند و حتی 
باعث نوعی خستگی و در مواردی انصراف بازدیدکننده 
به ادامه خوانش متن می شد. به عنوان نمونه این متن 
است؛ »کاخ اختصاصی کوروش بزرگ 3192 متر مربع 
مساحت دارد یا آنکه ابعاد دهانه داخلی حوضچه های 
باغ شاهی 87 در 87 سانتی متر و عمق آن ها حدود ۵2 
سانتی متر و عمق و دهانه جوی های سنگی حدود 2۵ 
سانتی متر و لبه حوضچه ها و جوی ها نیز حدود 1۵ تا 16 

سانتی متر است.«
کید بر اینکه اشتباهات  این باستان شناس در ادامه با تا
نوشتاری و رعایت نکردن اصول نوشتاری در متن های 
پیشین یکی دیگر از مواردی بود که نیاز به رعایت این 
اصول در بازنویسی ها را گوشزد می کرد، ادامه می دهد: 
فقدان اطلاعات در مورد شخصیت آرمانی کوروش 
و اهمیت پاسارگاد در جایگاه تاریخ و معماری ایران 
 از دیگر نقاط ضعف و کاستی های تابلوهای موجود

 بود. 
کید بر  مشاور پایگاه میراث جهانی پارسه پاسارگادبا تا
اینکه متن های معرفی با موضوعات و عنوان هایی مانند 
»پاسارگاد«، »کوروش بزرگ شاه چهار گوشه جهان«، 
»استوانه حقوق بشر کوروش«، »بنای آرامگاه«، »کاخ 
اختصاصی«، »کاخ بارعام«، »کاخ دروازه«، »نقش 
انسان بالدار«، »برج سنگی یا آتشگاه شاهی«، »تختگاه 
پاسارگاد« و محوطه مقدس تابلوهای معرفی انجام شده 
است، اضافه می کند: این تابلوها به دو زبان فارسی و 
انگلیسی و براساس آخرین پژوهش ها و انتشارات معتبر 
مربوط به باستان شناسی و تاریخ  هخامنشی گزینش و 

تدوین شده است.
در متن یکی از تابلوهای معرفی در زیر عنوان پاسارگاد 
آمده است؛ »پاسارگاد به عنوان نخستین پایتخت 
شاهنشاهی هخامنشیان، ساخته شده به دستور 
کوروش بزرگ )۵3۰-۵۵9 پیش از میلاد( و محل آرامگاه 
 ابدی وی در دشت سرسبز مرغاب در فاصله  مستقیم

4۰ کیلومتری شمال خاوری تخت جمشید و در بلندی 
19۰۰ متری از سطح دریا قرار گرفته است.

براساس نظر تاریخ نگاران کلاسیک مانند استرابو 
»کوروش پاسارگاد را به جهت آنکه محل پیروزی وی بر 
گ ، آخرین شاه ماد بود بسیار محترم می شمرد و  آستیا
به همین منظور برای چنین بزرگداشتی که شاهنشاهی 
آسیا را به وی هدیه کرده بود،  دستور به ساخت 

کاخ هایی در آن محل داد.«

09 سال چهاردهم، شماره 3268میراث و گردشگری
شنبه

20 مرداد  1397

دیده بان                     گردشگری

روند آزمون و خطاهای سیاست های ارز مسافرتی 
این بار رشته پروازهای خارجی را پنبه کرده و 
ماجرا تا جایی پیش رفته که ایرلاین های خارجی دست به 
که داد آژانس های مسافرتی و  اقدام جدیدی زده اند 
ج از کشور را درآورده. این شرکت های  مسافران ایرانی خار
خطوط پروازی همزمان با اجرای بسته جدید ارزی و خروج 
شرکت های هواپیمایی از شمول دریافت ارز دولتی در 
ایران، سیستم های فروش خود را بسته اند و امکان خرید 
کامل بلیت وجود ندارد؛ مگر آنکه مستقیم به دفتر آن 
ایرلاین مراجعه و هزینه با کردیت کارت و ارزی پرداخت 
شود. این ماجرای جدید باعث شده رئیس انجمن صنفی 
کنش، بگوید: »ایرلاین  دفاتر خدمات مسافرتی ایران در وا
خارجی اصلا حق ندارد سیستم فروش بلیت خود را مسدود 

کند، فروش مستقیم داشته باشد و از 
گر قرار بر این  مشتری ارز دریافت کند، ا
بود، پس چرا به آژانس های ایرانی 
نمایندگی فروش داده و بلیت های خود را 
روی سیستم قرار داده است، این کار 
مصداق آن است که آژانسی مسیر هوایی 
را چارتر کند، اما به وعده هایش عمل 

نکند.« حرمت الله رفیعی بر این اقدام برچسب »تخلف 
محض« و »سوء استفاده ایرلاین های خارجی از عدم 
حمایت های دولتی از صنعت گردشگری ایران« می زند. 
ماجرا وقتی جالب تر می شود که بدانیم ایرلاین های 
خارجی سیستم فروششان  را مسدود کرده اند، اما بلیت ها 
خ های جدید روی سیستم های اینترنتی خرید  به همراه نر

عرضه می شود. به عبارتی، سیستم 
فروش، بلیت را نشان می دهد، امکان رزرو 
هم هست، اما نمی توان خرید را انجام 
داد. وقتی با دفتر شرکت هواپیمایی پرواز 
مدنظر تماس بگیرید از شما می خواهند 
که به دفتر نمایندگی خودشان مراجعه 
کرده و پرداخت را ارزی انجام دهید و ارز را 
حضوری به خودشان تحویل بدهید تا بلیت را تقدیمتان 
کنند! در حالی که همیشه روال و قانون این بوده که 
هزینه ها را ریالی محاسبه و دریافت کنند.  راهکار حرمت الله 
رفیعی این است که با گفت و گو ماجرا حل شود و در مرحله 
بعد، از آژانس های پرفروش بخواهند بلیت های این 
شرکت ها را به مشتریانشان نفروشند. دلیلش هم این است 

که سازمان هواپیمایی به این شرکت ها مجوز داده اما در 
روند فروششان هیچ گونه حق دخالت ندارد. لب کلام این 
است که اقدام قانونی نمی توان در این زمینه انجام داد! 
معنی و مفهوم این چالش جدید این است که تا روز 
چهارشنبه 17 مرداد همه بلیت های پروازهای خارجی با ارز 
44۰۰ تومانی فروخته می شد، چون دولت دیگر ارز دولتی 
نمی دهد. حالا یعنی قیمت برخی از پروازها دو برابر و بیشتر 
شده و برخی هایشان تا سه برابر هم افزایش یافته اند، چون 
صندلی های با کلاس قیمتی پایین را مسدود کرده اند و 
فقط مجبورید بلیت فرست کلاس و امثالهم را بخرید. طبق 
این صحبت ها فعلا مسافران پروازهای داخلی فقط مشکل 
2۰ تا 4۰ درصد گرانی به خاطر ارز را دارند،  اما مسافران 

خارجی باید فاتحه سفر را بخوانند!

فاتحه سفر خارجی را بخوانیم؟گردشگری                           میراث
چالش جدید ارز مسافرتی برای متقاضیان سفر خارجی

پس از تصویب وزارتخانه شدن میراث فرهنگی، 
که  کیدی  صنایع دستی و گردشگری و تا
ح وظایف و ساختار جدید وجود  درخصوص ارائه شر
دارد، این نگرانی به وجود آمد که میراث فرهنگی مغفول 
واقع شده است. این درحالی است که علی اصغر 
مونسان متعقد است با این اتقاق، آزادی عمل بیشتری 

در میراث فرهنگی را تجربه خواهیم کرد.
رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری به ایلنا گفت: در حوزه فعالیت کنونی این 
سازمان و وزارتخانه آینده میراث فرنگی، صنایع دستی 
و گردشگری اولویتی در هیچ یک از این حوزه ها نداریم. 
درعین حال، سازمان اساسنامه ای ندارد؛ فقط میراث 

فرهنگی دارای قانون و اساسنامه است که در جای 
خود باقی می ماند و تغییر نمی کند. ذیل تصویب نامه 
ح وظایف و ساختار جدید را دولت ظرف  آورده که شر
یکسال آینده به مجلس بیاورد و به تصویب برساند. 
شک نداشته باشید که بنده و دولت، دغدغه میراث 
فرهنگی داریم و آن را به عنوان پایه می دانیم. ما رسیدگی 
به امور میراث فرهنگی را ازجمله وظایف پایه می دانیم 
ح وظایف جدید حتما آن را محکم تر از  و اتفاقا در شر
گذشته مورد توجه قرار خواهیم داد. امید داریم با مطرح 
شدن بحث وزارتخانه میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری مشکلات ما مرتفع شود و بتوانیم در زنجیره 

گردشگری اختیارات لازم را به دست آوریم.

استقبال مونسان از   وزارتخانه شدن سازمانش
آزادی عمل میراثی و اهرم اجرایی گردشگری می خواهیم

فقدان اطلاعات 
در مورد شخصیت 
آرمانی کوروش و 
اهمیت   پاسارگاد 
در جایگاه تاریخ 
و معماری ایران از 
دیگر نقاط ضعف 

 تابلوهای 
موجود   بود

حس تنفس 
در هوای پاک 
جنگل با عبور 
از رودخانه ها 
و قدم گذاشتن 

روی پل  رودخانه  
لذت این سفر  
را دوچندان 
خواهد کرد

راهنمای »ترز« گردی
مسیر جذاب تابستانی با طعم جنگل و  رود و آبشار برای اصفهانی ها

صدای لطیف آب در میان غوغای پرندگان جنگل طعم 
تابستان است برای مسافرانی که عزم سفر کنند و مسیر 
دل تا سر ایران را بپیمایند. آبشار ترز را بهشت منطقه 
سوادکوه مازندران نامیده اند؛ یک مقصد گردشگری 

خوب برای دوستداران طبیعت ایران.

    راهنمای مسیر
رسیدن به منطقه لفور را با حرکت به سمت جاده فیروزکوه 
آغاز کنید و بعد از گذر از فیروزکوه و پل سفید به »شیرگاه« 
می رسید. به سمت چپ رفته و وارد شیرگاه شوید و از آنجا 
به سمت جاده »بابل« حرکت کنید. کمی بعد از حرکت 

به سه راهی می رسید که باید به سمت چپ پیچیده و به 
سمت سد لفور حرکت کنید. این آبشار در کنار رودخانه 
»بابلرود« در بالادست روستای »قرآن نفار« و قبل از پاسگاه 
کوب آن را باید از اهالی روستا  لفور واقع شده است و مسیر پا
بپرسید. فراموش نکنید که بعد از سه راهی که به سمت 
سد لفور پیچیده اید در حدود ده کیلومتر حرکت می کنید 
کوب در سمت چپ شما است و نباید خیلی دور شوید.  و پا
بعد از پرسیدن محل و قرار گیری در ابتدای مسیر  راه 
دسترسی به آبشار حدود یک ساعت پیاده روی در پیش 
دارید.  پس کوله پشتی خود را بردارید و با ناهار و تنقلات و 

لوازم مورد نیاز به سمت آبشار حرکت کنید.

    تاریخ ترز
 ترز از نام منطقه ای به همین نام گرفته شده است؛ 
که در یک منطقه   بخشی از جنگل ها و مراتع لفور 
نسبتا  مرتفع و در مناطق بالادست روستای بورخانی 

واقع شده است و به روستاهای بورخانی و 
 نفتچال و ناحیه جنگلی خربمرد کاملا اشراف

 دارد. 
از  جنگل ترز در قدیم که جاده ای برای رسیدن 
به قائم شهر و شیرگاه وجود نداشته،  استفاده 

می شده است.
 شکوه و رونق منطقه جنگلی ترز به زمانی مربوط 
می شود که لفور، پایتخت مازیار، از فرمانروایان 
تبرستان بود و  این جنگل یک منطقه استراتژیک 

و دست نیافتنی برای دشمنان او بود.  
در داخل جنگل پر رمز و راز ترز مسیر های زیر 
زمینی، غارها و تونل های مرموزی وجود دارد 
که فقط توسط بعضی از دامدارها و افراد قدیمی 
دیده شده است و به جز آنها کسی آدرس دقیق 

این مکان ها را ندارد.

    جاذبه های مسیر
برای اصفهانی ها از هر سخنی که بگذریم، سخن 
رود خوش تر است! در مسیر رسیدن به آبشار ترز 
یک سخن خوش وجود دارد؛ رودخانه بسیار زیبای 
»بابلرود« که جریان بسیار آرام آب آن، آرامش خاصی 
برای گردشگران دارد. از طرفی، امکانات خوب در 
کنار این رودخانه از قبیل اسکله های قایق رانی، پدالو 
و ایجاد فضای سبز بستری مناسب برای بازدید و 

جذب مسافران فراهم کرده است.
 بابلرود از میان شهرستان »بابلسر« می گذرد؛ شهری 
با وسعت بیش از 34۵ کیلومتر مربع در حاشیه 
بزرگ ترین دریاچه جهان و در سواحل زیبای خزر 
که یکی از مهم ترین مناطق توریستی و مهمان پذیر 
کشور است. بابلرود از بلندی های البرز در سوادکوه 
سرچشمه گرفته و با عبور از شهرستان بابل، در بابلسر 

به دریا می ریزد.

    توصیه های سفر
برای طبیعت  گردانی که  جنگل پیمایی خاص در 
آب و هوایی بی نظیر را دوست دارند، این آبشار 
گزینه بسیار مناسبی است. با اینکه آبشار ترز در 
حدود یک ساعت پیاده روی دارد، در اطراف آن تا 
سه ساعت نیز می توانید مسیر جنگل پیمایی داشته 
باشید و در مسیر های کنار آن در میان جنگل های 

زیبا و بکر گردش کنید. 
عبور از میان درختانی  مانند راش، ممرز، لیلکی، 
انجیلی و ازگیل حس خوبی به شما خواهد داد. حس 
ک جنگل با عبور از رودخانه ها و  تنفس در هوای پا
قدم گذاشتن روی پل  رودخانه  لذت این سفر  را 
دوچندان خواهد کرد. در مواقع بارندگی 
مسیر داخل جنگل بسیار لغزنده است و 
دسترسی به آبشار کمی سخت خواهد 
گر روزهای بارندگی و چند  بود. بنابراین ا
روز بعد را برای این سفر انتخاب کردید، 
کفش مناسب کوهپیمایی همراه داشته 

باشید.
 برای عبور از رودخانه بابل رود باید از 
یک  پل چوبی عبور کنید. هنگام عبور 
از آن،  مراقب  باشید. در صورت تمایل 
می توانید از قسمت های کم عمق 
رودخانه نیز عبور کنید. تجربه آب بازی 
در گرمای تابستان را فراموش نکنید و 
یادتان باشد لباس اضافه همراه داشته 

باشید.

آبشارهای زیادی در ایران وجود دارد و بعضی از مکان های نزدیک اصفهان نیز مانند دره آتشگاه 

احسان 
ناجی

لردگان یا کاهکده ده ها آبشار زیبا در کنار هم دارند. با این حال، آبشارهایی هم هستند که مسافت 
بیشتری از اصفهان دارند، اما آنقدر جذاب هستند که این راه را بپیمایید و به دیدارشان بروید. 
مخصوصا حالا که تابستان است و خانواده ها فرصت بیشتری برای سفر دارند و هوای گرم اصفهان 
هم مزید بر علت سفر می شود! نگران نباشید، عبور از میان جنگل های هیرکانی که قدیمی ترین 
جنگلهای جهان هستند و دیدن »ترز« همه خستگی راه را از تنتان به در و شما را یک قدم به 

ایران شناسی و ایران دوستی نزدیک تر می کند.
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ساخت سیستم کنترل کوره 
ذوب القایی تحت خلأ 

مدیرعامل یک شرکت ایرانی از تولید 
سیستم کنترل کوره ذوب القایی تحت خلأ 
توسط این شرکت و با پشتیبانی صندوق حمایت از 
تحقیقات و توسعه صنایع الکترونیک)صحا( خبر 
داد.در این پروژه کوره ای با یک سیستم کنترل 
مناسب که بتوان در آن مواد مختلف را در یک زمان 
مشخص، تحت میدان مغناطیسی در خلأ ذوب کرد، 
تولید شده است. زمانی که ماده ای تحت خلأ ذوب 
ک و تمیز  می شود، حاصل کار یک مذاب بسیار پا
خواهد بود و این امر در مهندسی مواد و به خصوص 
در ساخت قطعات نظامی خاص و قالب گیری و 
ساخت مواد دارای حساسیت بالا در پزشکی، 
اهمیت ویژه ای دارد.محسن نظری، دانشیار 
دانشگاه صنعتی شاهرود و مدیرعامل این شرکت 
گفت: با توجه به اینکه محیط کوره وکیوم بوده، 
سیستم کنترلی نیز برای محیط وکیوم و خلأ طراحی 
شده و هر دوی این موارد جزء نوآوری های پروژه 
گی مهم دیگر این محصول را انجام  است.نظری ویژ
ریخته گیری تحت خلأ عنوان کرد و گفت: در یک 
حالت ممکن است ماده ای را تحت خلأ ذوب کرده و 
سپس آن را درون قالب بریزیم، اما حالت دیگر این 
است که نه تنها ذوب تحت خلأ صورت گیرد بلکه 
قالب گیری و ریختن مذاب در درون قالب نیز در حالت 
وکیوم انجام شود و محصول ما، مقصود دوم را نیز 
تأمین کرده است.وی با اشاره به امکان ذوب مواد 
گون مانند استیل، فولاد و آلیاژهای مختلف در  گونا
این کوره، گفت: این کوره برای مصارف مختلف نیاز 
گانه دارد و اندازه کوره و توان  به طراحی و تولید جدا
آن متناسب با حجم موادی که داخل بوته آن قرار 
می گیرد، قابل تنظیم و طراحی است.مدیرعامل این 
شرکت فناور، همچنین با بیان اینکه دمای کوره تا 
۱۷۰۰ و ۱۸۰۰ درجه قابل بالا رفتن است، گفت: با 
توجه به بالا بودن دمای قابل حصول در این کوره 
امکان ذوب و ریخته گری مواد مختلف با کاربردهای 
گون وجود دارد.وی با اشاره به معدود بودن  گونا
تعداد شرکت های داخلی دارای این تکنولوژی و 
تامین عمده نیاز کشور به این ابزار از طریق واردات، 
گفت: نمونه های خارجی این محصول، مانند 
محصول شرکت ELD، قیمت بالایی داشته و نمونه 
ساخته شده توسط شرکت ما با توجه به کیفیت 
از  ارزان تر  ۴۰ درصد  و قیمتی حدود  مناسب 
نمونه های خارجی، قابلیت رقابت با این نمونه ها را 

داراست.

 واردات فوری 20 هزار تن 
کاغذ مطبوعات

با موافقت وزارت صنعت ، معدن وتجارت ، 
واردات ۲۰ هزار تن کاغذ برای تامین کسری 
کاغذ مطبوعات و روزنامه در دستورکار قرار گرفت.به 
گزارش مهر ، به دنبال موافقت وزارت صنعت ، معدن 
و تجارت، به قرار گرفتن کاغذ مطبوعات و خمیر کاغذ 
در گروه یک و نیز تشکیل کارگروه ویژه رسیدگی به 
معضات کاغذ مقرر شد وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی هماهنگی ثبت سفارش و مقدمات واردات را 
انجام  دهد.وزارت صنعت،معدن و تجارت از این 
پس در نظر دارد ، با ترک تشریفات مربوط به این حوزه 
برای تسریع کار و جلوگیری از کمبود کاغذ مطبوعات 
کاغذ را   کارگروه ویژه، ارز سهمیه ای  از طریق 

تخصیص دهد.

 فعالیت 70 درصدی بانوان 
در صنعت فرش

رئیس مرکز ملی فرش ایران گفت: در حال 
حاضر شش میلیون ایرانی از محل تولید و 
عرضه فرش دستباف در کشور ارتزاق می کنند.به  
ک دو میلیون ایرانی در هنرصنعت  گفته فرشته دستپا
فرش به طور مستقیم فعالیت دارند و این مجموعه 
بزرگ ترین صنف در کشور محسوب می شود که باید 
حمایت های  لازم را انجام دهیم تا فعالیت در 
هنرصنعت فرش به معنای واقعی توسعه پیدا کند. 
ک به دیرینگی هنر فرش با سابقه ۲5۰۰ ساله  دستپا
اشاره کرد و به ایسنا گفت: ۷۰ درصد بافندگان فرش 
در کشور را بانوان تشکیل می دهند که رکن رکین 
اعتای این صنعت به شمار می روند.رئیس مرکز ملی 
فرش ایران با اشاره به مشکات بافندگان فرش بیان 
کرد: باوجود تمامی مشکات، فعالان این حوزه با 
اقتدار و توانمندی و همچنین نوآوری تاش می کنند 
تا این هنرصنعت دیرینه را روی پای خود زنده و 
بادوام نگه دارند و با پوشش بیمه ای بافندگان در 
قالب بیمه تامین اجتماعی سعی  می شود تا بخشی 

از دغدغه آنها برطرف شود. 

رشد 10 درصدی تولید تایر 
آمارهای چهار ماهه ابتدایی سال جاری از 
کشور و  رشد ۱۰ درصدی تولید تایر در 
کاهش ۲۲ درصدی واردات تایرهای خارجی حکایت 
دارد. محمدرضا گنجی، رئیس انجمن صنفی صنعت 
تایر کشور درحالی از کاهش میزان واردات تایر به 
کشور خبر داد که بر اساس آمارهای منتشرشده از 
سوی تایرسازان،  تولید داخلی توانسته است بخش 
عمده ای از این کاهش را جبران کند.به گزارش 
تجارت نیوز، گنجی مجموع تولید تایرسازان داخلی 
در چهار ماه ابتدایی سال جاری را ۸۶ هزار  و ۴۴۲ تن 
تایر اعام کرد که از نظر تعداد حلقه ۸درصد و از لحاظ 
وزنی نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰ درصد 

رشد داشته است.

 شورای رقابت 
قیمت گذار خودرو نیست

نماینده مردم اصفهان در نشستی با 
حضور خودروسازان در مجلس اعام کرد 
با تصویب اصاحیه قانون خصوصی سازی و مطابق 
ماده 59 این قانون، شورای رقابت دیگر حق ندارد 
در بخش های اقتصادی مانند خودروسازی به 
صورت مستقیم، مقررات گذاری کند.حمیدرضا 
فولادگر درباره خصوصی سازی صنعت خودرو 
گفت: قیمت گذاری در بازار خودرو معنی ندارد. باید 
خ خودرو باشد. در  عرضه و تقاضا تعیین کننده نر
بحث  ارز، نظام به این جمع بندی رسید که  باید 
خ ارز را بازار ثانویه تعیین کند، طبیعتا در خودرو  نر
گر در  هم به این نتیجه می رسیم. فولادگر گفت: ا
نهاد تعیین مقررات بخشی، مانند بخش خودرو یا 
صنعت، اختافی پیش آمد، شورای رقابت به 
عنوان مرجع حل این اختاف وارد خواهد شد و 
دیگر وظیفه قیمت گذاری را برعهده ندارد. نماینده 
مردم اصفهان  ادامه داد: صنعت خودروی کشور  
نباید انحصاری باشد باید قطب سوم خودرو ایجاد 
شود تا جلوی انحصار دو قطب خودروساز عمده 

کشور گرفته شود.
فولادگر در بخش دیگری از سخنانش گفت: با 
اصاح قانون، قیمت محصولات خودروسازانی که 
خودروی زیر 5۰ میلیون تومان مانند خانواده پراید 
یا خانواده پژو ۴۰5 تولید می کنند، باید ابتدا در نهاد 
قیمت گذاری بخش خودرو که دولت مشخص 
می کند، تعیین تکلیف شود و شورای رقابت به 
 منزله نهاد نظارتی کل اقتصاد، عمل خواهد کرد. 
در ادامه این نشست، فولادگر در پاسخ به پرسش 
خبرآناین درباره سرنوشت قرارداد خودروسازان 
خارجی پس از آزادسازی نرخ خودرو در کشور گفت: 
باید دید چه قراردادی بسته شده است چون این 
مسئله به نوع قرارداد بستگی دارد، الان بحث 
اینجاست که با تحریم های جدید، خودروسازان 
خارجی به کار در ایران ادامه می دهند یا خیر، 
متاسفانه  خودروسازان خارجی ضد و نقیض حرف 
می زنند این نماینده مجلس در ادامه، توضیح 
داد: با وزیر صمت سابق صحبت کرده بودیم که 
تجربه تحریم های قبلی به ما می گوید طوری 
قرارداد با خودروسازان خارجی ببندید که بتوان 
کارهایشان را پیش بینی کرد. باید ببینیم چطور 
 با آنها قراردادهای جدید را بسته اند و خارجی ها 
کنند. ممکن است آنها از  می خواهند چه 
سیاست های آمریکا پیروی کنند.وی درباره تعرفه 
خ  ها  واردات خودروی خارجی پس از آزادسازی نر
در کشور گفت: درباره تعرفه ها باید وزارت صمت 
و کمیسیون ماده یک گمرک با توجه به شرایط 
ح قبلی  خ ارز تصمیم تازه ای بگیرند. طر جدید و نر
ما برای کاهش تعرفه گمرکی به دلایل مختلف از 
 جمله تحریم، مسکوت ماند، ما موافق کاهش 
یک دفعه ای تعرفه های گمرک نیستیم ولی 
باید کاهش تدریجی همزمان با ارتقای کیفیت 

محصولات داخلی صورت گیرد.
فولادگر توضیح داد: در شرایط تحریم قبلی یعنی 
گهانی قیمت ارز  در سال های 9۰ و 9۱ که تفاوت نا
به وجود آمد، تعرفه واردات خودروی خارجی را 
کاهش دادیم و از 9۰ درصد به ۴5 درصد رساندیم 
الان هم شرایط مشابهی است که باید به طور 

مجدد در این باره تصمیم گیری شود.

 عده ای از خصوصی ها 
تفکر دولتی دارند

رئیس هیئت مدیره موسس انجمن 
حمایت از صنایع تولیدی گفت: دولت در 
پس گیری وام های ارزی عملکرد قابل قبولی ندارد. 
عبداله فتحی نژاد با اشاره به ماده ۲۰ قانون رفع 
موانع تولید که به نحوه بازپرداخت تسهیات ارزی 
باز می گردد، گفت: در صورتی که دولت  تصمیم 
داشته باشد در اجرای این قانون سلیقه خود را در 
پیش گرفته و بر خاف آنچه که در مجلس تصویب 
شده عمل نماید، بسیاری از سرمایه گذاران و 
کارخانجات تولیدی ورشکسته خواهند شد.وی 
خ ارز و  اظهار داشت: با توجه به عدم ثبات نر
چندین برابر شدن قیمت آن هیچ تولیدکننده و 
سرمایه گذاری قادر به باز پرداخت تسهیات ارزی 
به قیمت روزنیست و دولت باید زیاده خواهی را کنار 
گذاشته و در جهت حمایت از تولید و رونق 
اقتصادی طبق آنچه که در این قانون بدان اشاره 

شده است عمل کند.
رئیس هیئت مدیره موسس انجمن حمایت 
از صنایع تولیدی تصریح کرد: در قانون به طور 
مشخص آمده است که دولت و بانک ها باید 
تعیین کنند این تسهیات را چه کسی گرفته است 
و در کجا هزینه کرده و در نهایت برای هر بنگاه 
اقتصادی مستقا تصمیم گیری شود که چگونه 
باید بازپرداخت کنند.وی همچنین در خصوص 
نحوه عملکرد اتاق بازرگانی، صنایع ، معادن و 
کشاورزی ایران در حمایت از حقوق و منافع بخش 
خصوصی اظهار داشت: متاسفانه اتاق بازرگانی 
بخش خصوصی واقعی نیست و بخش عمده افراد 
حاضر در اتاق باز نشستگان دولتی هستند که 
تفکردولتی دارند.از طرفی قانون هم نماینده بخش 
خصوصی را اتاق بازرگانی می داند که این مسئله 

نیاز به اصاح دارد.

نقل قول               صنعتی اخبار                      صنعتی

 عضو اتاق بازرگانی، صنایع معادن و کشاورزی 
ایران می گوید که دولت تکلیف کرده واحدهای 
پتروشیمی مابه التفاوت ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی را با نرخ 
جدید محاسبه کرده و سریعا به بازار انتقال دهند. حالا با 
این پیام دولت صادرکنندگان این حوزه ۴۰ میلیون دلار را در 
بازار توزیع کرده اند. حمید حسینی درباره سرنوشت ارزهای 
حاصل از صادرات پتروشیمی ها به  تجارت نیوز  گفت: 
واحدهای تولیدکننده پتروشیمی حدود چهار میلیارد دلار 
محصول خود را روانه بازارهای خارجی کرده که از این میزان 
تنها دو میلیارد دلار آن را در بازار توزیع کرده اند. البته روز 
گذشته با شروع فعالیت بازار ثانویه ارز، صادرکنندگان 
پتروشیمی بین ۳۰ تا ۴۰ میلیون دلار  ارز  را با نرخ هشت هزار 
و ۱۰۰ تومان  معامله کردند.حسینی افزود: به هرحال در این 

بازه زمانی دولت هم خط و نشان هایی 
که  کرده است   کشیده و اعام 
صادر کنندگان مابه التفاوت ارز چهار 
هزار و ۲۰۰ تومانی را با نرخ جدید محاسبه 
و در بازار ثانویه توزیع کنند. بنابراین 
دولت از موضع خود کوتاه نیامده و 
استفاده  کنندگان ارز دولتی را نسبت به 
پرداخت ارز به شبکه بازار معاف نکرده 

است. دولت هم برای به دست آوردن ارز حاصل از صادرات 
کالاهای پتروشیمی دست از پیگیری های مستمر خود بر 
نخواهد داشت.وی درباره شرایط ایجاد شده برای فعالان 
اقتصادی اظهار کرد: تمهیدات و شرایط جدید دولت برای 
پتروشیمی ها مطلوب است. به نظر می رسد با ارائه این 

سیاست جدید ارزهای حاصل از 
صادرات سریع تر از قبل به دست 
تولیدکنندگان بازگردد. از سوی دیگر 
ک مورد نظر پتروشیمی ها از بورس  خورا
خارج شده و از این پس انحصار در دست 
این شرایط  با  این فعالان است. 
پتروشیمی ها دیگر بهانه ای برای عدم 
بازگرداندن ارز ندارند.حسینی با اشاره به 
مزایای بسته ارزی دولت تصریح کرد: این بسته جدید ارزی 
ابهامات زیادی را برطرف کرده است. برای مثال آزاد کردن 
واردات ارز و طا تصمیم مثبتی است که از سوی دولت مورد 
توجه قرار گرفته است. افتتاح حساب ارزی نیز از دیگر 
کارهای مثبت این بسته جدید ارزی است. د رواقع دولت با 

تک نرخی کردن ارز برای وارد کنندگان کالاها دردسرهای 
بعدی را از سر باز کرد و با جریان چنین رخدادی از این پس 
دولت به جز نظارت گری بر قیمت کالاهای اساسی دخالتی 
در توزیع و قیمت گذاری سایر بازارها نخواهد داشت.عضو 
اتاق ایران با اشاره به معضات اجرای این طرح برای 
واحدهای تولیدی گفت: با اجرای این طرح تنها واحدهای 
کی خواهند شد، اما چنانچه دولت به  صنعتی و مردم شا
تخصیص ارزها آن هم به میزان چهار هزار و ۲۰۰ تومان ادامه 
می داد بی شک در توزیع کالاها با مشکات عدیده ای مواجه 
می شد؛ مگر اینکه دولت با ادامه رویه گذشته سیستم کوپنی 
و سهمیه بندی را در اقتصاد کشور راه اندازی کند که این 
موضوع هم اختال های فراوانی را در بخش های مختلف 

ایجاد می کرد.

دبیر انجمن خودروسازان کشور در خصوص 
سیاست های جدید  ارزی  دولت و تاثیر آن بر بازار 
خودرو گفت: پیشنهاد انجمن خودروسازان از گذشته این 
بود که ارز ۴۲۰۰ تومانی به کالاهای اساسی و دارو تخصیص 
پیدا کند و سایر کالاها از بازار آزاد ارز خود را تامین کنند تا 
جلوی رانت و فساد گرفته شود که خوشبختانه سرانجام 

آقایان به این نتیجه رسیدند.
به گزارش ایلنا احمد نعمت بخش ادامه داد: همین  اقدام 
نیز باید در حوزه خودرو انجام شود  تاآزادسازی قیمت ها 
صورت بگیرد ، همانطور که رئیس کل بانک مرکزی اعام 
کرده است  قیمت ارز بازار ثانویه براساس عرضه و تقاضا 
مشخص می شود قیمت خودرو نیز باید براساس حاشیه 

بازار تعیین شود تا دست دلال ها از این بازار قطع شده و 
کنون  بازار خودرو به آرامش برسد.وی خاطرنشان کرد: ا
بهترین فرصت است که آزادسازی قیمت ها صورت بگیرد 
ج  شوند ، قیمت ها نیز  تا خودرو سازها از زیان دهی خار
تعدیل شود و بازار براساس عرضه و تقاضا قیمت نهایی 

را مشخص کند.
دبیر انجمن خودروسازان ایران در خصوص شروع تحریم های 
خودرویی از سوی آمریکا و آمادگی خودروسازها گفت: ما 
یک سری تمهیداتی در این خصوص انجام داده ایم به 
طور مثال سطح داخلی سازی را افزایش داده ایم ضمن 
اینکه برای تامین قطعات،  برخی قطعات کشورهای چین 

و هند و ترکیه را جایگزین اروپایی ها کرده ایم. 

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران اعام کرد: 
با توجه به شرایط پیش روی خودروسازی در 
صورت  کسب اطمینان از رعایت استانداردهای ۸5 
گانه خودرویی توسط خودروساز، این امکان وجود دارد 
که در مورد برخی استانداردها که رعایت ایمنی آنها نیز 
ساده نیست، به مدت یک سال فرصت زمانی داده 

شود.
نیره پیروزبخت بیان کرد: مسائل و مشکات پیش روی 
صنعت خودروسازی ناشی از تحریم ها نباید منجر به 
کاهش کیفیت خودرو های تولیدی شود و صحبتی نیز 
با سازمان استاندارد مبنی بر اینکه از مواضع خود کوتاه 
بیاید، نشده است.پیروزبخت با بیان اینکه از تاریخ یکم 

دی ماه سال جاری سازمان ملی استاندارد فعالیت 
خود را به منظور بازرسی استانداردهای ۸5 گانه 
خودرویی آغاز می کند، اظهار کرد: ممکن است بازرسی 
برخی استانداردها تا ابتدای دی ماه سال ۱۳9۸ نیز به 
گر مطمئن شویم که شرکت خودرویی  طول بینجامد و ا
می تواند در طول مدت زمانی بیشتری استانداردهای 
کند، این فرصت در اختیار  این   مربوط را رعایت 
گزارش ایسنا، اجرای  شرکت ها قرار می گیرد. به 
استاندارد های۸5 گانه خودرویی طی سه مرحله از 
سوی سازمان ملی استاندارد ایران کلید خورده است 
که ابتدای تیرماه سال جاری،  دومین مرحله از اجرای 

ح مذکور اعام شده بود. طر

غول های فولاد اصفهان رکورد  زدند
کرباسیان در نمایشگاه فولاد اصفهان گفت تولید در سال 96 رکورد تاریخی داشت

 اولتیماتوم ارزی به پتروشیمی ها
خ جدید به بازار منتقل می کند پتروشیمی مابه التفاوت ارز چهار هزار  و 200 تومانی را با نر

 قطعات چینی جایگزین قطعات اروپایی می شود
آمادگی خودروسازان برای مقابله با تحریم های خودرویی

فشار تحریم ها نباید کیفیت خودروها را کاهش دهد 
سازمان استاندارد از مواضع خود کوتاه نمی آید 

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت می گوید: 
وجود شرکت های بزرگ و کوچک فولادی برای 
 استان اصفهان و اصفهانی ها افتخار بزرگی است که 
توانسته اند در توسعه کشور نقش داشته باشند ضمن 
اینکه ایجاد ور اه اندازی ذوب آهن در اصفهان به 
عنوان نقطه عطف صنعت فولاد کشور نشان از جایگاه 
صنعت فولاد در استان اصفهان دارد.  به گفته مهدی 
کرباسیان، در سال 9۶ تولید فولاد رکورد تاریخی را در 
کشور ثبت کرده است و حدود 9 میلیارد دلار مجموع 
تولیدات زنجیره فولاد و تولیدات سایر صنایع معدنی 
صادر شده که در این میان سهم فولاد از این صادرات 
۲۲ درصد بوده است و شرکت های بزرگ فولادی در 
اصفهان سهم زیادی در صادرات داشته اند. کرباسیان 
گر ترامپ یک حرف حساب زده باشد آن  می گوید: ا
هم اظهار نظر اخیر وی درباره صنعت فولاد است که 
گر کشوری فولاد نداشته باشد توسعه  به باور  وی » ا
پیدا نخواهد کرد«. رئیس هیئت عامل ایمیدرو 
 )سازمان توسعه نوسازی صنایع معدنی ایران ( تصریح 
که  کرد  کند: پس از اینکه دولت پیشنهاد  می 
محصولات فولادی با قیمت ۴۲۰۰ تومان در بورس 
عرضه شود فولادی ها  حمایت های خود را به طور 
ویژه انجام دادند و در شرایط فعلی نیز خوشحال 
 هستیم با اصاحات انجام شده برخی نقص ها در
سیاست های ارزی اصاح شده است. به گفته 
کرباسیان در سال 9۲ میزان واردات گندله به کشور 
زیاد بود ولی طی این چهارسال ۱۲۰ درصد تولید گندله 
افزایش یافته است همچنین ۸۰ درصد تولید کنسانتره 
افزیش یافته و صادرکننده آهن اسفنجی هستیم. 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان می 
کند: در سال 9۲ زمانی که طرح جامع فولاد توسط 
ایمیدور و شرکت ملی فولاد تدوین شد عده ای برای 
دستیابی به رقم تولید 55 میلیون تن فولاد تردید 
داشتند ولی خوشبختانه تا پایان سال ظرفیت تولید 
فولاد به ۳5 میلیون تن رسید و این امر نشان می 
دهد که رسیدن به 55 میلیون تن فولاد شدنی است. 
کرباسیان می گوید: در چهارماهه امسال تولید فولاد 
خام کشور به هشت میلیون تن رسیده است همچنین 
تولید کنسانتره ۲۰ درصد و  تولید گندله ۲۲ درصد و 
تولید آهن سفنجی ۷ درصد نسبت به سال گذشته 
 افزایش داشته است. رئیس هیئت عامل ایمیدرو بیان 
می کند: صادرات بالای هشت میلیون تن فولاد نشان 
دهنده این است که بازارهای جدید صادراتی به 
دست آوردیم و صادرات فولاد به طور قطع می تواند 

جایگزین درآمدهای نفتی باشد. 

    بومی سازی 85 درصدی برای فولادسازی
مدیرعامل فولادمبارکه اصفهان باور دارد در شرایط 
تحریم ها توسعه تجهیزات ساخت داخل برای صنعت 
فولاد از اهمیت زیادی برخوردار است و شرکت فولاد 
مبارکه به منزله بزرگ ترین تولیدکننده فولاد موفق 
به بومی سازی در تمامی زمینه ها از جمله ماشین 
 آلات و مواداولیه مصرفی شده است تا وابستگی به 
 شرکت های خارجی کاهش یابد از همین رو واحد
بومی سازی و مهندسی معکوس در ساختار سازمانی 
 فولاد مبارکه ایجاد شده است. بهرام سبحانی بیان 
می کند: خوشبختانه این شرکت امروزه بزرگ ترین 
تولیدکننده آهن اسفنجی در جهان  به شمار می رود، 
کاتالیست هایی در آهن اسفنجی مصرف می شود که 
این کاتالیست ها در انحصار شرکت های آمریکایی است 
 ولی در ایران یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید این 
که در این میان شرکت  کاتالیست ها شده است 
فولادمبارکه در مرحله اول اقدام به خرید کاتالیست در 

میزان اندک برای تولید آهن اسفنجی کرد و خوشبختانه 
در مرحله بعد با اطمینان از کیفیت تولیدات این شرکت 

دانش بنیان خرید خود از این شرکت را 
افزایش داد.  اینطور که سبحانی می گوید 
واحد تولید الکترود گرافیتی نیز تا دو سال 
آینده راه اندازی می شود، در شرایط کنونی 
۸5 درصد نیاز شرکت فولاد مبارکه بومی 
سازی شده و تحت فشارهای تحریم ها 
۱5 درصد دیگر نیز بومی سازی می شود تا 
وابستگی این شرکت به طور کامل رفع شود.  

کره ذوب آهن با شهرداری برای      مذا
تامین ریل

به گفته مدیرعامل ذوب آهن اصفهان نیز  
این شرکت برای تامین ریل مورد نیاز مترو 
کره شده  اصفهان باشهرداری واردمذا
تا تمامی نیاز متروی شهر اصفهان نیز از 

طریق ذوب آهن تامین شود.منصور یزدی زاده 
می گوید: هیچ محدودیتی برای تولید ریل وجود 
ندارد و ذوب آهن اولین شرکتی است که موفق  به 
 دریافت گواهینامه کرز برای تولید میلگرد شده

 است.
یزدی زاده بیان می کند: ذوب آهن پیشتاز صنعت 
 فولاد کشور است به همین دلیل عده ای گمان 
می کنند این کارخانه قدیمی و فرسوده شده است 
ولی خوشبختانه از نظر فنی و تکنولوژی در این 
شرکت مشکلی وجود ندارد و پروژه وی دی نیز در 
این شرکت  تا یک ماه آینده آماده بهره برداری است 

و به تولید ریل کمکمی کند. 
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان تصریح می کند: 
ذوب آهن به دنبال این است که تولیدات را در 
سطح کیفی پیش ببرد و اقدام به تولید محصولات 

با ارزش افزوده کند .
کند: تامین مواداولیه  کید می  یزدی زاده تا
کارخانه، تامین منابع انرژی و تامین آب پایدار 
از جمله چالش های کنونی شرکت ذوب آهن 

اصفهان است. 

     اهمیت نمایشگاه فولاد برای توسعه صنعت
به گفته مدیرعامل شرکت نمایشگاه بین المللی 
کنون ۱5 رویداد اقتصادی در اصفهان  اصفهان تا
کنونی  برگزار شده است و باتوجه به شرایط 
اقتصادی کشور برگزاری نمایشگاه اهمیت زیادی 
دارد و از طرفی هم سختی های خاص خودش 

را دارد.
کند: برگزاری  علی یارمحمدیان تصریح می 
نمایشگاه بهترین راهکار برای رونق بخشی 
که  به بازارهای اقتصادی کشور است  چرا
توانمندی شرکت های تولیدی را در دوران 

بحران نشان می دهد .
کید می کند: نمایشگاه  یارمحمدیان تا
محلی برای تبادل اطاعات بازرگانی و 
تجاری و مرکز امید فعالان اقتصادی 
است و فضای اتحاد و انسجام را بین 
 فعالان اقتصادی و مسئولان نشان 

می دهد.
 به گفته یارمحمدیان حضور شرکت های 
بزرگ فولادی غنای نمایشگاه را افزایش 
داده است و نمایشگاه فولاد یکی از بهترین 
کنون برگزار  نمایشگاه هایی است که تا

شده است. 

»صنعت فولاد در اصفهان از جایگاه ویژه ای برخوردار است و سهم شرکت های بزرگ 

مینا
ایزدی 

فولاد این استان از صادرات 22 درصدی در سال گذشته ، افتخاری برای اصفهانی ها 
محسوب می شود« این جمله ای است که مهدی کرباسیان، معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در دهمین نمایشگاه فولاد، ریخته گری و متالورژی اصفهان بر آن تاکید 
داشت. تولید فولاد در سال 96  نسبت به سال های گذشته افزایش یافته و در این میان 
دو شرکت بزرگ فولادسازی اصفهان در افزایش میزان تولید سهم بسزایی داشته اند  
ضمن اینکه تاکنون 85 درصد از مصارف شرکت های فولادسازی مانند مواد اولیه زنجیره تولید و 

همچنین تجهیزات بومی سازی شده و نگرانی بابت فشار تحریم ها بر صنعت فولاد وجود ندارد. 

 سهم 
شرکت های 
بزرگ فولاد 
این استان 
از صادرات 
22 درصدی، 

افتخاری برای 
اصفهانی ها 

است
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زمانه ای را تصور کنید که نوجوانان شهر ما در 
قهوه خانه ها و میانه بازار گوش به نوای نقال و 
پرده خوان می دادند و درست از همین مسیر ارتباطی با 
 فرهنگ و سنت ایران زمین آشنا می شدند. آنها به 
طریقه های سنتی از منبر و مکتب و مدرسه گرفته تا 
نهادهای دین مانند حسینیه و تکیه و مسجد، با فرهنگ 
دینی اخت می شدند. این مطلب که ذکر شد مربوط به 
سال ها پیش است و شکی نیست که اصفهان شهری 
است با بنیان های سنتی که اصلی ترین بازیگران آن 
عوامل و متولیان دینی بودند. آدم ها در چنین فضایی 
رشد می کردند و بعید هم نبود که بیشترین تاثیرپذیری 

آنان از همین گروه ها باشد.
اما طبیعی بود که ماجرا به همین شکل نگذرد و به عبارت 

دیگر مراجع فرهنگی مردم شهر آهسته آهسته تغییر کند. 
می رسیم به زمانی که نوجوانان و جوانان شهر در سبک 
پوشش و گذراندن اوقات فراغت راه ورسم دیگری در 
پیش گرفته اند و موسیقی خاص خود را دوست دارند و در 
شبکه های اجتماعی خود فیلم ها و کلیپ های تصویری 

محبوب خود را دنبال می کنند. 
در زمانه ای که دیگر این بار نه به شکل محدود بلکه از در و 
دیوار نشانگان فرهنگی می بارد و این نوجوانان و جوانان 
هستند که در میانه بارش انبوه علامت های فرهنگی 
گرفتار هستند و باید انتخاب هم بکنند و به عبارتی از میان 
این همه چندتایی را هم گزینش کنند هر چند که برخی 
نظریات بر این باورند که گزینشی هم در کار نیست و این 
تنوع چندان هم تنوع نیست بلکه در این بارش انبوه 

مطالب و سرریز اطلاعات اساسا انسان قادر به گزینش 
نیست و این بار هم همان فرستاده پیام ها هستند که 
مشخص می کنند کدام پیام به مغز مخاطب برود و کدام 

کمتر دیده شود یا نادیده گرفته شود. 
در زمانه ای که همه بر ظرف خود می کوبند، صدای آن 
 کس شنیده می شود که با طبل خود بر دیگ می کوبد و 
آنها که قاشق به دست دارند و بر ظرفی کوبند پیداست 
که از صدای نعلبکی چیزی شنیده نمی شود. البته این 
نظری است و در مقابل، نظرات دیگری هم هست که 
معتقد است منابع فرهنگی همچنان در کثرت هستند و 
کثیرتر هم می شوند و این گونه نیست که سرمایه داران و 
 صاحبان اصلی این بار تنها برنده مسابقه جذب مخاطب 

باشند. 

دیدگاه های مثبت بین می گویند که به وسیله ابزارهای 
جدید و به خصوص شبکه های اجتماعی در آینده 
 فرهنگی اصفهان همه هم فرصت صحبت دارند و هم 
می توانند شنیده شوند و دیگر عصر غول های بزرگ و 
مراجع محدود فرهنگی گذشته است. این دیدگاه به 
شدت به ماجرای رسانه و ارتباطات در عالم خوش بین 
است و در بازار رقابت فردا همه را دخیل می بیند حتی 
نوجوانی که دوربین گوشی موبایل را روشن کرده است و 

کنون به راحتی و سرعت تمام به دنیا وصل است. ا
پیش بینی دشوار است و باید ببینیم که آینده در اختیار 
کدام دسته از نظرات است و بی شک پاسخ به این پرسش 
مرجعیت فرهنگی در آینده شهر  را به شدت تحت تاثیر 

خود قرار می دهد.

بازیگران  فرهنگی  اصفهان آینده
بررسی تغییرات حوزه مرجعیت فرهنگی طبقه متوسط اصفهان

 یک کاستی شدید به سر می برند. به همین دلیل در جهان 
رسانه ها و ارتباطات نقش آفرینی مهم تر بر عهده کنشگرانی 

است که نگرش ها و علایق و نیازهای ما را رقم می زنند.
پس شما آینده شهر اصفهان را آینده تماما 

رسانه ای ارزیابی می کنید؟
در مورد اصفهان آینده باید چند نکته را با هم مرور 
بکنیم. اصفهان یک شهر تاریخی است و جایگاه جهانی 
دارد و در  حوزه موقعیتی شهر یک جهان شهر تلقی 
 می شود. از این منظر اصفهان نه تنها متعلق به خود 
اصفهانی هاست و متعلق به همه ایرانی ها و از آن فراتر متعلق  
به همه جهان است. اصفهان سرشار است از نقش های 
تاریخی و همچنین هنر و معماری. مذاهب و مکاتب مختلف 
در این شهر بوده که حوزه تنوع فرهنگی بوده، اقلیت ها در 
کنار مسلمانان شیعه سال ها با هم زیسته اند. ما مکتب 
موسیقی و شعر داشته ایم، در حوزه فقه و فلسفه هم همین 
طور. پس اصفهان شهری است فرهنگی که دارای پیشینه 
است که مبتنی بر آرای مذهبی شکل گرفته. از دوره صفویه 
و حتی قبل از آن دوره سلجوقیان و آل بویه و حتی گذشته تر 
دوره ساسانی متوجه می شویم آنچه برای اصفهان در 
فرهنگ تعیین کننده است هویت تاریخی است. الان 
هم سنجشی از مردم شهر صورت گرفته و از آنها پرسیدیم 
و متوجه شدیم که بالاخره از بین صفات ممیزه باز هم 

اصفهان از لحاظ فرهنگی جایگاه بیشتری دارد. 
اصفهان آینده بر روی اصفهان گذشته بنا شده است اما 
با تغییراتی. تغییرات وسیع بود. بخش مدرن اصفهان 
شهرسازی مدرنی با سازوکارهای ارتباطی حمل و نقل 
و همچنین حوزه موسسات صنعتی و کارخانه هاست. 
این اصفهان سنتی فرهنگی تاریخی را تبدیل کرده به 
 اصفهان مدرنی که یک خاستگاه مهاجرت پذیری دارد. 
 بخش های زیادی از جاهای دیگری به اینجا مهاجرت 
 کرده اند شما یک اصفهان خالص را اینجا 
نمی بینید و اساسا مورفلوژی شهر را هم که ببینید 
اصفهان امروز تغییر کرده و اصفهان آینده نیز در 
معرض این تغییرات است. تغییرات در حوزه 
اقلیم و سیاست های اقتصادی و اجتماعی و 
فرهنگی وجود خواهد داشت. اصفهان به سمت 
 مدرن شدن می رود و شاید گامی فراتر از آن در 
دهه های آینده یک اصفهان پست مدرن را هم 
شاهد باشیم. در جهان پست مدرن و جهانی 
که دارد به سمت مدرنیته گذر می کند رسانه ها 

جایگاه مهمی دارند.
 زمانی که ما جوان و نوجوان بودیم یعنی 
یک  جایی  وقتی  انقلاب  نزدیک  دوران 
عظیمی  بخش  بود  سیاسی  سخنرانی 

کردند تا سخنان آن شخصیت  از مردم تجمع می 
گر اعلام بکنید  گوش بدهند اما الان ا سیاسی را 
که کنسرتی دارد برگزار می شود بخش قابل توجهی از 
 جوانان می خواهد بروند کنسرت را ببینند و از نزدیک با 
سلبریتی ها آشنا بشوند. ما نمی توانیم این تغییرات را 

انکار کنیم. 
در اصفهان آینده دو حوزه فرهنگی اهمیت والاتری پیدا 
می کنند؛ یک حوزه ورزش و دیگری حوزه هنر. این سخن 
 به این معنا نیست که بقیه حوزه ها مانند دین و مذهب و 
گر ما  آموزه های سنتی اصفهان کمرنگ می شوند بلکه ا
بتوانیم به یک ترکیب پویایی از اصفهان آینده و هویت 
اصفهان سنتی دست یابیم می توانیم از  اصفهان سنتی  
که مبتنی بر هنر صنایع دستی و ظریف اندیشی های فکری  
و فلسفی و ادبی و ... است،  استفاده کنیم. این وجه از 
اصفهان با آن جنبه مدرن  ترکیب می شود و  اصفهان آینده 
به سمت ترکیبی متنوع از اصفهان تاریخی هنری  به علاوه 

ابعاد هنری و ورزشی جدید می رود.
با توجه به این تصویری که از اصفهان آینده 
دارید به نظرتان این گروه های مرجع جدید تا چه 
میزان می توانند مرجع باشند در واقع زور آنها چقدر 
است؟ مثلا در آینده آیا می توانند کاری کنند که جوان 
خودش را در برابر گلوگه قرار دهد! مثلا می توانند به 

مردم بگویند که اجناس گران نخرید؟ 
کستان مثال بزنیم که  یک نمونه بارز آن را اجازه بدهید از پا
که در حال بروز هستند  در همسایگی ماست. چهره هایی را
ببینید. یک ورزشکار کریکت کار بعد از اینکه سمت و سوی 
سیاسی پیدا می کند می تواند در کمتر از ربع قرن جایگاه 

مدیریتی آن جامعه را به دست آورد آن هم با آرای مردم  . 
آنچه مهم است این است که ورزشکاران و هنرمندان این 
کستر جامعه  قابلیت را دارند که در واقع مانند ققنوسی از خا
سربالا بیاورند و جامعه آینده را در دست بگیرند هر کدام 
از اینها دوره های تاریخی مختلفی را داشته اند همان طور 
 که در پیوستار تاریخی شاهد آن بودیم که حتی با همه 
فعالیت هایی که مثلا در زمینه های حوزه های هنر مدرن 
خ داده است  مبتنی بر اندیشه خاص که در زمان پهلوی ر
ما از دل آنها جوانانی را می بینیم که خاستگاه حرکت 
 اجتماعی آنان مسجد است و روحانیون مورد اقبال قرار 
می گیرند. به همین دلیل از حیث امکان باید به این بحث به 
صورت جدی نگاه کنیم. چنین چیزی که شما می پرسید 
امکانپذیر هست و امکان ظهور و بروزش وجود دارد. فراوان 
هم هست. آنچه تعیین کننده خواهد بود این است که چه 
کسانی قابلیت هدایت و رهبری نیازهای فرهنگی و اجتماعی 
را دارند؟آنان که زمینه های نوآورانه بیشتری در اختیارشان 
است و در معرض آزمون قبلی قرار نداشته اند، اینها احتمال 

ظهور و بروز بیشتری دارند. 
گر عده ای از بزرگان دینی که بیان مذهبی دارند  ا
در آینده بتوانند مرجع دین بشوند آیا اینها از کانال 
رسانه عبور کرده اند که حتما عبور کرده اند، پرسش 
مهم تر این است که آنها دینشان را دارند رسانه ای 
بیان می کنند؟ در واقع کانال رسانه چقدر پیام دینی 

آنان را رسانه می کند؟
گر قرار  جمله ای هست از حضرت آیت الله جوادی آملی که ا
بود کسی به صورت پیامبر در این عصر مبعوث شود، گزاف 
نبود که با زبان هنر سینما بیاید.در سوالات قبلی هم اشاره 
شد که جهان، جهان رسانه ای است. همه از رسانه ها دارند 
استفاده  می کنند. اینگونه هم نیست که رسانه های نوین 
بیایند و همه رسانه های سنتی را از بین ببرند. فتحی،یکی 
از پژوهشگران برجسته ارتباطات  در کانادا در بررسی خود 
اعلام کرد که منبر اساسا یک رسانه سنتی است و آنچه شما 
در انقلاب اسلامی شاهد بودید امام خمینی از ابزاری غیر از 
اطلاعیه و نهایتا یک کاست و منابر استفاده می کرد یعنی 
خطیبانی که در محل های مذهبی مستقیم با مردم طرف 
بودند.  فتحی مطرح می کند که رسانه های سنتی در جهان 
مدرن از بین نخواهند رفت بلکه دوباره بازتولید خواهند 
شد. در پاسخ به سوال شما باید بگویم هر حوزه فرهنگی از 
جمله حوزه فرهنگی دینی چاره ای جز بازتولید ارزش ها و 
نظام ارزشی در قالب جهان رسانه نخواهد داشت. در این 
گر هر گروه فرهنگی می خواهد در آینده  شکی نیست که ا
فرهنگ اصفهان ماندگار باشد  چاره ای جز بازتولید فعالیت 
فرهنگی خودش از طریق رسانه نخواهد داشت. به هر حال 
همه این فعالیت ها بسیار دشوارتر است چون تنوع فرهنگی 
به مراتب بیشتر شده است مخاطب در معرض پیام های 
متعددی است و با یک ابزار نقش آفرین نخواهد بود بلکه 
حوزه فرهنگی از جمله فرهنگ سلامت آموزش عامیانه 
 رفت و شد و دینی همه اینها نیازمند یک بازتولید و یک 
پوست اندازی هستند تا بتوانند پیام های عالی را در قالب 

رسانه به مردم منتقل بکند.
این تغییر گروه های مرجع چه تاثیری در پدیده 
شکاف نسلی دارد به خصوص برای متولیدن دهه 
هفتاد و هشتاد. یعنی کسانی که آینده سازان این شهر 

هستند به طور قطع.  
جامعه ایران در یک مسئله ای به سر می برد و آن این است 
که بالاخره گروه های مرجع او چه کسانی هستند؟ به عنوان 
مثال در سیستم آموزشی معلمان و در دانشگاه ها استادان 
گروه مرجع دانشجویان باشند. ما الان دچار مشکلی در این 
زمینه هستیم که گروه های مرجع بیرونی اقتدارشان در 
معرض شکنندگی واقع شده است مثلا معلمان و استادان 
در سیستم های آموزشی به مانند گذشته جایگاه گروه 

مرجع برای دانشجویان را ندارند.بر اساس دو مطالعه ای 
که در اصفهان انجام دادیم گروه مرجع بچه ها و نوجوانان 
از داخل نظام خانواده انتخاب می شود ، در صورتی که در 
تربیت اجتماعی درست تر و کامل تر آن بود تا علاوه بر تربیت 
خانوادگی گروه های مرجع اجتماعی نیز  اثرگذار باشند.

آنچه که در یک کالبدشکافی کارهای فرهنگی درباره گروه 
مرجع می توانیم مطرح کنیم این است که مشکل اصلی 
این است که چرا جایگاه اجتماعی گروه های اجتماعی 
 مانند معلمان و دانشجویان ضعیف شده است. هم 
گروه های مرجع عوض شده و هم فرهنگ ما عوض شده 
است. ما از سمت جمع گرایی به سمت فردگرایی رفتیم و 
الان همه آدم ها هویت فردی شان برایشان مهم است. این 
روند برای آینده اصفهان هم ادامه دارد. شهر نشینی وسیع 
تر و سبک زندگی های جدید این فردگرایی را  تحت الشعاع 
قرار داده اند. گروه های مرجع و باز دوباره گروه های مرجع 
می آیند و سبک زندگی را تحت تاثیر خود قرار می دهند. 
 گروه های مرجع خودشان موجب می شوند که اساسا

 نسل های اجتماعی خودشان را تعریف کنند و بعد بروند 
گروه های مرجع خودشان را انتخاب بکنند نه اینکه به این 
معنا باشد که این گروه های مرجع عامل شکاف  اجتماعی و 

فاصله گیری نسلی و گسست نسلی شده باشند. 
گر تقسیم بندی گروه رسمی و غیر رسمی را  ا
بپذیریم می خواهم بپرسم که گروه های رسمی ما تا 
چه حد تحت تاثیر فضای این مراجع فرهنگی جدید 
قرار می گیرند اینکه گروه های غیررسمی از سلبریتی 
کمیت  خط بگیرند طبیعی است اما آیا نهادهای حا
دخیل در فرهنگ اصفهان مانند شهرداری و دولت و 

اینها هم از سلبریتی ها خط می گیرند؟
گر نگوییم تحت تاثیر شکل و فرهنگ هستند  دقیقا. ا
از منظر روشی کاملا تحت تاثیر آنها هستند. شهرداری، 

سازمان تبلیغات، اداره ارشاد تحت تاثیر 
الگوهایی هستند. شما می بینید آیه های 
قرآنی در اصفهان بر اساس تصاویر به مخاطبان 
معرفی می شود و معنا می شود یعنی این بخش 
 تحت تاثیر فضای رسانه ای است. فیلم ها و

سریال های که در ماه مبارک رمضان برای مردم 
پخش می شود به شدت تحت تاثیر فضای 
رسانه ای است. چون رسانه ها را درنوردیده. 
همه را تحت شعاع خود قرار داده حتی آموزش را. 
سیاست و اجتماع و روابط همین طور. از فیزیک 
بدن ما گرفته تا تلقی که انسان از زیبایی شناسی 
گر می بینید که  و مطلوب بودن بدن خود دارد . ا
 آدم ها با وزن بیشتر زیباتر و غیر از آن شناخته 
می شوند به خاطر این است که زیبایی شناسی 

جناب آقای دکتر اسماعیلی! پیش از هر چیز بهتر 
است برای مخاطبان تعریفی از واژه »مرجعیت 
فرهنگی« یا مرجع بودن در فرهنگ ارائه دهیم و درک 

و دریافت شما را از این مفهوم بدانیم
ما در این فرصت می خواهیم درباره واژه ای صحبت کنیم 
که از هر دو بعد دارای ابهام هایی است. خود بحث فرهنگ 
از یک سو  و بحث مرجعیت فرهنگ از سوی دیگر  پیچیدگی 
موضوع را خیلی شدیدتر می کند و دشواری ها را مضاعف. 
می توان گفت مرجعیت فرهنگی به این معناست که 
 چه نهاد، سیستم و سازمانی می تواند حوزه فرهنگ را 
سیاست گذاری و مدیریت و نظارت بکند، این از یک منظر 
گر  در سطح افراد و رفتارهای اجتماعی  است. از منظر دیگر  ا
این موضوع را بحث بکنیم در واقع می توانیم بگوییم چه 
گروه های اجتماعی و چه تیپ ها و شخصیت هایی از 
لحاظ فرهنگی مورد مراجعه مردم هستند و بعد الگویی 
دارند و بقیه اعضای جامعه تحت تاثیر رفتارها نگرش ها و 
 عقاید اینها به سر می برند. از هر دو منظر موضعی که شما 

می فرمایید قابل بحث است. 
در گذشته نزدیک به طور کلی و در شهر 
اصفهان به طور خاص ، چه کسانی مرجع فرهنگی 

به حساب می آمدند؟
ببینید در حوزه گروه ها و اشخاص مرجع جامعه ایران 
و از جمله شهر اصفهان تحت تاثیر تغییر  و تحولاتی که 
جامعه طی کرده، گروه های مرجعش هم تحت تاثیر این 
نوسانات تغییر پیدا کرده است اما آنچه که به مثابه یک 
عنصر نسبتا ثابت در مرجعیت فرهنگی جای بحث و بررسی 
دارد و همچنان ماندگار است خود خانواده ها هستند.در 
دوره های زمانی که رخدادهای سیاسی مهم تر است و به 
تعبیری جامعه سیاسی تر می شود افراد گروه مرجع افراد 
سیاست ورز هستند یعنی افرادی که اندیشه سیاسی دارند 
و یا به کنش سیاسی می پردازند. در مواردی که رویکرد 
جامعه به سمت الگوهای سنتی می رود مثلا در سال های 
 56 و 57 که ما شاهد پیروزی انقلاب اسلامی هستیم، 
گروه های مرجع فرهنگی ما بیشتر به سمت اشخاص 
تاثیرگذار در فرهنگ دینی می روند که در اینجا به شدت 
جایگاه و موقعیت روحانیونی مطرح می شود که جایگاه 
فرهنگی دینی توام با سیاسی دارند و از جایگاه والاتری 
برخوردار می شوند یا افرادی که در این گونه حوزه ها 
فعالیت نظری می کنند مانند شهید مطهری و  دکتر 
شریعتی.در دوره ای که ما با پدیده جنگ و با هجوم عراق 
روبه رو می شویم کنشگران و شخصیت های نظامی و 
فرماندهان جایگاه والاتری به حساب می آیند و گروه های 

مرجع فرهنگی می شوند. 
پس مرجعیت فرهنگی برای یک جامعه واحد 

همیشه یکسان نیست؟
بله متناسب با تغییر و تحولاتی که در محیط داریم این 
مرجعیت فرهنگی به سمت شخصیت های ورزشی سوق 
پیدا می کند  و گروه های هنری که امروز سلبریتی ها مطرح 
هستند یعنی بازیگران سینما و تلویزیون و در کنار آنها 

سلبریتی های حوزه ورزش. 
گر بخواهیم مقداری موشکافی کنیم باید  ا
بپرسیم که بر ما چه گذشت که کسانی که با رسانه 
ح شده اند و به اصطلاح رسانه ای ها دایره دار  مطر

امر فرهنگ شدند؟ 
جامعه ایران نوسانات مختلفی را تجربه کرده است 
همانطور که در پرسش قبلی عرض کردم در دوره ای 
محور اصلی فعالیت های اجتماعی ما جنگ و مقاومت 
و دفاع از کشور است در یک دوره ای تم اصلی سازندگی 
 می شود و فعالیت های اقتصادی و بازسازی کشور و وارد 
فعالیت هایی می شویم که به هر حال طبقات مختلفی 
در جامعه ظهور بیشتری پیدا می کنند که یکی از این 
رخدادها در ایران  را باید ظهور طبقه متوسط بدانیم که 
بعد از جنگ این طبقه رشدی فزاینده داشت.آمال ها، 
آرزوها و ارزش هایی که طبقه متوسط پیدا می کند عمدتا 
مراجع فرهنگی خود را از بین هنرمندان و بازیگران و 
ورزشکاران انتخاب می کند و اینکه چرا در واقع هنرمندان 
 مرجعیت بیشتری پیدا کردند به زمینه اجتماعی بر می گردد 
 زمینه ای که به نقل از یک جامعه شناس فرانسوی 
کرد که جامعه همه  ح  می توان آن را اینگونه مطر
 چیزش رسانه ای شده است و رسانه ها بر تمام 

ثانیه های زندگی ما حضور دارند و به هر حال 
کنشگرانی که بیشترین سهم را در شکل دادن 
سپهر رسانه ای بر عهده دارند خود این بازیگران 

هستند و هنرمندان پیرامون آن. 
در دوره اوایل انقلاب دو شبکه تلویزیونی بیشتر 
نداشتیم که مثلا از ساعت 5 بعدازظهر شروع 
به فعالیت می کرد تا 11 شب و قبل از رسیدن 
به نیمه شب فعالیتش متوقف می شد. اما 
هر چه به جلو آمدیم رسانه در رگ و پوست و 
 خون ما بیشتر حضور پیدا کرده و ما لحظه ای را 
نمی توانیم بیابیم که دنیای عاری از رسانه 
گر مخاطبان این گفت و گو  داشته باشیم. ا
یک روز موبایل خود را خاموش کنند و از 
شبکه های اجتماعی دوری کنند انگار در 

مرجعیت فرهنگی چیست و آینده آن در شهر 

محمود 
فروزبخش

اصفهان به کدامین سمت می رود؟ 
دکتر  با  ما  وگوی  گفت  اساسی  پرسش  این   
رضا اسماعیلی است، استاد برجسته دانشگاه 
در  جامعه شناسی  تدریس  به  سال هاست  که 
حوزه های مختلف آن مشغول است و تحقیقات و 

می رود.  فراتر  عنوان   100 از  ها   سال  این  در  او  پژوهش های 
او در دهه گذشته در مورد »اولویت بندی مسائل اجتماعی و 
فرهنگی استان اصفهان« کتابی را به رشته تحریر درآورد و در این 
سال ها پای ثابت مشاوره های فرهنگی در حوزه علوم اجتماعی 

بوده است.  
وی در سال 1381 در زمینه بروز شکاف نسلی در اصفهان هشدار 

داد، مسئله ای که در سال های بعد در چندین حوزه به وضوح 
نمایان شد.  اسماعیلی با گرمی دعوت مصاحبه ما را پذیرفت و 
در گفت وگویی مفصل برای ما و خوانندگان روزنامه اصفهان زیبا 
توضیح داد که مرجعیت فرهنگی در اصفهان آینده چه تفاوتی با 
گذشته فرهنگی کرده است و اثرات این تغییر در چه مسائلی نمود 

خواهد داشت.

آنان تحت رسانه عوض شده است.هیچ یک از نهادها 
و گروه ها مصون از این قضیه نیستند اما شدت و عمق و 

میزان آن تابع متغیرهای دیگری است. 
این بحث هایی که شما می فرمایید چه 
گر بحث اقتدار  پیامدی دارد برای گروه های قدرت. ا
و نفوذ را از عوامل قدرت بدانید آن شخصیت هایی 
که امروز خود را از عاملان قدرت و نفوذ بر روی مردم 
می دانند از پس این ماجراها چه آینده ای برای ختم 

فرمان خود باید تصور کنند؟
از طریق رسانه به یک تعبیری وارد یک انقلاب آرام اجتماعی 
شده ایم. این انقلاب آرام اجتماعی قلمرو سیاست را تحت 
الشعاع خود قرار داده است، همان طور که  نظام انتخاباتی 
تحت تاثیر رسانه ها قرار می گیرد مناظره کردن خودش 
 نیز تحت تاثیر الگو رسانه ای است. از طرفی رسانه ها 
جهت گیری سیاسی را به ما یاد می دهند، آموزش سیاسی 
گر تاثیرشان کم باشد به ما می گویند که  می دهند حتی ا
حداقل در این زمینه کمی تفکر و تدبر کنیم پس اینها همه 
تحت تاثیر رسانه هستند. عالم قدرت هم همین طور. 
دیگر آنها دارای فاصله بسیار زیاد با توده مردم نیستند ما در 
زمان های اخیر شاهد بودیم که هر چه به جلو می آید افراد 
عادی تری به منصب عالی می رسند. تفاوت یک رئیس 
جمهور با توده عام دیگر آنقدرها نیست. کتابی آمریکایی با 
عنوان »یک رئیس جمهور به فروش می رسد« وجود دارد 
یعنی اساسا ما به مانند اینکه یک کالا را در معرض انتخاب 
مردم قرار می دهیم در مناظرات و بحث های سیاسی هم 
همین کار را انجام می دهیم. وضعیت این گونه شده که  ما 
آمدیم به خواستگاری شما و شما حق دارید که به ما بله یا 
خیر بگویید و فرصت هم محدود است. مخاطب در وقت 
محدود باید طرف را بپذیرد یا دست رد به سینه او بزند. به 
همین دلیل همه شخصیت های سیاسی مشاور دارند که 
چگونه الفاظ خود ر ا بیان کنند و منظور خود را برسانند 
که همه تحت تاثیر جهان رسانه ای شده است. نخبگان 
سیاسی به مفهومی که در تفکر افلاطونی از سیاستمدار 
داریم دیگر وجود ندارد یا کسی که اندیشه فلسفی داشته 

باشد. این را باید از ذهن های خویش کمی دور کنیم. 
این وضعیتی که می فرمایید آیا به معنای پایان 

دموکراسی است یا اصلا دموکراسی همین است؟ 
این دموکراسی تحت تاثیر رسانه توام با تاثیرات بازار است. 
دموکراسی به مفهومی که همه آدم ها بتوانند با فراغ 
 بال و اندیشه، تدبر  و تفکر کنند، چنین چیزی نیست، 
فرصت ها بسیار محدود است زندگی مردم آنقدر شدید 
است که فرصت پرداختن به سیاست را ندارند و جهان 
سیاست و شخصیت های سیاسی به واسطه ابزار رسانه 
سعی می کنند بیشترین بهره برداری را داشته باشند . 
بدین صورت ما می توانیم بگوییم که ما داریم به پایانی از 
دموکراسی نزدیک می شویم و می رسیم به یک دموکراسی 

کانالیزه شده فیلتر شده از طریق رسانه.    
 و سخن آخر؟ 

یک دیدگاه پست مدرنیسیتی وجود دارد که می گوید تاریخ 
فردای یک جامعه باید توسط کنش های امروزشان رقم 
زده شود، برای آنکه بتوانیم یک آینده خوبی از اصفهان 
خلق کنیم.  در این بیان تاریخ ساختنی است. فردای 
اصفهان توسط اعمال و اندیشه های ما رقم می خورد، 
همان طور که تاریخ امروز اصفهان را صفویان به یک معنا 
رقم زدند و با تصمیمات بنیادینی که داشتند و با فراخوانی 
برای بزرگان حوزه های اندیشه و تفکر  و هنر  و صنعتگران از 
اقصی نقاط ایران و بیرون از ایران، اصفهان فعلی را برای ما 
به یادگار گذاشتند. امروزه هم مدیران اصفهان می توانند 
با سیاست ها و برنامه های خود اصفهان فردا را رقم بزنند. 
ما باید ابتدا بر چند نکته وفاق داشته باشیم. اصفهان 
شهری است فرهنگی  گردشگری. دارای جایگاه حوزه 
اندیشه و مکاتب متعدد مانند فلسفه موسیقی و شعر. پس 
باید در اصفهان فردا، گذشته خویش را فراموش نکنیم. 
 اصفهان فردا را بر بستر عمیق و زرخیز اصفهان فرهنگی بنا 
کنیم. در سال 2006 میلادی که اصفهان به منزله پایتخت 
جهان اسلام معرفی شد ما به مسئولان آن موقع گفتیم 
که حداقل یک بنایی ایجاد کنیم که اصفهانی های فردا 

بگویند شما چیزی خلق کرده اید.
 مدیرانی که در زمینه های شهری امروز قدرت تصمیم 
گیری و اختیار منابع شهر در دستشان است باید اصفهان 
را در گستره ای ملی و جهانی ببینند. جایگاه 
اصفهان را کوچک نکنیم. آن را در شأن و قدرو 
خ می  اندازه خودش مهم بدانیم. این وقتی ر
دهد که جایگاه اصفهان را بشناسیم یعنی 
وقتی می خواهید اصفهان فردای مطلوبی 
داشته باشد باید اساسا معمار و مهندسی که 
دارد ایجاد می کند جایگاه اصفهان را بشناسد 
لذا برای اصفهان آینده باید اصفهان امروز را 
و اصفهان گذشته را به صورت علمی و دقیق 
شناخت و حتی با نگاه های انتقادی به جامعه 
خودمان معرفی کنیم. اصفهان فردا جامعیتی 
از فلسفه و اندیشه و هنر و صنعت دارد و ما باید 
منابعی را که برای ساخت چنین اصفهانی است 

بسیج کنیم.  

در زیر بارش  ارتباطات و انبوه اطلاعات
نگاه ها به تغییرات آینده در حوزه رسانه خوش بینانه و بدبینانه است

رسانه های 
سنتی 

در جهان 
مدرن از بین 

نخواهند رفت 
بلکه دوباره 

بازتولید 
خواهند 

شد

در اصفهان 
آینده دو حوزه 

فرهنگی
 اهمیت 

والاتری پیدا 
 می کنند؛ 
یک حوزه 

ورزش و دیگری 
حوزه هنر



مظنه

در آینده نزدیک شما می توانید از گوشی هوشمند خود برای قفل و باز کردن درب 
خودرو استفاده کنید. این کار با استفاده از فناوری NFC موجود درگوشی ها 
 NFC انجام می شود. این کلید دیجیتال از فناوری ارتباط میدان نزدیک یا

برای باز کردن یا بستن درب بی ام و 
سری 8 جدید از طریق گوشی های 
 هوشمند استفاده می کند و نیاز 
به کلید فیزیکی و متعارف برای این 

کار را از بین می برد.
گوشی هوشمند خود را  وقتی که 
کنار دستگیره درب خودرو بگیرید 
بازشده و بعد از وارد شدن به خودرو 
 برای روشن کردن موتور باید گوشی را 
در قسمت شارژر وایرلس قرار دهید.

این کلید مجازی بخشی از بسته 
 x5 دسترسی آسان برای مدل های

و همچنین سری 8 است و در آینده به طور احتمالی در دیگر مدل های مدرن 
صنعت خودروسازی جهان به کار گرفته خواهد شد.

مدیرعامل شرکت سایپادیزل و جمعی از مدیران ارشد گروه سایپا، از نسل 
 جدید کامیون کشنده دانگ فنگ KX 480 در هجدهمین نمایشگاه 
بین المللی خودروی مشهد رونمایی کردند. به گزارش پرشین خودرو  

نسل جدید کامیون دانگ فنگ 
 KX با بهره مندی از موتور کامینز 
با قدرت 480 اسب بخار و استاندارد 
آلایندگی یورو5 ، گیربکس هوشمند 
16 دنده اتوماتیک ZF و طراحی 
 زیبای کابین، محصولی مطابق 
با شرایط آب و هوایی و جغرافیایی 
ایران است که توسط سایپادیزل 
به بازار عرضه خواهد شد.پیش از 
این، نخستین سری از کشنده های 
دانگ فنگ KX480 به منظور 
بازارسنجی و سنجش میزان 

رضایتمندی مشتریان به جاده ها آمده بود که پس از استقبال از این محصول، 
تولید انبوه نسل جدید آن در نیمه دوم سال جاری آغاز می شود.

 خودرویی یک نفره ساخته شده که طول آن افزایش می یابد و می تواند 
در صورت نیاز، فضا برای حمل یک مسافر دیگر و بار را نیز فراهم کند.

به گزارش عصر خودرو تابه حال خودروهای یک نفره متعددی ساخته 
شده اند.

 با کمک این خودروهای کوچک 
می توان در محیط های شهری 
پرترافیک به راحتی رفت و آمد 
کرد. اما به تازگی خودروی یک نفره 
ای به نام iEV X ساخته شده که 
می تواند در صورت نیاز بزرگ تر 
شود تا فضا را برای سرنشین دوم 
نیز فراهم کند.البته در حال حاضر 
فقط نمونه اولیه این خودروی 
آلمانی ساخته شده است. طول 
و عرض این خودرو به ترتیب 160 

و 78 سانتی متر است. بالاترین سرعت خودرو نیز 45 کیلومتر برساعت 
اعلام شده است. 

بازارهای                      روز

درآمد بزرگ ترین شرکت های 
خودروسازی دنیا چقدر است؟

در حالی که نام شرکت های خودروسازی 
هر ساله در میان شرکت هایی قرار می گیرد که 
درآمدهای چند میلیارد دلاری داشته اند آیا تا به حال 
فکر کرده اید که درآمد دقیق هر کدام از این شرکت ها 

چقدر است؟
به گزارش خودروکاراستفاده از وسیله نقلیه شخصی 
در همه جای دنیا مرسوم است و به همین سبب 
خودروسازان هر روز در تلاشند تا خودرویی بهتر وارد 
بازار کرده و در نهایت سود بیشتری به دست آورند. 
 طبق آخرین برآوردهای انجام شده از درآمد 
 هر کدام از 20 خودروساز برتر دنیا، سال گذشته 
روی هم رفته همه شرکت ها نزدیک به دو هزار 
میلیارد دلار درآمد داشته اند. در ادامه نگاهی 
خواهیم داشت به درآمد هرکدام از این خودروسازان 

که طی یک سال گذشته به دست آورده اند.
مزدا در انتهای این جدول قرار دارد و تنها درآمد 

سالانه آن به 31 میلیارد دلار می رسد. 
 سوزوکی به عنوان یکی از 12 خودروساز بزرگ دنیا
از نظر ابعاد در رتبه بعدی است و در سال گذشته 34 
میلیارد دلار درآمد داشته است که البته دلیل این 
 موضوع کاهش قیمت محصولات آنها اعلام شده

 است. 
در ادامه جیلی از چین حضور دارد که از قرار صاحب 
ولوو و لوتوس هم هست و درآمد آن به 41 میلیارد 

دلار رسیده است.
در رتبه بعدی شرکت مادر جگوار لندروور یعنی 
تاتا موتور قرار دارد که درآمد آن به 46 میلیارد دلار 

رسیده است.
 با یک میلیارد دلار بیشتر از تاتاموتور این کیا موتور 
از کره است که در جایگاه بعدی قرار خواهد گرفت. 
در ادامه این لیست اما با تعجب باید بگوییم 
که  گوانگژو از چین قرار دارد   که خودروسازی 
به هر طریقی خود را به میان 15 خودروساز برتر 
 رسانده و درآمد 50 میلیارد دلاری را به ثبت رسانده

 است.
رنو با 66 میلیارد، خودروسازی پکن با 70 میلیارد، 
گروه پژو با 74 میلیارد، هیوندای از کره با 93 میلیارد 
دلار همگی در رتبه های بعدی هستند که تلاش 
بسیاری کردند تا در میان 10 خودروساز پردرآمد 

باشند، اما از دستیابی به این رتبه باز مانده اند.
دانگ فنگ موتور از چین با 93 میلیارد، نیسان 
گروه  با 108 میلیارد، ب ام و با 111 میلیارد و 
 خودروسازی سایک که مالک ام جی به شمار 
 می آید با 129 میلیارد دلار به همراه هوندا 
با 139 میلیارد دلار درآمد در رتبه های پنج تا 10 
 این جدول جای می گیرند که هر کدام شاید سود 
بی شماری نصیب خود کرده باشند، اما از رسیدن 
 به پنج جایگاه ابتدایی در صنعت خودروسازی دنیا 

باز مانده اند.
در پنج جایگاه بالایی این جدول فورد قرار دارد که 
157 میلیارد دلار درآمد داشته است و در همین 
حال گروه جی ام تنها با اختلاف بسیار نامحسوس 
بیشتر از 157 میلیارد دلار بالاتر از فورد قرار گرفته 
که شامل مرسدس و اسمارت   است. دایملر 
می شود نیز به روی سکو آمده و درآمدی 185 

میلیارد دلاری را به دست آورده است. 
در جایگاه بعدی با 260 میلیارد دلار خودروسازی 
گن از آلمان قرار دارد و اما پر فروش ترین  فولکس وا
برند دنیا در اختیار تویوتا قرار می گیرد که با 265 

میلیارد دلار سود خوبی را به دست آورده است.
گر بخواهیم به گونه دیگری محاسبه کنیم   ا
 در مجموع تمام خودروسازانی که در دنیا هستند 
و در آمد آنها را در کنار یکدیگر بسنجیم خواهیم دید 
که در کل روزانه یک هزار میلیون دلار درآمد همه این 

شرکت های خودروسازی بوده است.

بازار                                خودرو

 قيمت جديدترين 
خودروی مزدا

قيمت ليموزين ضدگلوله 
مرسدس بنز

 قيمت جديد 
JAC S3

 افزايش قيمت 
بی ام و سری 3

شرکت ژاپنی مزدا به تازگی قیمت مدل 2019 
مزدا CX-9 را اعلام کرده است. این خودرو با 
قیمت پایه 32,280 دلار روانه بازار می شود. مدل 
 2019 مزدا CX-9 با امکانات بیشتر و قیمت بالاتر 
در مقایسه با نسخه قبلی خود در اختیار خریداران 

قرار می گیرد. 

در دنیا خودروهای ضد گلوله زیادی تولید 
می شوند. نمونه ضد گلوله مرسدس بنز 
 G63 لیموزین یکی از آنها بوده که قیمتی برابر 
با 1.2 میلیون دلار دارد. در اطراف این محصول 
دوربین های مادون قرمز و حرارتی قرار گرفته است 

که قادر به تهیه فیلم است.

تابستان 96، کرمان موتور برای رقابت با چانگان 
CS35 و ام وی ام X22 شاسی بلند جدیدی به نام 

JAC S3  را به خیابان های کشورمان فرستاد. 
کنون با توجه به افزایش قیمت خودروها، این خودرو  ا
 با قیمت 105 میلیون و 500 هزار تومان به فروش 

می رسد.

 BMW جدیدترین لیست قیمت انواع خودروهای
منتشر شد. این لیست شامل سری 1، سری 2، سری 
3 و X1 می شود. قیمت بی ام و 3 در حالی خرداد 
 امسال 829 میلیون تومان قیمت داشت که در مرداد 
با افزایش 370 میلیون تومانی به یک میلیارد و 199 

میلیون تومان رسیده است.

ميليون تومانميليون تومان دلار

32.280105.5370
ميليون دلار

1.2

 گوشی هوشمند جایگزین 
کليد خودرو می شود

 رونمایی از مهمان جدید 
جاده های ایران 

 خودروی یک نفره کشویی 
ساخته شد

 قیمت محصولات
 مدیران خودرو

سال  چهاردهم، شماره 3268 
 شنبه
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تخت گاز چينی ها بعد از تحريم ها
بهمن خودرو، دو خودروی جديد چینی عرضه می کند

راهنمای                      بازار                     

ترفند هایی خنک نگه داشتن 
خودرو در تابستان

خودروهای امروزی از تجهیزات سرمایشی 
مجهزی بهره می گیرند، اما باز هم تمهیداتی 
که به لطف آنها می توان  وجود دارد 
خودرو را در هوای گرم تابستان خنک تر 
نگه داشت. به همین منظور در ادامه با 
هم به ترفند هایی اشاره خواهیم کرد تا 
مسافرت های درون شهری با خودرو در 
روزهای گرم تابستان راحت تر قابل تحمل 

باشد.

 استفاده 
از پرده های آفتابگير خودرو

     پرده های آفتابگیر یکی از ساده ترین راه ها 
برای خنک نگه داشتن فضای داخل خودرو 

به حساب می آیند. 
برای اینکار کافی است هر دفعه که خودرو را 
پارک می کنید این پرده ها را بر روی شیشه های 
داخل خودرو بکشید. این کار زمان زیادی 
نمی برد، اما با ایجاد سایه، محیط داخل خودرو 

را خنک تر نگه می دارد.

 از روکش داشبورد
 غافل نشويد

داشبورد خودرو از موادی ساخته شده است که 
نور و حرارت آفتاب را به خود جذب می کند، این 
مواد با نگه داشتن حرارت باعث افزایش گرمای 
خودرو می شوند و به همین دلیل پیشنهاد 
 می کنیم به طور حتم در روزهای گرم سال 
از روکش داشبورد استفاده کنید. این روکش ها 
به لحاظ زیباشناختی نیز جذابیت بیشتری 
به داشبورد خودرو می دهند و دوام داشبورد را 

بیشتر می کنند.

فرمان خودرو را با پارچه 
بپوشانيد

گر داخل خودرو آفتابگیر نصب کرده باشید  حتی ا
 باز هم حرارت هوا در روزهای گرم تابستان 
به اندازه ای است که فرمان و محیط داخل 
خودرو را به طور کامل گرم می کند، در نتیجه 
 برای اینکه فرمان خودرو بیش از حد گرم نشود 
با یک تکه پارچه یا حوله فرمان را زمانی که خودرو 

را پارک کرده اید، بپوشانید.

در حد امکان خودرو را
 زیر سايه پارک کنيد

کردن جای پارک  گفت پیدا   انصافا باید 
در قسمت های مختلف شهرهای شلوغ کار 
ساده ای نیست، اما گذاشتن خودرو زیر نور 
مستقیم آفتاب در تابستان چیزی به غیر از 
گرمای زیاد داخل خودرو به دنبال ندارد، این 
امر برای مواقعی که قصد دارید برای چند ساعت 
خودرو را پارک کنید، اهمیت بیشتری پیدا 
می کند. در نتیجه وقت بیشتری برای پیدا کردن 
جای پارک در زیر سایه صرف کنید و خودروی 

خود را از شر گرمای سوزان نجات دهید.

 از پنکه های کوچک خورشيدی 
در داخل خودرو کمک بگيريد

همان گونه که در بالا اشاره شد باز گذاشتن 
پنجره ها تاثیر زیادی در گردش هوا دارد، اما 
گر بتوانید یک پنکه کوچک خریداری کنید  ا
که انرژی خود را نیز از خورشید تامین  کند 
دیگر نگرانی برای گردش هوا در داخل خودرو 

نخواهید داشت.
کوچک در روزهای پرحرارت  این پنکه 
ج  تابستان هوا را از داخل خودرو به خار
منتقل می کند و با به جریان انداختن دائم 
هوا، درجه حرارت داخل خودرو، پایین تر 

خواهد آمد. 

 قیمت بازار
 )تومان(

نام خودرو

41,000,000 کچری S 110 MVM / اسپورت لا

58,900,000 MVM 315 هاچ بک

71,900,000 ام وی ام X22 - دنده ای

73,900,000 ام وی ام X22 - دنده ای 
EX )اسپورت(

81,700,000 ام وی ام X22 - اتوماتیک

86,500,000 ام وی ام X22 - اتوماتیک 
EX )اسپورت(

95,500,000 ام وی ام S X33 اسپورت

84,500,000 چری آریزو 5 )دنده ای(

103,000,000 )Turbo( 5 چری آریزو

131,000,000 )IL( چری تیگو 5 آپشنال

139,000,000 )IE( چری تیگو 5 آپشنال

182,000,000 )Excellent( 7 چری تیگو

البته باید به این مسئله توجه کرد که قیمت این 
 دو خودرو با توجه به امکانات و کیفیت ساخت 

گران قیمت هستند. 
هرچند نمایشگاه داران براین باورند که دو خودروی 
جدید هاوال برای سرمایه گذاری گزینه های بسیار 

مناسبی هستند. 

H6 هاوال     
هاوال H6 یک خودروی کراس اوور است که توسط 
گروه بهمن چند ماه قبل رونمایی شد و چند روز 
 گذشته نیز این گروه خودرو سازی اعلام کرد که

 به زودی این اتومبیل در بازار عرضه خواهد شد.
طراحی هاوال H6 توسط یکی از طراحان شرکت 
گرفته و در آن خط و نشانی   بی ام و صورت 
از خودروهای بی  ام  و به چشم می خورد؛ برای 
مثال طراحی چراغ های این اتومبیل برگرفته 
 از محصولات بی ام و است. اندازه بزرگ سپر 
و چراغ های جلو این خودرو باعث شده که از نمای 

جلو زیباتر به نظر برسد. 
در نمای جانبی، این اتومبیل از خطوط خمیده ای 
استفاده شده تا بدنه آن کمی عضلانی شود. وجود 
چراغ ها کشیده و زیبا در قسمت عقب هاوال 
H6 وحک شدن نام هاوال بر روی صندوق عقب 
کرده کمک زیادی   آن به جذابیت خودرو 

 است. 
از نظر مشخصات فنی هاوال H6 یک موتور دو 

لیتری چهار سیلندر از نوع توربو دارد که 
قادر به تولید 195 اسب بخار قدرت و 355 

نیوتن متر گشتاور است. 
گیربکس اتوماتیک این خودرو نیز از نوع 
هفت سرعته دوبل کلاچ است. همچنین 
هاوال H6 دارای فرمان برقی و شش عدد 

کیسه هواست.
خ   ترمزهای این خودرو در هر چهارچر
دیسکی هستند . از نقاط ضعف این 
خودرو مصرف سوخت بالای آن محسوب 
می شود به صورتی که سیکل ترکیبی آن 

حدود 9لیتر در هر 100 کیلومتر است. 
 سرعت این خودرو طی 12 ثانیه از صفر 
کثر سرعت  به صد کیلومتر می رسد و حدا
آن نیز 180 کیلومتر بر ساعت محاسبه شده 

 است. از دیگر امکانات این خودرو باید 
به سیستم کنترل پایداری، کنترل کشش، 
اتوهلد، استارت بدون کلید، سقف پانوراما، 
تهویه اتوماتیک دوگانه،سیستم هشدار 
فشار باد لاستیک ها،حافظه صندلی 
راننده، چراغ های خودکار،آینه وسط 
ضد نور و راهنمای پارک نیمه اتوماتیک 

اشاره کرد.
مسئولین بهمن خودرو در نمایشگاه 
اتومبیل تهران قیمت هاوال H6را 120 
میلیون تومان اعلام کردند ولی در موقعیت 
فعلی قیمت این خودرو کمتر از 200 میلیون 
تومان نخواهد بود،هرچند هنوز بهمن 
خودرو به صورت رسمی قیمت آن را اعلام 

نکرده است.

H9 هاوال     
دومین محصول بهمن خودرو، هاوال 
که از امکانات بیشتری  H9 نام دارد 

برخوداراست.
 این خودرو در گروه اتومبیل های شاسی 

بلند جای می گیرد و شاسی نردبانی دارد. 
درواقع اندازه های بزرگ هاوال H9 باعث 
شده که  به راحتی هفت نفر را در آن جا 

بگیرند. 
طراحی جلو پنجره   با پنج خط افقی، 
رینگ های  و  مه  شکن  چراغ  های 
آلومینیومی 18 اینچی به خودرو،ظاهری  

عضلانی بخشیده است و خروجی  های هوای 
خنک کننده موتور بر روی کاپوت، در قدرتمند جلوه 
دادن ظاهر آن تاثیر زیادی گذاشته اند. در مجموع 
 طراحی ظاهری هاوال H9تا حدودی برگرفته 

از تویوتا لنکروز است. 
در زیر کاپوت این خودرو یک موتور دو لیتری بنزینی 
با قابلیت توربوشارژر قرار دارد که می تواند 241 
اسب بخار قدرت و 350 نیوتن متر گشتاور را تولید 
کند و این در حالی است که نسل قبلی آن 214 اسب 

بخار قدرت و 324 نیوتن متر گشتاور داشت.
طبق اطلاعات ارائه شده از سوی شرکت سازنده 
 این اتومبیل به صورت ترکیبی به ازای هر
 100 کیلومتر،11 لیتر بنزین می سوزاند که در مقایسه 

با هاوال H6 مصرف سوخت بالاتری دارد.
 همچنین برای هاوال H9 یک جعبه دنده هشت  
سرعته اتوماتیک در نظر گرفته شده که به راحتی 
خ های محرک خودرو ارسال  نیرو را به سمت چر
کند ودر عمل شتاب صفر تا صد این خودرو از 
13 ثانیه محاسبه شده است که البته گاهی این 
مدت به 10 ثانیه نیز کاهش می یابد و با توجه به 
 وزن بالا این خودرو باید گفت که از شتاب مناسبی 

بهره می برد.
امکانات رفاهی هاوال H9نیز شامل سنسورهای 
پارک پیرامونی،سیستم ورود بدون کلید هوشمند 
 و استارت، سیستم صوتی از نوع اینفینیتی 
با 10 عدد بلندگو، سیستم تهویه مطبوع دو 
ناحیه ای به همراه تصفیه هوا می شوند.

از لحاظ ایمنی نیز کیسه هوای پرده ای 
سه ردیف صندلی های این اتومبیل را 
که   تحت پوشش خود قرار می  دهد 
کیسه هواهای آن   در مجموع تعداد 
به 10 عدد می رسد.در ضمن این شاسی 
بلند یک سامانه مناسب جهت کنترل 
حرکت در تپه ها دارد تا بتوان به راحتی 
در جاده هابا شرایط مختلف رانندگی 
 کرد.در خصوص قیمت H9 نیز باید 
به این نکته اشاره کرد که در ابتدا قرار بود با 
قیمتی حدود 200میلیون تومان به فروش 
برسد ولی با توجه به قیمت ارز قیمت این 
 خودرو کمتر از 300میلیون تومان نخواهد 

بود.

با وجود به ممنوعيت واردات خودروهای خارجی، گروه خودروسازی بهمن اعام کرد 

سعیده 
غفاری

به زودی پيش فروش دو محصول جدید خود را در بازار آغاز خواهد کرد.
 این دو خودرو که  هاوال H6و H9 نام دارند، چند ماه گذشته در نمایشگاه بين المللی 
 اتومبيل معرفی شدند و قرار بود به عنوان دو کراس اوور و شاسی بلند ارزان روانه
را  خود  محصولات  این  عرضه  بهمن خودرو  ارز،  قيمت  تغييرات  با  که  شوند   بازار 
حال در  اتومبيل  دو  این  کرد  اعام  هفته  دو  از  بعد  اینکه  تا  انداخت  تعویق   به 
  گذراندن تست  های اوليه برای ورود به بازار هستند، حالا خبرها از ورود این خودروها به بازار 

حكایت دارد.

در زیر کاپوت 
خودروی 

هاوال H9یک 
 موتور 

دو لیتری 
 بنزینی

 با قابلیت 
توربوشارژر 

قرار دارد

گیربکس 
اتوماتیک 
خودروی 
 H6 هاوال 

 از نوع 
هفت سرعته 

 دوبل
  کلاچ
 است

تغییر)درصد(قیمتارز

-42.000دلار

)%5.44( 124.9006.440یورو

)%5.33(138.5607.010پوند

)4.99%( 29.2301.390درهم

)%5.22( 107.9905.360فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%2.94( 35.010.0001.000.000بهار آزادی

ح امام)ره( )%5.05( 39.550.0001.900.000طر

)%3.33( 18.600.000600.000نیم سکه

)%1.06( 9.500.000100.000ربع سکه

)%3.6( 2.987.400103.900گرم طلا18عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

-131.521شاخص کل

شاخص قیمت 
-38.562)وزنی- ارزشی(

-95.770شاخص بازار اول

-267.301شاخص بازار دوم

-1.499فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)0.06%( 7.8884نزدک آمریکا

)0.18%( 45-25.583داوجونز

)0.03%( 0.75-2.857اس اند پی500

)0.2%( 45-22.598نیکی ژاپن

)1.82%( 2.79350شانگهای چین

             گزارش بازار خودرو 
هر شنبه در اصفهان زیبا
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کشاورز صدای موجود زنده بی صدا را می شنود
کشاورز باید به روز باشد

»کشاورز خوب باید در درجه اول صبور و 

ضحا 
قدوسی

شنوا،اهل مطالعه، پیگیر و خستگی ناپذیر 
ک  باشد،تجارب موفق خود را به اشترا
بگذارد و از تجارب موفق دیگران استفاده 
کامل کند. دهن بین نباشد و شغل خود را 
جدی بگیرد و متوجه باشد که این حرفه 
سر و کله زدن با موجودی زنده است که حتی صدا هم ندارد 
و قادر نیست که با صدا و آوا بگوید چه می خواهد و کشاورز را 
خبر کند؛ بنابر این کشاورز خوب باید از حواس بسیار دقیق 
و بالایی برخوردار باشد، به کارشناسان مجرب اطمینان و 
به حرف آنها گوش کند و فریب کارشناسان غیرواقعی و صرفا  
فروشنده و چرب زبان را که بسیار زیاد هم هستند، نخورد، 

به روز باشد و مهم تر از این به کاری که می کند ایمان داشته 
باشد و به خدا توکل کند.«

 اینها بخشی از سخنان محمد مهدی یزدانی، کارشناس 
ارشد مهندسی کشاورزی، متخصص تغذیه و فیزیولوژی 
کاربردی گیاهی و مشاور کشت های گلخانه ای و فضای باز 
در کشور است که در گفت و گو با اصفهان زیبا بیان می کند.
کنون وضعیت کشت های  او در پاسخ به این سوال که ا
گلخانه ای در اصفهان چگونه است، می گوید: استان 
اصفهان از لحاظ سطح زیر کشت جزو  سه استان برتر 
در کشت های گلخانه ای است، قطب های گلخانه ای 
استان در جنوب استان در شهرستان های دهاقان و 
شهرضا و در غرب استان در شهرستان های نجف آباد 

و به ویژه تیران و کرون است. بخش 
عمده ای از گلخانه های استان نیز 
در زمره گلخانه های چوبی و سنتی 
قرار می گیرند که عمدتا در شهرهای 
یزدآباد، باغ ابریشم، فلاورجان و مبارکه 
و روستاهای اطراف آنها هستند. از 
لحاظ اقتصادی، بیشتر  گلخانه ها تحت 
فشار مالی قرار دارند، به دلایل مختلفی 

ازجمله سود بالای اقساط تسهیلات بانک ها، گران بودن 
نهادهای مصرفی، کمبود نیروی متخصص و  اینکه خود 
تولیدکنندگان محصولات گلخانه ای نمی توانند قیمتی 
برای محصولات خود تعیین کنند که در بسیاری از مواقع، 

به ویژه چند سال اخیر یا سر به سر یا زیر 
قیمت،  محصول خود را فروخته اند.
خود این موضوع دلایل مختلفی 
دارد، ازجمله عدم برنامه ریزی صحیح 
دستگاه های مرتبط دولتی و نفوذ بسیار 

زیاد شبکه های دلالی در این بخش.
یزدانی اظهار می کند: ارائه الگوی کشت 
مناسب توسط وزارت جهاد کشاورزی 
هماهنگ با نیاز های بازار داخلی و خارجی موجود در هر 
منطقه از کشور مبتنی بر شرایط اقلیمی مناطق مختلف در 
کشور واز جمله رفتن به سمت اجرای برنامه کامل به سمت 
کشت های گلخانه ای و پرهیز از کاشت محصولات آب بر و 

انتخاب رقم های مقاوم به خشکی از مهم ترین راهکارهای 
مقابله با کم آبی است.

 او دیگر راهکارهایی را که می توان برای مقابله با بی آبی 
به کار برد، این گونه بر می شمارد:  افزایش ضریب نفوذ 
علم و دانش در بخش کشاورزی  و انجام روش های 
نوین و علمی کاشتی و آبیاری از جمله کشت های بدون 
ک ورزی، افزایش استفاده از مواد آلی  ک ورزی و کم خا خا
ک ها که باعث افزایش ظرفیت نگهداری آب می شود  در خا
و اجرای سیستم های آبیاری زیر سطحی و قطره ای 
صحیح و بارگذاری درست و علمی روی چاه ها و سفره های 
زیرزمینی با توجه تجدید و بهره وری دائمی آنها، تربیت 
نیروی متخصص و واردات تکنولوژی به کشور از طریق 

ج از کشور و  بورسیه کردن کارشناسان و دانشجویان به خار
همکاری با کشورهای دارای تکنولوژی کشاورزی و دانش 
استفاده از آب از جمله هلند و استرالیا و اسپانیا، کاهش 
سود بانکی وام ها،افزایش یارانه سوخت و انرژی مصرفی 
در بخش کشاورزی و در مقابل، افزایش قیمت آب های 
مصرفی در بخش کشاورزی،  در نظر گرفتن مقرون به صرفه 
بودن تولید به ازای واحد آب مصرفی،  انجام کشت های 
فرا سرزمینی به خصوص کشت های آب بر،  استفاده و 
به کارگیری از مدیران جوان،با سواد و مطلع، بااستعداد و 
درد آشنای بخش برای پویایی و بهره وری بیشتر کشاورزی 
و به دنبال آن، افزایش تولید و محصول به ازای واحد آب 

مصرفی .

کشاورزی،  مهندسی زیستن است
برای زنده ماندن کشاورزی اصفهان، فرصت بسیار کم است

اینجا زمین زراعی کشاورز جوان محمد مهدی یزدانی 
است که گره زده  دلش را به کشت و کشت و کشت. جوان 
و کشاورز. شاید برخی فکر می کنند کشاورزان اغلب پیر 
هستند و میانسال، اما این جوان اصفهانی، متولد ۱۳۶۶، 
کارشناس ارشد مهندسی کشاورزی، متخصص تغذیه و 
فیزیولوژی کاربردی گیاهی و مشاور کشت های گلخانه ای 
و فضای باز در کشور است و کشاورز و گلخانه دار. کسی که 
کانش کشاورز بوده اند و این شغل در بین خانواده آنها  نیا
کید می کند که »من  موروثی شده است. او همچنان تا
کشاورزم.« گلخانه محمد مهدی در غرب استان اصفهان 
واقع در دو بخش کرون شهرستان تیران و کرون است. 
می گوید: » متاسفانه با توجه به نزدیکی این منطقه به سد 
زاینده رود به دلیل کاهش بارش، عدم مدیریت صحیح 
آب در استان و توسعه بدون برنامه کشت های گلخانه ای 
در این منطقه با خشکسالی و کمبود آب دست به گریبان 
ک تر از  هستیم.« و برای یک کشاورز چه موضوعی دردنا
بی آبی و خشکسالی که حالا باعث شده است آنها زانوی 
غم بغل کنند و امیدشان به رحمت لایزال الهی باشد. 
اصفهان زیبا در یک گفت و گوی صمیمانه با کارهای این 

جوان کشاورز بیشتر آشنا می شود.
 چی شد کشاورز شدید؟

من از دوران نوجوانی علاقه شدیدی به گل و گیاه و 
کشاورزی داشتم. همیشه درباره این موضوعات با مطالعه 
و تماشای فیلم هایی درباره کشاورزی صنعتی کنجکاوی 
زیاد می کردم. اشتغال پدر بزرگ،عمو و بسیاری از اقوام 
پدری من در این صنف پای من را به مزرعه و آشنایی با 
ک،آب،بذر و دیگر ملزومات کشاورزی باز کرد و پیرو آن  خا
باعث شد که کشاورزی را به عنوان شغل و رشته تحصیلی 

خود با علاقه و اشتیاق تمام انتخاب کنم.
 پس برای شما این شغل جذابیت داشته است.

بله، قطعا جذابیت،گستردگی و ادامه دار بودن کار با 
موجودات زنده به ویژه گیاهان که نمونه ای بی نظیر 
از خلقت پروردگار و نشان دهنده نظم و علم بی پایان 
پروردگار هستند، شوقی بی انتها در من ایجاد کرده که 
سبب انتخاب و علاقه مندی وافر من به این شاخه از 
علم و حرفه ای شده که تلفیقی از تجربه و علم است. این 
حرفه واقعا مهندسی به معنای واقعی کلمه است، چون 
شما علاوه بر برنامه ریزی ابتدایی و جاری باید به دلیل 
زنده بودن و تحت تاثیر شرایط بودن گیاهان بتوانید با 
توجه به داشته های علمی و تجربی و خلاقیت خود در 
لحظه تصمیم بگیرید و در همان لحظه تصمیم خود را 
عملی کنیدو چه چیز جذاب تر و پرهیجان تر  از این موضوع 

می تواند باشد؟!
شما هم کشاورز هستید و هم کارشناس 
تغذیه و مشاور کشت های گلخانه ای و فضای باز 
در کشور و این دو حرفه کاملا به هم مرتبط است و 
چون علم کشاورزی را دارید می توانید موفق 

باشید ؛ همین طور است؟
بله، کاملا با سوال شما موافقم. تحصیل در این رشته و 
اشتغال در این حرفه باعث آشنایی من با مناطق مختلف 
کشاورزی در ایران شد. به دلیل تفاوت های کشاورزی و 
نوع کشت  استان اصفهان با سایر شهرها، کنجکاو شدم 
که در این باره تحقیق  کنم. البته اشتغال من در چند 
شرکت مشاوره و تامین نهاده های کشاورزی به عنوان 
مسئول فنی و مدیر فنی و رفتن به ماموریت های کاری 
متعدد به نقاط مختلف کشور و داد و ستد،حل مشکلات 
کشاورزی آن مناطق و راهنمایی و مشاوره کشاورزان در 
سراسر کشور هم سبب گسترش فعالیت هایم در این 

زمینه شد.
 مواجهه با بی آبی های سال های اخیر خیلی 

سخت است. چگونه بر این معضل غلبه می کنید؟
بی آبی های اخیر صدمات فراوانی به کشاورزی کشور 
و همچنین استان اصفهان زده است. در این شرایط با 
استفاده از تبدیل کشت فضای باز به کشت گلخانه ای 
که البته حمایت کامل دولت و ایجاد بازار برای آن را 
می طلبد،استفاده از واریته های بذری مقاوم به خشکی، 
روش های آبیاری نوین، کود های مرغوب و ارائه برنامه 
کشت و تغذیه ای متناسب با شرایط کم آبی و در جهت 
فرار گیاه از خشکسالی را مد نظر قرار دادیم و به دیگران 
هم توصیه می کنیم از این روش ها استفاده کنند. دیگر 
زمان آن گذشته که بدون علم و تخصص و بدون برنامه و 
متعصبانه کشاورزی کنیم. کشاورزی یک تفریح نیست. 
یک حرفه فوق استراتژیک است چون ضامن امنیت، 

سلامتی و رفاه غذایی یک کشور است.
تی کشت می کنید؟  بیشتر چه نوع محصولا

من در طول چند سال کار حرفه ای غلاتی مانند گندم، 
تریتیکاله،ذرت،ارزن و محصولات جالیزی مانند خیار 
و خربزه، سبزیجات برگی مانند ریحان، تربچه و غیر برگی 
مانند سیر، صیفی جات مزرعه ای مثل گوجه و چند نوع 
محصول دیگر را به طور مستقیم کشت کرده ام و بسیاری 
از محصولات دیگر را مانند گل های زینتی و شاخه بریده 
کارشناسی کردم،ولی چند سال است که بسیار جدی به 
کشت صیفی جات گلخانه ای مانند فلفل دلمه ای رنگی، 

گوجه زیتونی و گوجه درشت گلخانه ای مشغول هستم.
 محصولات شما صادر هم می شود؟

بله. فلفل دلمه ای رنگی.
با توجه به کم آبی های اخیر مشکلات بخش 
کشاورزی زیادتر هم شده در این باره توضیح 

می دهید؟
بخش کشاورزی با توجه به گستردگی آن، دارای مشکلات 
گر بخواهیم  فراوانی است که در این بحث نمی گنجد، اما ا
به چند عامل مهم به صورت تیتر وار اشاره کنیم می توان 
به موارد زیر اشاره کرد: ۱. عدم برنامه ریزی مناسب دولت 

و مسئولان در این زمینه.
2.عدم در اولویت بودن این بخش برای دولت و عدم 
سرمایه گذاری و هدایت مناسب این بخش به راه صحیح.
۳.ضریب نفوذ پایین علم و تخصص های روز در این بخش 

و اعضای آن.
4.دلال بازی و واسطه گری و وجود رانت و امتیازات 

مخصوص در تمام بخش ها و مراحل تولید 
5. عرضه و فروش از واردات و تولید نهاده و تجهیزات گرفته 

تا فروش محصول.
۶.سود های غیر معقول بانکی برای وام هایی که در این 
بخش به کشاورزان داده می شود،از جمله وام های 
راه اندازی و تسهیلات سرمایه در گردش که همگی منجر به 
ورشکستگی خاموش کشاورز و عقب ماندگی می شود، زیرا 
کِ عدم حمایت  کشاورز هرچه کار کند سهمی از آن، خورا
و برنامه ریزی دولت می شود،بخشی از آن سهم دلال و 
واسطه و بخش زیاد دیگر آن هم سهم بانک ها می شود 
و این سبب فقیر ماندن و دوندگی بی هدف کشاورز و 
بی هدف شدن بخش کشاورزی و دلسردی سرمایه گذاران 

از  آوردن پول و تکنولوژی به این بخش است.
ج: عدم توازن صحیح تعداد و جنسیتی و منطقه ای 
دانشگاه ها در پذیرفتن دانشجو در گرایش های مختلف 

تحصیلی این رشته.
7.  دولتی بودن بخش و رقابت دولت و دستگاه های 
کمیتی با کشاورزان در زمینه راه اندازی کشت و  حا

صنعت های بزرگ دولتی و حکومتی.
8. ورود افراد غیر متخصص به بخش و انتخاب این حرفه 
به عنوان شغل دوم یا تفریح یا کاری فرعی در کنار کار و 

بوی بوته ها و چمن ها می زند توی دماغم. خاک نفس تازه ای کشیده است. تابستان است و توتستان. 

زهره 
قندهاری

از لابه لای بوته ها هندوانه های سبز سرک کشیده اند. هندوانه هایی با شیارهای سفید. ترد و شیرین. 
»بفرمایید هندونه.« کشاورزی با لباس های ساده، جوان و لاغر می نشیند روی زمین و هندوانه ها را 
چاقو می زند. عینکش را روی صورت جابه جا می کند. »این محصول امسال است خانوم، ببینید.« 
ترک ترک هندوانه های ترد. قاچ قاچ برش های کوچک و بزرگ و کشاورزانی که با محصولشان گلویی 
تازه می کنند و تمام می کند تنشان طرح خستگی ها را. گوجه های صندوق چین مرتب شده سویی 

دیگر است. »خانوم اینها دارند می روند برای فروش. همه جای اصفهان می روند.« 
این قرمزهای کلاه سبز جاخوش کرده در صندوق، فشرده کنار هم چیده شده اند. خوشمزه و ترش. گوجه های 
زیتونی هم در حال دست چین شدن هستند. جوان کشاورز یکی از گوجه ها را با آبی که در قمقمه دارد می شوید. 
»بخورید. خیلی خوشمزه است.« ترش و آبدار. تا چشم کار می کند زمین است و دشت با بوته های گوجه و هندوانه 
و خیار که به زمین زنجیر شده است. آن سو تر، بوی مطبوع فلفل دلمه ای هاست که مشامت را قلقلک می دهد. دلت 
می خواهد ساعت ها بایستی و بو بکشی. هر قدم که برمی داری آرامشت بیشتر می شود. اینجا خبری نیست از دود 
ماشین و تکنولوژی. اینجا انگار زمین خاکی را به آسمان آبی دوخته اند. سبز و آبی، دشت و آب و نگاه هایی مایل به 

هر دو، منتظر باران و وامدار مهربانی.

حرفه اصلی.
9. عدم تربیت و آموزش صحیح مسئولان فنی توسط سازمان 
نظام مهندسی کشاورزی و به کارگیری کارشناسان و مسئولان 

فنی این رشته.
۱0. ضعیف بودن و نقص گسترده در اختیارات و قوانین 

سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی.
کشاورز نبودید چه شغلی را انتخاب  گر  ا

می کردید؟
مطمئن هستم همین شغل را انتخاب می کردم.]می خندد.[
شما کشاورزی را به صورت مدرن انجام می دهید 

یا سنتی؟ 
در تعریف و استایل جهانی کشاورزی، ایران در دسته 
 نیمه مدرن قرار می گیرد، اما در شیوه ایران در دسته مدرن،

به دلیل اینکه ما در صنعت کشاورزی از دنیا و کشورهای 
صاحب سبک عقب هستیم، باید تلاش کنیم با بستر سازی 
مناسب و توسعه صادرات محصولات کشاورزی و گسترش 
علم و تکنولوژی و خرید و واردات آن به سمت مدرنیزه و 
به روزکردن کشاورزی پیش رویم. دیگر ظرفیت و امکان 
کشاورزی سنتی را در کشور نداریم، به خصوص در استان 

اصفهان که بی آبی بیخ گلویش را می فشارد.
 نظر شما درباره کشاورزی اصفهان درآینده چیست؟

گر مسئولان به فکر نباشند و دست از سیاست بازی بر ندارند و  ا
گاه تر و حمایت نکنند، استان اصفهان با توجه به  کشاورزان را آ
خشکسالی ها و شرایط جمعیتی آن، آینده مطلوبی در زمینه 
کشاورزی نخواهد داشت و من به عنوان یک عضو کوچک این 
خانواده بزرگ و رنج دیده این مسئله را به عنوان هشدار و زنگ 

خطری جدی بیان می کنم، فرصتی دیگر نمانده. آنچه برای 
کنون انجام دهیم. دقیقه نود گذاشته ایم باید هم ا

در جایگاه کشاورز جوان بفرمایید با توجه به 
بی ثباتی بازار محصولات کشاورزی و تنوع آفات، 
کشاورزی به ویژه در بخش صیفی کاری توجیه 

اقتصادی ندارد و تنها منابع پایه ما را از بین می برد.
 به نظر شما چه باید کرد؟

خود داری از کشت محصولات آب بر به صورت گسترده و بدون 
برنامه و چهار فصل مثل هندوانه، آوردن تولید صیفی جات 
از فضای باز به داخل گلخانه ها و باز کردن راه صادرات 
محصولات آنها برای عرض آوری بیشتر و به دنبال آن،  افزایش 
امکانات و تکنولوژی های کاشت، داشت و برداشت که 
یکی از راه های تحقق این مهم راه اندازی پایانه های فروش 
منطقه ای و جهانی برای بررسی نیاز کشورها و سفارش گیری 
تولید و انتقال آن به بخش کشاورزی داخل و خرید تضمینی 
محصولات سفارش داده به کشاورزان داخلی و صادرات آن به 
کشور هدف با یک برند ثابت با درجه بندی های مختلف است.

همچنین کم کردن ضایعات و تلفات محصولات کشاورزی از 
طریق انبارداری با روش های نوین در سردخانه ها و انبارهای 
به روز برای نگه داری سالم و طولانی مدت محصولات 
کشاورزی و ایجاد،صنایع واسطه تبدیلی برای جلوگیری از 
هدر روی قسمتی از سرمایه ملی به صورت خام فروشی یا 
ضایعات.جایگزینی کشت صیفی جات در استان با محصولات 
دارای ارزش افزوده بالاتر و نیاز آبی کمتر مثل گیاهان دارویی 

و گیاهان زینتی.
 به نظر می رسد توسعه اشتغال خرد در روستاها 

راه حل مناسبی برای برون رفت باشد. نظر شما 
چیست؟

گر با برنامه ریزی هدفمند و نقشه راه باشد بله، کار  ا
مناسبی است، اما بیشتر در مورد مشاغلی که زمین واحد 
سطح و سرمایه گذاری کمتری نیاز دارند مثل پرورش انواع 
چ، گل های فصل،پرورش زالو،حلزون و ماهی های  قار
کباری و بسته بندی  کواریومی  و زینتی و صنایع خا آ
کوچک و متوسط، نه زراعت و گلخانه های سبزی و صیفی 

یا گل های شاخه بریده.
 درآمدتان چقدر است؟

در آمد من به عنوان یک کشاورز و یک کارشناس کشاورزی 
شناخته شده و برند، بد نیست خوب است، اما در صنف 
ما در آمد به اندازه زحمتی که می کشیم و صداقت و وقتی 

که می گذاریم،  نیست.
به غیر از  پدر بزرگ شما کسی از اقوام وارد این 

حرفه شده است؟ 
عموی بزرگ من از ابتدا کشاورز بوده است، چند سال 
است که پدرم بعداز بازنشستگی به همراه من کشاورزی 
می کند. پسر عمو و یکی از دایی های من در امر پرورش 
چ هستند. دایی  دیگرم در کنار کار خود باغدار هم  قار
هست و پدر همسرم نیز سال های سال در زمینه دام و 

طیور فعال بوده است.
 با توجه به پست کشوری که دارید چه 
به  وز  ر دانش های  آموزش  برای  برنامه ای 

کشاورزان  دارید؟
پست سازمانی من در سازمان نظام مهندسی کشاورزی 
استان اصفهان به عنوان مسئول کمیته مسئول فنی 
کشت های گلخانه ای و به عنوان نماینده کارشناسان و 
مسئولان فنی استان در کارگروه گلخانه ای استان اصفهان 
استانی است، ولی زمینه فعالیت شغلی و حرفه ای من به 
عنوان کارشناس تغذیه و فیزیولوژی کاربردی گیاهی و 
مشاور کشت های گلخانه ای و فضای باز در سراسر کشور 
است.تمام تلاش من در جهت آشنا کردن کارشناسان و 
کشاوزان با متدها، نهاده ها و روش ها و کارشناسان واقعی 
و دلسوز در کشور برای افزایش سطح تولید و سلامت 
محصولات کشاورزی است،این امر را از طریق انتقال 
اطلاعات در فضای مجازی و واقعی،نوشتن برنامه های 
غذایی علمی و فنی و توجیه کارشناس و کشاورز با چرایی 
و فسلفه آن در حد توان و امکان،معرفی منابع و مقالات 
به روز به کارشناسان و مسئولان فنی حمایت کامل از 
مسئولان فنی گلخانه ای و کارشناسان مجرب و دلسوز 
به عنوان مسئول و نماینده آنها در کمیته مسئولان فنی 
و کارگروه گلخانه ای استان است و امید است در آینده 
از طریق انتشار کتابی که در دست نگارش دارم، حاصل 
چکیده تجربه و علم و فن این حرفه را که در تمام این 

سال ها به دست آورده ام در اختیار دیگران قرار بدهم.
 تدریس هم می کنید؟

باوجود اینکه تحصیلات آدکامیک تا مقطع کارشناسی 
کادمیک به معنای صرف نیستم،  ارشد دارم،  فردی آ
ج از دانشگاه و به صورت کارگاه ها و  تدریس هایم نیز خار
کلاس های آموزشی کاربردی برای کارشناسان و کشاورزان 
بوده و خواهد بود، آموزشی تلفیقی از علم،عمل،تجربه 
و فن که در واقع معنی و تعریفی از مهندسی است.این 
آموزش ها در سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع 
کشاورزی برای  طبیعی،سازمان بسیج مهندسان 
ح های اقتصاد مقاومتی،در محل ها و شهرک های  طر
کشور و شرکت های  گلخانه ای سراسر  کشاورزی و 

توزیع کننده نهاده و خدمات کشاورزی بوده است.
 برای ارتقای بهره وری تولید محصولات 

کشاورزی برنامه خاصی دارید؟

برای ارتقای سطح  کشاورزی باید فعالان در آن حوزه  را 
به یادگیری مداوم و آموزش به روز،مطالعه،شرکت در 
گارگاه ها و سمینارهای موثر داخلی و خارجی، شرکت در 
ج،ارتباط  نمایشگاه های مهم کشاورزی داخل و خار
مستمر با وارد کنندگان تکنولوژی و دانش به کشور و ارتباط 
مستمر با کارشناسان خبره و برند از لحاظ فنی و جایگاه 
تشویق کرد،همچنین قدرت بخشیدن به سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی از طریق انتخاب 
ک،فنی و ذی صلاح و متعهد و دلسوز  افراد درست،پا
برای حمایت فنی و مهندسی از این بخش بسیار حائز 

اهمیت است.
 از خاطرات کشاورزی تان برای ما بگویید.

خاطرات تلخ و شیرین و به یاد ماندنی در این زمینه 
دارم؛ به یاد دارم در اواخر دهه هشتاد در مزرعه که بسیار 
دور از  جاده و آبادی بود، ارزن کشت کرده بودم و در دور 
آبیاری ها، زمان آبیاری من به ساعت سه و نیم صبح افتاده 
بود که به تنهایی برای آبیاری به مزرعه رفتم و مشغول 
آبیاری شدم. بعد از مدتی که غرق در کار بودم صداهای 
عجیبی احساس کردم، همین که سر برگرداندم ده ها 
چشم روشن در دل تاریکی شب دیدم که مثل چراغ سوزان 
برق می زدند. دقت که کردم دیدم گله ای از سگ های 
وحشی ولگرد در اطراف من جمع شده بودند و منتظر 
عکس العمل من بودند تا ترس من را ببینند،خیلی شوکه 
شدم، اما بدون اینکه به روی خودم بیاورم به ادامه کارم 
مشغول شدم تا آفتاب طلوع کرد و این حیوانات یکی یکی 
کنده شدند،فکر نمی کردم جان سالم به در ببرم، اما به  پرا
لطف خدا به خیر گذشت،هنوز هم که فکر می کنم صحنه 

این خاطره به طور کامل در ذهنم تداعی می شود.
 از اولین روز کشاورزی خاطره ای دارید؟

دقیقا یادم نمی آید اولین روز کشاورزی من کی بود، چون 
مربوط به سال ها قبل است، اما اولین باری را که به عنوان 
کارشناس به گلخانه دیگران رفتم،  به یاد دارم،آن زمان 
از شدت استرس انگار تمامی درس ها و مطالب از ذهنم 
ک شد و هرچه فکر کردم نتوانستم چیزی  به یک مرتبه پا
به یاد بیاروم.  به همین دلیل چهار زانو کنار بوته ها روی 
زمین نشستم و بیست دقیقه ای به گیاهان زل زدم و تمرکز 
کردم، به طوری که صاحب گلخانه وقتی این صحنه را دید، 
تعجب کرده بود، به لطف خدا بعد از گذشت دقایقی به 
آرامش فکری رسیدم و خوشبختانه هم آن گلخانه بسیار 
خوب و پربار شد. در آن روز برای خودم، به قول معروف گربه 
را دم حجله کشتم و بر ترس و استرس خود در جلسه اول 

غلبه کردم و راه ارتباط با گیاه را بهتر یاد گرفتم.
با تمام این اوصاف، محمد مهدی یزدانی 

چگونه آدمی است؟
 محمد مهدی یزدانی انسانی صبور،متوکل به خدا،

انسان دوست و عاشق علم، فن و تفکر در باره علوم به ویژه 
 علوم تجربی و طبیعی است. بسیار جدی، با پشتکار و 
پیروِ   اصول است، آن قدر که برای انجام هر کاری عمده 
زمان آن کار را صرف مطالعه و برنامه ریزی و شناخت درباره 
آن می کند و بعد وارد فاز اجرایی می شود تا ضریب شکست 
کثر  را به حداقل و کیفیت و موفقیت در آن کار را به حدا
برساند.  عاشق شعر و ادبیات و دوستدار فلسفه و تاریخ 
است و برای اعتلای کشور و سربلندی ایران و فرهنگ غنی 
آن تمام تلاش خود را انجام می دهد. انسانی درونگرا، 
آرام و عاشق هنر،طبیعت و آرامش است .شاید مهم ترین 
شاخصه محمد مهدی یزدانی این باشد که خودش است 
نه کس دیگری.یک شخصیت  و تیپ مخصوص به خود 
دارد که فقط خود او این گونه است، بدون هیچ وابستگی 
در شخصیت و مدل پذیری شخصیتی، یک انسان ساده 

و مردم دوست. 



باشگاه                      فیلم 

سال چهاردهم، شماره 143268
شنبه

20 مرداد  1397
سینما و تلویزیون

فیلم در ساحل چزیل ساخته 

آرش 
فیروزفر

دومنیک کوک محصول ۲۰۱۸ 
انگلستان است. دومنیک 
کوک که پیش از این با درام 
خانوادگی تاوان شهره است، 
کنون با جسارتی بیشتر سعی  ا
کاوی کند.  کرده رابطه ای منجر به ازدواج را وا
فیلم نامه فیلم اقتباسی از رمانی به همین نام 
نوشته یان مک ایوان است و آن را به عنوان یک 

درام خانوادگی می توان کار موفقی دانست.
داستان فیلم در سال ۱۹۶۲ در انگلستان 
اتفاق می افتد. ادوارد و فلورنس برای گذراندن 
ماه عسل به سواحل چزیل رفته اند و در هتلی 
کن هستند. در اتاق و در لحظات خصوصی  سا
گفته هایی از زندگی شخصی و خصوصی آنها  نا
 بازگو می شود و زندگی تازه شکل گرفته آنها را 

در ابتدای کار مختل می کند. 
گرد ممتاز رشته تاریخ از دانشگاهی  ادوارد شا
رشته  دانشجوی  فلورنس  با  لندن  در 
موسیقی که رهبری گروه موسیقی کلاسیک 
چهارنفره ای را بر عهده دارد، آشنا می شود. این 
 آشنایی منجر به ازدواج آنها می شود. ادوارد 
در خانواده ای روستایی با مادری دارای 
اختلال حواس بزرگ شده است، درحالی که پدر 
و مادر فلورنس فرهنگی هستند. این اختلاف 
طبقاتی خیلی زود در زندگی مشترکشان خود 
را نشان می دهد و اثرات محیطی که در تربیت 
ادوارد و فلورنس موثر بوده اند باعث ایجاد 
شکافی عمیق در نحوه برخورد آنها با مسائل 
می شود. ادوارد و فلورنس، هردو به امید رهایی 
از محیط خانواده دل به این رابطه می بندند، 
 رابطه ای که تا قبل از ازدواج بسیار رمانتیک 
و عاشقانه پیگیری می شود ولی در اولین قدم 
بعد از ازدواج و در تحکیم روابط زناشویی عقیم 
می ماند. از آن لحظه به بعد مخاطب شاهد 
لحظه هایی از زندگی شخصیت ها قبل از 
ازدواج است که برای اولین بار بازگو می شوند. 
خط روایی فیلم با رفت وآمدهای مکرر از 
گذشته به زمان حال روایت می شود. نقش 
این رفت وبرگشت ها گشودن کدهایی است 
که درنتیجه گیری پایانی فیلم موثر هستند. 
موسیقی کلاسیک قرن ۱۸ و ۱۹ به صورت 

موتیف بر روی صحنه ها شنیده می شود.
شخصیت فلورنس و علاقه اش به موسیقی 
کلاسیک با سلیقه ادوارد که به موسیقی جاز 
علاقه مند است، تفاوت زیادی دارد. محیط 
کید پدر و مادرش  خانه برای فلورنس به علت تا
بر رسوم اصیل انگلیسی در تربیت فرزندان 
مانند زندان است. پدر و مادرش با عقایدی 
خرده بورژوا سعی در سرکوب عقاید فلورنس 
دارند. از طرفی ادوارد در محیط پرهیاهوی 
 خانه می خواهد مطالعه کند. رتبه ممتاز او 
در دانشگاه لندن برای هیچ کس در خانه 
اهمیت ندارد و او نیز همانند فلورنس از این 
خانواده فراری است. بنابراین هر دو این رابطه 

را نشانی به رهایی می دانند.
هرچه از زمان فیلم می گذرد با تغییر رفتار و لحن 
دیالوگ ها، ریتم فیلم به صورت غیر محسوس 
 رو به افزایش است. افزایش ریتم فیلم نشان 
از تشدید تشنج و تضاد بین دو شخصیت اصلی 
 دارد، تا صحنه ای که فلورنس اتاق هتل را 
 به سمت ساحل ترک می کند. ادامه بحث ها 
در کنار ساحل در عمق میدان کم و شرایط 
نوری متناسب با وضعیت روحی شخصیت ها 

شکل می گیرد )رنگ غالب صحنه زرد است(. 
کرده   کارگردان در پایان بندی فیلم سعی 
گر  در جبران کمبود هیجان در فیلم، تماشا
را غافلگیر کند و در این کار موفق بوده است. 
ترک صحنه توسط ادوارد، ما را به سال 
که ادوارد  کنار خیابانی می برد   ۱۹۷۵ در 
در آن در حال قدم زدن است و مغازه فروش 

صفحه های موسیقی دارد. 
 سپس به سال ۲۰۰۷ می رویم درحالی که او 
در کنسرتی با حضور فلورنس شرکت کرده 

است. 
این پایانی تراژیک برای رابطه ای است که 

منجر به ازدواج می شود. 
اما در پایان فیلم دوباره به کنار ساحل چزیل 
در سال ۱۹۶۲ برمی گردیم، درحالی که ادوارد 
در گوشه ای از کادر خیره ایستاده است، 
ج  فلورنس در جهت مخالف او از کادر خار

می شود و دوربین از آنها فاصله می گیرد.

 چیزهایی هست
 که نمی دانی!

»آخرین بار کی سحر را دیدی؟« 
پس از سه سال انتظار

کی سحر را  فیلم سینمایی »آخرین بار 
دیدی؟« پس از اتمام نمایش فیلم »کاتیوشا« 
کران می شود.» آخرین بار کی سحر را دیدی؟ «  ا
  سال ۱3۹4 به کارگردانی فرزاد موتمن تولید شد و بعد 
از گذشت سه سال بالاخره امسال توانست با داشتن 
کران عمومی بگیرد.این فیلم در سی   پروانه نمایش، ا
 و چهارمین دوره از جشنواره فیلم فجر حضور داشت 

غ بلورین شد. و در پنج بخش نامزد دریافت سیمر
 فریبرز عرب نیا، سیامک صفری، آتیلا پسیانی، 
ژاله صامتی، محمدرضا غفاری، آناهیتا درگاهی، بهاران 
بنی احمدی  ،  عمار تفتی، شبنم فرشادجو، علیرضا 
ثانی فر، امیرحسین فتحی، روشنک گرامی، مجتبی 
سلمانی، شیوا کریمی، بازیگران »آخرین بار کی سحر 
 را دیدی؟« هستند.در خلاصه داستان این اثر آمده: 
 »صبح است، مادری سراسیمه وارد کلانتری می شود 
و به افسر نگهبان می گوید دختر جوانش سحر، دیشب 

به خانه بازنگشته است.«

خبر                  سینما 

 انیمیشن ایرانی 
در جشنواره  کره جنوبی

انیمیشن ۱3 دقیقه ای »مثل یک پروانه روی 
قلب« به کارگردانی مریم خلیل زاده از تولیدات 
امور سینمایی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
 قرار است در بخش خانواده این جشنواره  بین المللی 

در روزهای ۱۹ تا ۲3 مرداد به نمایش در  آید. 
در عین حال، فیلم های دیگری نیز از ایران همچون 
 »ساز« به کارگردانی عابدین محمدی، »بین المللی« 
ع قنات نوی و »زندگی بدون زندگی«  به کارگردانی علی زار
به کارگردانی کاوه معینی فر در بخش سین سنفونی این 

جشنواره به نمایش گذاشته می شود.
جشنواره بین المللی فیلم و موسیقی چجان اولین بار 
 در سال ۲۰۰۵ در شهری با همین نام در کشور 
کره جنوبی آغاز به کار کرد. این شهر یادآور نقاشی هایی 
با چشم انداز سنتی کره ای است و جاذبه های طبیعی 
دریاچه »چونگ پانگ هو« گردشگران را به خود جذب 
می کند.  »مثل یک پروانه روی قلب« پیش تر نیز در 
جشنواره های پویانمایی تهران، فیلم کوتاه تهران، 

کلکته هند و مونترال کانادا به نمایش در آمده است. 

سارا مسافر کره جنوبی 
دهمین جشنواره بین المللی فیلم مستند 
DMZ از ۲۲ تا ۲۶ شهریور  ۱3۹۷ در شهرهای 
پاژو و گویانگ کشور کره جنوبی برگزار می شود و فیلم 
مستند »سارا« ساخته  »هادی شریعتی« در بخش 
مسابقه فیلم های آسیایی جشنواره روی پرده می رود.
در این دوره ی جشنواره، ١٢٧ فیلم مستند از ٨٠ کشور 
 DMZ Docs دنیا به نمایش درمی آیند.جشنواره 
از مهم ترین رویدادهای فیلم مستند در کره جنوبی 
است که طی سال های اخیر با حمایت فیلمسازان 
آسیایی و بین المللی به اتفاق مهمی در سطح آسیا بدل 
شده است. مستند »سارا« در این دوره جشنواره 
DMZ Docs با هفت فیلم مستند از کشورهای فیلیپین، 
کره جنوبی، ژاپن، چین، هند، ویتنام و هنگ کنگ برای 
جایزه ده هزار دلاری بخش فیلم های آسیایی به رقابت 
می پردازد.در خلاصه »سارا« آمده است: فیلمساز در روز 
تولد فرزندش، از صحبت های پزشک، متوجه نابینایی  
دخترش می شود، اما او و همسرش کم کم متوجه 
می شوند که چشم راست او بینایی مختصری دارد. آنها 
به واقعیت نگاه می کنند و شروع به ضبط زندگی او 
می کنند. یک روز سارا تلاش می کند کبوتر را از قفس آزاد 

کند. روز دیگر او به آرامی پیاده می رود... .

در                            حاشیه

 برنامه سینماهای 
اصفهان

اکران                       روز

شوآف سینمایی در غیاب مانیفستژن خوب در شب برهنه

به تازگی گفت و گویی با سینا مهراد در روزنامه شهروند منشر شد 
که دلیل بازی او در »شب برهنه« را ژن خوبش می دانست.

این بازیگر که پیش از آن در سریال »پدر« و قبلش هم »سایه بان« نقش آفرینی 
کنش نشان  کرده است نسبت به این گفت و گوی به قول خودش جعلی وا
داد.سینا مهراد در نشست نقد و بررسی سریال »پدر« نسبت به مطالب 
کرم هیچ وقت ژن  کنش نشان داد و گفت: »خدا را شا روزنامه شهروند وا
خوب نبوده ام و نیستم. هیچ گاه هم به دنبال مصاحبه نبوده ام که این طور 
در روزنامه شهروند کلاهبرداری رسانه ای می کنند! خبرنگاری از روزنامه 
شهروند با من تماس گرفت و من گفتم گفت و گو انجام نمی دهم. از من 
یک عکس خواستند و گفتند ما خودمان می خواهیم یادداشت و گزارشی 
از قول خودتان بنویسیم، اما اینکه نوشته اند گپ و گفت به واقع نامی بهتر 
از کلاهبرداری رسانه ای نمی توان روی آن گذاشت.متاسفم که چنین 
افرادی در دنیای رسانه فعالیت دارند و به دنیای با شرافت خبرنگاری لطمه 

می زنند. این موضوع را به طور حتم پیگیری می کنم.

ک، این روزها نسبت  کارگردان فیلم سینمایی کیمیا و خا
 به بی تفاوتی مسئولان سینمایی کشور برای انتخاب دبیر 

سی و هفتمین جشنواره فیلم فجر بسیار نگران است.
 او نبود هیچ گونه مانیفست در پس فعالیت های سینمایی این 
جشنواره را شرم آور می داند و معتقد است که مسئولان هیچ سیاست 
 روشن و واضحی برای این رویداد در نظر نگرفته اند و همه ساله 
 بر اساس سلیقه افراد، شاهد تغییرات گسترده در روند برگزاری جشنواره 

هستیم. 
او در مصاحبه ای که به تازگی با سایت خبری سینما پرس داشته گفته 
است:  سوال بنده از مسئولان این است که چرا ما یک سیاست روشن 
برای مثال ۱۰ ساله برای برگزاری مهم ترین رویداد سینمایی کشور ارائه 
نمی دهیم؟ چرا همه کارهای ما به شعار دادن، وعده دادن و شوآف های 
متعدد خلاصه شده است؟ چرا جشنواره فیلم فجر نباید سیاست گذاری 

و چشم انداز بلندمدت داشته باشد؟

با                             سینماگران

دروازه ورود به فصل جوایز
در آستانه برگزاری تنها جشن خصوصی سینمای ایران

سفر سهراب
فیلم این روزهای هنر و تجربه اصفهان

سفر سهراب عنوان مستندی به تهیه کنندگی و کارگردانی 
کران  امید عبداللهی است که این روزها در گروه هنر و تجربه ا
شده است.این مستند، پرتره ای درباره یکی از مهم ترین آغازگران 
سینمای نوین ایران، سهراب شهیدثالث است.عبداللهی درباره 
انگیزه اش از ساخت این فیلم نوشته است: روزهای نخست دوره 
گر فقید  گهانی سینما فیلمسازی ام مصادف شده بود با درگذشت نا
ایرانی »سهراب شهیدثالث« و این اتفاق بهانه ای شد برای 
جست وجوی دقیق تر در دنیای منحصر به فرد این هنرمند. در طی 
این سال ها متوجه شدم دانسته ها و داشته های ما از این فیلمساز 
مهم، هیچ تناسبی با تاثیری که او در شکل گیری سینمای نوین ایران 
 گذاشته، ندارد. ولی شگفت اینجاست که پس از گذشت سال ها 
از سفرش، همچنان حضور و اثرش در سینمای پیش روی ما پر رنگ تر 
از هر کارگردان دیگری است. انگیزه ساخت مستند »سفر سهراب« 

اندکی متعادل تر کردن همین ناهمگونی و نابرابری بود.

ابقا رئیس آکادمی اسکار
»جان بایلی« برای دومین بار پیاپی به عنوان رئیس 

کادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار انتخاب شد. آ
کادمی اسکار انتخاب  »بایلی« که سال گذشته به عنوان رئیس آ
کادمی برای یک  شده بود در رای گیری اعضای هیئت مدیره آ
دوره دیگر در سمت خود ابقاء شد و پس از پایان دوره جدید خود 

دیگر نمی تواند این مسئولیت را بر اساس قوانین بر عهده بگیرد. 
»بایلی« ۷4 ساله که در کارنامه هنری خود فیلم برداری آثاری 
گ«،  گراندها چون »مردم معمولی«، »ترس بزرگ«، »روز 
»مهمانی سالگرد«، »قدمی درجنگل« را دارد، در سال ۲۰۱4 جایزه 
یک عمر دستاورد سینمایی انجمن فیلم برداران سینمای آمریکا 
را دریافت کرد، اما هیچ گاه در طول دوران فعالیت سینمایی خود 

نتوانسته نامزد جایزه اسکار شود.
کادمی اسکار است، پیش از این  وی که سی وچهارمین رئیس آ
کادمی را بر عهده  و برای ۱۵ سال ریاست شاخه فیلم برداران آ

داشت. 
ح شده درباره »جان بایلی« رئیس  اتهامات اخلاقی مطر
کادمی اسکار اوایل امسال مورد تحقیق و بررسی قرار گرفت   آ

و وی در نهایت از این اتهامات تبرئه شد.

کله جشنواره فجر به عنوان بزرگ ترین رقیب جشن  شا
حافظ، همواره این انتقاد را برای اهالی سینما ایجاد می کرد 
که نسبت به بخش هایی همچون پذیرش آثار، انتقادهایی 
 داشته باشند. هر ساله نزدیک به ۱۰۰ فیلم فرم حضور 
در جشنواره را پر می کنند، اما مکانیزم جشنواره نمی تواند 
بیش از 3۰ فیلم را در بخش های مختلف خود بپذیرد 
بنابراین حجم بسیاری از انتقادات، معطوف به برخورد 
سلیقه ای در انتخاب فیلم ها می شود که از سوی صاحبان 
ح می شود. همین پروسه در شکل  آثار راه نیافته مطر
داوری های روز پایانی نیز به چشم می خورد. نوع انتقادات 
کران فیلم ها   به فجر به گونه ای است که حتی ساعات ا
و تعداد سینماهای مردمی را نیز در بر گرفته و این سبب 
می شود تا حجم قابل توجهی از انتقادات به این جشنواره 

معطوف باشد.
 جشن حافظ، با توجه به ساختار جشن گونه و مهمانی 
یک شبه خود، سایه تمام این انتقادات را از خود برداشته 
است. جشنی که دقت بسیاری خرج می کند تا در تنها 
کثری عمل  بخش انتقادپذیرخود )داوری(، با رضایت حدا
کند به گونه ای که این جشن، علاوه بر یک تیم ثابت داوری 
 که متشکل از چندین نویسنده مجله »دنیای تصویر« است 
از سردبیران و چهره های سرشناس حوزه مطبوعات 
 سینمایی نیز کسب رای کرده و بدین ترتیب با توجه 
 به افزایش داوران مکانیزمی شبیه به اسکار در آن پدید 
می آید که دیگر نمی توان شائبه برخورد سلیقه ای و نگاه 
جناحی را در آن مطرح کرد.از سوی دیگر حسن بزرگ این 
جشن در آن است که هیچ گاه فهرستی از آثار مورد داوری اولیه 

را منتشر نکرده و مبنا تمام فیلم هایی است که طی یک سال 
در سینمای ایران به روی پرده رفته اند. بنابراین، بارزترین 
مشخصه جشن حافظ، برخورداری از ساختاری حرفه ای 
است که در آن درصد انتقادات فیلم های شرکت کننده 
 ) که پاشنه آشیل تمام جشنواره های سینمایی است ( 

به صفر می رسد.
اما این ساختار دوست داشتنی، به آن معنا نیست که نفس 
جشن، خالی از هر گونه انتقادی باشد. مهم ترین انتقادی 
که به این جشن، علی الخصوص طی سالیان اخیر وارد است، 
آنکه این جشن توجه بسیاری به سلبریتی های خاص دارد، 
مانند سال گذشته که در اتفاقی بسیار عجیب، حافظ یکی 
از جوایز اصلی خود را برای فیلم »عاشقانه« به »محمدرضا 
گلزار« داد و انتقادات بسیاری را به جان خرید. مشابه 
خ داده و بازیگران   چنین اتفاقاتی در سالیان گذشته نیز ر
و چهره هایی توانسته اند یک تندیس حافظ در خانه 
خود داشته باشند که برخلاف عدم برخورداری از رای 
کثریت، هیچ جایزه درخور توجهی از جشنواره یا جشن  ا
سینمایی به دست نیاورده اند.رویکرد حافظ در این 
مقوله، مردم داری است و اینکه مجله »دنیای تصویر« 
تلاش دارد تا بنا بر عرف استراتژیک خود، از چهره های 

مردمی مشهور حمایت داشته باشد.این سیاستی 
است که حتی مجله »علی معلم« در ساختار خود نیز 
به آن توجه ویژه داشته و همین رویکرد سبب شده تا 
اهمیت تندیس حافظ برای برگزیدگان، هیچ گاه به مانند 
غ فجر  غ جشنواره فجر نباشد و اعتباری که سیمر  سیمر
به برگزیدگانش می دهد، قابل رقابت با هیچ جایزه 

دیگری در کشور نیست.
 امسال نیز همین سیاست، حداقل در تعداد نامزدها 
و توجه عجیب به چهره ها دیده می شود و باید دید آیا در 
روز برگزاری جشن )۲۲ مرداد( نیز سیاست سال های قبل 
تکرار می شود یا این جشن، در دومین سال نبود »علی 

معلم«، رویه حرفه ای تری را در پیش خواهد گرفت.
جشن حافظ با تمام محاسنی که نسبت به بزرگ ترین 
رویداد سینمایی کشور )جشنواره فجر( دارد، اما 
نمی تواند انتخاب حرفه ای تری نسبت به فجر محسوب 
گران   شود. این مراسم بیشتر شبیه دورهمی سینما
که انتخاب هایش،  در یک ضیافت شبانه است 
چندان چالش برانگیز نیست. به خصوص وقتی قرار 
است برگزیدگان از بین افراد محبوب و شناخته شده 
باشند که روح جمعی، پشتوانه آنهاست و بیشتر آنها را 
کامان جشنواره فجر تشکیل می دهند که به هر دلیلی  نا
غ مسلم بخش خود را به دست آورند. نتوانسته اند سیمر
با تمام این حرف ها، این دورهمی دوستانه، تلاش کرده 
تا در اندازه های خود، حرفه ای ظاهر شود. پروسه اعلام 
نامزدهای هر بخش یا شکل برگزاری جشن که مطابقت 
 بسیاری با جایزه اسکار دارد و البته جوایزی که حافظ 
به برگزیدگان خود می دهد )و تمام آنها را از اسپانسرهای 
 مجله تامین می کند( و در نهایت، پوشش مطبوعاتی 
و خبری گسترده آن، نشان می دهد که این جشن بیشتر 
تلاش دارد تا زرق و برق های خود را بیشتر کرده و چندان 
خود را درگیر انتخاب های مشکوکی که سبب دل چرکین 
شدن بخشی از هنرمندان می گردد، نکند. به همین 
کثر جامعه هنری کشور، از این رویداد  دلیل است که حدا
استقبال کرده و در این مراسم شرکت می کنند. آن فضای 
رسمی و خشکی که در دیگر دورهمی های جشنواره های 
سینمایی دولتی دیده می شود، در این رویداد دیده 
 نشده و هنرمندان در طول چند ساعت برگزاری 
در فضایی شاد  به  خوش و بش با یکدیگر می پردازند 
و آن را به مثابه آغازی برای فصل جوایز سینمای 
ایران می دانند، چرا که در شهریور و به تقارن روز ملی 
سینما چندین جشن از سوی نهادهای مختلف برای 
گران برگزار می شود که البته تعداد هنرمندان  سینما
حاضر در آنها، هیچ گاه به اندازه جشن حافظ نبوده 

است.  

جشن حافظ تنها جشن خصوصی سینمای ایران است که هجدهمین دوره آن، بیست و دوم 
مرداد برگزار می شود. جشنی که به همت »علی معلم« پایه گذاری و در آن برخاف تمامی 
جشن ها و جشنواره های سینمایی دولتی، تاش شده تا نوع داوری و شکل برگزاری، تطابق حداکثری 
 با مراسم اسکار داشته باشد و همین نگاه سبب شد تا این جشن در بدو تولد، با استقبال حداکثری 
از جانب اهالی سینما مواجه شود و حتی تعداد چهره های حاضر در آن، نسبت به بزرگ ترین جشنواره 

سینمایی کشور یعنی فجر نیز بیشتر باشد.

  سپاهان) سالن اصلی(      هزارپا
  سپاهان)سالن ۲(   تگزاس

  پردیس چهارباغ  هزارپا/ کاتیوشا/ 
شماره ۱۷ سهیلا/من دیوانه  نیستم/
مرداد/خاله قورباغه/دم سرخ ها / 

 دشمن زن
  قدس)سالن ۱(        هزارپا

  قدس )سالن ۲( دشمن  زن / تگزاس
  فلسطین     دشمن  زن / تگزاس

      فلسطین   دارکوب/ هزارپا/  تگزاس



معرفی رمان من بن لادن را کشتم
من بن لادن را کشتم پنجمین اثر مهدی 
رضایی است که در آن، مخاطب با یک رمان 

کشن، جسورانه و هیجان انگیز روبه روست. ا
پیش از این رمان »چه کسی از دیوانه ها نمی ترسد؟« 
مجموعه داستان »آواز گوسفندها« رمان »روزگار 
فراموش شده« و کتاب تحقیقی »خطاهای نویسندگی 
و تجربیات نویسندگی« معرف قلم این نویسنده و 
پژوهشگر جوان بوده است.حالا مخاطبانش او را 
یک نویسنده معترض و منتقد اجتماعی می دانند. 
نقد اجتماع و اعتراض به بی تفاوتی ها در همه آثار 
داستانی او دیده می شود. اما آخرین اثر او مخاطبانش 
را بیش از پیش غافلگیر می کند.او این بار نه مثل 
اولین رمانش به سراغ نقد جامعه ایرانی رفته، نه 
مثل آواز گوسفندهایش به سراغ نقد روابط اجتماعی 
رفته و نه مثل روزگار فراموش شده اش به سراغ نقد 
انقلابیون رفته است. او این بار خطر بزرگ تری در عرصه 
نویسندگی انجام داده و در این رمان به نقد جوامع 
بین المللی می پردازد. او مستقیم نوک قلمش را به 
سمت سازمان ملل و حکومت آمریکا گرفته. عملا هر 
دوی اینها را فاسد و جنگ افروز و ضدانسانی معرفی 
می کند.شاید چنین دیدگاهی درباره حکومت آمریکا 
حرف تازه ای نباشد اما وقتی این نگاه طرف دیگرش 
سازمان ملل باشد، اینجاست که جذابیت و ارعاب 
و جسارت در اثر خودنمایی می کند.شخصیت اصلی 
این رمان یک کماندوی ویژه صلح سازمان ملل است 
که با توجه به فسادهای موجود در سازمان فراری 
می شود و از یک گروه نظامی خصوصی سر در می آورد. 
این فقط یک شروع است و این کماندوی فراری به 
جریان هایی وارد می شود که مجبور است به ایران 
بیاید و دوباره به آمریکا برگردد و بعد برای یک ماموریت 
مهم به مکه برود و در آخر برای کشتن بن لادن به 
کستان راهی شود.اتفاقات و اسناد ارائه  ایبت آباد پا
شده این رمان آنقدر واقعی است و روایت داستان 
چنان جذاب است که یک باره به همه چیزهایی که 
درباره اتفاقات از یازده سپتامبر تا کشته شدن بن لادن 
دیده و شنیده ایم، شک می کنیم.جسارت نویسنده 
در اینکه تلاش می کند در چنین اثری سازمان ملل را 
نه تنها یک سازمان بی مصرف نشان دهد، بلکه تلاش 
در الزام انحلال چنین سازمانی را مطرح می کند که 
این جسارت در نوع خود جالب، کم نظیر و ستودنی 
است.مهدی رضایی با آخرین اثرش بیش از پیش 
نگاه مخاطبان را به خود جلب کرده است. نوک تیز 
قلم مهدی رضایی چه در لفافه و چه در سطح رویی 
آثارش، بی محابا دریده است. گاهی دل جامعه را، 
گاهی دل انسان ها را و حالا اثری که می تواند نگاه 
بی تفاوت جوامع بین المللی را بدرد.این رمان پر 
کشن و کشتار و سلاخی  است از صحنه های بی نظیر ا
که شاید نمونه هایش را در فیلم ها یا مستندها دیده 
باشیم اما وجود چنین صحنه هایی خشن در یک 
اثر داستانی حداقل به یاد نگارنده  این متن نمی آید. 
به هر رو این رمان به عنوان رمانی متفاوت، جذاب و 

خواندنی به مشتاقان عرصه رمان توصیه می شود.

کتاب درسی جدید تا پایان برنامه 
ششم توسعه نخواهیم داشت

سرپرست سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه تلاش می کنیم محتوای کتاب های درسی 
موجود را با سند تحول بنیادن انطباق دهیم، گفت: 
تا پایان برنامه ششم توسعه کتاب های درسی 
جدیدالتالیف نخواهیم داشت.حیدر تورانی در گفت 
و گو با خبرنگار حوزه آموزش ایرنا با اشاره به اینکه تغییر 
سیستم آموزشی شتاب زده بود و در ابتدای کار باید 
فقط در مدت شش ماه کتاب های جدید پایه دوم و 
ششم تالیف می شد، اظهار داشت: در این شرایط 
انتظار نداشتیم آنچه در اسناد تحولی دیده شده را 
دنبال کنیم و تنها هدف یک قدم به جلو بود تا بعد از 
پایان برنامه ششم توسعه اقدامات اساسی را برای 
انطباق کتاب های درسی با سند تحول آغاز کنیم.
وی بیان داشت: تغییرات کتاب های درسی 12 پایه 
تحصیلی بر اساس سیستم 3-3-6 همسو با اسناد 
تحولی نظام آموزشی تدوین شده اما در نظر داریم با 
پایان تالیف کتاب های جدید، بر انطباق کتاب ها با 
سند تحول و برنامه درسی کار کنیم.تورانی اضافه 
کرد: برای این کار به یک سری مطالعات و تمهیدات 
نیاز داریم به این معنا که ابتدا باید نیروها و مولفان 
خود را از نظر دانش محیطی و نظری تقویت کرده و 
اهداف دوره های تحصیلی را تدوین کنیم.وی با 
بیان اینکه 11 حوزه یادگیری باید تدوین شود که 
کنون چهار حوزه آن نوشته شده و باید در شورای  ا
عالی آموزش و پرورش به تصویب برسد، تصریح کرد: 
همچنین لازم است چارچوب راهنمای برنامه درسی 
را تهیه کرده و آموزش های ویژه به معلمان و مدیران 
مدارس به عنوان رهبران این برنامه ارائه شود.وی 
ابراز داشت: لازمه تحقق تمامی اهداف و برنامه ها آن 
است که تا پایان برنامه ششم توسعه کتاب جدید 
التالیف نداشته باشیم و فرصتی برای اصلاح محتوای 
کتاب های درسی و الکترونیکی کردن آنها پیدا کنیم.
تورانی ادامه داد: علاوه بر این باید تلاش کنیم تا از 
ج شده و با فاصله گرفتن از کتاب  کتاب محوری خار
های فیزیکی و کاغذی ، برخی از آنها را الکترونیکی 
کنون با تولید سالانه 140 میلیون جلد  کنیم، زیرا ا
کتاب درسی هزینه بسیاری صرف کاغذ شده و به 
کید بر  محیط زیست نیز صدمه وارد می شود.وی با تا
اینکه دنیا به سمت محتوای الکترونیکی کتاب های 
درسی در حال حرکت است و ما هم نباید از این قافله 
کنون سالانه 40 میلیون  کید کرد: ا عقب بمانیم، تا
جلد مجله تخصصی کودکان و بزرگسالان چاپ می 
شود که می توان با الکترونیکی کردن و قرار دادن 
نسخه پی دی اف آنها روی پایگاه های اینترنتی 
 وزارت آموزش و پرورش از چاپ کاغذی جلوگیری 

کرد.

 یادداشتی بر 
»ژن خوب در ادبیات ایران«

چندی است که برخی واژه ها به 

روشنک 
رشیدی

یک باره در جایگاهی نادرست به کار 
می روند و ارزش واقعی آن واژه در 
معنای واقعی خود نابود می شود. 
یکی از این واژه ها »ژن خوب« است 
که ای کاش این گونه ویران نمی شد. 
کنون در کف خیابان است و در هر  این واژه هم ا
زمینه ای مانند اسلنگ آمریکایی یا شبیه نوعی 

»بلک انگلیش« استفاده می شود.
یار گرامی، فرزند برومند سینا، ای کاش مقاله خود 
را که مقصودِ آن، نوعی رانت فرهنگی بود، با این واژه 
مزین نمی کردید. تفکر کمال طلبانه ای است که 
بگویم آرزویم این بود که ادبیات و فرهنگ و هنر ما با 
ژن های خوب ادامه پیدا می کرد. نه تنها ادبیات ما 

که ادبیات جهان... 
مثلا فرزند برومند مارکز، »صد سال تنهایی 2« را 
می نوشت یا مثلا بعد از یوسا فرزند عزیزش، »گفت وگو 
در کاتدرال« را طوری دیگر آغاز می کرد: ای کاش جین 
آستین ازدواج می کرد و فرزندش راه مادر را ادامه 
می داد که همچنان باید امیدوار بود که آقای دارسی 
وجود دارد. یا ژن خوبی از محمود دولت آبادی که 
کلیدر را با راست قامتی گل محمد و عروسش مارال، 
مست از پیروزی بر شر و ظلم را ادامه دهد یا سیمین 
بانویی دیگر که بگوید بعد از ساربان سرگردان و کوه 

سرگردان، نوشته ای بود یا نبود.
هیچ گاه جناب لرد ابراهیم گلستان مرا خوش نیامده 
و نخواهد آمد. به دلایل بسیار که مثلا جناب لرد در 
زندگی شان به غیر از صادق هدایت و دکتر مصدق 
کسی را قبول نداشت و خیلی کارهای دیگرش که این 
روزها با چاپ نامه های خصوصی فروغ تکمیل شد، 
اما نباید ارزش آثار ایشان در زمانه خودشان را نادیده 
گرفت. ایشان ملکی داشته و به فرزندش داده، چه 
فرزند را خوش بیاید و چه نه و چه اسم پدر باعث چاپ 
اثر بشود و چه نه آیا ایشان مترجم خوبی نیستند؟ آیا 

هنرمند خوبی نیستند؟
مانی حقیقی که به راستی نوه برومند جناب لرد 
هستند در بددهنی و توهین به دیگران)حال چه 
پدربزرگ را تقبیح کند یا نه یا وامدار نام پدربزرگ 
باشد یا نباشد(به هرحال فیلم هایی که ساخته 
است، درخور توجه است. نویسنده مقاله باید به 
جای صدور بیانیه پرولتاریایی که شاید هزاران هزار 
مانند مانی حقیقی در 
سیستان و بلوچستان 
وجود داشته باشد، برود 
ریشه مشکلات را نه در ژن 
خوب که در جای دیگری 
کند. مثلا  جست وجو 
در این جست وجو کند 
که سال ها پیش مجله 
تجربه مصاحبه ای با 
ابراهیم گلستان ترتیب 
داده بود و ایشان همه 
را مورد الطاف ملوکانه 
قرار داده بودند. چرا 
مصاحبه  چنین  باید 
توهین آمیزی چاپ 
شود؟ سیامک گلشیری 
به واسطه نسبت فامیلی با هوشنگ گلشیری 
نویسنده شده  است؟ مخاطب امروز این قدر شعور 
گر یک بار به خاطر اسم و عقبه آن  دارد که این آثار را ا
گر حرفی برای گفتن نداشته باشد، برای بار  خرید، ا

دوم فریب نخورد.
بیست و یکسال است که به مطبوعات دوم خردادی 
گلایه دارم. بیست و یک سال است که از رانت 
کمی بر سیاست فرهنگی ایراد  فرهنگی هر جناح حا
می گیرم. سال هاست که می گویم باید اثر خوب را 
ج نهاد جدای از اسم و ملیت و جناح بندی، اما راه  ار
به  جایی نبرده است. مشکل ژن خوب در ادبیات 
این است که به معنای زیبای آن مورد استفاده قرار 
نمی گیرد. مشکل حتی قفسه آبی و قرمز و مشکی هم 
نیست که خود شدیدابا این اریستوکراسی فرهنگی 
در طبقه بندی کتاب ها و توهین به شعور مخاطب 
زاویه دارم. مشکل دست های پشت پرده است که 
به نویسنده مبتدی کارگاه داستان نویسی جایزه 
جلال می دهند، کسی که حتی نمی تواند از اثر خود 
دفاع کند. عزیزانی را می شناسم که در این قفسه 
آبی آثار ارزشمندی خلق کرده اند که حتی ژن خوب 
هم نبودند و قفسه آبی به ارزش قلم ایشان مزین 
شده. بدون هیچ تبلیغی، بدون هیچ هیاهویی 
گر نبودند، قفسه آبی نمی توانست چرکنویس  که ا
مبتدیان کارگاه های داستان نویسی را هم به خورد 
مخاطب دهد. آثار ارزشمندی که با وجود رد شدن 
از هفت خوان ارشاد به خاطر اینکه مسئول بخش 
ادبی از نویسنده مستقل خوشش نمی آید و همه باید 
گرام قربان صدقه اش  مجیزش را بگویند و در اینستا
بروند، آنها را چاپ نمی کند. وقتی اثری ارزشمند 
است، چنان غرق خواندن آن می شوی که دیگر 
برایت مهم نیست که خالق آن در باغ شخصی اش 
آن را نوشته یا دست هایی زحمتکش از سیستان و 
بلوچستان آن را آفریده، جایزه برده، نبرده، معرفی 
شده یا نشده، ژن خوب است یا خیر. فرزند گرامی 
سینا، ملال تکرار است در مدار بسته) این بار هم 
مغولان سوزاندند و ویران کردند و رفتند و حرف های 
ما مرثیه ای است بر خرابی های آنان . قلم جناب بنی 
عامری هم چنان پرقدرت و نافذ است که نیازی به 

دفاع ما نیست(.
ماشادو د آسیس داستانی دارد به نام »روانکاو« 
کامارته هم  که بسیار خواندنی است. دکتر با
ژن های خوب را به خانه سبزش می برد و هم 
ژن های نامرغوب را، اما در نهایت، خود به خانه 
سبزش می رود. چون او از خرد، شکیبایی، مدارا، 
درستکاری، وفاداری و ثبات اخلاقی برخوردار بود 
و این خصایل وقتی باهم جمع شود، از هر آدمی 

دیوانه ای کامل می سازد. 
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نقد تاریخی جدید در پی به آشتی رساندن دو نقد متنافر 
به وجود آمد. اولی »نقد تاریخی سنتی« بود. در نقد 
تاریخی سنتی، تاریخ امری مسلم انگاشته می شد و در 
نقد ادبی، بر اساس مراجعه به اسناد سعی می شد اثر به 
تناسبِ دوری و نزدیکی به تاریخ بررسی شود. البته این 
نقد به جزئیات دیگری همچون اعتقاد به روح دوران، 
بررسی جزءنگارانه  دورانی که نویسنده در آن نوشته و 
دورانی که داستانش در آن می گذشته و نیز زندگینامه  

خود نویسنده نیز می پرداخت که از آن درمی گذرم.
»نقد نو« که در دهه  چهل تا شصت قرن گذشته سرآمد 
نقد ادبی بود، مسیری کاملا عکس می پیمود. معتقد 
بود درک معنای یک متن هیچ گونه ارتباطی با تاریخ 
ندارد. چون آثار ادبی بزرگ، اشیای هنری بی زمان و 
مستقل و خودبسنده ای هستند که در قلمرویی فراتر 
از تاریخ قرار دارند. پس همه چیز متن است بدون نیاز 

به ارجاع به تاریخ.
نقد تاریخی جدید از یک سو حقیقت پنداشتن یک 
روایت از تاریخ را  )که معمولا روایت رسمی یا همان 
روایت کبیر است( توهمی بیش نمی داند. زیرا در این 
قرائت، روایت شکست خوردگان و طبقات و گروه های 
فرودست فراموش می شود. یک مثال ساده: نادرشاه 
برای تاریخ ما یک قهرمان است، زیرا کشور را از یوغ 
بیگانگان درآورد و امپراطوری را بازگرداند. اما برای مردم 
دهلی با آن فجایع و کور کردنشان، کسی است همچون 
چنگیز برای ما. همان طور که چنگیز برای مردم مغول 
قهرمانی بی مانند است.نقد تاریخی جدید از سوی دیگر 
نادیده انگاشتن تاریخ در تولید ادبیات را خام دستانه 
تلقی می کند. اثر ادبی بدون پیش زمینه  تاریخی وجود 

خارجی ندارد.
نقد تاریخی نو معتقد است تاریخ نویسی مبتنی بر تفسیر 
است و نه حقایق. ما نمی توانیم واقعا پی ببریم که در 
هر برهه از تاریخ دقیقا چه اتفاقی افتاده اما می توانیم 
بفهمیم به اعتقاد مردمان آن زمان چه اتفاقی افتاده 
است. همچنین تاریخ نه خطی است و نه رو به رشد. 
تولستوی معتقد بود که وقایع تاریخی معدل اراده  تک 
تک افراد است. او برخلاف هگل و مارکس اعتقاد داشت 

که افراد هدف دارند اما تاریخ هدف ندارد.
مراد من از سنت، امتزاج ایرانیت و اسلامیت است که 
در شیعه متبلور شده و مقصودم از تجدد، فرهنگ غرب 
است. هر قرائتی از تاریخ و بررسی و تفسیر هر واقعه  تاریخ 
معاصر بدون توجه به این جدال، به نظر من راه به منزلِ 
درستی نخواهد برد. در ایران امروز دو گفتمان کلی در 
این باره داریم. گفتمان هایی که مهم ترین وجه ممیز 

آنها »امید به تغییر یا ناامیدی از آن« است.

  گفتمان های ناامید از تغییر
گفتمان »ناامید از تغییر« خود به دو گفتمان تقسیم 

می شود.
   بهشت گذشته

در این دیدگاه، هر چه متعلق به سنت است خوب 
و هر آنچه از تجدد وارد مملکت شده بد است. البته 
حواسمان باشد این با باستان گرایی، که همان تفاخر 
به گذشته برای تغییر در حال است، فرق دارد. در 
ک است اما در گفتمان بهشت  باستان گرایی تغییر ملا
گذشته امیدی به تغییر وجود ندارد. وقتی به دو 
گفتمان دیگر رسیدم بهتر توضیح خواهم داد.در این 
گفتمان، برتری بی چون و چرا از سنت است. حتی مثلا 
در بیماری ها نیز تجدد گناهکار است. به تازگی کتابی 
می خواندم که منشأ تمام بیماری های امروز در ایران 
را گوجه فرنگی، هویج فرنگی، تره فرنگی، رب، قند و... 

می دانست. یعنی همه چیزهایی که از غرب آمده.
   بهشت دوردست

گفتمان، هر چه متعلق به سنت است  در این 
دورانداختنی است و همه  چیزهای نیک دنیا 
کنون در غرب است. دیگر این را باز نمی کنم  هم ا
چون خیلی روشن است.به رغم تفاوت های 
کاملا آشکار این دو گفتمان، دو خصوصیت 
بسیار مشابه دارند. اول اینکه هر دو متعلق 
به گروه های فرودست جامعه هستند. مردم 
کوچه و بازار. همان چیزی که در ادبیات غربی 
از آن به فولک )Folk( و در ادبیات ما به »عوام« 
یاد می شود. یعنی هیچ وقت به گفتمان مسلط 
طبقات فرادست تبدیل نشده اند. همان 
 )elite( طبقاتی که در ادبیات غرب از آن به الیت
و در ادبیات ما به »خواص« مشهور هستند. 
بنابراین دو گفتمان فوق، به لحاظ کمی، 

کثریت ایرانیان را تشکیل می دهند. ا
خصوصیت دیگر این دو گفتمان این است 

که به شدت تخریبی و یکسونگر هستند. یعنی به چیزی 
جز نابودی هر آنچه هست رضایت نمی دهند. رمانتیک، 
احساسی و شاعرانه هستند. همان چیزی که بسیار 
گفته شده: می دانند چه نمی خواهند اما نمی دانند چه 
می خواهند. بنابراین بسیار می توانند مورد استفاده  دو 

گفتمان دیگر برای راه اندازی انقلاب و تخریب قرار گیرند.
گفتمان های امید به تغییر که باز خود به دو گفتمان تقسیم 

می شوند.
    احضار بهشت گذشته

در این گفتمان اصل با سنت است. اما هر چه از تجدد که با 
آن در تضاد نباشد هم خوب است. مثلا تفکیک قوا و ایجاد 
عدالتخانه یا همان مجلس خوب است اما شورای نگهبان 
گر با مادری و همسری  باید باشد. حضور اجتماعی زنان ا
در تضاد نباشد خوب است. همین طور است پزشکی 
برای زنان یا معلمی برای دختران. اما حضور دختران در 
ورزشگاه ها نه. حضور زنان در سیاست هم حدی دارد. 
رئیس جمهور باید از رجال باشد. دادگاه های مدرن و 
سیستم وکالت خوب است اما در نهایت بدون شک 
قاهریت با قانون قضایی است و مفسر آن هم کارشناسان 
این حوزه. هیئت منصفه )که نماینده  عرف است( جز در 
موارد خاص معنایی ندارد.البته با وسواس بیشتر می شود 
این دو گفتمان را به دو زیرگفتمان بنیادگرایی شیعه )اسلام 
منهای ملیت(  و باستان گرایی )ایران منهای اسلام( تقسیم 
کرد که گرچه هر دو طرفداران خاص خود را دارند اما هنوز 
نتوانسته به طبقات فرادست جامعه آن چنان رسوخ کند 

و ساختار قدرت را به تمامی در دست گیرد. 
    انتقال بهشت دوردست

در این گفتمان، اصل با تجدد است اما از سنت هر چه با 
آن در تضاد نیست هم خوب است. تفکیک قوا باید کامل 
صورت بگیرد اما به هر حال بد نیست ملت یک نماد تاریخی 
را نگه  دارد. دعوایی که مثلا مصدق با شاه داشت که شاه 
سلطنت کند اما حکومت نکند. دادگاه ها به صورت مدرن 
دربیاید و در دست روحانیت هم نباشد اما قوانین پایه ای 
اسلام چون ارث هم نباید فراموش شود. مادری نقش 
بسیار مهم زن است اما نباید مانع اصلی تحرک اجتماعی 
زنان شود.در دویست سال گذشته، وقتی معتقدان به 
دو گفتمان امید به تغییر به اتحاد نسبی دست یافتند، 
حرکت های مهم سیاسی و اجتماعی صورت گرفت: 
مشروطه، نهضت ملی شدن نفت و انقلاب 
57  اما هر بار که یکی از آنها توانست حکومت 
را در دست بگیرد آن یکی را کنار گذاشت. 
در مشروطه، گروه متجدد و در انقلاب 57، 
گروه سنت گرا. تقریبا غیرممکن است که 
یکی از این دو گفتمان به تنهایی بتواند 
 حرکت مهمی در جهت تغییر در ایران انجام 

دهد.

     رسانه  گفتمان های نا امید از تغییر
شاید به نظر برسد که من هنوز وارد نقد 
رمان »من منچستر یونایتد را دوست دارم« 
نشده ام. اما من از همان زمانی که شروع به 
برشمردن گفتمان های معاصر کردم وارد 
نقد این رمان بر اساس دیدگاه تاریخی جدید 

شدم. بر اساس این دیدگاه:قدرت هرگز به تمامی به فرد یا 
یک طبقه محدود نیست.

چیزی یکپارچه به عنوان روح یک دوران وجود ندارد.این 
دو در برخورد با متن ادبی بسیار مهم است. اینکه اثر ادبی 
کدام گفتمان موجود در جامعه را نمایندگی می کند که اتفاقا 
من از همین مسیر به رمان یزدانی خرم نگاه می اندازم. نقد 
تاریخی جدید یکی از مهم ترین وظایف خود را برجسته 
کردن روایت های تاریخی سرکوب شده  گروه های در حاشیه 
مانده می داند. من منچستر یونایتد را دوست دارم واجد 
یکی از چهار گفتمان از تاریخ معاصر ماست. مثلا روایت 
کوی  گروه سنت گرا از تاریخ معاصر این است: تحریم تنبا
میرزای شیرازی. رهبری روحانیون در مشروطه: آیت الله 
طباطبایی و بهبهانی و علامه نائینی. رهبری آیت الله 
کاشانی در نهضت ملی شدن نفت و آیت الله خمینی در 
انقلاب 57.اما روایت گروه متجدد: اقدامات عباس میرزا، 
سپس امیرکبیر، همین طور بسیاری از منورالفکرها همچون 
تقی زاده و تالبوت و ملک المتکلمین و...در مشروطه. پس 
از آن، اولین روشنفکران چپ در دوران پهلوی اول. آنگاه 
حضور جدی مصدق و سایر ملیون در نهضت ملی شدن 
صنعت نفت و سپس حضور اثرگذار بسیاری از مکلاها در 
انقلاب پنجاه و هفت. اما در همین زمان ما دو گفتمان 
مهم دیگر )بهشت گذشته و بهشت دوردست( را هم در 
زیرلایه های اجتماع داشته ایم که در این حرکات اجتماعی 
به دلیل رمانتیک بودن و غریزی بودن، در برهه های مهم 
تاریخ به صورت پیاده نظام دو گفتمان دیگر درمی آمدند.

گفتمان بهشت گذشته از ابزارهای مخصوص خود، 
یعنی منبر و روضه در مکان های مخصوص که هیئت ها و 
مهدیه ها و حسینیه ها باشد، استفاده می کرده اند. گرچه از 
برخی از ابزار مدرن مانند نوار کاست در انقلاب پنجاه و هفت 
هم استفاده کردند.اما گفتمان بهشت دوردست طبعا از 
ابزارهای مدرن استفاده می کرده اند که مهم ترینشان اتفاقا 
همین ادبیات بوده. شعر نو و داستان کوتاه و رمان. به دلیل 
استقلال کمابیش مالی نویسندگان و شعرای ما در تاریخ 
معاصر )برخلاف تاریخ گذشته  ما که ادیبان وابسته به دربار 
یا بزرگان و وزرا بوده اند یا مثلا در حکومتی مانند شوروی، 
وابسته به دولت( که همیشه از سوی خود نویسندگان 
بد تلقی می شده، نویسندگان و شاعران توانستند صدای 
گروه های سرکوب شده باشند. مثلا سینما به دلیل پیوند 

نزدیکش به اقتصاد و طبعا مراجع قدرت، 
همیشه صدای گفتمان مسلط بوده؛ چه 
قبل و چه بعد از انقلاب.ادبیات روشنفکری 
کنون در  یا فرهیخته از همان زمان هدایت تا
بیشتر موارد صدای گفتمان بهشت دوردست 
بوده. به همان میزان رمانتیک، تخریبگر و ضد 
گاه و اندیشمندانه. شما به  هرگونه عمل خودآ
بوف کور نگاه کنید. مردی تنها و برخوردار که 
جز تباهی و پلشتی در جامعه نمی بیند. بدون 
هیچ روزنه  امیدی. مشغول به کاری تکراری 
و بدون خلاقیت است؛ نقاشی روی گلدان. 
همین طور بیایید تا گلستان و بهرام صادقی 
و هوشنگ گلشیری و احمد محمود البته در 
رمان های بعد از انقلابش. یا شعر شاملو که 
عالی ترین شکل شورش کور علیه وضع موجود 

بوده است. لازم است این جا باب بحثی را باز کنم. همه 
با چیزی به نام غریزه آشنا هستند. همه  موجودات 
از بدو تولد کارهایی می کنند که قبلا در آن آموزش 
ندیده اند،  ضمن آنکه هنگام مبادرت به آن کار، درباره 
چگونگی انجام دادنش فکر نمی کنند. هر عنکبوتی 
به محض به دنیا آمدن می داند که چگونه تار بتند. نوزاد 
ک پشت به محض درآمدن از تخم می داند که باید به  لا
سمت دریا برود. نوزاد انسان هم می داند که برای زنده 

ماندن باید از پستان مادر شیر بمکد.
غریزه: سائقِ )سوق دهنده ( جسمی ناهشیار است که 

موجود زنده را به عمل وامی دارد.
معمولا ما اعمالمان را تحت تاثیر عقده های فردی و نیز 
کهن الگوهای جمعی انجام می دهیم و از تفکر منطقی 
بیشتر برای توجیه رفتارمان استفاده می کنیم. فرد باید 
به حد بالایی از خرد و فرهنگ رسیده باشد تا بتواند در 
درجه  اول عقده ها و کهن الگوهای موثر بر روان و رفتار 
خود را بشناسد و سپس بتواند آنها را مهار کند. درباره 
ملت ها و فرهنگ ها نیز همین صادق است. فرهنگ ها 
و ملت های پیشرو کمتر حالت  هیجانی دارند.ادبیات 
معاصر ما از آن جهت که صدای گروه فرودست بوده ، 
وظیفه  خود را به خوبی انجام داده  است )هم مدرنیسم 
آمرانه  پهلوی را زیر سوال برده  و هم به نقد روایت 
اقتدارگرا پرداخته است(. ارزشمند است اما متاسفانه از 
آن جهت که مبتنی بر عقده هاست و هیجانی، آن چنان 
گاه و معقولی نبوده . البته طبیعی  موجد حرکت خودآ
هم هست. این گفتمان ناامید از تغییر است. البته دو 
سه رمان نویس مثل سیمین دانشور، اسماعیل فصیح و 
احمد محمودِ قبل از انقلاب، به ویژه در رمان همسایه ها 
هستند که به گفتمان انتقال بهشت دوردست تعلق 
دارند.رمان من منچستر یونایتد را دوست دارم به طور 
مشخص متعلق است به گفتمان بهشت دوردست. 
حواستان باشد که این گفتمان می گوید غرب خوب 
است اما روی خوش به نمایندگان آن در کشور ندارد. 
چون اساسا هر چیز وطنی را فاقد ارزش می داند. تقریبا 
همان رویکردی که جلال آل احمد در غرب زدگی و در 
خدمت و خیانت روشنفکران دارد.رمان یزدانی خرم 
تقریبا همه  فعالان سیاسی اجتماعی ما را در دو برهه  
مهم شهریور 20 و مرداد 32 دربرگرفته و همه را تمسخر 
می کند. آنان را الکن و بی آینده تصویر کرده است. 
از طرفداران هیتلر بگیرید تا چپ ها و مذهبی ها و 
سلطنت طلب ها و....نویسنده با هوشمندی تمام 
این دو برهه را در نظر گرفته است. چون فراموش نکنید 
به رغم ضعف دولت مرکزی از بعد از آقا محمد خان، 
هیچ وقت کل مملکت به دست تجدد اشغال نشد. 
کنون تنها دورانی  در واقع شهریور بیست اولین و تا ا
است که کشور به طور کامل به دست غرب اشغال 
شد. در مرداد 32 هم با دسیسه  غرب، حرکت ملی 
فروخشکید. این دو مقطع از این جهت مهم هستند 
که در اولی هر چهار گفتمان موجود خفه شده بودند؛ 
ضعیف و در خود فرورفته و در دومی هر چهار گفتمان 
فعال و در صحنه بودند. اما رمان می گوید نتیجه یکی 
است. نتیجه شکست است. زیرا این گفتمان معتقد 
است که این ممکلت دوزخی است که نهال امیدی 
در آن ریشه نمی گیرد.دو اصل دیگر نقد تاریخی جدید 
می گوید که هویت فردی از فرهنگ تاثیر می پذیرد و بر 
آن اثر می گذارد؛ برخلاف نظر ساختارگریان و جبرگرایان 
که فرد را محصول ساختارهای پیرامون خود می دانند 
خ و  و دیگر اینکه هر تاریخی تاریخ شخصی است و مور
گاه این را در نقد خود بیاورد  منتقد باید به صورت خودآ
که متعلق به کدام گفتمان است که من هم سعی کردم 
این کار را انجام دهم.مهدی یزدانی خرم با توانایی خود 
در استفاده از تکنیک هایی روایی، همچون بردن رمان 
در شیوه  روایت گفتن )Telling( که بهترین روش برای 
تجمیع اتفاقات زیاد است، به خوبی توانسته 
به لحاظ ادبی رمان درجه یکی بیافریند. 
بنابراین من از جهت وجوه زیبایی شناسی 
رمان »من منچستر یونایتد را دوست دارم« 
 را یکی از موفق ترین رمان های دهه  گذشته 

می دانم.
اما از سوی دیگر، به گمان من این رمان 
گفتمان غالب رمان های ایرانی از هدایت 
کنون را برای خود انتخاب کرده که به  تا
نظر من با وجود آنکه گفتمان گروه های 
فرودست است، موجب تغییر نخواهد شد. 
گفتمان های امیدوار به تغییر )گفتمانی که من 
خود به آن معتقدم( به ذات ادبیات، آن هم 
 در کشور جهان سومی ای مانند ما، نزدیک تر 

است.

چون رمان »من منچستر یونایتد را دوست دارم« را بیش از هر چیز حمله  به تاریخ می دانم، در 

محمدحسن 
شهسواری

این گفتار سعی دارم رمان را بر اساس »نقد تاریخی جدید«، که آن را میشل فوکو پی ریخته، 
بررسی کنم.من منچستر یونایتد را دوست دارم ، اثری سوررئال با ژانری اجتماعی و نگاهی پست 

مدرن، به بررسی مهم ترین قسمت های تاریخ ایران ، از سال ۱۳۲۰ تا ۱۳۳۲ می پردازد.
این کتاب اثر مهدی یزادنی خرم ، نویسنده و روزنامه نگار توانایی است که به خوبی توانسته از 

پس شخصیت های تو در تو و پیچیده داستان هایش بر آید.

معرفی                   کتاب  اخبار                       ویژه

حمله به تاریخ در »من منچستر یونایتد را دوست دارم«
بررسی تاریخی نوشته یزدانی خرم 

این رمان 
گفتمان غالب 

رمان های 
ایرانی از 

هدایت تاکنون 
را برای خود 

انتخاب 
کرده 
است

مراد من از 
سنت، امتزاج 

ایرانیت و 
اسلامیت است 

که در شیعه 
متبلور شده 

و مقصودم از 
تجدد، فرهنگ 

غرب است

سال هاست که 
می گویم باید 
اثر خوب را 

ارج نهاد 
جدای از اسم 

و ملیت و 
جناح بندی، 
اما راه به  
جایی نبرده

ناتور دشت 
سیاه مشق های ادبی

گه واقعا می خوای قضیه رو بشنوی ، لابد اول   » ا
چیزی که می خوای بدونی اینه که کجا دنیا اومدم 
و بچگی گندم چه جوری بوده و پدر مادرم قبل دنیا اومدنم 
چیکار می کردن و از این جور مزخرفات دیوید کاپرفیلدی، 
ولی من اصلا حال و حوصله  تعریف کردن این چیزا رو ندارم . 
تازه اصلا قرار نیست کل سرگذشت نکبتیم یا یه همچین 
چیزی رو برات تعریف کنم .«جی . دی . سلینجر آمریکایی ترین 
داستان آمریکایی تاریخ ادبیات آمریکا را این جوری شروع 
می کند و این جوری است که ما با یکی از تخس ترین و در 
عین حال جالب ترین شخصیت های ادبیات آشنا 
می شویم، با هولدن کالفیلد 17 ساله ای که در یک آسایشگاه 
روانی بستری است و می خواهد برای ما داستان زندگی اش 
که نه ، بلکه داستان اخراجش از دبیرستان شبانه روزی 
پنسی  را تعریف کند. هنوز یکی دو صفحه از کتاب را 

نخوانده ایم که عاشق هولدن کالفیلد ، 
این نوجوان سرتق دوست داشتنی که 
با عالم و آدم بنای ناسازگاری دارد می 
گر در حال فحش دادن  شویم . هولدن ا
و تکه انداختن به اطرافیانش نباشد 
معمولا دارد این کار را توی دلش انجام 
می دهد و همین است که ما را به او 
نزدیک تر می کند چرا که ما در بیشتر 

داستان داریم به خزعبلات فیلسوف مآبانه  هولدن و آسمان 
و ریسمان به هم بافتن های عجیب و غریبش درباره آدم ها 
و موقعیت های اطرافش گوش می دهیم ) می خوانیم ! ( و 
جالب این جاست که در بیشتر مواقع منطق خاص هولدن 
کالفیلدی اش را حسابی قبول هم می کنیم و از شر و ور هایی 
که او نثار آدم های اطرافش می کند کلی لذت می بریم.

هولدن کالفیلد به عنوان یک قهرمان 
آمریکایی خالص از نمونه های نادری 
است که شهرتش را نه به خاطر ستایش 
فرهنگ آمریکایی زمان خود ، بلکه به 
خاطر لجن مال کردن ارزش های زمان 
خود است که به دست می آورد. دهه  
پنجاه برای آمریکایی ها دهه  محافظه 
کاری و ثبات اخلاقی و فرهنگی بود ولی 
هولدن جانوری است صادق که کاری با ثبات اخلاقی و 
محافظه کاری و این حرف ها ندارد و معمولا هر چه دلش 
بخواهد بار دور و بری هایش می کند. هولدن کالفیلد در 
شمایل یک نوجوان عاصی بیشتر اوقات پا را از یک نوجوان 
عاصی صرف ، فراتر می گذارد و به جایگاه یک منتقد 
اجتماعی نکته سنج و تیزبین نزدیک می شود که با رویکردی 

سیاه و بدبینانه ارزش های مرسوم آمریکای زمان خودش را 
با بد دهنی های معمول و زبان تند و تیزش به نقد می کشد. 
هولدن با روحیه  شورشی و پوچی ذاتی اش در مدت کوتاهی 
تبدیل به یکی از بت های نسل خودش شد و چنان 
محبوبیتی یافت که بر اخلاقیات ، طرز حرف زدن و مرام های 
نسل خودش تاثیری شگرف گذاشت . سلینجر پس از ناتور 
دشت ، کتاب های دیگری را نیز منتشر کرد که آنها نیز با اقبال 
عوام و خواص رو به رو شدند ولی هیچ گاه نتوانست 
شخصیتی به عمق و جذابیت هولدن خلق کند تا جایی که 
بسیاری معتقدند سلینجر با ناتور دشت و هولدن عاصی اش 
است که جاودانه شد و آثار دیگرش در برابر این شاهکار ادبی 
بزرگ به سیاه مشق هایی می مانند که هیچ جوری نمی شود 
با ناتور دشت مقایسه شان کرد و اینکه سلینجر فقط یک 

کتر .  کتاب بود و فقط یک کارا
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خبر اینستا 

همیشه دنبال ساده ترین راه حل و 
دم دست ترین مقصر می گردیم. 

جوری که گوشه اش هم به ما برخورد نکند! 
گرد و غبار و آلودگی هوا و کمبود آب  مسئله 
و خیلی از مسائل زیست محیطی دیگرمان، 
فقط یک مقصر ندارد. یک ارگان یا حتی همه 
حکومت در این مشکلات مقصر نیستند. مقصر 
گرفتاری های زیست محیطی ما، هشتاد میلیون 

نفرند!

مقصر ماییم!                                                                                                                                           

نقش                          روز

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری

قلم اهالی

حال خوب

گر شعرخوب یا  معتقدم ا
رمان خوبی بخوانی

چیزی از آن دو در وجدان تو، در 
شخصیت تو می ماند

کمک  و از راه های مختلف به تو 
می کند. 

isfahanziba.newspaper @esfziba

روزنامه سراسری اصفهان زیبا،  ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری،  اقتصادی، فرهنگی،  اجتماعی 
و  سیاسی،  به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

الهام امین زاده، دستیار سابق رئیس جمهور در فرهنگ 
شهروندی : باید علاوه بر حقوق مردم، آنها را به مسئولیتشان 
گاه کنیم تا نشان دهیم حقوق شهروندی باید به یک فرهنگ نهادینه  آ
تبدیل شود.  از سال ۱۲۸۵ هجری شمسی حقوق شهروندی در کشور آغاز 
شد اما ریشه نگرفت چون کشورمان نه نگاه اقتصادی داشت نه آزادی 
سیاسی و تاریخ نشان داده هرگاه به ملت پشت شود، ملت ابتدا تذکر داده 
خ داد.  آمارها نشان  و سپس قیام می کند که این موضوع در سال ۱۳۵۷ ر
می دهد ۷۵ درصد اهتمام دولت ها یا دنبال اعتلای سیاسی بوده یا 
اقتصادی و حقوق اجتماعی شهروندان خوش بینانه تنها ۲۵ درصد اهتمام 
دولت ها را شامل می شده است.  سه سال تنظیم سند منشور شهروندی 
به طول انجامید و در آذر ۹۵ رونمایی شد.  به جای آنکه به سمت عمل و 
بخشنامه برویم به سمت تصویب قانون می رویم و مشخص نیست بر اجرای 
این قوانین نظارتی می شود یا خیر. باید به سمت مقرراتی برویم که مردم به 
حقوقشان پایبند باشند.  باید علاوه بر حقوق مردم، آنها را به مسئولیتشان 
گاه کنیم تا نشان دهیم حقوق شهروندی باید به یک فرهنگ نهادینه  آ

تبدیل شود.

که  هادی عامل،کارگردان تئاتر: کار آنقدر سخت شده 
کارگردان ها ترجیح می دهند یک متن خارجی را به جای یک متن 
ایرانی اجرا کنند. چند وقت پیش اخبار تلویزیون از خارجی بودن متون 
نمایش های روی صحنه انتقاد می کرد، این در حالی است که خیلی از 
متن های نویسنده های ایرانی رد و بعضا ممیزی می شوند.  کار آن قدر 
سخت شده که کارگردان ها ترجیح می دهند مثلا یک متن از »آرتور میلر« را 
کار کنند تا نمایشنامه ای که خودشان نوشته اند و نتیجه این سخت گیری ها 
اجرای کمتر از هفت نمایش هر شب در میان ۱۲0 نمایشی است که روی 
صحنه می روند! تاثیر تغییرات اقتصادی  را در همه جا می بینیم، متاسفانه 
از ابتدا به کارهای فرهنگی زیاد فکر نکرده بودیم، در این مملکت همیشه 
درباره چیزهای دیگر حساسیت های زیادی وجود داشت، متاسفانه خیلی 
سطحی به موضوع فرهنگ جامعه نگاه کردیم و این روند باعث شده که 
کلی بازیگر تئاتر بیکار داریم و فقط نمایش هایی فروش خوب دارند که در آنها 
چهره حضور داشته باشد، این برایند چند سال سیاست گذاری غلط در 
تئاتر است. من گاردی نسبت به این اتفاق ندارم، هر بازیگری چه در سینما 

گر خوب باشد، باید  از آن استفاده  شود.  و چه در تئاتر ا

مهرالله رخشانی مهر، رئیس سازمان نوسازی مدارس: 
استاندارد سازی سیستم گرمایشی ۴0 درصد مدارس کشور در 
دستور کار است. پس از حادثه آتش سوزی مدرسه شین آباد پیرانشهر، 
مجلس تصمیم خوبی گرفت. بر اساس آن از محل اعتبارات عوارض شرکت 
گاز، درصدی در اختیار نوسازی مدارس قرار گرفت تا سیستم های گرمایشی 
مدارس استاندارد شود. حتی وجود یک مدرسه خشتی و گلی نیز برای ما 
مهم است و در یک برنامه کوتاه مدت سعی بر  تبدیل تمامی مدارس خشتی 
و گلی کشور به مدارس استاندارد را داریم. بر اساس بررسی های صورت گرفته 
در سال ۸۲، نزدیک ۷0 درصد از مدارس کشور ناایمن و نیازمند بازسازی یا 
مقاوم سازی بودند. در برنامه پنجم توسعه اعتباری بالغ بر چهار میلیارد دلار 
جهت مقاوم سازی مدارس مصوب شد. در برنامه پنجم توسعه ۳0 درصد 
مدارس کشور تخریبی بوده و ۷0 درصد مقاوم شدند. در برنامه ششم 
توسعه، تیمی آماده  کار جهادی برای مقاوم سازی  ۳0 درصد مدارس تخریبی 
کنون دور از انصاف است که برخی افراد از ادبیاتی مانند  کشور است.  ا
گر به  بی توجهی نظام به حوزه مدرسه سازی استفاده می کنند، در حالی که ا

دوران قبل از انقلاب توجه کنند، پی  می برند که چه بودیم و چه شدیم. 

استاندارد سازی 40 درصد سیستم 
گرمایشی مدارس در دستور کار است

شاخص کیفیت هوا ی دیروز
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گله از سخت گیری ها در اجرای 
نمایشنامه های ایرانی

دانی که خبر ز عشق دارد              آن کز همه عالمش خبر نیست.   سعدی

کتاب یعنی سر پایین آوردن و گوش دادن به حرف دیگری. 
برای همین است که ذاتا نقیض قدرت است و قدرت حتی 
گر تنها کارش ساختن کتابخانه باشد فقط برای این است  ا

که نمایشی بهتر از آن نمی تواند بدهد و بهتر از آن نمی تواند 
از دستش خلاص شود. برای همین است که حاصل کتاب 

گاهی به نادانی است. خواندن دانایی نیست، فقط آ

شجاعت

مجازی                    نگاری

درخشش پنل های خورشیدی 
در نصف جهان

پس از انقلاب صنعتی، جهان به 

عبدالصمد 
محمودی

سوخت های فسیلی به عنوان منبع 
اصلی تامین انرژی وابسته شد. 
وابستگی تولید به انرژی های فسیلی از 
کنون مانند شمشیری  آن زمان تا
دولبه عمل کرده، از یک طرف زمینه 
گون و  پیشرفت  کنونی جوامع بشری در زمینه های گونا
افزایش سطح رفاه زندگی مردم را فراهم کرده و از طرف 
دیگر باعث بروز پدیده های مخرب و نوینی چون آلودگی 
هوا، گرمایش زمین و تغییر اقلیم در عصر جدید شده 
است. امری که در سال های اخیر آنقدر حاد شده که 
زمینه ایجاد یک توافق جهانی برای رویارویی با این 
پدیده را در سال ۲0۱۵ در پاریس فراهم کرد. براساس این 
توافقنامه، دو سال پیش کشورهای دنیا متعهد شدند 
تا با انجام اقدامات خاصی مانع از افزایش دو درجه ای 
دمای هوا تا سال ۲0۳0 شوند. کشور ما نیز از جمله 
کشورهای امضا کننده این توافق بود و تعهد کرد تا سال 
۲0۳0 با انجام اقداماتی چون افزایش کارایی انرژی و 
احداث نزدیک به ۷۵00 مگاوات انرژی های نو )عمدتا 
خورشیدی و بادی(، ۴ تا ۱۲ درصد از میزان انتشار 
گازهای گلخانه ای خود بکاهد. گزارش های آژانس 
بین المللی انرژی نشان می دهد در همان سال ۲0۱۵، 
برق تولید شده توسط انرژی های نو حدود ۹0 درصد از 
ظرفیت های تازه تولید انرژی در جهان را به خود 
اختصاص داد.در مقطع کنونی در کشور آلمان، به 
تنهایی، میزان انرژی خورشیدی نصب شده با کل 
ظرفیت نصب شده نیروگاهی ما برابری می کند. به نظر 
می رسد جهان در حال پوست انداختن است و ما در 
حال گذار به سمت جایگزین شدن انرژی های نو به 
گر همه گیر  جای انرژی های فسیلی هستیم. امری که ا
شود می توان آن را در تراز یک انقلاب صنعتی نوین به 
حساب آورد. به گونه ای که در حال حاضر ما شاهدیم 
کمتر از یک دهم درصد از کل ظرفیت نصب شده انرژی 
کشور متعلق به انرژی های نو است. بد نیست اشاره 
شود که در حال حاضر ظرفیت نصب شده خورشیدی 
کشور تنها حدود ۷00 تا ۸00 مگاوات است و این عدد در 
مقایسه با کشور آلمان که بیش از ۷0 هزار مگاوات است، 
اصلابه چشم نمی آید. با این حال باید توجه داشت که 
در پنج سال اخیر قدم های بسیار خوبی در این زمینه در 
حوزه سیاست گذاری و قیمت گذاری برای جذب 
سرمایه گذاری خارجی در زمینه توسعه این نوع از 
انرژی ها برداشته شده و 
سهم انرژی های نو در 
سبد انرژی کشور بیش از 
هفت برابر شده است. این 
در حالی است که استفاده 
از انرژی های نو از جمله 
انرژی خورشیدی بسیار با 
اقلیم ایران مناسبت دارد 
می تواند  وحتی 
پوشش دهنده برخی از 
کمبودهای ما از جمله در 
زمینه بحران آب باشد، 
چرا که ما از یک طرف با 
روزهای آفتابی بسیار زیاد 
در طول سال روبه روییم و 
از طرف دیگر بسیاری از 
نقاط ایران با تنش آبی و البته افزایش پیک مصرف برق 
در تابستان روبه رو هستند و جالب آنکه این پنل های 
خورشیدی نیازی به آب برای خنک کردن ندارند و در 
عین حال اوج تولید آنها زمانی اتفاق می افتد که ما با اوج 
گرما و پیک مصرف برق در تابستان روبه رو می شویم. در 
پنج سال اخیر قدم های بسیار خوبی در زمینه توسعه 
کنون نیز در  انرژی های نو در کشور برداشته شده و هم ا
حال تداوم است. به طور مثال از قدم های خوبی که در 
استان اصفهان در دو ماه اخیر در این زمینه برداشته 
شده می توان به رونمایی از طرح »اشتغال کم آب بر 
برای مناطق شرق اصفهان« توسط معاونت امور 
اقتصادی و برنامه ریزی استانداری اشاره کرد. طرحی 
که قرار است در مدت سه سال بیش از 60 هزار شغل را با 
اعتباری بالغ بر ۲۸00 میلیارد تومان در ۱۵ شهرستان)عمدتا 
شرق اصفهان( ایجاد کند. نکته بسیار مهم در این طرح 
که به موضوع این یادداشت نیز مرتبط است و به نوعی 
می توان گفت ترجیع بند آن در پروژه های قابل اجرا در 
ع  تمام شهرستان های مورد نظر است، »افتتاح مزار
خورشیدی« در همه شهرستان های مورد نظر است. 
براساس این طرح قرار است نزدیک به ۱۳00 واحد 
ع خورشیدی و  اجرایی و کارگاهی در حوزه ایجاد مزار
نصب پنل بر روی پشت بام ها ایجاد و شروع به کار کنند. 
براساس این طرح، برای ایجاد این تعداد واحد اجرایی 
چیزی نزدیک به ۵0 میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته 
شده است. انتظار می رود بهره برداری از این پروژه ها 
بتواند بخشی از نیازمندی های معیشتی ماهیانه 

کشاورزان این منطقه را تامین کند.
گرچه عدد ظرفیت تولیدی ایجاد این مزرعه های 
خورشیدی و نصب این پنل های سیلیکونی چندان 
چشمگیر نیست، اما همین که مدیران ارشد استان 
سعی می کنند تا در مسیر بی بازگشت جهان آینده که 
متعلق به انرژی های نو است، گام بردارند قابل تقدیر 
است. فراموش نکنیم همواره اقدامات بزرگ و بنیادین 
از درون قدم های کوچک، ابتکاری و استوار بیرون آمده 
است. برای تایید این فرضیه بد نیست بیاد بیاوریم که 
انرژی خورشیدی  از زمانی که شرکت آزمایشگاه های بِل 
در سال ۱۹۵۴ از نخستین سلول خورشیدی کاربردی 
رونمایی کرد، راهی طولانی را پیموده است. بنابراین 
این راه گرچه طولانی و دشوار، اما مطمئنا مسیر آینده و 

امید ما در حوزه انرژی خواهد بود.

صدا، دوربین، قلم، حرکت!

گر بتوان در   شغل خبرنگاری )البته ا

شیوا 
شعبانی

کشور ما، نام آن را شغل نامید( ازجمله 
گاهی  مشاغلی  است که هدفش آ
بخشی به مردم، انتقال خبر و حقایق 
است. گردآوری، تجزیه و تحلیل، ارائه  
یا رد و تایید اخبار توسط روزنامه نگار 
گاهی بخشی به مردم از  انجام می گیرد. روزنامه نگار با آ
فسادهای موجود در جامه نیز پرده برمی دارد.قشر 
روزنامه نگار  یا خبرنگار طبعا قشر روشن فکر جامعه 
هستند که به مسائل و موضوعات روز جامعه و هم 
چنین مسائلی که عمدتا برای مردم مهم هستند 
اِشراف داشته و همواره پیشرو در درک و لمس اخبار و 
اتفاقات جامعه  خویش است. به نوعی می توان گفت 
که پیش قراول در شنیدن، بررسی و انعکاس اخبار است 
و هیچ گاه خود را بی تفاوت نسبت به مردم و اخبارِ روز 
نمی داند.ابزار کار یک روزنامه نگار، قلم اوست. در 
روایات آمده است: »نخستین مخلوقِ خدا، قلم بود.« 
چنین ابزار کاری برای یک روزنامه نگار به مثابه یک ابزار 
مقدسی است که جز حقیقت با آن نباید نگاشت. این 
روزها کم نیستد قلم هایی که توسط قلم فرسایی 
نویسنده  خویش، جوهره  آن با کتمان حقیقت و دروغ 
شکل گرفته است و قلم را بالاجبار با اخبار و سخنان 
غیرحقیقی در کاغذ فرو می کنند و لباسِ حقیقت به تنِ 
آن می کنند. اما همواره یک خبرنگار باید جوهره  قلم و 
کار خود را تنها صداقت  بداند.در این راه به دلیل اینکه 
مطبوعات برای حفظ دوام خویش نیاز به سرمایه گذار 
دارند و به تنهایی نمی توانند یک روزنامه را با هزینه  
اندک خود متحمل شوند، ممکن است از استقلال 
خود در بیان مطالب به ناچار بکاهند. برای مثال 
می توانند خبری را به صورت دروغین یا نصفه نیمه 
بازتاب دهند یا موضوعات و اخبار مهم را کم اهمیت 
جلوه دهند و بر عکس اخبار کم اهمیت تر را اغراق شده 
منعکس کنند. به نظر شما روزنامه نگار باید نظر خود را 
در مطبوعات اعلام کند و بی طرف نباشد زیرا خواه 
ناخواه نظرات متعدد یا متضاد وجود دارد و باید نظرات 
بیان شود یا اینکه روزنامه نگار باید بی طرف باشد؟ 
پاسخ هرچه باشد به جوامع مختلف نیز بستگی دارد به 
این دلیل که آزادی مطبوعات در جوامع مختلف، 
متفاوت است. اما منفعل بودن و هیچ دیدگاهی درباره 
اخبار و مسائل جامعه نداشتن،  شاید بتوان گفت یک 
نویسنده و ژورنالیسم را تنها به یک راوی اخبار تقلیل 
دهد. ماحصل کلام اینکه، شرافت کاریِ یک خبرنگار، 
صداقت خود و قلمش است گرچه در این راه ممکن 
است خطراتی را به جان بخرد اما در این صورت هرگز نه 

به مردمش خیانت کرده و نه به واژه و قلم.
این روز را گرامی می داریم برای قشری که حرفه شان 
یک شغلِ به اصطلاح نان و آب دار به حساب نمی آید، 
فاقد امنیت شغلی است، دارای حد و مرز و فشارها و 
اهرم های مختلفی است، ارزش شغلی آن پایین است. 
دور باد آن روزی که همه  این فشارها متحد شوند و 
دست به دست یکدیگر دهند تا قلم و قلم فرسا، روزنامه 
و روزنامه نگار در نوشتن به جایی برسد که، سر ببرد هر 
واژه ای که حق جلوه می نماید و به جای آن کلماتی 
بنشاند که کژی و ناراستی  از سطورِ آن بیرون زده است 

و ریش خند می زند.
باید شست گردِ هرگونه دروغ را از لوحِ اخبار تا شاید 

گان برخیزد. هرآنچه راستی است به صفِ واژ

یک قاچ                       کتاب

ادبیات مبارزه طلبانه                                                     

»افیون روشنفکران« کتابی است به قلم یک 
صاحب نظر و بیانیه ای است از سوی مبارزِ راه  
آزادی. کتابی که هم در قلمرو فلسفه و هم در ساحت 
ادبیاتِ مبارزه طلبانه می گنجد. کتاب در پی کشف 
کثریت قریب  به  تناقضاتی است که باعث شده بود ا
 اتفاق روشنفکرانی که از روش های علمی بریده بودند، 
کمونیسم شوروی در برابر  به  لحاظ سیاسی از 
دموکراسی های لیبرال حمایت کنند. از آنجا که کتاب 
بر تحلیل دیالکتیکی دقیقی استوار است و شناخت 
درستی از مارکس و مارکسیست ها ارائه می دهد، ضمن 
نمایاندن  حقیقت موضوع، معیاری در اختیار روشنفکران 

می گذارد تا با آن آزادی را با وضع موجود بسنجند. 
آرون به اهل عِلم هشدار می دهد که آنان نمی توانند 
وارد  عمومی  حوزه  به  مسئولیت  پذیرش   بدون 

شوند.
 وی به افراد اهل عمل نیز گوشزد می کند که الزامات 
سیاسی نباید آنان را از داوری برای تشخیص درست 
گر روشنفکر  از غلط یا خیر از شر معاف دارد. به باور او، ا
برای استقلال رأی و حفظ آن، نیازمند اراده و توانمندی 
است، مردم نیز برای کسب آزادی و صیانت از آن، 

محتاج شهامت و شکیبایی اند.

باشگاه                                  کارشناسان            

 حقوق شهروندی
 فرهنگ نهادینه شود
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دو سال پیش 
کشورهای دنیا 

متعهد شدند تا با 
انجام اقدامات 

خاصی مانع 
از افزایش دو 
درجه ای دمای 

هوا تا سال 2030 
شوند


